



ESTADO DO PARÁ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
 CNPJ Nº 83.268.011/0001-84  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



## Mapa de Cotação

Pesquisa realizada entre 08/02/2023 11:35:18 e 27/02/2023 11:06:17  
 Relatório gerado no dia 03/03/2023 09:32:44 (IP: 45.234.19.34)

Item	Nome	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (BPS Ministério da Saúde)	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	REJUNTE PRETO GRAFITE PACOTE DE 1KG	R\$ 23,24	R\$ -	R\$ -	R\$ 23,24	-	R\$ 23,24	1.500	Unidades	R\$ 34.860,00
<b>Preço ComprasNet</b>							<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	Ministério Público do Estado do Pará						NºPregão:432022	25/08/2022 09:00:00	R\$	17,19
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA						NºPregão:42022	31/05/2022 09:30:00	R\$	30,53
3	Governo do Estado do Maranhão   PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO						NºPregão:102022	25/04/2022 14:30:00	R\$	22,01
		<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,24</b>								
2	TRELIÇA 6,0 x 4,2MM C/ 6M	R\$ 71,00	R\$ 69,70	R\$ -	R\$ 70,57	-	R\$ 70,57	750	Unidades	R\$ 52.927,50
<b>Preço ComprasNet</b>							<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM						NºPregão:52022	19/04/2022 09:00:00	R\$	72,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM						NºPregão:52022	19/04/2022 09:00:00	R\$	70,00
<b>Preço Público</b>							<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	FUNDEB						00005922	27/04/2022 00:00:00	R\$	69,70
		<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,57</b>								
3	PREGO 15X15	R\$ 21,32	R\$ -	R\$ -	R\$ 21,32	-	R\$ 21,32	200	Quilogramas	R\$ 4.264,00
<b>Preço ComprasNet</b>							<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA						NºPregão:852022	19/09/2022 09:00:00	R\$	22,32
2	PREFEITURA DE BELTERRA						NºPregão:152022	17/06/2022 09:00:00	R\$	19,95
3	PREFEITURA DE BELTERRA						NºPregão:152022	17/06/2022 09:00:00	R\$	21,69
		<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,32</b>								
4	SEIXO	R\$ 186,22	R\$ -	R\$ -	R\$ 186,22	-	R\$ 186,22	1.500	Metros Cúbicos	R\$ 279.330,00
<b>Preço ComprasNet</b>							<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA						NºPregão:852022	19/09/2022 09:00:00	R\$	194,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA						NºPregão:852022	19/09/2022 09:00:00	R\$	194,33

3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ							NºPregão:82022		11/02/2022 08:00:00	R\$	170,00
---	---	--	--	--	--	--	--	----------------	--	---------------------	-----	--------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 186,22

5	PREGO 3X9	R\$	21,51	R\$	-	R\$	-	R\$ 21,51	-	R\$ 21,51	500	Quilogramas	R\$	10.755,00
---	-----------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-----	-------------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTINS	NºPregão:22022	26/10/2022 09:00:00	R\$ 20,09
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:852022	19/09/2022 09:00:00	R\$ 20,55
3	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:332022	25/08/2022 09:00:00	R\$ 23,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,51

6	TINTA ACRILICA 18L PARA INTERIOR, VERDE BANDEIRA	R\$	174,88	R\$	-	R\$	-	R\$ 174,88	-	R\$ 174,88	2.000	Latas	R\$	349.760,00
---	--	-----	--------	-----	---	-----	---	------------	---	------------	-------	-------	-----	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:422022	13/10/2022 09:30:00	R\$ 155,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:422022	13/10/2022 09:30:00	R\$ 190,84
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:552022	07/07/2022 09:00:00	R\$ 178,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 174,88

7	JOELHO 90ºSOLDÁVEL 20MM	R\$	1,43	R\$	1,58	R\$	-	R\$ 1,48	-	R\$ 1,48	1.000	Unidades	R\$	1.480,00
---	-------------------------	-----	------	-----	------	-----	---	----------	---	----------	-------	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53ª Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:102022	05/09/2022 10:00:00	R\$ 1,58
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA	NºPregão:122022	16/08/2022 09:30:00	R\$ 1,28

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDEB	00005922	27/04/2022 00:00:00	R\$ 1,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,48

8	JOELHO 90ºSOLDÁVEL 100MM	R\$	8,06	R\$	-	R\$	-	R\$ 8,06	-	R\$ 8,06	600	Unidades	R\$	4.836,00
---	--------------------------	-----	------	-----	---	-----	---	----------	---	----------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA	NºPregão:122022	16/08/2022 09:30:00	R\$ 7,85
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Batalhão Logístico de Selva	NºPregão:12022	25/03/2022 08:00:00	R\$ 7,17
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões	NºPregão:32022	17/02/2022 10:00:00	R\$ 9,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,06

9	REGISTRO ESFÉRICO SOLDÁVEL 25MM	R\$	24,26	R\$	-	R\$	-	R\$ 24,26	-	R\$ 24,26	1.000	Unidades	R\$	24.260,00
---	---------------------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-------	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   Campus Industrial Marabá	NºPregão:72022	01/06/2022 09:00:00	R\$ 26,49
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   Campus Industrial Marabá	NºPregão:72022	01/06/2022 09:00:00	R\$ 22,90
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:72022	19/05/2022 09:00:00	R\$ 23,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,26

10	PARAFUSO COM BUCHA 10MM/KG	R\$	15,50	R\$	-	R\$	-	R\$ 15,50	-	R\$ 15,50	400	Quilogramas	R\$	6.200,00
----	----------------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-----	-------------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   1ª Região Militar   Prefeitura Militar da Zona Sul	NºPregão:192022	21/10/2022 09:30:00	R\$ 17,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:72022	19/05/2022 09:00:00	R\$ 17,54

3 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 23º Batalhão Logístico de Selva NºPregão:12022 25/03/2022 08:00:00 R\$ 11,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,50

11 SIFÃO AJUSTÁVEL MULTIUSO R\$ 13,91 R\$ - R\$ - R\$ 13,91 - R\$ 13,91 2.000 Unidades R\$ 27.820,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:102022	05/09/2022 10:00:00	R\$ 12,19
2	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:332022	25/08/2022 09:00:00	R\$ 15,53
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:32022	06/06/2022 09:00:00	R\$ 14,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,91

12 CANTONEIRA REFORÇADA R\$ 14,48 R\$ - R\$ - R\$ 14,48 - R\$ 14,48 1.000 Unidades R\$ 14.480,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   UNIDADE GESTORA EXECUTORA DA OPERAÇÃO ACOLHIDA	NºPregão:132022	01/09/2022 11:00:00	R\$ 10,72
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   UNIDADE GESTORA EXECUTORA DA OPERAÇÃO ACOLHIDA	NºPregão:132022	01/09/2022 11:00:00	R\$ 10,72
3	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS INST.FED.DE EDU.DO AMAZONAS/CAMPUS PARINTINS	Dispensa de Licitação Nº 8/2022	01/04/2022 00:00:00	R\$ 22,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,48

13 TUBO CANO DE PVC DE 20MM R\$ 21,76 R\$ - R\$ - R\$ 21,76 - R\$ 21,76 1.500 Unidades R\$ 32.640,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM	NºPregão:152022	05/10/2022 10:00:00	R\$ 26,04
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA	NºPregão:122022	16/08/2022 09:30:00	R\$ 19,25
3	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:262022	19/07/2022 13:00:00	R\$ 20,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,76

14 TORNEIRA PARA BANHEIRO EM INOX R\$ 50,30 R\$ - R\$ - R\$ 50,30 - R\$ 50,30 500 Unidades R\$ 25.150,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE APUCARANA/PR	NºPregão:362022	03/10/2022 09:00:00	R\$ 52,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:762022	05/09/2022 09:00:00	R\$ 60,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	NºPregão:212022	14/07/2022 09:00:00	R\$ 38,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,30

15 RESINA LÍQUIDA R\$ 78,80 R\$ - R\$ - R\$ 78,80 - R\$ 78,80 400 Unidades R\$ 31.520,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:352022	04/10/2022 09:30:00	R\$ 79,22
2	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:272022	27/07/2022 09:00:00	R\$ 72,88
3	Tribunal de Justiça do Estado do Pará	NºPregão:402022	14/07/2022 09:00:00	R\$ 84,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,80

16 REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20MM R\$ 1,55 R\$ - R\$ - R\$ 1,55 - R\$ 1,55 500 Unidades R\$ 775,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:102022	05/09/2022 10:00:00	R\$ 1,83
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos	NºPregão:142022	23/08/2022 09:00:00	R\$ 0,90
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:132022	18/05/2022 10:00:00	R\$ 1,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,55

17	CAIXA DE FORÇA PARA 4 MEDIDORES	R\$	786,05	R\$	787,00	R\$	-	R\$ 786,68	-	R\$ 786,68	200	Unidades	R\$	157.336,00
----	---------------------------------	-----	--------	-----	--------	-----	---	------------	---	------------	-----	----------	-----	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO ACRE   Tribunal de Justiça do Estado do acre	NºPregão:1012022	11/10/2022 13:00:00	R\$ 786,05

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA	00046022	12/12/2022 00:00:00	R\$ 787,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	00046022	12/12/2022 00:00:00	R\$ 787,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 786,68

18	CAIBRO 7X4cm (LxA) COM 5m	R\$	84,98	R\$	-	R\$	-	R\$ 84,98	-	R\$ 84,98	800	Metros Cúbicos	R\$	67.984,00
----	---------------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-----	----------------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   9ªBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:232022	06/12/2022 10:00:00	R\$ 78,97
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   9ªBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:232022	06/12/2022 10:00:00	R\$ 100,00
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena - Médio Purus	NºPregão:402022	19/10/2022 10:30:00	R\$ 75,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,98

19	VÁLVULA DE ESCOAMENTO PARA PIA - INOX	R\$	58,35	R\$	-	R\$	-	R\$ 58,35	-	R\$ 58,35	1.500	Unidades	R\$	87.525,00
----	---------------------------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-------	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão	NºPregão:652022	20/06/2022 10:00:00	R\$ 60,00
2	Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão	NºPregão:652022	20/06/2022 10:00:00	R\$ 60,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:72022	19/05/2022 09:00:00	R\$ 55,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,35

20	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO	R\$	24,95	R\$	-	R\$	-	R\$ 24,95	-	R\$ 24,95	2.000	Unidades	R\$	49.900,00
----	-----------------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-------	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO PÚBLICO DE CONTAS DO EST. DO PARA MIN.PUB.CONTAS DO ESTADO DO PARÁ	Dispensa de Licitação Nº 5/2022	01/09/2022 00:00:00	R\$ 20,36
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:112022	25/07/2022 09:00:00	R\$ 29,99
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:32022	06/06/2022 09:00:00	R\$ 24,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,95

21	BALANCIN PARA BANHEIRO EM ALUMÍNIO TAM 50X50CM	R\$	74,59	R\$	-	R\$	-	R\$ 74,59	-	R\$ 74,59	400	Unidades	R\$	29.836,00
----	--	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	NºPregão:1202022	07/10/2022 09:00:00	R\$ 77,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:852022	19/09/2022 09:00:00	R\$ 59,63
3	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:152022	17/06/2022 09:00:00	R\$ 87,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,59

22	SIFÃO SANFONADO DUPLO	R\$	14,74	R\$	-	R\$	-	R\$ 14,74	-	R\$ 14,74	1.000	Unidades	R\$	14.740,00
----	-----------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-------	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53ª Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:102022	05/09/2022 10:00:00	R\$ 12,19
2	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:332022	25/08/2022 09:00:00	R\$ 15,53
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos	NºPregão:142022	23/08/2022 09:00:00	R\$ 16,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,74

23	TUBO DE ESGOTO 50MM	R\$	64,49	R\$	-	R\$	-	R\$ 64,49	-	R\$ 64,49	1.500	Unidades	R\$	96.735,00
----	---------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-------	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA	NºPregão:672022	06/12/2022 09:10:00	R\$ 77,00
2	Governo do Estado do Maranhão   PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	NºPregão:102022	25/04/2022 14:30:00	R\$ 52,24
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Batalhão Logístico de Selva	NºPregão:12022	25/03/2022 08:00:00	R\$ 64,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,49

24	T LISO SOLDÁVEL 20MM	R\$	2,48	R\$	-	R\$	-	R\$ 2,48	-	R\$ 2,48	1.000	Unidades	R\$	2.480,00
----	----------------------	-----	------	-----	---	-----	---	----------	---	----------	-------	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós	NºPregão:142022	23/08/2022 09:00:00	R\$ 2,54
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós	NºPregão:142022	23/08/2022 09:00:00	R\$ 2,25
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:32022	17/08/2022 08:00:00	R\$ 2,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,48

25	PIA PARA BANHEIRO COM COLUNA	R\$	187,97	R\$	-	R\$	-	R\$ 187,97	-	R\$ 187,97	250	Unidades	R\$	46.992,50
----	------------------------------	-----	--------	-----	---	-----	---	------------	---	------------	-----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:1792022	27/09/2022 09:00:00	R\$ 181,45
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   14ª Brigada de Infantaria Motorizada   28º Grupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:102022	06/07/2022 08:30:00	R\$ 212,45
3	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO   PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	NºPregão:122022	09/05/2022 09:00:00	R\$ 170,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 187,97

26	LUVA PVC SOLDÁVEL 20MM	R\$	1,19	R\$	-	R\$	-	R\$ 1,19	-	R\$ 1,19	1.000	Unidades	R\$	1.190,00
----	------------------------	-----	------	-----	---	-----	---	----------	---	----------	-------	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão   Campus São Raimundo Mangabeiras	NºPregão:22022	14/06/2022 09:00:00	R\$ 1,15
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:132022	18/05/2022 10:00:00	R\$ 1,43
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Maranhão	NºPregão:82022	16/05/2022 09:00:00	R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,19

27	CALHA TAM 1,20M	R\$	55,57	R\$	-	R\$	-	R\$ 55,57	-	R\$ 55,57	3.000	Metros Quadrados	R\$	166.710,00
----	-----------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-------	------------------	-----	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:222022	20/06/2022 09:00:00	R\$ 69,23
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:22022	20/06/2022 09:00:00	R\$ 58,06
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   Campus Industrial Marabá	NºPregão:72022	01/06/2022 09:00:00	R\$ 39,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,57

28	LAJOTA DE PAREDE 40X70CM - BRANCO	R\$	44,73	R\$	-	R\$	-	R\$ 44,73	-	R\$ 44,73	3.000	Metros Quadrados	R\$	134.190,00
----	-----------------------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-------	------------------	-----	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:282022	02/08/2022 09:00:00	R\$ 33,42
2	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:282022	02/08/2022 09:00:00	R\$ 40,26
3	Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão	NºPregão:662022	22/06/2022 10:00:00	R\$ 60,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,73

29	TINTA ESMALTE 3,6 COR AMARELO	R\$	79,72	R\$	-	R\$	-	R\$ 79,72	-	R\$ 79,72	2.000	Galões	R\$	159.440,00
----	-------------------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-------	--------	-----	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:422022	13/10/2022 09:30:00	R\$ 96,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   1ªBrigada de Infantaria de Selva   1ºBatalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:32022	20/09/2022 10:30:00	R\$ 70,00
3	SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA	NºPregão:22022	10/02/2022 10:00:00	R\$ 73,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,72

30	TINTA PARA PISO 18L	R\$	198,50	R\$	-	R\$	-	R\$ 198,50	-	R\$ 198,50	1.000	Galões	R\$	198.500,00
----	---------------------	-----	--------	-----	---	-----	---	------------	---	------------	-------	--------	-----	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   1ªBrigada de Infantaria de Selva   1ºBatalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:32022	20/09/2022 10:30:00	R\$ 206,00
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós	NºPregão:142022	23/08/2022 09:00:00	R\$ 189,50
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:132022	18/05/2022 10:00:00	R\$ 200,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 198,50

31	CABO FLEXÍVEL 10.00MM	R\$	9,22	R\$	-	R\$	-	R\$ 9,22	-	R\$ 9,22	15.000	Metros	R\$	138.300,00
----	-----------------------	-----	------	-----	---	-----	---	----------	---	----------	--------	--------	-----	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Justiça do Estado do Pará	NºPregão:402022	14/07/2022 09:00:00	R\$ 7,40
2	Tribunal de Justiça do Estado do Pará	NºPregão:402022	14/07/2022 09:00:00	R\$ 12,18
3	Tribunal de Justiça do Estado do Pará	NºPregão:402022	14/07/2022 09:00:00	R\$ 8,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,22

32	COLA ADESIVA PARA PVC INCOLOR 175G COM PINCEL	R\$	11,08	R\$	-	R\$	-	R\$ 11,08	-	R\$ 11,08	500	Unidades	R\$	5.540,00
----	---	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Maranhão	NºPregão:82022	16/05/2022 09:00:00	R\$ 9,24
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Maranhão	NºPregão:82022	16/05/2022 09:00:00	R\$ 13,00
3	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL   CIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E PARNAIBA	NºPregão:12022	26/04/2022 10:00:00	R\$ 11,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,08

33	FECHADURA CROMADA PARA PORTA EXTERNA - ALAVANCA	R\$	55,50	R\$	-	R\$	-	R\$ 55,50	-	R\$ 55,50	4.500	Unidades	R\$	249.750,00
----	---	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-------	----------	-----	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA	NºPregão:122022	16/08/2022 09:30:00	R\$ 46,80
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA	NºPregão:122022	16/08/2022 09:30:00	R\$ 66,43
3	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:152022	17/06/2022 09:00:00	R\$ 53,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,50

34	FORRO DE PVC COM ENCAIXE -BRANCO	R\$	29,37	R\$	-	R\$	-	R\$ 29,37	-	R\$ 29,37	2.000	Metros Quadrados	R\$	58.740,00
----	----------------------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-------	------------------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:332022	06/12/2022 08:00:00	R\$ 38,82
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA	NºPregão:72022	31/08/2022 09:00:00	R\$ 24,50
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:832022	31/08/2022 09:00:00	R\$ 24,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,37

35	INTERRUPTOR PARARELO 02 TECLAS 4X2	R\$	12,19	R\$	-	R\$	-	R\$ 12,19	-	R\$ 12,19	3.000	Unidades	R\$	36.570,00
----	------------------------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-------	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------	---------------	---------------	----------------	-------

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:852022	19/09/2022 09:00:00	R\$	11,71
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos	NºPregão:142022	23/08/2022 09:00:00	R\$	13,60
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   51ª Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:52021	11/07/2022 10:00:00	R\$	11,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,19

36	TUBO PVC SOLDÁVEL, COR MARRON, 25MM, VARA DE 6METROS	R\$	23,13	R\$	-	R\$	-	R\$ 23,13	-	R\$ 23,13	1.000	Barras	R\$	23.130,00
----	--	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-------	--------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:852022	19/09/2022 09:00:00	R\$ 22,31
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos	NºPregão:142022	23/08/2022 09:00:00	R\$ 25,10
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:32022	17/08/2022 08:00:00	R\$ 22,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,13

37	UNIÃO SOLDÁVEL PVC 20MM	R\$	6,70	R\$	-	R\$	-	R\$ 6,70	-	R\$ 6,70	1.000	Unidades	R\$	6.700,00
----	-------------------------	-----	------	-----	---	-----	---	----------	---	----------	-------	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   1ª Brigada de Infantaria de Selva   1ª Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:32022	20/09/2022 10:30:00	R\$ 4,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:852022	19/09/2022 09:00:00	R\$ 6,14
3	Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão	NºPregão:652022	20/06/2022 10:00:00	R\$ 8,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

38	TOMADA DE SOBREPOR	R\$	11,55	R\$	-	R\$	-	R\$ 11,55	-	R\$ 11,55	1.000	Unidades	R\$	11.550,00
----	--------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-------	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE   Instituto Evandro Chagas - IEC	NºPregão:602022	06/10/2022 09:00:00	R\$ 11,46
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:132022	18/05/2022 10:00:00	R\$ 12,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Batalhão Logístico de Selva	NºPregão:12022	25/03/2022 08:00:00	R\$ 11,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,55

39	REGISTRO ESFÉRICO SOLDÁVEL 20MM	R\$	9,31	R\$	-	R\$	-	R\$ 9,31	-	R\$ 9,31	1.000	Unidades	R\$	9.310,00
----	---------------------------------	-----	------	-----	---	-----	---	----------	---	----------	-------	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53ª Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:102022	05/09/2022 10:00:00	R\$ 9,28
2	Tribunal de Justiça do Estado do Pará	NºPregão:402022	14/07/2022 09:00:00	R\$ 9,11
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Batalhão Logístico de Selva	NºPregão:12022	25/03/2022 08:00:00	R\$ 9,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,31

40	TOMADA EXTERNA	R\$	6,76	R\$	-	R\$	-	R\$ 6,76	-	R\$ 6,76	2.000	Unidades	R\$	13.520,00
----	----------------	-----	------	-----	---	-----	---	----------	---	----------	-------	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE	NºPregão:992022	21/10/2022 09:00:00	R\$ 5,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:612022	10/10/2022 10:30:00	R\$ 7,60
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:262022	14/09/2022 09:00:00	R\$ 6,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,76

41	CAIXA PADRÃO	R\$	74,31	R\$	-	R\$	-	R\$ 74,31	-	R\$ 74,31	400	Unidades	R\$	29.724,00
----	--------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   51ª Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:52021	11/07/2022 10:00:00	R\$ 90,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Especial de Estado de Promoção Social   Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves	NºPregão:72022	09/06/2022 09:30:00	R\$ 55,06
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:302022	01/04/2022 08:40:00	R\$ 77,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,31

42	TUBO DE ESGOTO 100MM	R\$	125,57	R\$	-	R\$	-	R\$ 125,57	-	R\$ 125,57	1.500	Unidades	R\$	188.355,00
----	----------------------	-----	--------	-----	---	-----	---	------------	---	------------	-------	----------	-----	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI	NºPregão:232022	03/10/2022 09:30:00	R\$ 111,18
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AEREA DE RECIFE	NºPregão:642022	09/09/2022 09:00:00	R\$ 130,58
3	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:262022	19/07/2022 13:00:00	R\$ 134,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,57

43	REDUÇÃO ÊXCÊNTRICA PARA ESGOTO PVC 100X40	R\$	13,64	R\$	14,99	R\$	-	R\$ 14,09	-	R\$ 14,09	500	Unidades	R\$	7.045,00
----	---	-----	-------	-----	-------	-----	---	-----------	---	-----------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão	NºPregão:652022	20/06/2022 10:00:00	R\$ 13,28
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   6ª Região Militar   6ª BATALHÃO DE POLICIA DO EXERCITO	NºPregão:42021	04/03/2022 10:00:00	R\$ 14,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Manhuaçu/MG	2342022	28/06/2022 00:00:00	R\$ 14,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,09

44	DOBRADIÇA METÁLICA	R\$	5,79	R\$	3,50	R\$	-	R\$ 5,02	-	R\$ 5,02	5.000	Unidades	R\$	25.100,00
----	--------------------	-----	------	-----	------	-----	---	----------	---	----------	-------	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:842022	15/09/2022 09:00:00	R\$ 6,80
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Fundação Nacional de Saúde   Distrito Sanitário Especial Indígena - Medio Purus	NºPregão:92022	14/02/2022 09:30:00	R\$ 4,77

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇOS URBANOS   Prefeitura Municipal de Tapera/RS	11682022	23/03/2022 00:00:00	R\$ 3,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,02

45	INTERRUPTOR PARALELO 01 TECLA 4X2	R\$	10,59	R\$	8,85	R\$	-	R\$ 10,01	-	R\$ 10,01	800	Unidades	R\$	8.008,00
----	-----------------------------------	-----	-------	-----	------	-----	---	-----------	---	-----------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:112022	24/05/2022 08:00:00	R\$ 7,44
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	NºPregão:32022	04/04/2022 10:00:00	R\$ 13,73

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CTO.ATENCAO INTEGRAL A SAUDE S.RITA   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   SANTA RITA DO PASSA QUATRO	OC: 090130000012022OC00005	03/03/2022 09:35:00	R\$ 8,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,01

46	PLAFON REDONDO COR BRANCO	R\$	7,75	R\$	-	R\$	-	R\$ 7,75	-	R\$ 7,75	4.000	Unidades	R\$	31.000,00
----	---------------------------	-----	------	-----	---	-----	---	----------	---	----------	-------	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:132022	18/05/2022 10:00:00	R\$ 7,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:132022	18/05/2022 10:00:00	R\$ 7,25
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÉ/BA	NºPregão:92022	10/05/2022 08:00:00	R\$ 9,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,75

47	CONTROLE CHAVE DE VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE	R\$	26,63	R\$	23,99	R\$	-	R\$ 25,75	-	R\$ 25,75	500	Unidades	R\$	12.875,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>													
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR													
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR													
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>													
1	PREFEITURA PROMISSÃO													

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,75

48	CAIXA DE DESCARGA 9 LITROS	R\$	24,28	R\$	-	R\$	-	R\$ 24,28	-	R\$ 24,28	2.000	Unidades	R\$	48.560,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>													
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos													
2	Tribunal de Justiça do Estado do Pará													
3	COMANDO DA MARINHA SERVICO DE SINALIZACAO NAUTICA DO NORTE													

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,28

49	TOMADA 20 AMPERES COM INTERRUPTOR	R\$	-	R\$	7,15	R\$	-	R\$ 7,15	-	R\$ 7,15	5.000	Unidades	R\$	35.750,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>													
1	Prefeitura Municipal de Taubaté- SP													
2	MUNICÍPIO DE GUAPORÉ													
3	PM DE INDEPENDÊNCIA													

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,15

50	LÂMPADA DE LED DE 50WATS	R\$	61,30	R\$	-	R\$	-	R\$ 61,30	-	R\$ 61,30	2.000	Unidades	R\$	122.600,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>													
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE   Instituto Evandro Chagas - IEC													
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARA  UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ													
3	Tribunal de Justiça do Estado do Pará													

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,30

51	TOMADA COMUM DUPLA	R\$	9,44	R\$	-	R\$	-	R\$ 9,44	-	R\$ 9,44	3.000	Unidades	R\$	28.320,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>													
1	PREFEITURA DE BELTERRA													
2	PREF.MUN.DE ITAUNA													
3	PREF.MUN.DE ITAUNA													

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,44

52	CURVA 90°SOLDÁVEL 40MM	R\$	20,61	R\$	-	R\$	-	R\$ 20,61	-	R\$ 20,61	1.000	Unidades	R\$	20.610,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>													
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Estação Naval do Rio Grande													
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Estação Naval do Rio Grande													
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas													

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,61

53	T SOLDÁVEL 20MM	R\$	2,48	R\$	-	R\$	-	R\$ 2,48	-	R\$ 2,48	1.500	Unidades	R\$	3.720,00	
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>							<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>				
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos							NºPregão:142022			23/08/2022 09:00:00	R\$	2,54		
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos							NºPregão:142022			23/08/2022 09:00:00	R\$	2,25		
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Esquadrão de cavalaria de Selva							NºPregão:32022			17/08/2022 08:00:00	R\$	2,64		

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,48**

54	T SOLDÁVEL 50MM	R\$	12,02	R\$	-	R\$	-	R\$ 12,02	-	R\$ 12,02	1.000	Unidades	R\$	12.020,00	
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>							<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>				
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53ª Batalhão de Infantaria de Selva							NºPregão:102022			05/09/2022 10:00:00	R\$	14,20		
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53ª Batalhão de Infantaria de Selva							NºPregão:102022			05/09/2022 10:00:00	R\$	9,07		
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53ª Batalhão de Infantaria de Selva							NºPregão:102022			05/09/2022 10:00:00	R\$	12,80		

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,02**

55	PARAFUSO COM BUCHA 8MM	R\$	8,93	R\$	-	R\$	-	R\$ 8,93	-	R\$ 8,93	600	Unidades	R\$	5.358,00	
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>							<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>				
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Tecnológica Federal do Paraná   UTFPR - Campus Medianeira							NºPregão:252022			12/09/2022 08:30:00	R\$	10,00		
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA DE TELEMACHO BORBA							NºPregão:992022			22/08/2022 09:00:00	R\$	8,45		
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas   Campus Tabatinga							NºPregão:22022			16/03/2022 10:00:00	R\$	8,34		

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,93**

56	MANGOTE DE MANGUEIRA 60MM	R\$	12,53	R\$	-	R\$	-	R\$ 12,53	-	R\$ 12,53	800	Unidades	R\$	10.024,00	
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>							<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>				
1	COMANDO DA MARINHA   DIRETORIA DE SAÚDE DA MARINHA							Dispensa de Licitação Nº 64/2022			01/07/2022 00:00:00	R\$	11,00		
2	COMANDO DA MARINHA   DIRETORIA DE SAÚDE DA MARINHA							Dispensa de Licitação Nº 13/2022			01/05/2022 00:00:00	R\$	11,00		
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN   TA MARIA   Artilharia Divisionária/3							NºPregão:22022			28/04/2022 08:15:00	R\$	15,60		

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,53**

57	ANEL DE VEDAÇÃO	R\$	7,06	R\$	-	R\$	-	R\$ 7,06	-	R\$ 7,06	1.500	Unidades	R\$	10.590,00	
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>							<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>				
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA							NºPregão:842022			15/09/2022 09:00:00	R\$	7,00		
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA							NºPregão:842022			15/09/2022 09:00:00	R\$	7,00		
3	MINISTERIO PUBLICO DE CONTAS DO EST. DO PARA   MIN.PUB.CONTAS DO ESTADO DO PARÁ							Dispensa de Licitação Nº 5/2022			01/09/2022 00:00:00	R\$	7,19		

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,06**

58	TORNEIRA DE PIA MESA CENTRAL	R\$	51,87	R\$	-	R\$	-	R\$ 51,87	-	R\$ 51,87	2.000	Unidades	R\$	103.740,00	
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>							<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>				
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53ª Batalhão de Infantaria de Selva							NºPregão:102022			05/09/2022 10:00:00	R\$	45,50		
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI							NºPregão:112022			25/07/2022 09:00:00	R\$	72,62		
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI							NºPregão:112022			25/07/2022 09:00:00	R\$	37,51		

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,87**

59	TORNEIRA DE BANCADA CROMADA	R\$	52,14	R\$	-	R\$	-	R\$ 52,14	-	R\$ 52,14	2.000	Unidades	R\$	104.280,00	
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>							<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>				

1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção	Nº Pregão:112022	21/10/2022 09:00:00	R\$	43,29
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53ª Batalhão de Infantaria de Selva	Nº Pregão:102022	05/09/2022 10:00:00	R\$	45,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Batalhão Logístico de Selva	Nº Pregão:12022	25/03/2022 08:00:00	R\$	67,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,14

60	TUBO CANO DE ESGOTO DE 75MM	R\$	64,26	R\$	-	R\$	-	R\$ 64,26	-	R\$ 64,26	1.000	Unidades	R\$	64.260,00
----	-----------------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-------	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural - Emater-DF	Nº Pregão:202022	26/09/2022 09:30:00	R\$ 64,99
2	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA   EMBRAPA COCAIS/SÃO LUIS/MA	Dispensa de Licitação Nº 11/2022	01/08/2022 00:00:00	R\$ 67,50
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	Nº Pregão:162022	22/03/2022 09:00:00	R\$ 60,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,26

61	TUBO VEDA CALHA	R\$	25,26	R\$	-	R\$	-	R\$ 25,26	-	R\$ 25,26	400	Unidades	R\$	10.104,00
----	-----------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia	Nº Pregão:42022	04/07/2022 10:30:00	R\$ 18,53
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão   Campus São Raimundo Mangabeiras	Nº Pregão:22022	14/06/2022 09:00:00	R\$ 30,00
3	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS	Nº Pregão:202022	20/04/2022 11:00:00	R\$ 27,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,26

62	LÂMPADA DE LED 45WATTS	R\$	41,95	R\$	-	R\$	-	R\$ 41,95	-	R\$ 41,95	4.000	Unidades	R\$	167.800,00
----	------------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-------	----------	-----	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL EM JI-PARANÁ - RO	Nº Pregão:22022	09/09/2022 11:00:00	R\$ 40,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   51ª Batalhão de Infantaria de Selva	Nº Pregão:52021	11/07/2022 10:00:00	R\$ 37,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Pelotas   Pró-Reitoria Administrativa	Nº Pregão:252022	01/06/2022 09:00:00	R\$ 48,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,95

63	REGULADOR DE POTÊNCIA	R\$	91,55	R\$	-	R\$	-	R\$ 91,55	-	R\$ 91,55	800	Unidades	R\$	73.240,00
----	-----------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	Nº Pregão:292022	26/08/2022 14:30:00	R\$ 73,65
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   14ª Brigada de Infantaria Motorizada   28º Grupo de Artilharia de Campanha	Nº Pregão:132021	01/07/2022 08:30:00	R\$ 81,00
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   Departamento de Polícia Federal   Superintendência Regional em Goiás	Nº Pregão:22022	27/05/2022 09:00:00	R\$ 120,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,55

64	COLUNA PRONTA	R\$	120,00	R\$	112,54	R\$	-	R\$ 115,03	-	R\$ 115,03	1.000	Unidades	R\$	115.030,00
----	---------------	-----	--------	-----	--------	-----	---	------------	---	------------	-------	----------	-----	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO   IFES	Dispensa de Licitação Nº 12/2022	01/04/2022 00:00:00	R\$ 120,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE SALVADOR DAS MISSÕES	79900-1-2023-PRP	30/01/2023 00:00:00	R\$ 106,08
2	DEPART.DE OBRAS E SERV.PUBLICOS   Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS	12682022	10/06/2022 00:00:00	R\$ 119,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,03

65	BÓIA DE 20 PARA CAIXA D'ÁGUA	R\$	74,57	R\$	-	R\$	-	R\$ 74,57	-	R\$ 74,57	1.000	Unidades	R\$	74.570,00
----	------------------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-------	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------	---------------	---------------	----------------	-------

1	Tribunal de Justiça do Estado do Pará							NºPregão:402022	14/07/2022 09:00:00	R\$	88,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ							NºPregão:332022	15/06/2022 08:00:00	R\$	56,81
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ							NºPregão:332022	15/06/2022 08:00:00	R\$	78,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,57

66	CAIXA DE TOMADA 4X4	R\$	5,84	R\$	-	R\$	-	R\$ 5,84	-	R\$ 5,84	600	Unidades	R\$	3.504,00
----	---------------------	-----	------	-----	---	-----	---	----------	---	----------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos	NºPregão:142022	23/08/2022 09:00:00	R\$ 2,50
2	MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO   LABORATORIO NACIONAL AGROPECUARIO NO PARA	Dispensa de Licitação Nº 13/2022	01/08/2022 00:00:00	R\$ 8,33
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   51ª Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:52021	11/07/2022 10:00:00	R\$ 6,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,84

67	REDUTOR DE ASSENTO PARA VASO - INFANTIL	R\$	64,21	R\$	-	R\$	-	R\$ 64,21	-	R\$ 64,21	1.000	Unidades	R\$	64.210,00
----	---	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-------	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO   defensoria publica do estado do espirito santo	NºPregão:302022	18/08/2022 10:00:00	R\$ 57,51
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	NºPregão:212022	14/07/2022 09:00:00	R\$ 68,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES	NºPregão:392022	07/03/2022 14:30:00	R\$ 66,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,21

68	VÁLVULA DE SUÇÇÃO	R\$	34,21	R\$	-	R\$	-	R\$ 34,21	-	R\$ 34,21	500	Unidades	R\$	17.105,00
----	-------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:312022	19/09/2022 09:00:00	R\$ 35,72
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:472022	23/08/2022 09:00:00	R\$ 31,67
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:472022	23/08/2022 09:00:00	R\$ 35,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,21

69	TANQUE TRIPLO DE MÁRMORE SINTÉTICO	R\$	-	R\$	167,98	R\$	-	R\$ 167,98	-	R\$ 167,98	500	Unidades	R\$	83.990,00
----	------------------------------------	-----	---	-----	--------	-----	---	------------	---	------------	-----	----------	-----	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Manga - MG	15996_0572022	17/01/2023 09:00:00	R\$ 179,98
2	Prefeitura Municipal de Manga - MG	15996_0572022	17/01/2023 09:00:00	R\$ 153,98
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILANDIA	1112531-30-03-2022	30/03/2022 00:00:00	R\$ 170,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,98

70	JOELHO 90° Soldável LR 20x1/2"	R\$	2,31	R\$	-	R\$	-	R\$ 2,31	-	R\$ 2,31	800	Unidades	R\$	1.848,00
----	--------------------------------	-----	------	-----	---	-----	---	----------	---	----------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53ª Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:102022	05/09/2022 10:00:00	R\$ 1,85
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos	NºPregão:142022	23/08/2022 09:00:00	R\$ 2,29
3	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:152022	17/06/2022 09:00:00	R\$ 2,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,31

71	TINTA ACRILICA COR BRANCO NEVE-18L	R\$	185,80	R\$	-	R\$	-	R\$ 185,80	-	R\$ 185,80	600	Latas	R\$	111.480,00
----	------------------------------------	-----	--------	-----	---	-----	---	------------	---	------------	-----	-------	-----	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA   COMANDO DO 4.DISTRITO NAVAL	Dispensa de Licitação Nº 37/2022	01/09/2022 00:00:00	R\$ 200,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:32022	17/08/2022 08:00:00	R\$ 197,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Batalhão Logístico de Selva	NºPregão:12022	25/03/2022 08:00:00	R\$ 159,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 185,80

72	RIPA DE MADEIRA 4X50M	R\$	81,01	R\$	-	R\$	-	R\$ 81,01	-	R\$ 81,01	3.000	Dúzias	R\$	243.030,00
----	-----------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-------	--------	-----	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:132022	18/05/2022 10:00:00	R\$ 79,13
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:132022	18/05/2022 10:00:00	R\$ 91,63
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:252022	27/04/2022 09:00:00	R\$ 72,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,01

73	TÁBUA PARA ANDAIME 4M	R\$	120,49	R\$	-	R\$	-	R\$ 120,49	-	R\$ 120,49	500	Dúzias	R\$	60.245,00
----	-----------------------	-----	--------	-----	---	-----	---	------------	---	------------	-----	--------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   16ªBrigada de Infantaria de Selva	NºPregão:122022	27/06/2022 10:30:00	R\$ 118,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:32022	06/06/2022 09:00:00	R\$ 114,50
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:132022	18/05/2022 10:00:00	R\$ 128,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,49

74	PEDRA DE MÁRMORE P/ JANELA - 1M	R\$	132,27	R\$	-	R\$	-	R\$ 132,27	-	R\$ 132,27	500	Unidades	R\$	66.135,00
----	---------------------------------	-----	--------	-----	---	-----	---	------------	---	------------	-----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA	NºPregão:462022	18/08/2022 08:00:00	R\$ 103,90
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   22 Batalhão de Infantaria	NºPregão:82022	11/08/2022 08:30:00	R\$ 190,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS	NºPregão:292022	07/04/2022 09:00:00	R\$ 102,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,27

75	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE, ANEL DE CAIXA D'ÁGUA 25mm x 3/4"	R\$	11,08	R\$	-	R\$	-	R\$ 11,08	-	R\$ 11,08	2.000	Unidades	R\$	22.160,00
----	---	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-------	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53ª Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:102022	05/09/2022 10:00:00	R\$ 11,00
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos	NºPregão:142022	23/08/2022 09:00:00	R\$ 11,23
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:32022	06/06/2022 09:00:00	R\$ 11,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,08

76	ARAME RECOZIDO Nº 18 BWG	R\$	31,89	R\$	-	R\$	-	R\$ 31,89	-	R\$ 31,89	1.000	Quilogramas	R\$	31.890,00
----	--------------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-------	-------------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:152022	06/07/2022 10:00:00	R\$ 25,61
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:62022	31/03/2022 09:00:00	R\$ 27,07
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Batalhão Logístico de Selva	NºPregão:12022	25/03/2022 08:00:00	R\$ 43,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,89

77	CABO FLEXÍVEL 2.50MM	R\$	3,75	R\$	-	R\$	-	R\$ 3,75	-	R\$ 3,75	30.000	Metros	R\$	112.500,00
----	----------------------	-----	------	-----	---	-----	---	----------	---	----------	--------	--------	-----	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Justiça do Estado do Pará	NºPregão:402022	14/07/2022 09:00:00	R\$ 4,17
2	Tribunal de Justiça do Estado do Pará	NºPregão:402022	14/07/2022 09:00:00	R\$ 3,91
3	Tribunal de Justiça do Estado do Pará	NºPregão:402022	14/07/2022 09:00:00	R\$ 3,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75

78	COLA ADESIVA PARA TUBO DE PVC - BISNAGA 75G	R\$	6,32	R\$	10,90	R\$	-	R\$ 7,84	-	R\$ 7,84	600	Unidades	R\$	4.704,00
----	---	-----	------	-----	-------	-----	---	----------	---	----------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG	NºPregão:272022	22/03/2022 09:00:00	R\$ 6,63
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Secretaria Geral da Marinha   Diretoria de Abastecimento   Centro de Controle de Inventário da Marinha   Centro de Munição	NºPregão:12022	10/03/2022 10:00:00	R\$ 6,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENIT."A EVP JAIR GUIMARAES DE LIMA" DE POTIM   SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA   POTIM-SP	OC: 380195000012022OC00113	25/07/2022 09:45:30	R\$ 10,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,84

79	PISO CERÂMICO PEI 5 EXTRA	R\$	43,57	R\$	-	R\$	-	R\$ 43,57	-	R\$ 43,57	10.000	Metros Quadrados	R\$	435.700,00
----	---------------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	--------	------------------	-----	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53ª Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:102022	05/09/2022 10:00:00	R\$ 42,21
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Batalhão Logístico de Selva	NºPregão:12022	25/03/2022 08:00:00	R\$ 45,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Batalhão Logístico de Selva	NºPregão:12022	25/03/2022 08:00:00	R\$ 43,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,57

80	TELHA CERÂMICA TIPO PLAN	R\$	1.561,91	R\$	1.541,00	R\$	-	R\$ 1.554,94	-	R\$ 1.554,94	40	Milhares	R\$	62.197,60
----	--------------------------	-----	----------	-----	----------	-----	---	--------------	---	--------------	----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Batalhão Logístico de Selva	NºPregão:12022	25/03/2022 08:00:00	R\$ 1.750,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES	NºPregão:392022	07/03/2022 14:30:00	R\$ 1.373,82

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PMSP REGIONAL VILA MARIANA   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO   SÃO PAULO	OC: 801057801002021OC00008	10/08/2022 11:26:00	R\$ 1.541,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.554,94

81	PARAFUSO COM BUCHA 6MM	R\$	0,99	R\$	-	R\$	-	R\$ 0,99	-	R\$ 0,99	3.600	Unidades	R\$	3.564,00
----	------------------------	-----	------	-----	---	-----	---	----------	---	----------	-------	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS   DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS	NºPregão:352022	25/07/2022 10:00:00	R\$ 1,49
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Especial de Estado de Promoção Social   Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves	NºPregão:72022	09/06/2022 09:30:00	R\$ 0,97
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   51ª Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:42021	01/04/2022 10:00:00	R\$ 0,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,99

82	CHUVEIRO	R\$	14,06	R\$	-	R\$	-	R\$ 14,06	-	R\$ 14,06	500	Unidades	R\$	7.030,00
----	----------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53ª Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:102022	05/09/2022 10:00:00	R\$ 15,98
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:72022	19/05/2022 09:00:00	R\$ 13,44
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:132022	18/05/2022 10:00:00	R\$ 12,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,06

83	ROLO DE ESPUMA 23CM	R\$	7,55	R\$	-	R\$	11,77	R\$ 8,96	-	R\$ 8,96	1.000	Unidades	R\$	8.960,00
----	---------------------	-----	------	-----	---	-----	-------	----------	---	----------	-------	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:852022	19/09/2022 09:00:00	R\$ 6,75
2	FUNDAÇÃO CARLOS GOMES	NºPregão:92022	15/09/2022 09:00:00	R\$ 8,36

Preço BPS(Ministério da Saúde) Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BR0485635	10/06/2022	R\$ 11,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,96

84 TOMADA CONJUGADA	R\$ 9,45	R\$ -	R\$ -	R\$ 9,45	-	R\$ 9,45	3.000	Unidades	R\$ 28.350,00
---------------------	----------	-------	-------	----------	---	----------	-------	----------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:512022	30/06/2022 09:00:00	R\$ 10,56
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:512022	30/06/2022 09:00:00	R\$ 10,55
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:132022	18/05/2022 10:00:00	R\$ 7,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,45

85 CANALETA DUPLA FACE ADESIVADA	R\$ 16,13	R\$ -	R\$ -	R\$ 16,13	-	R\$ 16,13	3.000	Unidades	R\$ 48.390,00
----------------------------------	-----------	-------	-------	-----------	---	-----------	-------	----------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DAS RELACOES EXTERIORES 1A.COMISSAO BRASILEIRA DEMARCADORA DE LIMITES	Dispensa de Licitação Nº 20/2022	01/12/2022 00:00:00	R\$ 15,73
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Comando de Operações Navais   Comando do 9º Distrito Naval   Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:182022	04/07/2022 10:30:00	R\$ 18,65
3	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:152022	17/06/2022 09:00:00	R\$ 14,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,13

86 CIMENTO CP II E-32 - SACO 50KG	R\$ 49,75	R\$ 47,70	R\$ -	R\$ 49,07	-	R\$ 49,07	10.000	Sacos	R\$ 490.700,00
-----------------------------------	-----------	-----------	-------	-----------	---	-----------	--------	-------	----------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS DE MARABÁ	NºPregão:682022	17/10/2022 10:00:00	R\$ 49,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:132022	18/05/2022 10:00:00	R\$ 50,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDEB	00020322	08/12/2022 00:00:00	R\$ 47,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,07

87 VASO SANITÁRIO ACOPLADO	R\$ 240,51	R\$ -	R\$ -	R\$ 240,51	-	R\$ 240,51	500	Unidades	R\$ 120.255,00
----------------------------	------------	-------	-------	------------	---	------------	-----	----------	----------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53ª Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:102022	05/09/2022 10:00:00	R\$ 267,34
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	NºPregão:62022	06/07/2022 10:00:00	R\$ 250,00
3	Governo do Estado do Maranhão   PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	NºPregão:102022	25/04/2022 14:30:00	R\$ 204,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 240,51

88 CHAPA CALHA DE ALUMINIO PARA TELHADO 1MT COM 50MT	R\$ 659,67	R\$ -	R\$ -	R\$ 659,67	-	R\$ 659,67	250	Rolos	R\$ 164.917,50
--	------------	-------	-------	------------	---	------------	-----	-------	----------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de São Paulo   Prefeitura Municipal de Jacarei	NºPregão:62023	09/02/2023 09:00:00	R\$ 560,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   9ªBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:232022	06/12/2022 10:00:00	R\$ 769,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:1482022	07/10/2022 09:00:00	R\$ 650,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 659,67

89 BOLSA SANFONADA SPUD PARA VASO SANITARIO PARA BACIA PRIVADA	R\$ 13,95	R\$ -	R\$ -	R\$ 13,95	-	R\$ 13,95	4.000	Unidades	R\$ 55.800,00
--	-----------	-------	-------	-----------	---	-----------	-------	----------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------	---------------	---------------	----------------	-------

1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro   Campus Paracambi	NºPregão:22022	25/08/2022 09:00:00	R\$	11,37
2	Tribunal de Justiça do Estado do Pará	NºPregão:402022	14/07/2022 09:00:00	R\$	16,48
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA	NºPregão:72022	30/05/2022 09:00:00	R\$	14,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,95

90	VÁLVULA DE ESCOAMENTO PARA PIA	R\$	17,16	R\$	-	R\$	-	R\$ 17,16	-	R\$ 17,16	1.500	Unidades	R\$	25.740,00
----	--------------------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-------	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53ª Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:102022	05/09/2022 10:00:00	R\$ 18,34
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53ª Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:102022	05/09/2022 10:00:00	R\$ 14,34
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA	NºPregão:122022	16/08/2022 09:30:00	R\$ 18,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,16

91	CABO FLEXÍVEL 16MM	R\$	11,61	R\$	-	R\$	-	R\$ 11,61	-	R\$ 11,61	2.000	Metros Quadrados	R\$	23.220,00
----	--------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-------	------------------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   50ª Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:42022	06/09/2022 10:30:00	R\$ 14,39
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:32022	17/06/2022 10:00:00	R\$ 10,43
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	NºPregão:32022	03/03/2022 09:00:00	R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,61

92	CABO FLEXÍVEL 25MM	R\$	12,63	R\$	-	R\$	-	R\$ 12,63	-	R\$ 12,63	2.000	Metros Quadrados	R\$	25.260,00
----	--------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-------	------------------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM  CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RS	Dispensa de Licitação Nº 11/2022	01/10/2022 00:00:00	R\$ 13,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   1ªBrigada de Infantaria de Selva	NºPregão:262022	02/09/2022 09:00:00	R\$ 11,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	NºPregão:152022	08/06/2022 08:00:00	R\$ 13,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,63

93	CAIXA PADRÃO BIFÁSICA	R\$	80,51	R\$	-	R\$	-	R\$ 80,51	-	R\$ 80,51	150	Unidades	R\$	12.076,50
----	-----------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53ª Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:112022	21/09/2022 10:00:00	R\$ 65,64
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:852022	19/09/2022 09:00:00	R\$ 85,90
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   51ª Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:52021	11/07/2022 10:00:00	R\$ 90,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,51

94	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMPERES	R\$	86,66	R\$	-	R\$	-	R\$ 86,66	-	R\$ 86,66	150	Unidades	R\$	12.999,00
----	--------------------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO  LABORATORIO NACIONAL AGROPECUARIO NO PARA	Dispensa de Licitação Nº 13/2022	01/08/2022 00:00:00	R\$ 71,25
2	Tribunal de Justiça do Estado do Pará	NºPregão:402022	14/07/2022 09:00:00	R\$ 95,42
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   Campus Industrial Marabá	NºPregão:72022	01/06/2022 09:00:00	R\$ 93,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,66

95	DISJUNTOR BIPOLAR 63 AMPERES	R\$	40,66	R\$	-	R\$	-	R\$ 40,66	-	R\$ 40,66	150	Unidades	R\$	6.099,00
----	------------------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Capitânia dos Portos do Maranhão	NºPregão:42022	28/06/2022 10:00:00	R\$ 55,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Batalhão Logístico de Selva	NºPregão:12022	25/03/2022 08:00:00	R\$ 32,08
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Batalhão Logístico de Selva	NºPregão:12022	25/03/2022 08:00:00	R\$ 34,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,66

96	DISJUNTOR UNIPOLAR 40 AMPERES	R\$	32,03	R\$	-	R\$	-	R\$ 32,03	-	R\$ 32,03	150	Unidades	R\$	4.804,50
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>							<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>			
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sudeste   2ª Região Militar   Comissão Regional de Obras/2							NºPregão:12022	12/09/2022 10:00:00		R\$ 29,91			
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sudeste   2ª Região Militar   Comissão Regional de Obras/2							NºPregão:12022	12/09/2022 10:00:00		R\$ 24,25			
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Fundação Nacional de Saúde   Distrito Sanitário Especial Indígena - Medio Purus							NºPregão:92022	14/02/2022 09:30:00		R\$ 41,93			

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,03

97	DISJUNTOR BIPOLAR 10A	R\$	27,22	R\$	-	R\$	-	R\$ 27,22	-	R\$ 27,22	150	Unidades	R\$	4.083,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>							<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>			
1	MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO   SUPERINT.FEDERAL DE AGRIC.PECUARIA E ABASTEC.							Dispensa de Licitação Nº 6/2022	01/12/2022 00:00:00		R\$ 28,11			
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   1ª Região Militar   Prefeitura Militar da Zona Sul							NºPregão:192022	21/10/2022 09:30:00		R\$ 26,25			
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG							NºPregão:612022	10/10/2022 10:30:00		R\$ 27,30			

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,22

98	DISJUNTOR BIPOLAR 20A	R\$	22,08	R\$	-	R\$	-	R\$ 22,08	-	R\$ 22,08	150	Unidades	R\$	3.312,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>							<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>			
1	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas							NºPregão:542022	18/07/2022 14:00:00		R\$ 15,00			
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   9ª REGIÃO MILITAR   9ºBatalhão de Suprimento							NºPregão:32022	19/05/2022 10:00:00		R\$ 31,63			
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG							NºPregão:422022	05/05/2022 09:00:00		R\$ 19,61			

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,08

99	DISJUNTOR BIPOLAR 30 AMPERES	R\$	70,61	R\$	-	R\$	-	R\$ 70,61	-	R\$ 70,61	150	Unidades	R\$	10.591,50
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>							<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>			
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA							NºPregão:762022	05/09/2022 09:00:00		R\$ 70,00			
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA							NºPregão:762022	05/09/2022 09:00:00		R\$ 70,00			
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   Campus Industrial Marabá							NºPregão:72022	01/06/2022 09:00:00		R\$ 71,84			

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,61

100	DISJUNTOR BIPOLAR 70A	R\$	67,62	R\$	-	R\$	-	R\$ 67,62	-	R\$ 67,62	150	Unidades	R\$	10.143,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>							<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>			
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   Campus Industrial Marabá							NºPregão:72022	01/06/2022 09:00:00		R\$ 74,20			
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   Campus Industrial Marabá							NºPregão:72022	01/06/2022 09:00:00		R\$ 64,10			
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   Campus Industrial Marabá							NºPregão:72022	01/06/2022 09:00:00		R\$ 64,56			

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,62

101	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMPERES	R\$	60,19	R\$	-	R\$	-	R\$ 60,19	-	R\$ 60,19	150	Unidades	R\$	9.028,50
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>							<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>			
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA							NºPregão:842022	15/09/2022 09:00:00		R\$ 58,00			
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA							NºPregão:842022	15/09/2022 09:00:00		R\$ 62,91			
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA							NºPregão:842022	15/09/2022 09:00:00		R\$ 59,65			

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,19

102	DISJUNTOR TRIPOLAR 60A	R\$	51,81	R\$	-	R\$	-	R\$ 51,81	-	R\$ 51,81	150	Unidades	R\$	7.771,50
-----	------------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:842022	15/09/2022 09:00:00	R\$ 45,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:842022	15/09/2022 09:00:00	R\$ 54,93
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:842022	15/09/2022 09:00:00	R\$ 55,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,81

103	DISJUNTOR UNIPOLAR 10A	R\$	11,42	R\$	11,25	R\$	-	R\$ 11,36	-	R\$ 11,36	150	Unidades	R\$	1.704,00
-----	------------------------	-----	-------	-----	-------	-----	---	-----------	---	-----------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:612022	10/10/2022 10:30:00	R\$ 11,89
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Uberlândia	NºPregão:22022	09/03/2022 09:00:00	R\$ 10,95

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pedro Leopoldo - MG	15931_1432022	05/01/2023 13:30:00	R\$ 11,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,36

104	DISJUNTOR UNIPOLAR 15 AMPERES	R\$	23,73	R\$	28,60	R\$	-	R\$ 25,35	-	R\$ 25,35	150	Unidades	R\$	3.802,50
-----	-------------------------------	-----	-------	-----	-------	-----	---	-----------	---	-----------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sudeste   2ª Região Militar   Comissão Regional de Obras/2	NºPregão:12022	12/09/2022 10:00:00	R\$ 23,20
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sudeste   2ª Região Militar   Comissão Regional de Obras/2	NºPregão:12022	12/09/2022 10:00:00	R\$ 24,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS	00029422	24/01/2023 00:00:00	R\$ 28,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,35

105	DISJUNTOR UNIPOLAR 20 AMPERES	R\$	19,20	R\$	21,46	R\$	-	R\$ 20,71	-	R\$ 20,71	150	Unidades	R\$	3.106,50
-----	-------------------------------	-----	-------	-----	-------	-----	---	-----------	---	-----------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Grupamento de Apoio de Manaus	NºPregão:392022	27/06/2022 09:30:00	R\$ 19,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Divisão de Educação   Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP	12802022	24/10/2022 00:00:00	R\$ 19,72
2	Divisão de Educação   Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP	12802022	24/10/2022 00:00:00	R\$ 23,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,71

106	CABO ALUMÍNIO 10MM MONOFÁSICO	R\$	9,60	R\$	-	R\$	-	R\$ 9,60	-	R\$ 9,60	3.000	Metros	R\$	28.800,00
-----	-------------------------------	-----	------	-----	---	-----	---	----------	---	----------	-------	--------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:112022	24/05/2022 08:00:00	R\$ 7,91
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:112022	24/05/2022 08:00:00	R\$ 9,89
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:132022	18/05/2022 10:00:00	R\$ 11,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,60

107	CABO ALUMINIO 10,0MM TRIPLEX BIFÁSICO	R\$	8,58	R\$	-	R\$	-	R\$ 8,58	-	R\$ 8,58	3.000	Metros	R\$	25.740,00
-----	---------------------------------------	-----	------	-----	---	-----	---	----------	---	----------	-------	--------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------	---------------	---------------	----------------	-------

1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 112022	24/05/2022 08:00:00	R\$	7,91
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 112022	24/05/2022 08:00:00	R\$	9,89
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23º Batalhão Logístico de Selva	Nº Pregão: 12022	25/03/2022 08:00:00	R\$	7,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,58

108	CABO ALUMINIO 16,0MM TRIPLEX BIFASICO	R\$	8,98	R\$	-	R\$	-	R\$ 8,98	-	R\$ 8,98	3.000	Metros	R\$	26.940,00
-----	---------------------------------------	-----	------	-----	---	-----	---	----------	---	----------	-------	--------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   UNIDADE GESTORA EXECUTORA DA OPERAÇÃO ACOLHIDA	Nº Pregão: 132022	01/09/2022 11:00:00	R\$ 9,15
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 112022	24/05/2022 08:00:00	R\$ 7,91
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 112022	24/05/2022 08:00:00	R\$ 9,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,98

109	CABO FLEXÍVEL 1.50MM	R\$	2,64	R\$	-	R\$	-	R\$ 2,64	-	R\$ 2,64	2.000	Metros	R\$	5.280,00
-----	----------------------	-----	------	-----	---	-----	---	----------	---	----------	-------	--------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Justiça do Estado do Pará	Nº Pregão: 402022	14/07/2022 09:00:00	R\$ 2,14
2	Tribunal de Justiça do Estado do Pará	Nº Pregão: 402022	14/07/2022 09:00:00	R\$ 2,89
3	Tribunal de Justiça do Estado do Pará	Nº Pregão: 402022	14/07/2022 09:00:00	R\$ 2,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,64

110	CABO FLEXÍVEL 35MM	R\$	27,07	R\$	-	R\$	-	R\$ 27,07	-	R\$ 27,07	2.000	Metros	R\$	54.140,00
-----	--------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-------	--------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE   Instituto Evandro Chagas - IEC	Nº Pregão: 602022	06/10/2022 09:00:00	R\$ 22,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Nº Pregão: 762022	05/09/2022 09:00:00	R\$ 22,23
3	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional Eleitoral do Pará	Nº Pregão: 442022	12/07/2022 09:00:00	R\$ 36,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,07

111	CABO FLEXÍVEL 4,00MM	R\$	2,23	R\$	-	R\$	-	R\$ 2,23	-	R\$ 2,23	2.000	Metros	R\$	4.460,00
-----	----------------------	-----	------	-----	---	-----	---	----------	---	----------	-------	--------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF. MUN. DE SANTA INES	Nº Pregão: 362022	13/10/2022 10:00:00	R\$ 2,27
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE   Instituto Evandro Chagas - IEC	Nº Pregão: 602022	06/10/2022 09:00:00	R\$ 2,11
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE   Instituto Evandro Chagas - IEC	Nº Pregão: 602022	06/10/2022 09:00:00	R\$ 2,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,23

112	CABO QUADRIPEX 16MM	R\$	9,23	R\$	-	R\$	-	R\$ 9,23	-	R\$ 9,23	2.000	Metros	R\$	18.460,00
-----	---------------------	-----	------	-----	---	-----	---	----------	---	----------	-------	--------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	Nº Pregão: 1192022	09/09/2022 09:00:00	R\$ 10,47
2	Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão	Nº Pregão: 732022	11/07/2022 14:30:00	R\$ 9,01
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Nº Pregão: 102022	08/03/2022 08:00:00	R\$ 8,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,23

113	CABO TRIPLEX 16MM	R\$	9,62	R\$	-	R\$	-	R\$ 9,62	-	R\$ 9,62	2.000	Metros	R\$	19.240,00
-----	-------------------	-----	------	-----	---	-----	---	----------	---	----------	-------	--------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA	Nº Pregão: 452022	28/09/2022 09:00:00	R\$ 9,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	Nº Pregão: 32022	04/04/2022 10:00:00	R\$ 10,93
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23º Batalhão Logístico de Selva	Nº Pregão: 12022	25/03/2022 08:00:00	R\$ 7,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,62

114	CABO ELÉTRICO DUPLEX 16 MM	R\$	9,42	R\$	-	R\$	-	R\$ 9,42	-	R\$ 9,42	2.000	Metros	R\$	18.840,00
-----	----------------------------	-----	------	-----	---	-----	---	----------	---	----------	-------	--------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA	NºPregão:452022	28/09/2022 09:00:00	R\$ 8,26
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:132022	18/05/2022 10:00:00	R\$ 11,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	NºPregão:142022	13/05/2022 08:00:00	R\$ 9,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,42

115	CABO FLEXÍVEL 6,00MM	R\$	13,66	R\$	-	R\$	-	R\$ 13,66	-	R\$ 13,66	2.000	Metros	R\$	27.320,00
-----	----------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-------	--------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:762022	05/09/2022 09:00:00	R\$ 11,36
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:762022	05/09/2022 09:00:00	R\$ 15,63
3	COMANDO DA MARINHA   COMANDO DO 4.DISTRITO NAVAL	Dispensa de Licitação Nº 49/2022	01/09/2022 00:00:00	R\$ 14,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,66

116	PONTALETE GALVANIZADO 6M	R\$	21,79	R\$	-	R\$	-	R\$ 21,79	-	R\$ 21,79	150	Unidades	R\$	3.268,50
-----	--------------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:1382022	22/09/2022 09:00:00	R\$ 14,12
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO	NºPregão:1082022	25/08/2022 12:30:00	R\$ 25,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Capitânia dos Portos do Maranhão	NºPregão:42022	28/06/2022 10:00:00	R\$ 26,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,79

117	ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1" POLEGADA	R\$	19,17	R\$	-	R\$	-	R\$ 19,17	-	R\$ 19,17	200	Unidades	R\$	3.834,00
-----	-----------------------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Justiça do Estado do Pará	NºPregão:402022	14/07/2022 09:00:00	R\$ 23,07
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   Campus Industrial Marabá	NºPregão:72022	01/06/2022 09:00:00	R\$ 14,93
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA	NºPregão:42022	31/05/2022 09:30:00	R\$ 19,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,17

118	ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1,5" POLEGADAS	R\$	22,69	R\$	-	R\$	-	R\$ 22,69	-	R\$ 22,69	200	Unidades	R\$	4.538,00
-----	--------------------------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Justiça do Estado do Pará	NºPregão:402022	14/07/2022 09:00:00	R\$ 23,07
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:32022	06/06/2022 09:00:00	R\$ 20,75
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:132022	18/05/2022 10:00:00	R\$ 24,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,69

119	LUVA PARA ELETRODUTO RIGIDO PVC 1" POLEGADA	R\$	3,46	R\$	-	R\$	-	R\$ 3,46	-	R\$ 3,46	200	Unidades	R\$	692,00
-----	---	-----	------	-----	---	-----	---	----------	---	----------	-----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão	NºPregão:732022	11/07/2022 14:30:00	R\$ 3,18
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:112022	24/05/2022 08:00:00	R\$ 3,60
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:112022	24/05/2022 08:00:00	R\$ 3,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,46

120	LUVA PARA ELETRODUTO RIGIDO PVC 1,5" POLEGADAS	R\$	3,28	R\$	-	R\$	-	R\$ 3,28	-	R\$ 3,28	200	Unidades	R\$	656,00
-----	--	-----	------	-----	---	-----	---	----------	---	----------	-----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	NºPregão:212022	14/07/2022 09:00:00	R\$ 3,35
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	NºPregão:212022	14/07/2022 09:00:00	R\$ 3,32
3	Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão	NºPregão:732022	11/07/2022 14:30:00	R\$ 3,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,28

121	CURVA 90º PARA ELETRODUTO RIGIDO PVC 1" POLEDADA	R\$	9,48	R\$	-	R\$	-	R\$ 9,48	-	R\$ 9,48	200	Unidades	R\$	1.896,00
-----	--	-----	------	-----	---	-----	---	----------	---	----------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   UNIDADE GESTORA EXECUTORA DA OPERAÇÃO ACOLHIDA	NºPregão:132022	01/09/2022 11:00:00	R\$ 10,36
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões	NºPregão:172022	15/07/2022 10:30:00	R\$ 8,10
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:112022	24/05/2022 08:00:00	R\$ 9,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,48

122	FITA ISOLANTE 10 METROS	R\$	10,75	R\$	-	R\$	-	R\$ 10,75	-	R\$ 10,75	200	Unidades	R\$	2.150,00
-----	-------------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:132022	18/05/2022 10:00:00	R\$ 9,13
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Batalhão Logístico de Selva	NºPregão:12022	25/03/2022 08:00:00	R\$ 8,12
3	Polícia Civil do Estado do Pará	NºPregão:132022	21/03/2022 09:00:00	R\$ 14,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,75

123	CONECTOR PERFURANTE 70 MM	R\$	16,53	R\$	-	R\$	-	R\$ 16,53	-	R\$ 16,53	500	Unidades	R\$	8.265,00
-----	---------------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:282022	20/07/2022 09:00:00	R\$ 15,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:282022	20/07/2022 09:00:00	R\$ 16,97
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   8ª Região Militar   Hospital Geral de Belém	NºPregão:32022	01/04/2022 09:10:00	R\$ 17,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,53

124	CONECTOR PERFURANTE 95 MM	R\$	23,23	R\$	-	R\$	-	R\$ 23,23	-	R\$ 23,23	500	Unidades	R\$	11.615,00
-----	---------------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:702022	13/07/2022 09:00:00	R\$ 24,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:702022	13/07/2022 09:00:00	R\$ 19,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:702022	13/07/2022 09:00:00	R\$ 25,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,23

125	CURVA 90º PARA ELETRODUTO RIGIDO PVC 1,5" POLEGADA	R\$	2,34	R\$	-	R\$	-	R\$ 2,34	-	R\$ 2,34	100	Unidades	R\$	234,00
-----	--	-----	------	-----	---	-----	---	----------	---	----------	-----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:842022	15/09/2022 09:00:00	R\$ 2,73
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:842022	15/09/2022 09:00:00	R\$ 2,23
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:112022	24/05/2022 08:00:00	R\$ 2,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,34

126	TIJOLO DE 8 FUROS MEDINDO 9X19X19CM	R\$	1.662,65	R\$	-	R\$	-	R\$ 1.662,65	-	R\$ 1.662,65	10	Milhares	R\$	16.626,50
-----	-------------------------------------	-----	----------	-----	---	-----	---	--------------	---	--------------	----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO	NºPregão:52022	05/12/2022 09:30:00	R\$ 1.600,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ª Região Militar   Coudelaria de Rincão	NºPregão:62022	30/08/2022 09:00:00	R\$ 1.700,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:742022	27/07/2022 09:00:00	R\$ 1.687,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.662,65

127	TIUOLO DE 6 FUROS 10X15X25CM	R\$ 1.415,81	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.415,81	-	R\$ 1.415,81	10	Milhares	R\$ 14.158,10
-----	------------------------------	--------------	-------	-------	--------------	---	--------------	----	----------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	NºPregão:602022	05/09/2022 10:00:00	R\$ 1.290,00
2	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:332022	25/08/2022 09:00:00	R\$ 1.269,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:742022	27/07/2022 09:00:00	R\$ 1.687,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.415,81

128	AREIA	R\$ 89,20	R\$ -	R\$ -	R\$ 89,20	-	R\$ 89,20	3.400	Metros Cúbicos	R\$ 303.280,00
-----	-------	-----------	-------	-------	-----------	---	-----------	-------	----------------	----------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:152022	06/07/2022 10:00:00	R\$ 89,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:152022	06/07/2022 10:00:00	R\$ 88,95
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:62022	31/03/2022 09:00:00	R\$ 89,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,20

129	DISJUNTOR UNIPOLAR 50 AMPERES	R\$ 21,72	R\$ 14,50	R\$ -	R\$ 19,31	-	R\$ 19,31	76	Unidades	R\$ 1.467,56
-----	-------------------------------	-----------	-----------	-------	-----------	---	-----------	----	----------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sudeste   2ª Região Militar   Comissão Regional de Obras/2	NºPregão:12022	12/09/2022 10:00:00	R\$ 24,25
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Grupo de Apoio de Manaus	NºPregão:392022	27/06/2022 09:30:00	R\$ 19,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	15772_1982022	27/12/2022 09:01:00	R\$ 14,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,31

Valor Global: R\$ 6.994.716,26

Ipixuna do Pará/PA, 03 de março de 2023

William Silva Moura Junior  
RESPONSÁVEL - PESQUISA DE PREÇO



## Relatório de Cotação: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EDUCAÇÃO

Pesquisa realizada entre 08/02/2023 11:35:18 e 27/02/2023 11:06:17

Relatório gerado no dia 03/03/2023 09:31:03 (IP: 45.234.19.34)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: REJUNTE PRETO GRAFITE PACOTE DE 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 23	1.500	R\$ 23,24 (un)	-	R\$ 23,24	R\$ 34.860,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Ministério Público do Estado do Pará			NºPregão:432022 UASG:925980	25/08/2022	R\$ 17,19
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA			NºPregão:42022 UASG:980188	31/05/2022	R\$ 30,53
3	Governo do Estado do Maranhão   PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO			NºPregão:102022 UASG:980162	25/04/2022	R\$ 22,01
Valor Unitário						R\$ 23,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,01      Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,24

### Item 2: TRELIÇA 6,0 x 4,2MM C/ 6M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	750	R\$ 70,57 (un)	-	R\$ 70,57	R\$ 52.927,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:52022 UASG:120628	19/04/2022	R\$ 72,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:52022 UASG:120628	19/04/2022	R\$ 70,00
Valor Unitário						R\$ 71,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDEB			00005922	27/04/2022	R\$ 69,70



Valor Unitário

R\$ 69,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 70,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,57

## Item 3: PREGO 15X15

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	200	R\$ 21,32 (un)	-	R\$ 21,32	R\$ 4.264,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:852022 UASG:980425	19/09/2022	R\$ 22,32
2	PREFEITURA DE BELTERRA			NºPregão:152022 UASG:980044	17/06/2022	R\$ 19,95
3	PREFEITURA DE BELTERRA			NºPregão:152022 UASG:980044	17/06/2022	R\$ 21,69
Valor Unitário						R\$ 21,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,32

## Item 4: SEIXO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	1.500	R\$ 186,22 (un)	-	R\$ 186,22	R\$ 279.330,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:852022 UASG:980425	19/09/2022	R\$ 194,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:852022 UASG:980425	19/09/2022	R\$ 194,33
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ			NºPregão:82022 UASG:980551	11/02/2022	R\$ 170,00
Valor Unitário						R\$ 186,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 194,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 186,22

## Item 5: PREGO 3X9

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	500	R\$ 21,51 (un)	-	R\$ 21,51	R\$ 10.755,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTINS			NºPregão:22022 UASG:194011	26/10/2022	R\$ 20,09
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:852022 UASG:980425	19/09/2022	R\$ 20,55
3	PREFEITURA DE BELTERRA			NºPregão:332022 UASG:980044	25/08/2022	R\$ 23,89
Valor Unitário						R\$ 21,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,51



## Item 6: TINTA ACRILICA 18L PARA INTERIOR, VERDE BANDEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	2.000	R\$ 174,88 (un)	-	R\$ 174,88	R\$ 349.760,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Belem			NºPregão:422022 UASG:784810	13/10/2022	R\$ 155,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Belem			NºPregão:422022 UASG:784810	13/10/2022	R\$ 190,84
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA			NºPregão:552022 UASG:980447	07/07/2022	R\$ 178,80
Valor Unitário						R\$ 174,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 178,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 174,88

## Item 7: JOELHO 90°SOLDÁVEL 20MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	1.000	R\$ 1,48 (un)	-	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:102022 UASG:160167	05/09/2022	R\$ 1,58
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA			NºPregão:122022 UASG:257042	16/08/2022	R\$ 1,28
Valor Unitário						R\$ 1,43
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDEB			00005922	27/04/2022	R\$ 1,58
Valor Unitário						R\$ 1,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,48

## Item 8: JOELHO 90°SOLDÁVEL 100MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	600	R\$ 8,06 (un)	-	R\$ 8,06	R\$ 4.836,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA			NºPregão:122022 UASG:257042	16/08/2022	R\$ 7,85
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23º Batalhão Logístico de Selva			NºPregão:12022 UASG:160520	25/03/2022	R\$ 7,17
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões			NºPregão:32022 UASG:257025	17/02/2022	R\$ 9,17
Valor Unitário						R\$ 8,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,06



## Item 9: REGISTRO ESFÉRICO SOLDÁVEL 25MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	1.000	R\$ 24,26 (un)	-	R\$ 24,26	R\$ 24.260,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   Campus Industrial Marabá			NºPregão:72022 UASG:158512	01/06/2022	R\$ 26,49
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   Campus Industrial Marabá			NºPregão:72022 UASG:158512	01/06/2022	R\$ 22,90
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Belem			NºPregão:72022 UASG:784810	19/05/2022	R\$ 23,40
Valor Unitário						R\$ 24,26
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,40		Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,26		

## Item 10: PARAFUSO COM BUCHA 10MM/KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 22	400	R\$ 15,50 (un)	-	R\$ 15,50	R\$ 6.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   1ª Região Militar   Prefeitura Militar da Zona Sul			NºPregão:192022 UASG:160283	21/10/2022	R\$ 17,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Belem			NºPregão:72022 UASG:784810	19/05/2022	R\$ 17,54
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23º Batalhão Logístico de Selva			NºPregão:12022 UASG:160520	25/03/2022	R\$ 11,95
Valor Unitário						R\$ 15,50
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,50		

## Item 11: SIFÃO AJUSTÁVEL MULTIUSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	2.000	R\$ 13,91 (un)	-	R\$ 13,91	R\$ 27.820,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:102022 UASG:160167	05/09/2022	R\$ 12,19
2	PREFEITURA DE BELTERRA			NºPregão:332022 UASG:980044	25/08/2022	R\$ 15,53
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ			NºPregão:32022 UASG:980531	06/06/2022	R\$ 14,00
Valor Unitário						R\$ 13,91
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,91		



## Item 12: CANTONEIRA REFORÇADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.000	R\$ 14,48 (un)	-	R\$ 14,48	R\$ 14.480,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   UNIDADE GESTORA EXECUTORA DA OPERAÇÃO ACOLHIDA	NºPregão:132022 UASG:110794	01/09/2022	R\$ 10,72
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   UNIDADE GESTORA EXECUTORA DA OPERAÇÃO ACOLHIDA	NºPregão:132022 UASG:110794	01/09/2022	R\$ 10,72
3	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS INST.FED.DE EDU.DO AMAZONAS/CAMPUS PARINTINS	Dispensa de Licitação Nº 8/2022 UASG: 158560	01/04/2022	R\$ 22,00
Valor Unitário				R\$ 14,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,72
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,48

## Item 13: TUBO CANO DE PVC DE 20MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	1.500	R\$ 21,76 (un)	-	R\$ 21,76	R\$ 32.640,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM	NºPregão:152022 UASG:980227	05/10/2022	R\$ 26,04
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA	NºPregão:122022 UASG:257042	16/08/2022	R\$ 19,25
3	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:262022 UASG:980044	19/07/2022	R\$ 20,01
Valor Unitário				R\$ 21,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,01
Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,76

## Item 14: TORNEIRA PARA BANHEIRO EM INOX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	500	R\$ 50,30 (un)	-	R\$ 50,30	R\$ 25.150,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE APUCARANA/PR	NºPregão:362022 UASG:927571	03/10/2022	R\$ 52,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:762022 UASG:980425	05/09/2022	R\$ 60,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	NºPregão:212022 UASG:981285	14/07/2022	R\$ 38,50
Valor Unitário				R\$ 50,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,40
Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,30



## Item 15: RESINA LÍQUIDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	400	R\$ 78,80 (un)	-	R\$ 78,80	R\$ 31.520,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Belem			NºPregão:352022 UASG:784810	04/10/2022	R\$ 79,22
2	Prefeitura Municipal de Monte Alegre			NºPregão:272022 UASG:980495	27/07/2022	R\$ 72,88
3	Tribunal de Justiça do Estado do Pará			NºPregão:402022 UASG:925942	14/07/2022	R\$ 84,31
Valor Unitário						R\$ 78,80
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,22	Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,80	

## Item 16: REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	500	R\$ 1,55 (un)	-	R\$ 1,55	R\$ 775,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:102022 UASG:160167	05/09/2022	R\$ 1,83
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indigena - Tapajos			NºPregão:142022 UASG:257045	23/08/2022	R\$ 0,90
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ			NºPregão:132022 UASG:455288	18/05/2022	R\$ 1,93
Valor Unitário						R\$ 1,55
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,83	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,55	

## Item 17: CAIXA DE FORÇA PARA 4 MEDIDORES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	200	R\$ 786,68 (un)	-	R\$ 786,68	R\$ 157.336,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO ACRE   Tribunal de Justicia do Estado do acre			NºPregão:1012022 UASG:925509	11/10/2022	R\$ 786,05
Valor Unitário						R\$ 786,05
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA			00046022	12/12/2022	R\$ 787,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME			00046022	12/12/2022	R\$ 787,00
Valor Unitário						R\$ 787,00
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 787,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 786,68	



## Item 18: CAIBRO 7X4cm (LxA) COM 5m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	800	R\$ 84,98 (un)	-	R\$ 84,98	R\$ 67.984,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   9ºBatalhão de Engenharia de Combate			NºPregão:232022 UASG:160132	06/12/2022	R\$ 78,97
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   9ºBatalhão de Engenharia de Combate			NºPregão:232022 UASG:160132	06/12/2022	R\$ 100,00
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena - Medio Purus			NºPregão:402022 UASG:257028	19/10/2022	R\$ 75,98
Valor Unitário						R\$ 84,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 78,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,98

## Item 19: VÁLVULA DE ESCOAMENTO PARA PIA - INOX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	1.500	R\$ 58,35 (un)	-	R\$ 58,35	R\$ 87.525,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão			NºPregão:652022 UASG:926982	20/06/2022	R\$ 60,00
2	Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão			NºPregão:652022 UASG:926982	20/06/2022	R\$ 60,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Belem			NºPregão:72022 UASG:784810	19/05/2022	R\$ 55,05
Valor Unitário						R\$ 58,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,35

## Item 20: ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	2.000	R\$ 24,95 (un)	-	R\$ 24,95	R\$ 49.900,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO PUBLICO DE CONTAS DO EST. DO PARA MIN.PUB.CONTAS DO ESTADO DO PARÁ			Dispensa de Licitação Nº 5/2022 UASG: 926475	01/09/2022	R\$ 20,36
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI			NºPregão:112022 UASG:980511	25/07/2022	R\$ 29,99
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ			NºPregão:32022 UASG:980531	06/06/2022	R\$ 24,50
Valor Unitário						R\$ 24,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,95



## Item 21: BALANCIN PARA BANHEIRO EM ALUMÍNIO TAM 50X50CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	400	R\$ 74,59 (un)	-	R\$ 74,59	R\$ 29.836,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	NºPregão:1202022 UASG:987921	07/10/2022	R\$ 77,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:852022 UASG:980425	19/09/2022	R\$ 59,63
3	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:152022 UASG:980044	17/06/2022	R\$ 87,14
Valor Unitário				R\$ 74,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 77,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,59

## Item 22: SIFÃO SANFONADO DUPLO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	1.000	R\$ 14,74 (un)	-	R\$ 14,74	R\$ 14.740,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:102022 UASG:160167	05/09/2022	R\$ 12,19
2	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:332022 UASG:980044	25/08/2022	R\$ 15,53
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos	NºPregão:142022 UASG:257045	23/08/2022	R\$ 16,51
Valor Unitário				R\$ 14,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,74

## Item 23: TUBO DE ESGOTO 50MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	1.500	R\$ 64,49 (un)	-	R\$ 64,49	R\$ 96.735,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA	NºPregão:672022 UASG:980874	06/12/2022	R\$ 77,00
2	Governo do Estado do Maranhão   PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	NºPregão:102022 UASG:980162	25/04/2022	R\$ 52,24
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23º Batalhão Logístico de Selva	NºPregão:12022 UASG:160520	25/03/2022	R\$ 64,22
Valor Unitário				R\$ 64,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 64,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,49



## Item 24: T LISO SOLDÁVEL 20MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	1.000	R\$ 2,48 (un)	-	R\$ 2,48	R\$ 2.480,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós			NºPregão:142022 UASG:257045	23/08/2022	R\$ 2,54
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós			NºPregão:142022 UASG:257045	23/08/2022	R\$ 2,25
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Esquadron de cavalaria de Selva			NºPregão:32022 UASG:160081	17/08/2022	R\$ 2,64
Valor Unitário						R\$ 2,48
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,54	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,48	

## Item 25: PIA PARA BANHEIRO COM COLUNA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	250	R\$ 187,97 (un)	-	R\$ 187,97	R\$ 46.992,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais			NºPregão:1792022 UASG:987885	27/09/2022	R\$ 181,45
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   14ª Brigada de Infantaria Motorizada   28º Grupo de Artilharia de Campanha			NºPregão:102022 UASG:160441	06/07/2022	R\$ 212,45
3	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO   PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO			NºPregão:122022 UASG:982477	09/05/2022	R\$ 170,00
Valor Unitário						R\$ 187,97
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 181,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 187,97	

## Item 26: LUVA PVC SOLDÁVEL 20MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	1.000	R\$ 1,19 (un)	-	R\$ 1,19	R\$ 1.190,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão   Campus São Raimundo Mangabeiras			NºPregão:22022 UASG:158296	14/06/2022	R\$ 1,15
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ			NºPregão:132022 UASG:455288	18/05/2022	R\$ 1,43
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Maranhão			NºPregão:82022 UASG:257034	16/05/2022	R\$ 1,00
Valor Unitário						R\$ 1,19
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,15	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,19	



## Item 27: CALHA TAM 1,20M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 26	3.000	R\$ 55,57 (un)	-	R\$ 55,57	R\$ 166.710,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:222022 UASG:120628	20/06/2022	R\$ 69,23
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:222022 UASG:120628	20/06/2022	R\$ 58,06
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   Campus Industrial Marabá			NºPregão:72022 UASG:158512	01/06/2022	R\$ 39,43
Valor Unitário						R\$ 55,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,57

## Item 28: LAJOTA DE PAREDE 40X70CM - BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	3.000	R\$ 44,73 (un)	-	R\$ 44,73	R\$ 134.190,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre			NºPregão:282022 UASG:980495	02/08/2022	R\$ 33,42
2	Prefeitura Municipal de Monte Alegre			NºPregão:282022 UASG:980495	02/08/2022	R\$ 40,26
3	Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão			NºPregão:662022 UASG:926982	22/06/2022	R\$ 60,50
Valor Unitário						R\$ 44,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,73

## Item 29: TINTA ESMALTE 3,6 COR AMARELO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	2.000	R\$ 79,72 (un)	-	R\$ 79,72	R\$ 159.440,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Belem			NºPregão:422022 UASG:784810	13/10/2022	R\$ 96,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   1ªBrigada de Infantaria de Selva   1ºBatalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:32022 UASG:160006	20/09/2022	R\$ 70,00
3	SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA			NºPregão:22022 UASG:925852	10/02/2022	R\$ 73,17
Valor Unitário						R\$ 79,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 73,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,72



## Item 30: TINTA PARA PISO 18L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	1.000	R\$ 198,50 (un)	-	R\$ 198,50	R\$ 198.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   1ª Brigada de Infantaria de Selva   1º Batalhão de Infantaria de Selva	Nº Pregão: 32022 UASG: 160006	20/09/2022	R\$ 206,00
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós	Nº Pregão: 142022 UASG: 257045	23/08/2022	R\$ 189,50
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Nº Pregão: 132022 UASG: 455288	18/05/2022	R\$ 200,00
Valor Unitário				R\$ 198,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 198,50

## Item 31: CABO FLEXÍVEL 10.00MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	15.000	R\$ 9,22 (un)	-	R\$ 9,22	R\$ 138.300,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Justiça do Estado do Pará	Nº Pregão: 402022 UASG: 925942	14/07/2022	R\$ 7,40
2	Tribunal de Justiça do Estado do Pará	Nº Pregão: 402022 UASG: 925942	14/07/2022	R\$ 12,18
3	Tribunal de Justiça do Estado do Pará	Nº Pregão: 402022 UASG: 925942	14/07/2022	R\$ 8,10
Valor Unitário				R\$ 9,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,22

## Item 32: COLA ADESIVA PARA PVC INCOLOR 175G COM PINCEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	500	R\$ 11,08 (un)	-	R\$ 11,08	R\$ 5.540,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Maranhão	Nº Pregão: 82022 UASG: 257034	16/05/2022	R\$ 9,24
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Maranhão	Nº Pregão: 82022 UASG: 257034	16/05/2022	R\$ 13,00
3	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL   CIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E PARNAIBA	Nº Pregão: 12022 UASG: 195015	26/04/2022	R\$ 11,00
Valor Unitário				R\$ 11,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,08



## Item 33: FECHADURA CROMADA PARA PORTA EXTERNA - ALAVANCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	4.500	R\$ 55,50 (un)	-	R\$ 55,50	R\$ 249.750,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA	NºPregão:122022 UASG:257042	16/08/2022	R\$ 46,80
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA	NºPregão:122022 UASG:257042	16/08/2022	R\$ 66,43
3	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:152022 UASG:980044	17/06/2022	R\$ 53,26
Valor Unitário				R\$ 55,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,50

## Item 34: FORRO DE PVC COM ENCAIXE -BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 33	2.000	R\$ 29,37 (un)	-	R\$ 29,37	R\$ 58.740,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:332022 UASG:160171	06/12/2022	R\$ 38,82
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA	NºPregão:72022 UASG:980507	31/08/2022	R\$ 24,50
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:832022 UASG:927495	31/08/2022	R\$ 24,80
Valor Unitário				R\$ 29,37

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,37

## Item 35: INTERRUPTOR PARARELO 02 TECLAS 4X2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	3.000	R\$ 12,19 (un)	-	R\$ 12,19	R\$ 36.570,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:852022 UASG:980425	19/09/2022	R\$ 11,71
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós	NºPregão:142022 UASG:257045	23/08/2022	R\$ 13,60
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:52021 UASG:160160	11/07/2022	R\$ 11,26
Valor Unitário				R\$ 12,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,19



## Item 36: TUBO PVC SOLDÁVEL, COR MARROM, 25MM, VARA DE 6METROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	1.000	R\$ 23,13 (un)	-	R\$ 23,13	R\$ 23.130,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:852022 UASG:980425	19/09/2022	R\$ 22,31
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós	NºPregão:142022 UASG:257045	23/08/2022	R\$ 25,10
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:32022 UASG:160081	17/08/2022	R\$ 22,00
Valor Unitário				R\$ 23,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,13

## Item 37: UNIÃO SOLDÁVEL PVC 20MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	1.000	R\$ 6,70 (un)	-	R\$ 6,70	R\$ 6.700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   1ª Brigada de Infantaria de Selva   1º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:32022 UASG:160006	20/09/2022	R\$ 4,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:852022 UASG:980425	19/09/2022	R\$ 6,14
3	Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão	NºPregão:652022 UASG:926982	20/06/2022	R\$ 8,97
Valor Unitário				R\$ 6,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

## Item 38: TOMADA DE SOBREPOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	1.000	R\$ 11,55 (un)	-	R\$ 11,55	R\$ 11.550,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE   Instituto Evandro Chagas - IEC	NºPregão:602022 UASG:257003	06/10/2022	R\$ 11,46
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:132022 UASG:455288	18/05/2022	R\$ 12,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Batalhão Logístico de Selva	NºPregão:12022 UASG:160520	25/03/2022	R\$ 11,20
Valor Unitário				R\$ 11,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,55



## Item 39: REGISTRO ESFÉRICO SOLDÁVEL 20MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	1.000	R\$ 9,31 (un)	-	R\$ 9,31	R\$ 9.310,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:102022 UASG:160167	05/09/2022	R\$ 9,28
2	Tribunal de Justiça do Estado do Pará			NºPregão:402022 UASG:925942	14/07/2022	R\$ 9,11
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23º Batalhão Logístico de Selva			NºPregão:12022 UASG:160520	25/03/2022	R\$ 9,53
Valor Unitário						R\$ 9,31
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,28		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,31		

## Item 40: TOMADA EXTERNA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	2.000	R\$ 6,76 (un)	-	R\$ 6,76	R\$ 13.520,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE			NºPregão:992022 UASG:987417	21/10/2022	R\$ 5,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG			NºPregão:612022 UASG:985385	10/10/2022	R\$ 7,60
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ			NºPregão:262022 UASG:158009	14/09/2022	R\$ 6,70
Valor Unitário						R\$ 6,76
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,70		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,76		

## Item 41: CAIXA PADRÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	400	R\$ 74,31 (un)	-	R\$ 74,31	R\$ 29.724,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   51º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:52021 UASG:160160	11/07/2022	R\$ 90,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Especial de Estado de Promoção Social   Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves			NºPregão:72022 UASG:925489	09/06/2022	R\$ 55,06
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA			NºPregão:302022 UASG:980389	01/04/2022	R\$ 77,88
Valor Unitário						R\$ 74,31
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 77,88		Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,31		



## Item 42: TUBO DE ESGOTO 100MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	1.500	R\$ 125,57 (un)	-	R\$ 125,57	R\$ 188.355,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI	NºPregão:232022 UASG:982955	03/10/2022	R\$ 111,18
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AEREA DE RECIFE	NºPregão:642022 UASG:120632	09/09/2022	R\$ 130,58
3	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:262022 UASG:980044	19/07/2022	R\$ 134,96
Valor Unitário				R\$ 125,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 130,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,57

## Item 43: REDUÇÃO ÊXCÊNTRICA PARA ESGOTO PVC 100X40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	500	R\$ 14,09 (un)	-	R\$ 14,09	R\$ 7.045,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão	NºPregão:652022 UASG:926982	20/06/2022	R\$ 13,28
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   6ª Região Militar   6º BATALHÃO DE POLICIA DO EXERCITO	NºPregão:42021 UASG:160034	04/03/2022	R\$ 14,00
Valor Unitário				R\$ 13,64

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Manhuaçu/MG	2342022	28/06/2022	R\$ 14,99
Valor Unitário				R\$ 14,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,09

## Item 44: DOBRADIÇA METÁLICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	5.000	R\$ 5,02 (un)	-	R\$ 5,02	R\$ 25.100,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:842022 UASG:980425	15/09/2022	R\$ 6,80
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Fundação Nacional de Saúde   Distrito Sanitário Especial Indígena - Medio Purus	NºPregão:92022 UASG:257028	14/02/2022	R\$ 4,77
Valor Unitário				R\$ 5,79

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Manhuaçu/MG	2342022	28/06/2022	R\$ 14,99



1	SERVIÇOS URBANOS   Prefeitura Municipal de Tapera/RS	11682022	23/03/2022	R\$ 3,50
Valor Unitário				R\$ 3,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,02

Item 45: INTERRUPTOR PARALELO 01 TECLA 4X2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	800	R\$ 10,01 (un)	-	R\$ 10,01	R\$ 8.008,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:112022 UASG:160171	24/05/2022 R\$ 7,44
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA			NºPregão:32022 UASG:980491	04/04/2022 R\$ 13,73
Valor Unitário					R\$ 10,59
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	CTO.ATENCAO INTEGRAL A SAUDE S.RITA   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   SANTA RITA DO PASSA QUATRO			OC: 090130000012022OC00005	03/03/2022 R\$ 8,85
Valor Unitário					R\$ 8,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,01

Item 46: PLAFON REDONDO COR BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	4.000	R\$ 7,75 (un)	-	R\$ 7,75	R\$ 31.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ			NºPregão:132022 UASG:455288	18/05/2022 R\$ 7,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ			NºPregão:132022 UASG:455288	18/05/2022 R\$ 7,25
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA			NºPregão:92022 UASG:983539	10/05/2022 R\$ 9,00
Valor Unitário					R\$ 7,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,75

Item 47: CONTROLE CHAVE DE VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	500	R\$ 25,75 (un)	-	R\$ 25,75	R\$ 12.875,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR			NºPregão:392022 UASG:926850	04/04/2022 R\$ 26,63
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR			NºPregão:392022 UASG:926850	04/04/2022 R\$ 26,63



Valor Unitário					R\$ 26,63
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA PROMISSÃO		00001422	29/03/2022	R\$ 23,99
Valor Unitário					R\$ 23,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,75

Item 48: CAIXA DE DESCARGA 9 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	2.000	R\$ 24,28 (un)	-	R\$ 24,28	R\$ 48.560,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos			NºPregão:142022 UASG:257045	23/08/2022	R\$ 26,67
2	Tribunal de Justiça do Estado do Pará			NºPregão:402022 UASG:925942	14/07/2022	R\$ 21,39
3	COMANDO DA MARINHA SERVICO DE SINALIZACAO NAUTICA DO NORTE			Dispensa de Licitação Nº 32/2022 UASG: 784510	01/06/2022	R\$ 24,79
Valor Unitário					R\$ 24,28	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,28

Item 49: TOMADA 20 AMPERES COM INTERRUPTOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	5.000	R\$ 7,15 (un)	-	R\$ 7,15	R\$ 35.750,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Taubaté- SP			16095_4852022	23/01/2023	R\$ 7,95
2	MUNICÍPIO DE GUAPORÉ			0001/2023	18/01/2023	R\$ 5,50
3	PM DE INDEPENDÊNCIA			50300-42-2022-PRP	18/08/2022	R\$ 8,00
Valor Unitário					R\$ 7,15	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,15

Item 50: LÂMPADA DE LED DE 50WATS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	2.000	R\$ 61,30 (un)	-	R\$ 61,30	R\$ 122.600,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE   Instituto Evandro Chagas - IEC			NºPregão:602022 UASG:257003	06/10/2022	R\$ 65,90



2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ	UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO OESTE DO PARÁ	Dispensa de Licitação Nº 14/2022 UASG: 158515	01/10/2022	R\$ 65,00
3	Tribunal de Justiça do Estado do Pará		NºPregão:402022 UASG:925942	14/07/2022	R\$ 52,99
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 61,30</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 65,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,30

Item 51: TOMADA COMUM DUPLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	3.000	R\$ 9,44 (un)	-	R\$ 9,44	R\$ 28.320,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:152022 UASG:980044	17/06/2022	R\$ 10,93	
2	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:1142022 UASG:984675	13/06/2022	R\$ 8,40	
3	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:1142022 UASG:984675	13/06/2022	R\$ 9,00	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 9,44</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,44

Item 52: CURVA 90°SOLDÁVEL 40MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	1.000	R\$ 20,61 (un)	-	R\$ 20,61	R\$ 20.610,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Estação Naval do Rio Grande	NºPregão:42022 UASG:785800	10/05/2022	R\$ 16,30	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Estação Naval do Rio Grande	NºPregão:42022 UASG:785800	10/05/2022	R\$ 26,58	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas	NºPregão:122022 UASG:153028	12/04/2022	R\$ 18,95	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 20,61</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,61

Item 53: T SOLDÁVEL 20MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	1.500	R\$ 2,48 (un)	-	R\$ 2,48	R\$ 3.720,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos	NºPregão:142022 UASG:257045	23/08/2022	R\$ 2,54
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos	NºPregão:142022 UASG:257045	23/08/2022	R\$ 2,25



3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:32022 UASG:160081	17/08/2022	R\$ 2,64
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2,48</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,48

Item 54: T SOLDÁVEL 50MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	1.000	R\$ 12,02 (un)	-	R\$ 12,02	R\$ 12.020,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:102022 UASG:160167	05/09/2022	R\$ 14,20
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:102022 UASG:160167	05/09/2022	R\$ 9,07
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:102022 UASG:160167	05/09/2022	R\$ 12,80
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 12,02</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,02

Item 55: PARAFUSO COM BUCHA 8MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	600	R\$ 8,93 (un)	-	R\$ 8,93	R\$ 5.358,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Tecnológica Federal do Paraná   UTFPR - Campus Medianeira	NºPregão:252022 UASG:153029	12/09/2022	R\$ 10,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA DE TELEMACO BORBA	NºPregão:992022 UASG:987915	22/08/2022	R\$ 8,45
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas   Campus Tabatinga	NºPregão:22022 UASG:158561	16/03/2022	R\$ 8,34
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 8,93</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,93

Item 56: MANGOTE DE MANGUEIRA 60MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	800	R\$ 12,53 (un)	-	R\$ 12,53	R\$ 10.024,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE SAUDE DA MARINHA	Dispensa de Licitação Nº 64/2022 UASG: 765000	01/07/2022	R\$ 11,00
2	COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE SAUDE DA MARINHA	Dispensa de Licitação Nº 13/2022 UASG: 765000	01/05/2022	R\$ 11,00



3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN   TARMARIA   Artilharia Divisionária/3   13ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:22022 UASG:160366	28/04/2022	R\$ 15,60
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 12,53</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,53

#### Item 57: ANEL DE VEDAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	1.500	R\$ 7,06 (un)	-	R\$ 7,06	R\$ 10.590,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:842022 UASG:980425	15/09/2022	R\$ 7,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:842022 UASG:980425	15/09/2022	R\$ 7,00
3	MINISTERIO PUBLICO DE CONTAS DO EST. DO PARA MIN.PUB.CONTAS DO ESTADO DO PARÁ			Dispensa de Licitação Nº 5/2022 UASG: 926475	01/09/2022	R\$ 7,19
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 7,06</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,06

#### Item 58: TORNEIRA DE PIA MESA CENTRAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	2.000	R\$ 51,87 (un)	-	R\$ 51,87	R\$ 103.740,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:102022 UASG:160167	05/09/2022	R\$ 45,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI			NºPregão:112022 UASG:980511	25/07/2022	R\$ 72,62
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI			NºPregão:112022 UASG:980511	25/07/2022	R\$ 37,51
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 51,87</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,87

#### Item 59: TORNEIRA DE BANCADA CROMADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 26	2.000	R\$ 52,14 (un)	-	R\$ 52,14	R\$ 104.280,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção			NºPregão:112022 UASG:160015	21/10/2022	R\$ 43,29
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:102022 UASG:160167	05/09/2022	R\$ 45,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23º Batalhão Logístico de Selva			NºPregão:12022 UASG:160520	25/03/2022	R\$ 67,64



Valor Unitário

R\$ 52,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,14

## Item 60: TUBO CANO DE ESGOTO DE 75MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	1.000	R\$ 64,26 (un)	-	R\$ 64,26	R\$ 64.260,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Empresa de Assistencia Tecnica e Extensão Rural - Emater-DF			NºPregão:202022 UASG:926241	26/09/2022	R\$ 64,99
2	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA COCAIS/SÃO LUIS/MA			Dispensa de Licitação Nº 11/2022 UASG: 135082	01/08/2022	R\$ 67,50
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ			NºPregão:162022 UASG:154069	22/03/2022	R\$ 60,30
Valor Unitário						R\$ 64,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 64,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,26

## Item 61: TUBO VEDA CALHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	400	R\$ 25,26 (un)	-	R\$ 25,26	R\$ 10.104,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia			NºPregão:42022 UASG:160016	04/07/2022	R\$ 18,53
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão   Campus São Raimundo Mangabeiras			NºPregão:22022 UASG:158296	14/06/2022	R\$ 30,00
3	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS			NºPregão:202022 UASG:70003	20/04/2022	R\$ 27,25
Valor Unitário						R\$ 25,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,26

## Item 62: LÂMPADA DE LED 45WATTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	4.000	R\$ 41,95 (un)	-	R\$ 41,95	R\$ 167.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL EM JI-PARANÁ - RO			NºPregão:22022 UASG:190004	09/09/2022	R\$ 40,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   51º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:52021 UASG:160160	11/07/2022	R\$ 37,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Pelotas   Pró-Reitoria Administrativa			NºPregão:252022 UASG:154047	01/06/2022	R\$ 48,86
Valor Unitário						R\$ 41,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,95



Relatório gerado no dia 03/03/2023 09:31:03 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjieBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%2b4iAqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjieBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%252b4iAqHU8nPtm6WA%253d%253d

## Item 63: REGULADOR DE POTÊNCIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	800	R\$ 91,55 (un)	-	R\$ 91,55	R\$ 73.240,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS			NºPregão:292022 UASG:154502	26/08/2022	R\$ 73,65
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   14ªBrigada de Infantaria Motorizada   28ºGrupo de Artilharia de Campanha			NºPregão:132021 UASG:160441	01/07/2022	R\$ 81,00
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   Departamento de Polícia Federal   Superintendência Regional em Goiás			NºPregão:22022 UASG:200376	27/05/2022	R\$ 120,00
Valor Unitário						R\$ 91,55
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 81,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,55	

## Item 64: COLUNA PRONTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	1.000	R\$ 115,03 (un)	-	R\$ 115,03	R\$ 115.030,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTOJIFES			Dispensa de Licitação Nº 12/2022 UASG: 158419	01/04/2022	R\$ 120,00
Valor Unitário						R\$ 120,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE SALVADOR DAS MISSÕES			79900-1-2023-PRP	30/01/2023	R\$ 106,08
2	DEPART.DE OBRAS E SERV.PUBLICOS   Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS			12682022	10/06/2022	R\$ 119,00
Valor Unitário						R\$ 112,54
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 119,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,03	

## Item 65: BÓIA DE 20 PARA CAIXA D'ÁGUA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	1.000	R\$ 74,57 (un)	-	R\$ 74,57	R\$ 74.570,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Justiça do Estado do Pará			NºPregão:402022 UASG:925942	14/07/2022	R\$ 88,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ			NºPregão:332022 UASG:980551	15/06/2022	R\$ 56,81
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ			NºPregão:332022 UASG:980551	15/06/2022	R\$ 78,10



Valor Unitário

R\$ 74,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 78,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,57

## Item 66: CAIXA DE TOMADA 4X4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	600	R\$ 5,84 (un)	-	R\$ 5,84	R\$ 3.504,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos			NºPregão:142022 UASG:257045	23/08/2022	R\$ 2,50
2	MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO LABORATORIO NACIONAL AGROPECUARIO NO PARA			Dispensa de Licitação Nº 13/2022 UASG: 130017	01/08/2022	R\$ 8,33
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   51º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:52021 UASG:160160	11/07/2022	R\$ 6,70
Valor Unitário						R\$ 5,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,84

## Item 67: REDUTOR DE ASSENTO PARA VASO - INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	1.000	R\$ 64,21 (un)	-	R\$ 64,21	R\$ 64.210,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO   defensoria publica do estado do espirito santo			NºPregão:302022 UASG:926622	18/08/2022	R\$ 57,51
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ			NºPregão:212022 UASG:981285	14/07/2022	R\$ 68,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES			NºPregão:392022 UASG:980749	07/03/2022	R\$ 66,62
Valor Unitário						R\$ 64,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 66,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,21

## Item 68: VÁLVULA DE SUÇÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	500	R\$ 34,21 (un)	-	R\$ 34,21	R\$ 17.105,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA			NºPregão:312022 UASG:980068	19/09/2022	R\$ 35,72
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:472022 UASG:120628	23/08/2022	R\$ 31,67
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:472022 UASG:120628	23/08/2022	R\$ 35,25
Valor Unitário						R\$ 34,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,21



## Item 69: TANQUE TRIPLO DE MÁRMORE SINTÉTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	500	R\$ 167,98 (un)	-	R\$ 167,98	R\$ 83.990,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Manga - MG			15996_0572022	17/01/2023	R\$ 179,98
2	Prefeitura Municipal de Manga - MG			15996_0572022	17/01/2023	R\$ 153,98
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILANDIA			1112531-30-03-2022	30/03/2022	R\$ 170,00
Valor Unitário						R\$ 167,98
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 170,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,98	

## Item 70: JOELHO 90° Soldável LR 20x1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	800	R\$ 2,31 (un)	-	R\$ 2,31	R\$ 1.848,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:102022 UASG:160167	05/09/2022	R\$ 1,85
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos			NºPregão:142022 UASG:257045	23/08/2022	R\$ 2,29
3	PREFEITURA DE BELTERRA			NºPregão:152022 UASG:980044	17/06/2022	R\$ 2,80
Valor Unitário						R\$ 2,31
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,29	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,31	

## Item 71: TINTA ACRILICA COR BRANCO NEVE-18L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	600	R\$ 185,80 (un)	-	R\$ 185,80	R\$ 111.480,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA COMANDO DO 4.DISTRITO NAVAL			Dispensa de Licitação Nº 37/2022 UASG: 784000	01/09/2022	R\$ 200,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Esquadrão de cavalaria de Selva			NºPregão:32022 UASG:160081	17/08/2022	R\$ 197,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23º Batalhão Logístico de Selva			NºPregão:12022 UASG:160520	25/03/2022	R\$ 159,91
Valor Unitário						R\$ 185,80
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 197,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 185,80	



## Item 72: RIPA DE MADEIRA 4X50M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	3.000	R\$ 81,01 (un)	-	R\$ 81,01	R\$ 243.030,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ			NºPregão:132022 UASG:455288	18/05/2022	R\$ 79,13
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ			NºPregão:132022 UASG:455288	18/05/2022	R\$ 91,63
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:252022 UASG:120628	27/04/2022	R\$ 72,27
Valor Unitário						R\$ 81,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,01

## Item 73: TÁBUA PARA ANDAIME 4M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	500	R\$ 120,49 (un)	-	R\$ 120,49	R\$ 60.245,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   16ªBrigada de Infantaria de Selva			NºPregão:122022 UASG:160537	27/06/2022	R\$ 118,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ			NºPregão:32022 UASG:980531	06/06/2022	R\$ 114,50
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ			NºPregão:132022 UASG:455288	18/05/2022	R\$ 128,88
Valor Unitário						R\$ 120,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 118,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,49

## Item 74: PEDRA DE MÁRMORE P/ JANELA - 1M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	500	R\$ 132,27 (un)	-	R\$ 132,27	R\$ 66.135,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA			NºPregão:462022 UASG:989539	18/08/2022	R\$ 103,90
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   22 Batalhão de Infantaria			NºPregão:82022 UASG:160547	11/08/2022	R\$ 190,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS			NºPregão:292022 UASG:985801	07/04/2022	R\$ 102,40
Valor Unitário						R\$ 132,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 103,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,27



## Item 75: ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE, ANEL DE CAIXA D'ÁGUA 25mm x 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	2.000	R\$ 11,08 (un)	-	R\$ 11,08	R\$ 22.160,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:102022 UASG:160167	05/09/2022	R\$ 11,00
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós			NºPregão:142022 UASG:257045	23/08/2022	R\$ 11,23
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ			NºPregão:32022 UASG:980531	06/06/2022	R\$ 11,00
Valor Unitário						R\$ 11,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,08

## Item 76: ARAME RECOZIDO Nº 18 BWG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	1.000	R\$ 31,89 (un)	-	R\$ 31,89	R\$ 31.890,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:152022 UASG:160170	06/07/2022	R\$ 25,61
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Belem			NºPregão:62022 UASG:784810	31/03/2022	R\$ 27,07
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23º Batalhão Logístico de Selva			NºPregão:12022 UASG:160520	25/03/2022	R\$ 43,00
Valor Unitário						R\$ 31,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,89

## Item 77: CABO FLEXÍVEL 2.50MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	30.000	R\$ 3,75 (un)	-	R\$ 3,75	R\$ 112.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Justiça do Estado do Pará			NºPregão:402022 UASG:925942	14/07/2022	R\$ 4,17
2	Tribunal de Justiça do Estado do Pará			NºPregão:402022 UASG:925942	14/07/2022	R\$ 3,91
3	Tribunal de Justiça do Estado do Pará			NºPregão:402022 UASG:925942	14/07/2022	R\$ 3,19
Valor Unitário						R\$ 3,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75



## Item 78: COLA ADESIVA PARA TUBO DE PVC - BISNAGA 75G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	600	R\$ 7,84 (un)	-	R\$ 7,84	R\$ 4.704,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG			NºPregão:272022 UASG:984643	22/03/2022	R\$ 6,63
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Secretaria Geral da Marinha   Diretoria de Abastecimento   Centro de Controle de Inventário da Marinha   Centro de Munição			NºPregão:12022 UASG:771280	10/03/2022	R\$ 6,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 6,32</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PENIT."AEVP JAIR GUIMARAES DE LIMA" DE POTIM   SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA   POTIM-SP			OC: 380195000012022OC00113	25/07/2022	R\$ 10,90
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 10,90</b>	
				<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,63</b>	<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,84</b>	

## Item 79: PISO CERÂMICO PEI 5 EXTRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	10.000	R\$ 43,57 (un)	-	R\$ 43,57	R\$ 435.700,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:102022 UASG:160167	05/09/2022	R\$ 42,21
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23º Batalhão Logístico de Selva			NºPregão:12022 UASG:160520	25/03/2022	R\$ 45,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23º Batalhão Logístico de Selva			NºPregão:12022 UASG:160520	25/03/2022	R\$ 43,50
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 43,57</b>	
				<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,50</b>	<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,57</b>	

## Item 80: TELHA CERÂMICA TIPO PLAN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	40	R\$ 1.554,94 (un)	-	R\$ 1.554,94	R\$ 62.197,60	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23º Batalhão Logístico de Selva			NºPregão:12022 UASG:160520	25/03/2022	R\$ 1.750,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES			NºPregão:392022 UASG:980749	07/03/2022	R\$ 1.373,82
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 1.561,91</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>



1	PMSP REGIONAL VILA MARIANA   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO   SÃO PAULO	OC: 8010578010020210C00008	10/08/2022	R\$ 1.541,00
Valor Unitário				R\$ 1.541,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.541,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.554,94

Item 81: PARAFUSO COM BUCHA 6MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	3.600	R\$ 0,99 (un)	-	R\$ 0,99	R\$ 3.564,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS   DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS	NºPregão:352022 UASG:926430	25/07/2022	R\$ 1,49
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Especial de Estado de Promoção Social   Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves	NºPregão:72022 UASG:925489	09/06/2022	R\$ 0,97
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:42021 UASG:160160	01/04/2022	R\$ 0,50
Valor Unitário				R\$ 0,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,99

Item 82: CHUVEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	500	R\$ 14,06 (un)	-	R\$ 14,06	R\$ 7.030,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:102022 UASG:160167	05/09/2022	R\$ 15,98
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:72022 UASG:784810	19/05/2022	R\$ 13,44
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:132022 UASG:455288	18/05/2022	R\$ 12,75
Valor Unitário				R\$ 14,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,06

Item 83: ROLO DE ESPUMA 23CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	1.000	R\$ 8,96 (un)	-	R\$ 8,96	R\$ 8.960,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:852022 UASG:980425	19/09/2022	R\$ 6,75
2	FUNDAÇÃO CARLOS GOMES	NºPregão:92022 UASG:925800	15/09/2022	R\$ 8,36
Valor Unitário				R\$ 7,55



Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BR0485635	10/06/2022	R\$ 11,77
Valor Unitário				R\$ 11,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,96

#### Item 84: TOMADA CONJUGADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 35	3.000	R\$ 9,45 (un)	-	R\$ 9,45	R\$ 28.350,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:512022 UASG:980447	30/06/2022	R\$ 10,56
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:512022 UASG:980447	30/06/2022	R\$ 10,55
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:132022 UASG:455288	18/05/2022	R\$ 7,25
Valor Unitário				R\$ 9,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,45

#### Item 85: CANALETA DUPLA FACE ADESIVADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	3.000	R\$ 16,13 (un)	-	R\$ 16,13	R\$ 48.390,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DAS RELACOES EXTERIORES 1A.COMISSAO BRASILEIRA DEMARCADORA DE LIMITES	Dispensa de Licitação Nº 20/2022 UASG: 240001	01/12/2022	R\$ 15,73
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Comando de Operações Navais   Comando do 9º Distrito Naval   Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:182022 UASG:788820	04/07/2022	R\$ 18,65
3	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:152022 UASG:980044	17/06/2022	R\$ 14,00
Valor Unitário				R\$ 16,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,13

#### Item 86: CIMENTO CP II E-32 - SACO 50KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	10.000	R\$ 49,07 (un)	-	R\$ 49,07	R\$ 490.700,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS DE MARABÁ	NºPregão:682022 UASG:928615	17/10/2022	R\$ 49,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:132022 UASG:455288	18/05/2022	R\$ 50,50



Valor Unitário					R\$ 49,75
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDEB	00020322	08/12/2022	R\$ 47,70	
Valor Unitário					R\$ 47,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,07

Item 87: VASO SANITÁRIO ACOPLADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	500	R\$ 240,51 (un)	-	R\$ 240,51	R\$ 120.255,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:102022 UASG:160167	05/09/2022	R\$ 267,34
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA			NºPregão:62022 UASG:980491	06/07/2022	R\$ 250,00
3	Governo do Estado do Maranhão   PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO			NºPregão:102022 UASG:980162	25/04/2022	R\$ 204,19
Valor Unitário					R\$ 240,51	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 250,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 240,51

Item 88: CHAPA CALHA DE ALUMINIO PARA TELHADO 1MT COM 50MT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	250	R\$ 659,67 (un)	-	R\$ 659,67	R\$ 164.917,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de São Paulo   Prefeitura Municipal de Jacarei			NºPregão:62023 UASG:986589	09/02/2023	R\$ 560,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   9ºBatalhão de Engenharia de Combate			NºPregão:232022 UASG:160132	06/12/2022	R\$ 769,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO			NºPregão:1482022 UASG:450996	07/10/2022	R\$ 650,00
Valor Unitário					R\$ 659,67	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 650,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 659,67

Item 89: BOLSA SANFONADA SPUD PARA VASO SANITARIO PARA BACIA PRIVADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	4.000	R\$ 13,95 (un)	-	R\$ 13,95	R\$ 55.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Rio de Janeiro   Campus Paracambi			NºPregão:22022 UASG:158484	25/08/2022	R\$ 11,37
2	Tribunal de Justiça do Estado do Pará			NºPregão:402022 UASG:925942	14/07/2022	R\$ 16,48



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA	NºPregão:72022 UASG:985023	30/05/2022	R\$ 14,00
Valor Unitário				R\$ 13,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,95

Item 90: VÁLVULA DE ESCOAMENTO PARA PIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.500	R\$ 17,16 (un)	-	R\$ 17,16	R\$ 25.740,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:102022 UASG:160167	05/09/2022	R\$ 18,34
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:102022 UASG:160167	05/09/2022	R\$ 14,34
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA	NºPregão:122022 UASG:257042	16/08/2022	R\$ 18,79

Valor Unitário R\$ 17,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,16

Item 91: CABO FLEXÍVEL 16MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	2.000	R\$ 11,61 (un)	-	R\$ 11,61	R\$ 23.220,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   50º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:42022 UASG:160103	06/09/2022	R\$ 14,39
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:32022 UASG:160170	17/06/2022	R\$ 10,43
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	NºPregão:32022 UASG:927877	03/03/2022	R\$ 10,00

Valor Unitário R\$ 11,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,61

Item 92: CABO FLEXÍVEL 25MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	2.000	R\$ 12,63 (un)	-	R\$ 12,63	R\$ 25.260,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RS	Dispensa de Licitação Nº 11/2022 UASG: 927374	01/10/2022	R\$ 13,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   1ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:262022 UASG:160482	02/09/2022	R\$ 11,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	NºPregão:152022 UASG:981083	08/06/2022	R\$ 13,90

Valor Unitário R\$ 12,63



## Item 93: CAIXA PADRÃO BIFÁSICA

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,63

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	150	R\$ 80,51 (un)	-	R\$ 80,51	R\$ 12.076,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:112022 UASG:160167	21/09/2022	R\$ 65,64
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:852022 UASG:980425	19/09/2022	R\$ 85,90
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   51º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:52021 UASG:160160	11/07/2022	R\$ 90,00
Valor Unitário						R\$ 80,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,51

## Item 94: DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMPERES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	150	R\$ 86,66 (un)	-	R\$ 86,66	R\$ 12.999,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO LABORATORIO NACIONAL AGROPECUARIO NO PARA			Dispensa de Licitação Nº 13/2022 UASG: 130017	01/08/2022	R\$ 71,25
2	Tribunal de Justiça do Estado do Pará			NºPregão:402022 UASG:925942	14/07/2022	R\$ 95,42
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   Campus Industrial Marabá			NºPregão:72022 UASG:158512	01/06/2022	R\$ 93,31
Valor Unitário						R\$ 86,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 93,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,66

## Item 95: DISJUNTOR BIPOLAR 63 AMPERES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 29	150	R\$ 40,66 (un)	-	R\$ 40,66	R\$ 6.099,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Capitânia dos Portos do Maranhão			NºPregão:42022 UASG:784320	28/06/2022	R\$ 55,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23º Batalhão Logístico de Selva			NºPregão:12022 UASG:160520	25/03/2022	R\$ 32,08
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23º Batalhão Logístico de Selva			NºPregão:12022 UASG:160520	25/03/2022	R\$ 34,90
Valor Unitário						R\$ 40,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,66



## Item 96: DISJUNTOR UNIPOLAR 40 AMPERES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	150	R\$ 32,03 (un)	-	R\$ 32,03	R\$ 4.804,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sudeste   2ª Região Militar   Comissão Regional de Obras/2	NºPregão:12022 UASG:160491	12/09/2022	R\$ 29,91
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sudeste   2ª Região Militar   Comissão Regional de Obras/2	NºPregão:12022 UASG:160491	12/09/2022	R\$ 24,25
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Fundação Nacional de Saúde   Distrito Sanitário Especial Indígena - Medio Purus	NºPregão:92022 UASG:257028	14/02/2022	R\$ 41,93
Valor Unitário				R\$ 32,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,03

## Item 97: DISJUNTOR BIPOLAR 10A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	150	R\$ 27,22 (un)	-	R\$ 27,22	R\$ 4.083,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINIST. DA AGRICUL., PECUARIA E ABASTECIMENTO   SUPERINT. FEDERAL DE AGRIC. PECUARIA E ABASTEC.	Dispensa de Licitação Nº 6/2022 UASG: 130090	01/12/2022	R\$ 28,11
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   1ª Região Militar   Prefeitura Militar da Zona Sul	NºPregão:192022 UASG:160283	21/10/2022	R\$ 26,25
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:612022 UASG:985385	10/10/2022	R\$ 27,30
Valor Unitário				R\$ 27,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,22

## Item 98: DISJUNTOR BIPOLAR 20A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	150	R\$ 22,08 (un)	-	R\$ 22,08	R\$ 3.312,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas	NºPregão:542022 UASG:70011	18/07/2022	R\$ 15,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   9ª REGIÃO MILITAR   9ª Batalhão de Suprimento	NºPregão:32022 UASG:160142	19/05/2022	R\$ 31,63
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG	NºPregão:422022 UASG:984643	05/05/2022	R\$ 19,61
Valor Unitário				R\$ 22,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,08



## Item 99: DISJUNTOR BIPOLAR 30 AMPERES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	150	R\$ 70,61 (un)	-	R\$ 70,61	R\$ 10.591,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:762022 UASG:980425	05/09/2022	R\$ 70,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:762022 UASG:980425	05/09/2022	R\$ 70,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   Campus Industrial Marabá	NºPregão:72022 UASG:158512	01/06/2022	R\$ 71,84
Valor Unitário				R\$ 70,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 70,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,61

## Item 100: DISJUNTOR BIPOLAR 70A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	150	R\$ 67,62 (un)	-	R\$ 67,62	R\$ 10.143,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   Campus Industrial Marabá	NºPregão:72022 UASG:158512	01/06/2022	R\$ 74,20
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   Campus Industrial Marabá	NºPregão:72022 UASG:158512	01/06/2022	R\$ 64,10
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   Campus Industrial Marabá	NºPregão:72022 UASG:158512	01/06/2022	R\$ 64,56
Valor Unitário				R\$ 67,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 64,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,62

## Item 101: DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMPERES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	150	R\$ 60,19 (un)	-	R\$ 60,19	R\$ 9.028,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:842022 UASG:980425	15/09/2022	R\$ 58,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:842022 UASG:980425	15/09/2022	R\$ 62,91
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:842022 UASG:980425	15/09/2022	R\$ 59,65
Valor Unitário				R\$ 60,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,19



## Item 102: DISJUNTOR TRIPOLAR 60A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 33	150	R\$ 51,81 (un)	-	R\$ 51,81	R\$ 7.771,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:842022 UASG:980425	15/09/2022	R\$ 45,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:842022 UASG:980425	15/09/2022	R\$ 54,93
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:842022 UASG:980425	15/09/2022	R\$ 55,00
Valor Unitário						R\$ 51,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,81

## Item 103: DISJUNTOR UNIPOLAR 10A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	150	R\$ 11,36 (un)	-	R\$ 11,36	R\$ 1.704,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG			NºPregão:612022 UASG:985385	10/10/2022	R\$ 11,89
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Uberlândia			NºPregão:22022 UASG:154043	09/03/2022	R\$ 10,95
Valor Unitário						R\$ 11,42
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pedro Leopoldo - MG			15931_1432022	05/01/2023	R\$ 11,25
Valor Unitário						R\$ 11,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,36

## Item 104: DISJUNTOR UNIPOLAR 15 AMPERES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	150	R\$ 25,35 (un)	-	R\$ 25,35	R\$ 3.802,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sudeste   2ª Região Militar   Comissão Regional de Obras/2			NºPregão:12022 UASG:160491	12/09/2022	R\$ 23,20
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sudeste   2ª Região Militar   Comissão Regional de Obras/2			NºPregão:12022 UASG:160491	12/09/2022	R\$ 24,25
Valor Unitário						R\$ 23,73
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS	00029422	24/01/2023	R\$ 28,60
Valor Unitário				R\$ 28,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,35

#### Item 105: DISJUNTOR UNIPOLAR 20 AMPERES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	150	R\$ 20,71 (un)	-	R\$ 20,71	R\$ 3.106,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Grupamento de Apoio de Manaus	NºPregão:392022 UASG:120630	27/06/2022	R\$ 19,20

Valor Unitário R\$ 19,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Divisão de Educação   Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP	12802022	24/10/2022	R\$ 19,72
2	Divisão de Educação   Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP	12802022	24/10/2022	R\$ 23,20

Valor Unitário R\$ 21,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,71

#### Item 106: CABO ALUMÍNIO 10MM MONOFÁSICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	3.000	R\$ 9,60 (un)	-	R\$ 9,60	R\$ 28.800,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:112022 UASG:160171	24/05/2022	R\$ 7,91
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:112022 UASG:160171	24/05/2022	R\$ 9,89
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:132022 UASG:455288	18/05/2022	R\$ 11,00

Valor Unitário R\$ 9,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,60

#### Item 107: CABO ALUMINIO 10,0MM TRIPLEX BIFASICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 29	3.000	R\$ 8,58 (un)	-	R\$ 8,58	R\$ 25.740,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:112022 UASG:160171	24/05/2022	R\$ 7,91



2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 112022 UASG: 160171	24/05/2022	R\$ 9,89
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23º Batalhão Logístico de Selva	Nº Pregão: 12022 UASG: 160520	25/03/2022	R\$ 7,93
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 8,58</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,58

**Item 108: CABO ALUMINIO 16,0MM TRIPLEX BIFASICO**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 24	3.000	R\$ 8,98 (un)	-	R\$ 8,98	R\$ 26.940,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   UNIDADE GESTORA EXECUTORA DA OPERAÇÃO ACOLHIDA			Nº Pregão: 132022 UASG: 110794	01/09/2022	R\$ 9,15
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção			Nº Pregão: 112022 UASG: 160171	24/05/2022	R\$ 7,91
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção			Nº Pregão: 112022 UASG: 160171	24/05/2022	R\$ 9,89
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 8,98</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,98

**Item 109: CABO FLEXÍVEL 1.50MM**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	2.000	R\$ 2,64 (un)	-	R\$ 2,64	R\$ 5.280,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Tribunal de Justiça do Estado do Pará			Nº Pregão: 402022 UASG: 925942	14/07/2022	R\$ 2,14
2	Tribunal de Justiça do Estado do Pará			Nº Pregão: 402022 UASG: 925942	14/07/2022	R\$ 2,89
3	Tribunal de Justiça do Estado do Pará			Nº Pregão: 402022 UASG: 925942	14/07/2022	R\$ 2,88
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 2,64</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,64

**Item 110: CABO FLEXÍVEL 35MM**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 29	2.000	R\$ 27,07 (un)	-	R\$ 27,07	R\$ 54.140,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE   Instituto Evandro Chagas - IEC			Nº Pregão: 602022 UASG: 257003	06/10/2022	R\$ 22,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			Nº Pregão: 762022 UASG: 980425	05/09/2022	R\$ 22,23



3	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional Eleitoral do Pará	NºPregão:442022 UASG:70004	12/07/2022	R\$ 36,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 27,07</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,07

Item 111: CABO FLEXÍVEL 4,00MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	2.000	R\$ 2,23 (un)	-	R\$ 2,23	R\$ 4.460,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN. DE SANTA INES	NºPregão:362022 UASG:980957	13/10/2022	R\$ 2,27
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE   Instituto Evandro Chagas - IEC	NºPregão:602022 UASG:257003	06/10/2022	R\$ 2,11
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE   Instituto Evandro Chagas - IEC	NºPregão:602022 UASG:257003	06/10/2022	R\$ 2,31
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2,23</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,23

Item 112: CABO QUADRIplex 16MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 28	2.000	R\$ 9,23 (un)	-	R\$ 9,23	R\$ 18.460,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	NºPregão:1192022 UASG:986835	09/09/2022	R\$ 10,47
2	Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão	NºPregão:732022 UASG:926982	11/07/2022	R\$ 9,01
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:102022 UASG:980543	08/03/2022	R\$ 8,21
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 9,23</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,23

Item 113: CABO TRIPLEX 16MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	2.000	R\$ 9,62 (un)	-	R\$ 9,62	R\$ 19.240,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA	NºPregão:452022 UASG:989631	28/09/2022	R\$ 9,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	NºPregão:32022 UASG:980491	04/04/2022	R\$ 10,93
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23º Batalhão Logístico de Selva	NºPregão:12022 UASG:160520	25/03/2022	R\$ 7,93
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 9,62</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,62



## Item 114: CABO ELÉTRICO DUPLEX 16 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	2.000	R\$ 9,42 (un)	-	R\$ 9,42	R\$ 18.840,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA			NºPregão:452022 UASG:989631	28/09/2022	R\$ 8,26
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ			NºPregão:132022 UASG:455288	18/05/2022	R\$ 11,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL			NºPregão:142022 UASG:983289	13/05/2022	R\$ 9,00
Valor Unitário						R\$ 9,42
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,42		

## Item 115: CABO FLEXÍVEL 6,00MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	2.000	R\$ 13,66 (un)	-	R\$ 13,66	R\$ 27.320,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:762022 UASG:980425	05/09/2022	R\$ 11,36
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:762022 UASG:980425	05/09/2022	R\$ 15,63
3	COMANDO DA MARINHA COMANDO DO 4.DISTRITO NAVAL			Dispensa de Licitação Nº 49/2022 UASG: 784000	01/09/2022	R\$ 14,00
Valor Unitário						R\$ 13,66
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,66		

## Item 116: PONTALETE GALVANIZADO 6M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 22	150	R\$ 21,79 (un)	-	R\$ 21,79	R\$ 3.268,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES			NºPregão:1382022 UASG:988183	22/09/2022	R\$ 14,12
2	PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO			NºPregão:1082022 UASG:984637	25/08/2022	R\$ 25,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Capitânia dos Portos do Maranhão			NºPregão:42022 UASG:784320	28/06/2022	R\$ 26,25
Valor Unitário						R\$ 21,79
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,79		



## Item 117: ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1" POLEGADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	200	R\$ 19,17 (un)	-	R\$ 19,17	R\$ 3.834,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Tribunal de Justiça do Estado do Pará	NºPregão:402022 UASG:925942	14/07/2022	R\$ 23,07	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   Campus Industrial Marabá	NºPregão:72022 UASG:158512	01/06/2022	R\$ 14,93	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA	NºPregão:42022 UASG:980188	31/05/2022	R\$ 19,50	
Valor Unitário					R\$ 19,17
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,50			Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,17		

## Item 118: ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1,5" POLEGADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	200	R\$ 22,69 (un)	-	R\$ 22,69	R\$ 4.538,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Tribunal de Justiça do Estado do Pará	NºPregão:402022 UASG:925942	14/07/2022	R\$ 23,07	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:32022 UASG:980531	06/06/2022	R\$ 20,75	
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:132022 UASG:455288	18/05/2022	R\$ 24,25	
Valor Unitário					R\$ 22,69
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,07			Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,69		

## Item 119: LUYA PARA ELETRODUTO RIGIDO PVC 1" POLEGADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	200	R\$ 3,46 (un)	-	R\$ 3,46	R\$ 692,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão	NºPregão:732022 UASG:926982	11/07/2022	R\$ 3,18	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:112022 UASG:160171	24/05/2022	R\$ 3,60	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:112022 UASG:160171	24/05/2022	R\$ 3,61	
Valor Unitário					R\$ 3,46
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,60			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,46		



## Item 120: LUVAS PARA ELETRODUTO RIGIDO PVC 1,5" POLEGADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	200	R\$ 3,28 (un)	-	R\$ 3,28	R\$ 656,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ			NºPregão:212022 UASG:981285	14/07/2022	R\$ 3,35
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ			NºPregão:212022 UASG:981285	14/07/2022	R\$ 3,32
3	Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão			NºPregão:732022 UASG:926982	11/07/2022	R\$ 3,18
Valor Unitário						R\$ 3,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,28

## Item 121: CURVA 90° PARA ELETRODUTO RIGIDO PVC 1" POLEDADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	200	R\$ 9,48 (un)	-	R\$ 9,48	R\$ 1.896,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   UNIDADE GESTORA EXECUTORA DA OPERAÇÃO ACOLHIDA			NºPregão:132022 UASG:110794	01/09/2022	R\$ 10,36
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões			NºPregão:172022 UASG:257025	15/07/2022	R\$ 8,10
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:112022 UASG:160171	24/05/2022	R\$ 9,98
Valor Unitário						R\$ 9,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,48

## Item 122: FITA ISOLANTE 10 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 22	200	R\$ 10,75 (un)	-	R\$ 10,75	R\$ 2.150,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ			NºPregão:132022 UASG:455288	18/05/2022	R\$ 9,13
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23º Batalhão Logístico de Selva			NºPregão:12022 UASG:160520	25/03/2022	R\$ 8,12
3	Polícia Civil do Estado do Pará			NºPregão:132022 UASG:925621	21/03/2022	R\$ 14,99
Valor Unitário						R\$ 10,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,75



## Item 123: CONECTOR PERFURANTE 70 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	500	R\$ 16,53 (un)	-	R\$ 16,53	R\$ 8.265,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:282022 UASG:980531	20/07/2022	R\$ 15,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:282022 UASG:980531	20/07/2022	R\$ 16,97
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   8ª Região Militar   Hospital Geral de Belém	NºPregão:32022 UASG:160166	01/04/2022	R\$ 17,43
Valor Unitário				R\$ 16,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,53

## Item 124: CONECTOR PERFURANTE 95 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 23,23 (un)	-	R\$ 23,23	R\$ 11.615,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:702022 UASG:925387	13/07/2022	R\$ 24,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:702022 UASG:925387	13/07/2022	R\$ 19,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:702022 UASG:925387	13/07/2022	R\$ 25,60
Valor Unitário				R\$ 23,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,23

## Item 125: CURVA 90° PARA ELETRODUTO RIGIDO PVC 1,5" POLEGADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	100	R\$ 2,34 (un)	-	R\$ 2,34	R\$ 234,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:842022 UASG:980425	15/09/2022	R\$ 2,73
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:842022 UASG:980425	15/09/2022	R\$ 2,23
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:112022 UASG:160171	24/05/2022	R\$ 2,06
Valor Unitário				R\$ 2,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,34



## Item 126: TIJOLO DE 8 FUROS MEDINDO 9X19X19CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	10	R\$ 1.662,65 (un)	-	R\$ 1.662,65	R\$ 16.626,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO			NºPregão:52022 UASG:257024	05/12/2022	R\$ 1.600,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ª Região Militar   Coudelaria de Rincão			NºPregão:62022 UASG:160514	30/08/2022	R\$ 1.700,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM			NºPregão:742022 UASG:925387	27/07/2022	R\$ 1.687,94
Valor Unitário						R\$ 1.662,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.687,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.662,65

## Item 127: TIJOLO DE 6 FUROS 10X15X25CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	10	R\$ 1.415,81 (un)	-	R\$ 1.415,81	R\$ 14.158,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia			NºPregão:602022 UASG:158148	05/09/2022	R\$ 1.290,00
2	PREFEITURA DE BELTERRA			NºPregão:332022 UASG:980044	25/08/2022	R\$ 1.269,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM			NºPregão:742022 UASG:925387	27/07/2022	R\$ 1.687,94
Valor Unitário						R\$ 1.415,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.290,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.415,81

## Item 128: AREIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	3.400	R\$ 89,20 (un)	-	R\$ 89,20	R\$ 303.280,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:152022 UASG:160170	06/07/2022	R\$ 89,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:152022 UASG:160170	06/07/2022	R\$ 88,95
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Belem			NºPregão:62022 UASG:784810	31/03/2022	R\$ 89,65
Valor Unitário						R\$ 89,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 89,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,20



## Item 129: DISJUNTOR UNIPOLAR 50 AMPERES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	76	R\$ 19,31 (un)	-	R\$ 19,31	R\$ 1.467,56

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sudeste   2ª Região Militar   Comissão Regional de Obras/2	NºPregão:12022 UASG:160491	12/09/2022	R\$ 24,25
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Grupamento de Apoio de Manaus	NºPregão:392022 UASG:120630	27/06/2022	R\$ 19,20
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 21,72</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	15772_1982022	27/12/2022	R\$ 14,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 14,50</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,31

Valor Global: R\$ 6.994.716,26

## Detalhamento dos Itens

## Item 1: REJUNTE PRETO GRAFITE PACOTE DE 1KG

Preço Estimado: R\$ 23,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,24

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	REJUNTE PRETO GRAFITE PACOTE DE 1KG	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Ministério Público do Estado do Pará

Data: 25/08/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços comuns de engenharia para manutenção e conservação predial..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Obras civis - impermeabilização / cristalização / revestimento / tratamento especial - Rejuntamento em placas cerâmicas com argamassa industrializada para rejunte, juntas acima de 5 até 10 mm

Identificação: NºPregão:432022 / UASG:925980

Lote/Item: 1/106

Ata: [Link Ata](#)

CatSer: 1600 - OBRAS CIVIS - IMPERMEABILIZACAO / CRISTALIZACAO / REVESTIMENTO / TRATAMENTO ESPECIAL

Adjudicação: 03/10/2022 10:41

Homologação: 03/10/2022 15:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: METRO QUADRADO

UF: PA



Relatório gerado no dia 03/03/2023 09:31:03 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjieBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%2b4iAqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjieBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%252b4iAqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.939.058/0001-81	APB CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 14,88
18.284.403/0001-75 * VENCEDOR *	SANEAR BRASIL CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 15,85
04.465.383/0001-24	SUP SERVICOS DE CONSTRUÇOES E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 16,00
05.859.296/0001-14	G ANDRADE GOMES EIRELI	R\$ 16,34
09.605.413/0001-74	P. A ENGENHARIA COMERCIAL LTDA	R\$ 17,00
42.622.000/0001-73	S K DE MELLO P LIMA LTDA	R\$ 17,37
36.820.464/0001-91	CONSTRUTORA SMART LTDA	R\$ 17,64
34.841.308/0001-81	DIOGENES DIONISIO DO NASCIMENTO LIMA	R\$ 18,15
34.126.311/0001-13	SAO JOSE CONSTRUTORA DE EDIFICIOS - EIRELI	R\$ 18,15
01.780.060/0001-37	CONSTRULAGOS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 18,15

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA	<b>Data:</b> 31/05/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO conforme especificações do termo de referência, para atender as necessidades no município de Lajeado Novo – MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Aditivo - Componente Básico: Resina Modificada, Aspecto Físico: Líquido, Cor: Incolor, Aplicação: Na Construção Civil, Em Rejuntas,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42022 / UASG:980188
<b>CatMat:</b> 245024 - ADITIVO	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Litro
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.439.469/0001-31	B. M. S. SOUSA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 30,53
19.438.630/0001-70 * VENCEDOR *	J. M. DOS SANTOS FONSECA	R\$ 30,53

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	<b>Data:</b> 25/04/2022 14:30
<b>Objeto:</b> Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal de GOVERNADOR EDISON LOBÃO-MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Argamassa - Composição: Cimento, Agregado Natural E Aditivos, Cor: Branca, Tipo: Rejunte,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102022 / UASG:980162
<b>CatMat:</b> 405159 - ARGAMASSA	<b>Lote/Item:</b> /22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/06/2022 11:03
	<b>Homologação:</b> 06/06/2022 08:49
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Pacote 1,00 KG
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.417.637/0001-60 * VENCEDOR *	C. N. MENESES MATOS COMERCIO EIRELI	R\$ 10,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.631.178/0001-69	ALL BRASIL MIX EIRELI	R\$ 11,00
19.362.048/0001-78	J L D Y COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,99
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 19,99
14.821.205/0001-42	L S SANTOS PRODUTOS E SERVICOS	R\$ 21,80
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 22,01
13.085.324/0001-11	B F DE MELO CONSTRUTORA	R\$ 23,40
20.817.220/0001-10	NOSSO MUNDO CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 23,72
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 24,25
36.877.324/0001-50	CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	R\$ 24,40
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$ 24,45

## Item 2: TRELIÇA 6,0 x 4,2MM C/ 6M

Preço Estimado: R\$ 70,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 70,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,57

Quantidade	Descrição	Observação
750 Unidades	TRELIÇA 6,0 x 4,2MM C/ 6M	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição de materiais de consumo de concreto para obras da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica – COMARA..

Descrição: **Viga Estrutura Metalica** - TRELIÇA METÁLICA ALTURA 8CM, DIAM SUPERIOR 6MM, DIAM DIAGONAIS 4,2MM, DIAMETRO INFERIOR 5,00MM. PEÇA COM 6M DE COMPRIMENTO. (Entrega Alcântara-MA)

CatMat: 131067 - VIGA ESTRUTURA METALICA

Data: 19/04/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:120628

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.160.210/0001-10 * VENCEDOR *	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 49,00
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 50,00
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 72,00
21.246.687/0001-10	TOPFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 72,50
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCAÇÃO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 72,50

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição de materiais de consumo de concreto para obras da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica – COMARA..

Data: 19/04/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:120628

Lote/Item: /93

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 03/03/2023 09:31:03 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjjeBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%2b4iAqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjjeBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%252b4iAqHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: Viga Estrutura Metalica - TRELIÇA METÁLICA ALTURA 8CM, DIAM SUPERIOR 6MM, DIAM DIAGONAIS 4,2MM, DIAMETRO INFERIOR 5,00MM. PEÇA COM 6MDE COMPRIMENTO. (Entrega Manaus/AM) - (Cota Reservada do Item 92, em até 25%)

CatMat: 131067 - VIGA ESTRUTURA METALICA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.050

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.160.210/0001-10 * VENCEDOR *	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 45,00
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 47,00
21.246.687/0001-10	TOPFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 70,00
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 71,28
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 74,55

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDEB

Data: 27/04/2022 00:00

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS da Administração Pública Municipal para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS E FERRAMENTAS, para contratações futuras, na forma estabelecida no inciso I, do art. 3º do Decreto Municipal nº 23, de 02 de janeiro de 2017 e Decreto federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I)

Modalidade: SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

SRP: SIM

Identificação: 00005922

Lote/Item: 1/493

Ata: N/A

Descrição: TRELIÇA 1/4 X 4.2 X 6M - TRELIÇA 1/4 X 4.2 X 6M

Fonte: scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.832.852/0001-48 * VENCEDOR *	D R F MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI	R\$ 69,70

### Item 3: PREGO 15X15

Preço Estimado: R\$ 21,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,32

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	PREGO 15X15	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 19/09/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de construção civil em geral, visando atender a secretaria municipal de saúde, município de Barcarena, estado do Pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:852022 / UASG:980425

Lote/Item: /142

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Prego com cabeça - Prego Com Cabeça Material: Arame Para Prego , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Diamante , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 15 X 18

Adjudicação: 10/10/2022 17:34

Homologação: 26/10/2022 09:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 220



Relatório gerado no dia 03/03/2023 09:31:03 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjieBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%2b4iAqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjieBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%252b4iAqHU8nPtm6WA%253d%253d

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.091.279/0001-21 * VENCEDOR *	R. M. FURTADO	R\$ 20,50
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 21,00
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 23,63
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 26,50

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 19,95**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA DE BELTERRA	<b>Data:</b> 17/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de construção e material elétrico para manutenção das atividades da secretaria municipal de saúde-semsa; fundo de manutenção e desenvolvimento da educação básica e de valorização dos profissionais da educação-fundeb e secretaria municipal de agricultura e abastecimento-semagri..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Prego Com Cabeça</b> - Prego Com Cabeça Material: Arame Para Prego , Acabamento Superficial: Polido , Tipo Ponta: Diamante , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Bitola: 15 X 18	<b>Identificação:</b> N°Pregão:152022 / UASG:980044
	<b>Lote/Item:</b> /32
<b>CatMat:</b> 241392 - PREGO COM CABEÇA	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 11/07/2022 10:41
	<b>Homologação:</b> 11/07/2022 11:09
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 420
	<b>Unidade:</b> Pacote 1,00 KG
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.039.197/0001-94 * VENCEDOR *	COELHO E MARTINS LTDA	R\$ 18,00
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 19,90
00.615.125/0001-26	JOEL AMARAL DE ALMEIDA	R\$ 20,00
29.262.493/0001-10	W. R. F. APINAGES EIRELI	R\$ 20,38

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 21,69**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA DE BELTERRA	<b>Data:</b> 17/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de construção e material elétrico para manutenção das atividades da secretaria municipal de saúde-semsa; fundo de manutenção e desenvolvimento da educação básica e de valorização dos profissionais da educação-fundeb e secretaria municipal de agricultura e abastecimento-semagri..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Prego Com Cabeça</b> - Prego Com Cabeça Material: Arame Para Prego , Acabamento Superficial: Polido , Tipo Ponta: Diamante , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Bitola: 15 X 18	<b>Identificação:</b> N°Pregão:152022 / UASG:980044
	<b>Lote/Item:</b> /36
<b>CatMat:</b> 241392 - PREGO COM CABEÇA	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/07/2022 13:44
	<b>Homologação:</b> 11/07/2022 11:10
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> Pacote 1,00 KG
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.039.197/0001-94 * VENCEDOR *	COELHO E MARTINS LTDA	R\$ 21,00
30.961.753/0001-24	H R CORTES	R\$ 21,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.262.493/0001-10	W. R. F. APINAGES EIRELI	R\$ 21,87
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 21,87

#### Item 4: SEIXO

Preço Estimado: R\$ 186,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 186,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 186,22

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Metros Cúbicos	SEIXO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 194,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	<b>Data:</b> 19/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de construção civil em geral, visando atender a secretaria municipal de saúde, município de Barcarena, estado do Pará..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Seixo rolado - Seixo Rolado Material: Pedra , Tamanho: 3-A-6 M	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 457981 - SEIXO ROLADO, MATERIAL:PEDRA, TAMANHO:3-A-6 MM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:852022 / UASG:980425
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/10/2022 17:18
	<b>Homologação:</b> 26/10/2022 08:40
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 606
	<b>Unidade:</b> Metro Cúbico
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.091.279/0001-21	R. M. FURTADO	R\$ 194,00
* VENCEDOR *		
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 194,33
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 194,33
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 194,33

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 194,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	<b>Data:</b> 19/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de construção civil em geral, visando atender a secretaria municipal de saúde, município de Barcarena, estado do Pará..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Seixo rolado - Seixo Rolado Material: Pedra , Tamanho: 3-A-6 M	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 457981 - SEIXO ROLADO, MATERIAL:PEDRA, TAMANHO:3-A-6 MM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:852022 / UASG:980425
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/10/2022 17:18
	<b>Homologação:</b> 26/10/2022 08:41
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 202
	<b>Unidade:</b> Metro Cúbico
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.091.279/0001-21 * VENCEDOR *	R. M. FURTADO	R\$ 194,00
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 194,33
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 194,33
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 194,33

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 170,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	<b>Data:</b> 11/02/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE CIMENTO, AREIA E SEIXO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PARÁ.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Seixo rolado - Material: Pedra, Tamanho: Granulometria Média, Aplicação: Decoração De Jardim,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 231428 - SEIXO ROLADO, MATERIAL:PEDRA, TAMANHO:GRANULOMETRIA MÉDIA, APLICAÇÃO:DECORAÇÃO DE JARDIM	<b>Identificação:</b> NºPregão:82022 / UASG:980551
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/02/2022 13:04
	<b>Homologação:</b> 03/03/2022 16:40
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.260
	<b>Unidade:</b> Metro Cúbico
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.361.333/0001-01 * VENCEDOR *	A C DE SOUSA COM E SERVICOS	R\$ 138,00
27.984.045/0001-02	FACON CONSTRUCAO E ENGENHARIA EIRELI	R\$ 144,00
20.239.662/0001-26	INOVARE EMPREENDIMENTOS,CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 160,00
23.158.220/0001-43	ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 180,00
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 180,00
22.141.984/0001-63	TGM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA CIVIL LTDA	R\$ 1.000,00

### Item 5: PREGO 3X9

Preço Estimado: R\$ 21,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,51

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	PREGO 3X9	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTINS	<b>Data:</b> 26/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de ferramentas e insumos agrícolas e pecuária diversos, materiais de construção e equipamentos para a produção de farinha de mandioca.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pregão com cabeça - Pregão Com Cabeça Material: Aço , Tipo Ponta: Comum , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Corpo: Liso , Bitola: 19 X 36	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 317909 - PREGO COM CABEÇA, MATERIAL:AÇO, TIPO CABEÇA:CHATA, TIPO CORPO:LISO, TIPO PONTA:COMUM, BITOLA:19 X 36	<b>Identificação:</b> NºPregão:22022 / UASG:194011
	<b>Lote/Item:</b> /41
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Quilograma



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 19,98
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 20,20

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 20,55**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	<b>Data:</b> 19/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de construção civil em geral, visando atender a secretaria municipal de saúde, município de Barcarena, estado do Pará..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Prego com cabeça</b> - Prego Com Cabeça Material: Aço , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Comum , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 2 1/2 X 12 PO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 365588 - PREGO COM CABEÇA	<b>Identificação:</b> NºPregão:852022 / UASG:980425
	<b>Lote/Item:</b> /141
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/10/2022 17:34
	<b>Homologação:</b> 26/10/2022 09:11
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.091.279/0001-21 * VENCEDOR *	R. M. FURTADO	R\$ 20,00
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 21,09

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 23,89**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA DE BELTERRA	<b>Data:</b> 25/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para a Futura e Eventual Aquisição de Material Construção para atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura – SEMOVI, Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento – SEMAGRI, Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social – SEMTEPS e Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização de Profissionais da Educação – FUNDEB..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Prego com cabeça</b> - Prego Com Cabeça Material: Aço , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Comum , Acabamento Superficial: Galvanizado , Bitola: 19 X 39	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 444585 - PREGO COM CABEÇA	<b>Identificação:</b> NºPregão:332022 / UASG:980044
	<b>Lote/Item:</b> /88
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/08/2022 10:34
	<b>Homologação:</b> 30/08/2022 15:15
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 105
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.704.519/0001-72 * VENCEDOR *	M R LEAL LEITE EIRELI	R\$ 23,55
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 23,56
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 24,22
34.039.197/0001-94	COELHO E MARTINS LTDA	R\$ 29,00



## Item 6: TINTA ACRILICA 18L PARA INTERIOR, VERDE BANDEIRA

Preço Estimado: R\$ 174,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 174,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 174,88

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Latas	TINTA ACRILICA 18L PARA INTERIOR, VERDE BANDEIRA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 155,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	<b>Data:</b> 13/10/2022 09:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de pintura, conforme condições, quantidades e exigências, para atender as Organizações Militares Apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém-PA..	<b>Identificação:</b> N°Pregão:422022 / UASG:784810 <b>Lote/Item:</b> /61 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> Tinta pintura predial - Tinta Pintura Predial Composição Básica: Água E Emulsão Acrílica , Aspecto Físico: Líquido , Tipo Acabamento: Semi-Brilho , Cor: Cinza Chumbo , Diluente Indicado: Água Potável , Método Aplicação: Rolo/Pincel E Vassoura Pelo Macio , Superfície Aplicação: Interior E Exterior	<b>Adjudicação:</b> 26/10/2022 10:43 <b>Homologação:</b> 26/10/2022 15:27 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 241298 - TINTA PINTURA PREDIAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÁGUA E EMULSÃO ACRÍLICA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, TIPO ACABAMENTO:SEMI-BRILHO, COR:CINZA CHUMBO, DILUENTE INDICADO:ÁGUA POTÁVEL, MÉTODO APLICAÇÃO:ROLO/PINCEL E VASSOURA PELO MACIO, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO:INTERIOR E EXTERIOR	<b>Quantidade:</b> 2.336 <b>Unidade:</b> Lata 18,00 L <b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.010.599/0001-51 * VENCEDOR *	SOMARK DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 145,00
37.302.054/0001-11	NEVES SERVICOS E COMERCIOS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 148,00
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 155,00
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 236,00
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 443,88

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 190,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	<b>Data:</b> 13/10/2022 09:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de pintura, conforme condições, quantidades e exigências, para atender as Organizações Militares Apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém-PA..	<b>Identificação:</b> N°Pregão:422022 / UASG:784810 <b>Lote/Item:</b> /66 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> Tinta pintura predial - Tinta Pintura Predial Composição Básica: Água/ Resina Acrílica/ Pig.Orgânicos/Inorgânicos , Aspecto Físico: Líquido , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Verde , Diluente Indicado: Água Potável , Validade: 6 Meses , Rendimento: De 30 A 40 M2/ Gl	<b>Adjudicação:</b> 26/10/2022 10:43 <b>Homologação:</b> 26/10/2022 15:28 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 240181 - TINTA PINTURA PREDIAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÁGUA/ RESINA ACRÍLICA/ PIG.ORGÂNICOS/INORGÂNICOS, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, TIPO ACABAMENTO:FOSCO, COR:VERDE, DILUENTE INDICADO:ÁGUA POTÁVEL, VALIDADE:6 MESES, RENDIMENTO:DE 30 A 40 M2/ GL	<b>Quantidade:</b> 443 <b>Unidade:</b> Lata 18,00 L <b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.302.054/0001-11 * VENCEDOR *	NEVES SERVICOS E COMERCIOS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 118,15
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 125,00
20.010.599/0001-51	SOMARK DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 169,00
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 212,67



Relatório gerado no dia 03/03/2023 09:31:03 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjieBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%2b4iAqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjieBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%252b4iAqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 240,00
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 354,45

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 178,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	<b>Data:</b> 07/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento de tintas solventes e material para pintura, destinado a atender as demanda das diversas secretarias e órgãos do município de Castanhal/Pa por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Selador Tinta Predial - Selador Tinta Predial Aspecto Físico: Líquido , Tipo: Acrílico	<b>Identificação:</b> N°Pregão:552022 / UASG:980447
<b>CatMat:</b> 393223 - SELADOR TINTA PREDIAL	<b>Lote/Item:</b> /49
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/07/2022 13:06
	<b>Homologação:</b> 19/07/2022 15:14
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 607
	<b>Unidade:</b> Lata 18,00 L
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.254.778/0001-05 * VENCEDOR *	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 133,56
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 134,00
15.266.723/0001-04	ALLIANCE CONSTRUTORA LTDA	R\$ 137,05
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 150,00
13.545.473/0001-16	LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 178,80
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 180,00
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 233,00
15.323.932/0001-42	PLENA NEGOCIOS & SERVICOS EIRELI	R\$ 233,37
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 300,00

### Item 7: JOELHO 90°SOLDÁVEL 20MM

Preço Estimado: R\$ 1,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,48

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	JOELHO 90°SOLDÁVEL 20MM	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 05/09/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material hidro sanitário (hidráulico), cimento e argamassa..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Joelho , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 20 M	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102022 / UASG:160167
<b>CatMat:</b> 462376 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:JOELHO, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, BITOLA:20 MM	<b>Lote/Item:</b> /37
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50



Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.942.831/0001-36 * VENCEDOR *	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 0,40
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 1,57
45.739.426/0001-08	ALTRAN PISOS E REVESTIMENTOS LTDA	R\$ 1,58
20.710.567/0001-69	T J B FERNANDES & CIA. LTDA	R\$ 1,59

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 1,28**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA	<b>Data:</b> 16/08/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Hidrossanitário..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Conexão hidráulica</b> - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Joelho 90° , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 25 Mm	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 240422 - CONEXÃO HIDRÁULICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122022 / UASG:257042
	<b>Lote/Item:</b> /148
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.731.740/0001-00 * VENCEDOR *	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 0,46
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 1,24
25.191.399/0002-47	POXI COMERCIO E REPRESENTACOES HIDRAULICAS EIRELI	R\$ 1,32
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 2,01

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 1,58**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDEB	<b>Data:</b> 27/04/2022 00:00
<b>Objeto:</b> SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS da Administração Pública Municipal para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS E FERRAMENTAS, para contratações futuras, na forma estabelecida no inciso I, do art. 3º do Decreto Municipal nº 23, de 02 de janeiro de 2017 e Decreto federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I)	<b>Modalidade:</b> SISTEMA REGISTRO DE PREÇO
<b>Descrição:</b> JOELHO SOLDÁVEL 90° 25MM - JOELHO SOLDÁVEL 90° 25MM	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00005922
	<b>Lote/Item:</b> 1/270
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.854.089/0001-04 * VENCEDOR *	MOTOBRAS MOTORES LTDA	R\$ 1,58



## Item 8: JOELHO 90°SOLDÁVEL 100MM

Preço Estimado: R\$ 8,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,06

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	JOELHO 90°SOLDÁVEL 100MM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA	<b>Data:</b> 16/08/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Hidrossanitário..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalação Sanitária , Tipo: Joelho 90° , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 100 Mm	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 236902 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA:100 MM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122022 / UASG:257042
	<b>Lote/Item:</b> /146
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.731.740/0001-00 * VENCEDOR *	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 6,29
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 7,85
25.191.399/0002-47	POXI COMERCIO E REPRESENTACOES HIDRAULICAS EIRELI	R\$ 14,20

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23º Batalhão Logístico de Selva	<b>Data:</b> 25/03/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Conexão hidráulica - Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: soldável, características adicionais: sem anel, aplicação: rede hidráulica e esgoto, bitola: 100 mm	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 304351 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM ANEL, APLICAÇÃO:REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA:100 MM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12022 / UASG:160520
	<b>Lote/Item:</b> /95
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 180
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.104.453/0001-09 * VENCEDOR *	KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 5,50
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 5,87
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 6,36
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 7,09
43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 7,10
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 7,17
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA	R\$ 7,17
25.191.399/0002-47	POXI COMERCIO E REPRESENTACOES HIDRAULICAS EIRELI	R\$ 7,19
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 8,48
34.648.852/0001-01	HIANNA INGRID NASCIMENTO SOUZA 01347492275	R\$ 11,25



Relatório gerado no dia 03/03/2023 09:31:03 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjeBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%2b4iAqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjeBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%252b4iAqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.567.630/0001-20	N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA	R\$ 11,90

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões	<b>Data:</b> 17/02/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo e permanente para construção e reforma de Unidades Básicas de Saúde Indígenas, Polos Bases, Alojamentos e Casa de Saúde do Índio - CASAI Local com o objetivo de reformar e ampliar as estruturas físicas conforme a necessidade de cada Comunidade/Aldeia, afim de melhorar o atendimento à população indígena pertencentes ao Distrito Sanitário Indígena Alto Rio Solimões..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Conexão hidráulica</b> - Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: soldável, aplicação: instalação sanitária, bitola: 100 mm	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32022 / UASG:257025 <b>Lote/Item:</b> 11/132 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 236902 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA:100 MM	<b>Quantidade:</b> 91 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.499.782/0001-43 * VENCEDOR *	D. R. MORENO	R\$ 8,50
04.214.268/0001-87	MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9,17
06.191.586/0001-03	M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI	R\$ 9,17
01.334.638/0001-21	ATACADAO APUI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9,17

### Item 9: REGISTRO ESFÉRICO SOLDÁVEL 25MM

Preço Estimado: R\$ 24,26 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 24,26    Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,26

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	REGISTRO ESFÉRICO SOLDÁVEL 25MM	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá	<b>Data:</b> 01/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na execução de serviços comuns de engenharia inerentes à manutenção predial preventiva e corretiva de bens imóveis, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, para atendimento das necessidades dos Campi Marabá Industrial, Marabá Rural, Parauapebas, Conceição do Araguaia e Paragominas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Manutenção / Reforma Predial</b> - REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 25 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 - Unidade de Fornecimento: UN - SINAPI: 94489	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72022 / UASG:158512 <b>Lote/Item:</b> 1/70 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 07/07/2022 14:20 <b>Homologação:</b> 07/07/2022 14:53 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatSer:</b> 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL	<b>Quantidade:</b> 3 <b>Unidade:</b> UNIDADE <b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.012.017/0001-10 * VENCEDOR *	V. B. DA SILVA	R\$ 16,35



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.376.719/0001-10	SATE TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	R\$ 26,49
29.621.201/0001-98	OURO NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 26,78

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá	<b>Data:</b> 01/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na execução de serviços comuns de engenharia inerentes à manutenção predial preventiva e corretiva de bens imóveis, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, para atendimento das necessidades dos Campi Marabá Industrial, Marabá Rural, Parauapebas, Conceição do Araguaia e Paragominas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Manutenção / Reforma Predial</b> - REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016 - Unidade de Fornecimento: UN - SINAPI: 94489	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72022 / UASG:158512
	<b>Lote/Item:</b> 4/672
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/07/2022 14:43
	<b>Homologação:</b> 07/07/2022 15:15
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.376.719/0001-10 * VENCEDOR *	SATE TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	R\$ 22,77
29.621.201/0001-98	OURO NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,03

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	<b>Data:</b> 19/05/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de Materiais Elétricos e Hidráulicos para atender as demandas das Organizações Militares Apoiadas (OMAp) pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Registro Esfera</b> - Registro Esfera Material: Pvc , Aplicação: Instalação Hidráulica , Tipo: Manual , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 25 Mm	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 240635 - REGISTRO ESFERA, MATERIAL:PVC, TIPO:MANUAL, BITOLA:25 MM, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72022 / UASG:784810
	<b>Lote/Item:</b> /82
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/07/2022 16:08
	<b>Homologação:</b> 07/07/2022 17:16
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 345
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 6,93
25.191.399/0002-47	POXI COMERCIO E REPRESENTACOES HIDRAULICAS EIRELI	R\$ 6,94
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 23,40
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 23,40
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 23,40



## Item 10: PARAFUSO COM BUCHA 10MM/KG

Preço Estimado: R\$ 15,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,50

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	PARAFUSO COM BUCHA 10MM/KG	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Leste  
1ª Região Militar  
Prefeitura Militar da Zona Sul

**Objeto:** Aquisição de material de bens móveis e imóveis..**Descrição:** Bucha parafuso - Bucha Parafuso Material: Náilon , Tamanho: D-10**CatMat:** 333885 - BUCHA PARAFUSO**Data:** 21/10/2022 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:192022 / UASG:160283**Lote/Item:** /41**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/10/2022 15:32**Homologação:** 31/10/2022 16:52**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 107**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.345.691/0001-14 * VENCEDOR *	LIMPDESC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 9,28
27.877.398/0001-03	C. SANTOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 10,00
07.324.021/0001-01	ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA	R\$ 12,00
40.282.282/0001-81	BIG CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 22,00
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 47,64
04.603.090/0001-66	MARCENARIA MUNDO DO PICA PAU COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 100,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Centro de Intendencia da Marinha em Belem

**Objeto:** Eventual aquisição de Materiais Elétricos e Hidráulicos para atender as demandas das Organizações Militares Apoiadas (OMAp) pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém..**Descrição:** Bucha parafuso - Bucha Parafuso Material: Náilon , Tamanho: S-6**CatMat:** 249217 - BUCHA PARAFUSO**Data:** 19/05/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:72022 / UASG:784810**Lote/Item:** /264**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/07/2022 16:36**Homologação:** 07/07/2022 18:20**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 600**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.678.489/0001-67 * VENCEDOR *	REALIZZE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,70
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 8,77
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 26,31
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 26,31



## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
23º Batalhão Logístico de Selva

**Objeto:** Aquisição de materiais de construção..

**Descrição:** Parafuso - BUCHA PLÁSTICA Nº 12 COM PARAFUSO SEXTAVADO

**CatMat:** 150125 - PARAFUSO

**Data:** 25/03/2022 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:12022 / UASG:160520

**Lote/Item:** /58

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.600

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.254.778/0001-05 * VENCEDOR *	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 1,80
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 2,80
22.104.453/0001-09	KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 3,00
33.043.877/0001-19	W. G. DINIZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,50
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 6,97
45.475.632/0001-40	EDIVALDO FAUSTINO 96505753249	R\$ 9,90
32.674.091/0001-37	MPPRR COMERCIO, ASSESSORIA E PARTICIPACOES LTDA.	R\$ 14,00
41.567.630/0001-20	N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA	R\$ 14,90
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA	R\$ 17,18
34.648.852/0001-01	HIANNA INGRID NASCIMENTO SOUZA 01347492275	R\$ 17,25
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 18,53
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 18,53

## Item 11: SIFÃO AJUSTÁVEL MULTIUSO

Preço Estimado: R\$ 13,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,91

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	SIFÃO AJUSTÁVEL MULTIUSO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
53º Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de material hidro sanitário (hidráulico), cimento e argamassa..

**Descrição:** Sifão - Sifão Material: Polipropileno , Aplicação: Lavatório E Pia , Características Adicionais: Sistema De Vedação Por Anéis Plástico Ou Borracha , Padrão: Universal/Duplo , Tipo Corpo: Sanfonado / Flexível , Bitola: 50 M

**CatMat:** 441316 - SIFÃO

**Data:** 05/09/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:102022 / UASG:160167

**Lote/Item:** /107

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA



Relatório gerado no dia 03/03/2023 09:31:03 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjieBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%2b4iAqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjieBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%252b4iAqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.942.831/0001-36 * VENCEDOR *	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 12,19

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA DE BELTERRA	<b>Data:</b> 25/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para a Futura e Eventual Aquisição de Material Construção para atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura – SEMOVI, Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento – SEMAGRI, Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social – SEMTEPS e Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização de Profissionais da Educação – FUNDEB..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Sifão - Sifão Material: Polipropileno , Tipo Corpo: Sanfonado / Flexível , Aplicação: Lavatório E Pia , Características Adicionais: Sistema De Vedação Por Anéis Plástico Ou Borracha , Bitola: 50 MM, Padrão: Universal/Duplo	<b>Identificação:</b> N°Pregão:332022 / UASG:980044
<b>CatMat:</b> 441316 - SIFÃO	<b>Lote/Item:</b> /99
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/08/2022 10:39
	<b>Homologação:</b> 30/08/2022 15:21
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 22
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.704.519/0001-72 * VENCEDOR *	M R LEAL LEITE EIRELI	R\$ 15,00
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 15,53
34.039.197/0001-94	COELHO E MARTINS LTDA	R\$ 19,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	<b>Data:</b> 06/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS E EPI'S, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Sifão - SIFÃO PLÁSTICO FLEXÍVEL P/ COLUNA 1 1/2"	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32022 / UASG:980531
<b>CatMat:</b> 111600 - SIFAO	<b>Lote/Item:</b> 1/53
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/06/2022 09:11
	<b>Homologação:</b> 14/06/2022 15:41
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 42
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.191.399/0002-47	POXI COMERCIO E REPRESENTACOES HIDRAULICAS EIRELI	R\$ 6,00
13.005.544/0001-98 * VENCEDOR *	NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,00
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 15,00



## Item 12: CANTONEIRA REFORÇADA

Preço Estimado: R\$ 14,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,48

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CANTONEIRA REFORÇADA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA UNIDADE GESTORA EXECUTORA DA OPERAÇÃO ACOLHIDA	<b>Data:</b> 01/09/2022 11:00	
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais, visando manutenção e substituição das estruturas desta Força-Tarefa.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> Haste aterramento - Haste Aterramento Revestimento: Cobre , Material: Aço Carbono , Comprimento: 2.500 MM, Diâmetro: 18 MM, Tipo: Cilíndrica , Tratamento Superficial: Não Aplicável , Lado Cantoneira: Não Aplicável MM, Espessura Cantoneira: Não Aplicável M	<b>SRP:</b> SIM	
<b>CatMat:</b> 212738 - HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL:AÇO CARBONO, TIPO:CILÍNDRICA, REVESTIMENTO:COBRE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NÃO APLICÁVEL, COMPRIMENTO:2.500 MM, DIÂMETRO:18 MM, LADO CANTONEIRA:NÃO APLICÁVEL MM, ESPESSURA CANTONEIRA:NÃO APLICÁVEL MM	<b>Identificação:</b> NºPregão:132022 / UASG:110794	
	<b>Lote/Item:</b> /117	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 240	
	<b>Unidade:</b> Unidade	
	<b>UF:</b> AM	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
05.890.813/0001-18 * VENCEDOR *	CONSTRUTORA A. R. LTDA	R\$ 3,10
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 18,34

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA UNIDADE GESTORA EXECUTORA DA OPERAÇÃO ACOLHIDA	<b>Data:</b> 01/09/2022 11:00	
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais, visando manutenção e substituição das estruturas desta Força-Tarefa.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> Haste aterramento - Haste Aterramento Revestimento: Cobre , Material: Aço Carbono , Comprimento: 2.500 MM, Diâmetro: 18 MM, Tipo: Cilíndrica , Tratamento Superficial: Não Aplicável , Lado Cantoneira: Não Aplicável MM, Espessura Cantoneira: Não Aplicável M	<b>SRP:</b> SIM	
<b>CatMat:</b> 212738 - HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL:AÇO CARBONO, TIPO:CILÍNDRICA, REVESTIMENTO:COBRE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NÃO APLICÁVEL, COMPRIMENTO:2.500 MM, DIÂMETRO:18 MM, LADO CANTONEIRA:NÃO APLICÁVEL MM, ESPESSURA CANTONEIRA:NÃO APLICÁVEL MM	<b>Identificação:</b> NºPregão:132022 / UASG:110794	
	<b>Lote/Item:</b> /118	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 120	
	<b>Unidade:</b> Unidade	
	<b>UF:</b> AM	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
05.890.813/0001-18 * VENCEDOR *	CONSTRUTORA A. R. LTDA	R\$ 3,10
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 18,34

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS INST.FED.DE EDU.DO AMAZONAS/CAMPUS PARINTINS	<b>Data:</b> 01/04/2022 00:00
	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 8/2022 / UASG: 158560
	<b>Lote/Item:</b> 14/1
	<b>Ata:</b> N/A



Relatório gerado no dia 03/03/2023 09:31:03 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjieBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%2b4iAqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjieBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%252b4iAqHU8nPtm6WA%253d%253d

**Objeto:** Aquisição de matérias e equipamentos a serem utilizados na reforma e manutenção da unidade de produção avícola, nas atividades acadêmicas, institucionais de estágio supervisionado e aulas práticas das disciplinas de Produção Animal 1 e Produção Animal 3 do Curso Técnico em Agropecuária nas modalidades integrada e subsequente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Termo de Referência.

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 26

**Unidade:** Unidade

**UF:** AM

**Descrição:** ROLDANA METALICA - ROLDANA METÁLICA NOME: ROLDANA METALICAROLDANA METÁLICATAMANHO: 2 POLEGAS5,08 CM DIMENSÕES DA CAIXA= COMPRIMENTO 6 CM X 4,2 CM ALTURA X 2,9 CMLARGURAROLDANA COM CAIXA PARA FACILITAR INSTALAÇÃOCAIXA REBITADACANAL EM V CANTONEIRA / CANALETAPRODUZIDO EM AÇONÃO ENFERRUJANDOROLAMENTO INTERNO LUBRIFICADOROLDANA COM BLINDAGEM DE ROLAMENTO, ASSIM NÃO ENTRA RESÍDUOS NO ROLAMENTO, OFERECENDO MAIOR DURABILIDADE DO PRODUTOPARA NYLON/ CORDA

**CatMat:** 76910 - ROLDANA METÁLICA, ROLDANA METALICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.748.963/0001-78 * VENCEDOR *	M A C BARANDA	R\$ 22,00

### Item 13: TUBO CANO DE PVC DE 20MM

Preço Estimado: R\$ 21,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,76

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	TUBO CANO DE PVC DE 20MM	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM

**Data:** 05/10/2022 10:00

**Objeto:** Registro de preços, tipo menor preço por item, para fornecimento de materiais de construção diversos: hidráulico; elétrico; ferragens; ferramentas; pintura, visando atender as necessidades da secretaria de infraestrutura e desenvolvimento urbano, da prefeitura municipal de Codajás/am.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Tê - conexão para tubos canos - roscável - Tê - Conexão Para Tubos Canos - Roscável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro Entrada: 1 1/2 POL, Diâmetro Redução: 1/2 POL, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria

**Identificação:** NºPregão:152022 / UASG:980227

**Lote/Item:** /184

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/10/2022 17:51

**CatMat:** 374789 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL

**Homologação:** 10/10/2022 18:24

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.996.438/0001-04 * VENCEDOR *	J F DE ARAUJO RODRIGUES EIRELI	R\$ 17,80
23.053.201/0002-33	A. CAMARA DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 21,36
10.709.304/0001-86	OLIVEIRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,00
29.577.846/0001-70	CONSTRUTORA MALOCA EIRELI	R\$ 30,07
02.692.154/0001-17	JULYO COMERCIAL EIRELI	R\$ 30,95
04.490.506/0001-87	M M DE A DA SILVA	R\$ 39,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA

**Objeto:** Aquisição de Material Hidrossanitário..

**Descrição:** Tê - conexão para tubos e canos - soldável - Tê - Conexão Para Tubos E Canos - Soldável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Diâmetro Entrada: 100 MM, Diâmetro Saída: 100 M

**CatMat:** 271421 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA:100 MM, DIÂMETRO SAÍDA:100 MM, APLICAÇÃO:REDE HIDRÁULICA E ESGOTO

**Data:** 16/08/2022 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:122022 / UASG:257042

**Lote/Item:** /56

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 25

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.731.740/0001-00 * VENCEDOR *	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 11,92
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 15,49
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 23,00
25.191.399/0002-47	POXI COMERCIO E REPRESENTACOES HIDRAULICAS EIRELI	R\$ 29,32

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA DE BELTERRA

**Objeto:** Registro de Preço para a Futura e Eventual Aquisição de Material hidráulico para atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura – SEMOVI, Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDEB, Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento - SEMAGRI..

**Descrição:** Tê - Conexão Para Tubos E Canos - Soldável - Tê - Conexão Para Tubos E Canos - Soldável Material: Polietileno , Diâmetro Entrada: 50 MM, Diâmetro Saída: 50 M

**CatMat:** 362910 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL

**Data:** 19/07/2022 13:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:262022 / UASG:980044

**Lote/Item:** /31

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/07/2022 09:36

**Homologação:** 26/07/2022 09:02

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 185

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 8,40
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 9,15
25.191.399/0002-47	POXI COMERCIO E REPRESENTACOES HIDRAULICAS EIRELI	R\$ 13,05
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 20,01
00.615.125/0001-26	JOEL AMARAL DE ALMEIDA	R\$ 23,00
36.986.531/0001-42	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	R\$ 26,61
34.039.197/0001-94	COELHO E MARTINS LTDA	R\$ 30,00



## Item 14: TORNEIRA PARA BANHEIRO EM INOX

Preço Estimado: R\$ 50,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 50,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,30

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	TORNEIRA PARA BANHEIRO EM INOX	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE APUCARANA/PR	<b>Data:</b> 03/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de materiais de construção, elétricos, hidráulicos e ferramentas para manutenção dos prédios públicos da Autarquia Municipal de Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Torneira - Torneira Material Corpo: Metal , Tipo: "U" Invertido, Para Copo , Diâmetro: 1/2 POL, Acabamento Superficial: Inox , Aplicação: Bebedouro Elétrico	<b>Identificação:</b> N°Pregão:362022 / UASG:927571
<b>CatMat:</b> 483175 - TORNEIRA	<b>Lote/Item:</b> /173
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.719.486/0001-62 * VENCEDOR *	VALERIA DA SILVA CUNHA 11983362778	R\$ 37,45
43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 41,45
42.271.881/0001-25	P&J SOLUCOES LTDA	R\$ 41,50
26.225.478/0001-03	CONSTRUTORA E DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO REALIZANDO SONHO LTDA	R\$ 43,00
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 46,24
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 58,55
40.044.357/0001-96	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 59,99
19.028.806/0001-16	SULIAN ALANA SOARES	R\$ 105,00
40.539.740/0001-15	ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 105,40
05.261.204/0001-08	FMG MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 105,40

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	<b>Data:</b> 05/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Serviços de instalação e manutenção preventiva e/ou corretiva com fornecimento de peças de aparelho condicionadores de ar frio, freezers, refrigeradores, frigobares e bebedouros, visando atender a Prefeitura Municipal de Barcarena e suas secretarias, no Município de Barcarena, estado do Pará.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Serviço Instalação Grupo Gerador - TORNEIRA EM AÇO INOX PARA BEBDOUROS TIPO COLUNA (ESGUINCHO)	<b>Identificação:</b> N°Pregão:762022 / UASG:980425
<b>CatSer:</b> 22543 - SERVICO INSTALACAO GRUPO GERADOR	<b>Lote/Item:</b> 2/266
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/09/2022 15:49
	<b>Homologação:</b> 14/09/2022 16:55
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 72
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.044.927/0001-05 * VENCEDOR *	T A M COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 32,54
44.818.804/0001-78	J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	R\$ 40,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 41,00
17.461.786/0001-47	KLEMERSON ALMEIDA DE OLIVEIRA 51280400200	R\$ 45,54
11.048.879/0001-68	SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 60,00
26.415.706/0001-08	L L DA SILVA EIRELI	R\$ 64,00
11.287.970/0001-36	M C LEOTTI EIRELI	R\$ 65,07
17.230.719/0001-11	A. V. DE JESUS BURITI - SERVICOS DE REFRIGERACAO	R\$ 65,07
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA	R\$ 75,07

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	<b>Data:</b> 14/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétrico e hidráulico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá/MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Torneira - Material Corpo: Metal, Tipo: "U" Invertido, Para Copo, Diâmetro: 1/2 POL, Acabamento Superficial: Inox, Aplicação: Bebedouro Elétrico,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 483175 - TORNEIRA	<b>Identificação:</b> NºPregão:212022 / UASG:981285
	<b>Lote/Item:</b> /287
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/08/2022 09:52
	<b>Homologação:</b> 03/08/2022 11:44
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.117.716/0001-86 * VENCEDOR *	G L XAVIER EIRELI	R\$ 30,82
04.317.790/0001-94	MATSAN D ROCHA EIRELI	R\$ 38,00
38.062.722/0001-43	L L CONSTRUCOES LTDA	R\$ 39,00
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 44,01

### Item 15: RESINA LÍQUIDA

Preço Estimado: R\$ 78,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 78,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,80

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	RESINA LÍQUIDA	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	<b>Data:</b> 04/10/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Higiene e Limpeza..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cera - Cera, tipo: Líquida, composição: emulsão ceras, resina alcali-solúvel, resina acrí-, aplicação: pisos e superfícies escuras	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 327952 - CERA, TIPO:LÍQUIDA, COMPOSIÇÃO:EMULSÃO CERAS, RESINA ALCALI-SOLÚVEL, RESINA ACRÍ-, APLICAÇÃO:PISOS E SUPERFÍCIES ESCURAS	<b>Identificação:</b> NºPregão:352022 / UASG:784810
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/10/2022 16:57
	<b>Homologação:</b> 17/10/2022 19:47



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 1.213  
Unidade: Bombona 5,00 L  
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.514.938/0001-07 * VENCEDOR *	R .N REPRESENTACAO E COMERCIO DE PROTUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 32,65
43.084.489/0001-30	V A COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, EXPEDIENTE E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 33,55
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 33,61
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 37,85
46.104.965/0001-25	MOB ENGENHARIA & PROJETOS ELETRICOS LTDA	R\$ 78,36
05.860.709/0001-80	DIAGNOSTICA BRASIL COM. & SERVICOS LTDA	R\$ 78,43
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 80,00
43.254.574/0001-07	ARMAZEM DA SAUDE LTDA	R\$ 81,36
36.327.259/0001-99	E G DE MELO DE SOUZA LTDA	R\$ 100,00
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 110,00
05.154.476/0001-09	SOUZA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 120,67
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 362,01

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Monte Alegre	<b>Data:</b> 27/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis para serem utilizados na repaginação dos prédios públicos, recuperação de drenagens e na confecção de bueiros, para serem implantados nas ruas, estradas e ramais das zonas urbana e rural deste Município de Monte Alegre-pa,.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tinta pintura predial - Composição Básica: Água/ Resina Acrílica/ Pig.Orgânicos/Inorgânicos, Aspecto Físico: Líquido, Tipo Acabamento: Fosco, Cor: Verde, Diluente Indicado: Água Potável, Validade: 6 Meses, Rendimento: De 30 A 40 M2/ Gl,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 240181 - TINTA PINTURA PREDIAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÁGUA/ RESINA ACRÍLICA/ PIG.ORGÂNICOS/INORGÂNICOS, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, TIPO ACABAMENTO:FOSCO, COR:VERDE, DILUENTE INDICADO:ÁGUA POTÁVEL, VALIDADE:6 MESES, RENDIMENTO:DE 30 A 40 M2/ GL	<b>Identificação:</b> NºPregão:272022 / UASG:980495
	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/08/2022 09:58
	<b>Homologação:</b> 04/08/2022 10:04
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Galão 3,60 L
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.363.204/0001-43 * VENCEDOR *	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 72,40
13.268.204/0001-50	ROBERTO R DA SILVEIRA	R\$ 72,45
34.039.197/0001-94	COELHO E MARTINS LTDA	R\$ 72,50
32.983.754/0001-03	M D CORREA DE MIRANDA E CIA LTDA	R\$ 72,88
36.182.309/0001-97	CERES DA COSTA CHAVES	R\$ 72,90
13.545.473/0001-16	LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 87,98
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 120,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 84,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Pará

Data: 14/07/2022 09:00



**Objeto:** Registro de preços para aquisição de materiais diversos para manutenção predial dos edifícios do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital..

**Descrição:** Tinta acrílica - Tinta Acrílica Componentes: Água, Resina Acrílica, Pigmentos Orgânicos E Inor- , Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Cor: Cromio

**CatMat:** 485577 - TINTA ACRÍLICA

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:402022 / UASG:925942

**Lote/Item:** 5/297

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 15/07/2022 14:09

**Homologação:** 18/07/2022 17:02

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.013.648/0002-22	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	R\$ 81,70
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 86,92
* VENCEDOR *		

#### Item 16: REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20MM

Preço Estimado: R\$ 1,55 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1,55      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,55

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
53º Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de material hidro sanitário (hidráulico), cimento e argamassa..

**Descrição:** Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Luva De Redução , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 25 X 20 Mm

**CatMat:** 260075 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:LUVA DE REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA:25 X 20 MM

**Data:** 05/09/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:102022 / UASG:160167

**Lote/Item:** /62

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 1,09
* VENCEDOR *		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 1,47
45.739.426/0001-08	ALTRAN PISOS E REVESTIMENTOS LTDA	R\$ 2,19
20.710.567/0001-69	T J B FERNANDES & CIA. LTDA	R\$ 2,20

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

**Data:** 23/08/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:142022 / UASG:257045



**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo para a realização de reparos e manutenção nas Casas de Saúde Indígenas (CASA's), Polos Base, Unidades Básicas de Saúde Indígenas (UBSI's), e Sistema de Abastecimento de Água (SAA's), que atendem as populações indígenas residentes nas aldeias de abrangência do DSEI/RT, localizadas nos municípios de Altamira, Aveiro, Itaituba, Jacareacanga, Novo Progresso e Trairão..

**Descrição:** **Conexão Hidráulica** - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Bucha Redução Curta , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 25 X 20 Mm

**CatMat:** 242808 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:BUCHA REDUÇÃO CURTA, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA:25 X 20 MM

**Lote/Item:** /38

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 80

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.986.531/0001-42 * VENCEDOR *	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	R\$ 0,59
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 0,90
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 1,02

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

**Objeto:** Aquisição de material de construção, hidráulico, ferramentas e equipamentos, para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel através de suas secretarias jurisdicionadas e fundos municipais..

**Descrição:** **Bucha instalação predial água fria** - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Diâmetro Nominal: 25 X 20 MM, Tipo: Redução Curta, Tipo Extremidades: Bolsa Soldável, Tipo Rosca: Sem Rosca,

**CatMat:** 237227 - BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL:25 X 20 MM, TIPO:REDUÇÃO CURTA, TIPO EXTREMIDADES:BOLSA SOLDÁVEL, TIPO ROSCA:SEM ROSCA

**Data:** 18/05/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:132022 / UASG:455288

**Lote/Item:** 6/348

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 21/06/2022 10:32

**Homologação:** 23/06/2022 15:33

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 218

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.765.177/0001-47 * VENCEDOR *	A R DO NASCIMENTO EIRELI	R\$ 1,80
39.408.279/0001-82	I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 1,90
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 1,93
17.810.956/0001-51	DAILSON DA SILVA SOUZA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1,93
39.341.389/0001-74	A J & M SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 1,93

### Item 17: CAIXA DE FORÇA PARA 4 MEDIDORES

Preço Estimado: R\$ 786,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 786,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 786,68

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CAIXA DE FORÇA PARA 4 MEDIDORES	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 786,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Data:** 11/10/2022 13:00



Relatório gerado no dia 03/03/2023 09:31:03 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjieBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%2b4iAqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjieBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%252b4iAqHU8nPtm6WA%253d%253d

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
Tribunal de Justiça do Estado do Acre

**Objeto:** Contratação de empresa prestadora de serviços de fornecimento de alimentação, serviços de sonorização, locação de tendas, mesas e cadeiras, para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Acre, referente ao Convênio Plataforma +Brasil nº 902187/2020, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Descrição:** **Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som** - Sonorização de eventos de médio porte a serem realizados no projeto Cidadão com no mínimo o seguinte equipamento: 1 (uma) mesa de som mínimo 10 (dez) canais; 1 (um) amplificador mínimo 600 W RMS; 4 (quatro) caixas de som acústicas mínimo de 150 W RMS; 6 (seis) microfones profissionais, sendo o mínimo de 3 (três) deles sem fio, a ser prestada quando da realização das atividades do convênio, sendo: Rio Branco = 2, Manoel Urbano = 1, Mâncio Lima = 1

**CatSer:** 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:1012022 / UASG:925509

**Lote/Item:** /4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 13/10/2022 10:54

**Homologação:** 26/10/2022 09:42

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.738.381/0001-15 * VENCEDOR *	A. DE SOUZA SANTOS	R\$ 782,10
07.204.141/0001-75	LEGALMART SERVICIO EM EVENTOS EIRELI	R\$ 790,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 787,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS

**Descrição:** CAIXA DE DERIVAÇÃO PARA MEDIDOR DE ENERGIA, COM BARRAMENTO POLIFÁSICO, EM POLICARBONATO/TERMO PLÁSTICO-MÓDULO (PADRÃO CONCESSIONÁRIA). - CAIXA DE DERIVAÇÃO PARA MEDIDOR DE ENERGIA, COM BARRAMENTO POLIFÁSICO, EM POLICARBONATO/TERMO PLÁSTICO-MÓDULO (PADRÃO CONCESSIONÁRIA).

**Data:** 12/12/2022 00:00

**Modalidade:** ADESÃO - A. R. P.

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00046022

**Lote/Item:** 1/34

**Ata:** N/A

**Fonte:** transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UNI

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.983.366/0001-01 * VENCEDOR *	E N DO COUTO EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 787,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 787,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS

**Descrição:** CAIXA DE DERIVAÇÃO PARA MEDIDOR DE ENERGIA, COM BARRAMENTO POLIFÁSICO, EM POLICARBONATO/TERMO PLÁSTICO-MÓDULO (PADRÃO CONCESSIONÁRIA). - CAIXA DE DERIVAÇÃO PARA MEDIDOR DE ENERGIA, COM BARRAMENTO POLIFÁSICO, EM POLICARBONATO/TERMO PLÁSTICO-MÓDULO (PADRÃO CONCESSIONÁRIA).

**Data:** 12/12/2022 00:00

**Modalidade:** ADESÃO - A. R. P.

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00046022

**Lote/Item:** 1/34

**Ata:** N/A

**Fonte:** transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UNI

**UF:** RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.983.366/0001-01 * VENCEDOR *	E N DO COUTO EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 787,00

### Item 18: CAIBRO 7X4cm (LxA) COM 5m

Preço Estimado: R\$ 84,98 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 84,98    Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,98

Quantidade	Descrição	Observação
800 Metros Cúbicos	CAIBRO 7X4cm (LxA) COM 5m	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 78,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Combate	<b>Data:</b> 06/12/2022 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:232022 / UASG:160132 <b>Lote/Item:</b> /124 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 10/01/2023 09:58 <b>Homologação:</b> 10/01/2023 12:27 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 1.000 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> MS
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de construção.	
<b>Descrição:</b> Caibro - Caibro Material: Madeira , Tipo Madeira: Pinho , Largura: 5 CM, Espessura: 5 CM, Comprimento: 5 M, Características Adicionais: Tipo Extra Aparelhado	
<b>CatMat:</b> 466168 - CAIBRO, MATERIAL:MADEIRA, TIPO MADEIRA:PINHO, LARGURA:5 CM, ESPESSURA:5 CM, COMPRIMENTO:5 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO EXTRA APARELHADO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.568.247/0001-34 * VENCEDOR *	ARENIR DE FATIMA ALVES RIBEIRO & CIA LTDA	R\$ 59,87
07.689.841/0001-05	LC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 59,88
03.606.347/0001-70	CLASSE A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	R\$ 60,99
43.994.088/0001-17	AQUILA ESTEFANE LIMA DA SILVA 07822495585	R\$ 68,90
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 78,97
44.349.867/0001-22	MIX - COMERCIO, CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 78,98
32.021.790/0001-88	ALVES & PARAGUASSU LTDA	R\$ 114,85
40.282.282/0001-81	BIG CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 117,32
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.000.000,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Combate	<b>Data:</b> 06/12/2022 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:232022 / UASG:160132 <b>Lote/Item:</b> /561 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 10/01/2023 10:56 <b>Homologação:</b> 10/01/2023 14:12 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de construção.	
<b>Descrição:</b> Caibro - Caibro Material: Madeira , Tipo Madeira: Castanheira , Largura: 6 CM, Espessura: 5 CM, Comprimento: 5	
<b>CatMat:</b> 263896 - CAIBRO, MATERIAL:MADEIRA, TIPO MADEIRA:CASTANHEIRA, LARGURA:6 CM, ESPESSURA:5 CM, COMPRIMENTO:5 M	



Quantidade: 250  
Unidade: Unidade  
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.689.841/0001-05 * VENCEDOR *	LC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 54,78
03.606.347/0001-70	CLASSE A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	R\$ 54,80
02.568.247/0001-34	ARENIR DE FATIMA ALVES RIBEIRO & CIA LTDA	R\$ 59,80
44.349.867/0001-22	MIX - COMERCIO, CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 100,00
40.282.282/0001-81	BIG CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 117,32
32.021.790/0001-88	ALVES & PARAGUASSU LTDA	R\$ 117,32
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.000.000,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena - Medio Purus	<b>Data:</b> 19/10/2022 10:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais civis para a reforma e adaptação do fluante de Tapuá pertencente ao DSEI Médio Rio Purus..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Madeira Construção</b> - Madeira Construção Aplicação: Construção Civil , Comprimento: 6 M, Espessura: 5 CM, Tipo Madeira: Maçaranduba , Largura: 7,50 CM, Formato: Caibro	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 253448 - MADEIRA CONSTRUÇÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:402022 / UASG:257028
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/10/2022 09:49
	<b>Homologação:</b> 31/10/2022 15:10
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 75
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.133.668/0001-08 * VENCEDOR *	S. R. G. FILHO LTDA	R\$ 73,29
11.824.367/0001-46	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 78,67

### Item 19: VÁLVULA DE ESCOAMENTO PARA PIA - INOX

Preço Estimado: R\$ 58,35 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 58,35    Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,35

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	VÁLVULA DE ESCOAMENTO PARA PIA - INOX	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão	<b>Data:</b> 20/06/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de insumos (Instalações Hidrossanitárias) para manutenção predial com mão-de-obra dos internos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Válvula Escoamento</b> - Válvula Escoamento Material: Metal Cromado , Diâmetro: 3 1/2 X 1 1/2 POL, Componentes: Anel Vedação De Borracha/Flange Fixação De Metal , Características Adicionais: Acompanha Cesta De Limpeza Com Acabamento Cromado , Aplicação: Pia	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:652022 / UASG:926982
	<b>Lote/Item:</b> 1/498
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/06/2022 09:28
	<b>Homologação:</b> 01/07/2022 09:33



**CatMat:** 395444 - VÁLVULA ESCOAMENTO, MATERIAL:METAL CROMADO, DIÂMETRO:3 1/2 X 1 1/2 POL, COMPONENTES:ANEL VEDAÇÃO DE BORRACHA/FLANGE FIXAÇÃO DE METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ACOMPANHA CESTA DE LIMPEZA COM ACABAMENTO CROMADO, APLICAÇÃO:PIA

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 21,29
04.096.016/0001-09	P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 38,00
17.785.925/0001-98	DIAS VIDEL - EMPREENDIMIENTOS LTDA	R\$ 51,85
34.830.062/0001-42 * VENCEDOR *	A F L MENDES COMERCIO E CONSTRUcoes - EIRELI	R\$ 60,00
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 66,71
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 99,00
44.508.054/0001-38	COMERCIAL ANAS LTDA	R\$ 100,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão	<b>Data:</b> 20/06/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de insumos (Instalações Hidrossanitarias) para manutenção predial com mão-de-obra dos internos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Válvula Escoamento - Válvula Escoamento Material: Metal Cromado , Diâmetro: 3/4 POL, Componentes: Com Ladrão Para Lavatório , Características Adicionais: Longo , Aplicação: Lavatório	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 358267 - VÁLVULA ESCOAMENTO, MATERIAL:METAL CROMADO, DIÂMETRO:3/4 POL, COMPONENTES:COM LADRÃO PARA LAVATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LONGO, APLICAÇÃO:LAVATÓRIO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:652022 / UASG:926982
	<b>Lote/Item:</b> 1/499
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/06/2022 09:28
	<b>Homologação:</b> 01/07/2022 09:33
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.096.016/0001-09	P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 40,00
17.785.925/0001-98	DIAS VIDEL - EMPREENDIMIENTOS LTDA	R\$ 51,88
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 57,77
34.830.062/0001-42 * VENCEDOR *	A F L MENDES COMERCIO E CONSTRUcoes - EIRELI	R\$ 60,00
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 66,95
44.508.054/0001-38	COMERCIAL ANAS LTDA	R\$ 100,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 129,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	<b>Data:</b> 19/05/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de Materiais Elétricos e Hidráulicos para atender as demandas das Organizações Militares Apoiadas (OMAp) pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72022 / UASG:784810
	<b>Lote/Item:</b> /113
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/07/2022 16:17



Descrição: Válvula escoamento - Válvula Escoamento Material: Metal Inox Cromado ,  
Diâmetro: 1 1/2 POL, Características Adicionais: Registro Integrado Para  
Regulagem De Vazão , Aplicação: Pia

CatMat: 415081 - VÁLVULA ESCOAMENTO, MATERIAL:METAL INOX CROMADO,  
DIÂMETRO:1 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REGISTRO INTEGRADO  
PARA REGULAGEM DE VAZÃO, APLICAÇÃO:PIA

Homologação: 07/07/2022 17:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov  
.br

Quantidade: 147

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.254.778/0001-05 * VENCEDOR *	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 18,35
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 55,05
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 55,05

## Item 20: ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO

Preço Estimado: R\$ 24,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,95

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO PUBLICO DE CONTAS DO EST. DO PARA  
MIN.PUB.CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

Objeto: Aquisição de Material de Manutenção Predial, para reposição dos estoques do  
almoxarifado, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste  
instrumento e seus anexos, para atender às demandas do Ministério Público de  
Contas do Estado do Pará.

Descrição: ASSENTO VASO SANITÁRIO - ASSENTO VASO SANITÁRIO, MATERIAL  
POLIPROPILENO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OVAL,  
ESMALTADO, DISTANCIA DOS FUROS: 15CM

CatMat: 457636 - ASSENTO VASO SANITÁRIO

Data: 01/09/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2022 /  
UASG: 926475

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.776.421/0001-90 * VENCEDOR *	A A VIEIRA EIRELI	R\$ 20,36

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Objeto: Registro de preços que objetiva a futura e eventual contratação de pessoa  
jurídica visando a aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para  
atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos.

Descrição: Assento vaso sanitário - Material: Poliéster, Cor: Branca, Características  
Adicionais: Ferragem Aço Inox, Com Tampa, Convencional/Oval,

CatMat: 382123 - ASSENTO VASO SANITÁRIO

Data: 25/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112022 / UASG:980511

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/08/2022 10:01

Homologação: 23/08/2022 08:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov  
.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.036.580/0001-99 * VENCEDOR *	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	R\$ 19,00
39.662.383/0001-07	AGUIAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 19,78
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 19,98
46.723.257/0001-72	SANTA LUZIA AGRONEGOCIOS E SERVICOS LTDA	R\$ 40,00
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERIVCOS EIRELI	R\$ 42,45
32.652.872/0001-20	SOLVEBRAZ INDUSTRIA DE TINTAS LTDA	R\$ 42,48

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 24,50***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	<b>Data:</b> 06/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS E EPI'S, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Assento vaso sanitário - Material: Plástico, Cor: Branca,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32022 / UASG:980531
<b>CatMat:</b> 258317 - ASSENTO VASO SANITÁRIO	<b>Lote/Item:</b> 1/10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/06/2022 09:10
	<b>Homologação:</b> 14/06/2022 15:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 78
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 20,29
13.005.544/0001-98 * VENCEDOR *	NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 24,50
25.191.399/0002-47	POXI COMERCIO E REPRESENTACOES HIDRAULICAS EIRELI	R\$ 37,78

**Item 21: BALANCIN PARA BANHEIRO EM ALUMÍNIO TAM 50X50CM**

Preço Estimado: R\$ 74,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 74,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,59

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	BALANCIN PARA BANHEIRO EM ALUMÍNIO TAM 50X50CM	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 77,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	<b>Data:</b> 07/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação, Eventual e Futura de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Mão de Obra, para Manutenção, Adequação e Reparos a serem realizados em Prédios Públicos do Município de Terra Roxa-PR.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Prestação de serviços temporários - INSTALAÇÃO DE JANELAS EM METÁLICA OU ALUMINIO.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1202022 / UASG:987921
<b>CatSer:</b> 4081 - PRESTACAO DE SERVICOS TEMPORARIOS	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/10/2022 13:28
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20



Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.128.521/0001-57 * VENCEDOR *	N. M. REBELO	R\$ 58,00
31.364.616/0001-75	CLAUDIO JUNIOR VALVASORI FERNANDES	R\$ 59,00
24.735.518/0001-31	REVEST COLLORS LTDA	R\$ 77,00
27.135.893/0001-39	J G REBONATTO & CIA LTDA	R\$ 110,95
36.106.032/0001-13	ELIAS JUNIOR DA SILVA	R\$ 110,95

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 59,63**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	<b>Data:</b> 19/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de construção civil em geral, visando atender a secretaria municipal de saúde, município de Barcarena, estado do Pará.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Janela</b> - Janela Material: Alumínio , Tipo: Basculante , Comprimento: 60 CM, Largura: 60 CM, Características Adicionais: Com Duas Bâsculas E Um Vidro Fixo	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 483576 - JANELA, MATERIAL:ALUMÍNIO, TIPO:BASCULANTE, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM DUAS BÁSCULAS E UM VIDRO FIXO	<b>Identificação:</b> NºPregão:852022 / UASG:980425
	<b>Lote/Item:</b> /39
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/10/2022 17:22
	<b>Homologação:</b> 26/10/2022 08:47
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.091.279/0001-21 * VENCEDOR *	R. M. FURTADO	R\$ 55,00
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 56,00
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 63,25
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 63,25

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 87,14**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA DE BELTERRA	<b>Data:</b> 17/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de construção e material elétrico para manutenção das atividades da secretaria municipal de saúde-semsa; fundo de manutenção e desenvolvimento da educação básica e de valorização dos profissionais da educação-fundeb e secretaria municipal de agricultura e abastecimento-semagri.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Janela</b> - Janela Material: Alumínio , Acabamento Superficial: Anodizado Marrom , Altura: 1,20 M, Tipo: Suprema , Largura: 2 M, Características Adicionais: 2 Folhas Fixas, Com Vidro Liso	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 341024 - JANELA, MATERIAL:ALUMÍNIO, TIPO:SUPREMA, LARGURA:2 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:2 FOLHAS FIXAS, COM VIDRO LISO, ALTURA:1,20 M, ACABAMENTO SUPERFICIAL:ANODIZADO MARROM	<b>Identificação:</b> NºPregão:152022 / UASG:980044
	<b>Lote/Item:</b> /82
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/07/2022 13:45
	<b>Homologação:</b> 11/07/2022 11:31
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.039.197/0001-94 * VENCEDOR *	COELHO E MARTINS LTDA	R\$ 75,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 78,40
29.262.493/0001-10	W. R. F. APINAGES EIRELI	R\$ 95,87
00.615.125/0001-26	JOEL AMARAL DE ALMEIDA	R\$ 95,87

## Item 22: SIFÃO SANFONADO DUPLO

Preço Estimado: R\$ 14,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,74

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	SIFÃO SANFONADO DUPLO	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 05/09/2022 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:102022 / UASG:160167 <b>Lote/Item:</b> /107 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 100 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA
<b>Objeto:</b> Aquisição de material hidro sanitário (hidráulico), cimento e argamassa..	
<b>Descrição:</b> Sifão - Sifão Material: Polipropileno , Aplicação: Lavatório E Pia , Características Adicionais: Sistema De Vedação Por Anéis Plástico Ou Borracha , Padrão: Universal/Duplo , Tipo Corpo: Sanfonado / Flexível , Bitola: 50 M	
<b>CatMat:</b> 441316 - SIFÃO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.942.831/0001-36 * VENCEDOR *	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 12,19

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA DE BELTERRA	<b>Data:</b> 25/08/2022 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:332022 / UASG:980044 <b>Lote/Item:</b> /99 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 30/08/2022 10:39 <b>Homologação:</b> 30/08/2022 15:21 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 22 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para a Futura e Eventual Aquisição de Material Construção para atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura – SEMOVI, Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento – SEMAGRI, Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social – SEMTEPS e Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização de Profissionais da Educação – FUNDEB..	
<b>Descrição:</b> Sifão - Sifão Material: Polipropileno , Tipo Corpo: Sanfonado / Flexível , Aplicação: Lavatório E Pia , Características Adicionais: Sistema De Vedação Por Anéis Plástico Ou Borracha , Bitola: 50 MM, Padrão: Universal/Duplo	
<b>CatMat:</b> 441316 - SIFÃO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.704.519/0001-72 * VENCEDOR *	M R LEAL LEITE EIRELI	R\$ 15,00
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 15,53
34.039.197/0001-94	COELHO E MARTINS LTDA	R\$ 19,00



## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos	<b>Data:</b> 23/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo para a realização de reparos e manutenção nas Casas de Saúde Indígenas (CASA's), Polos Base, Unidades Básicas de Saúde Indígenas (UBSI's), e Sistema de Abastecimento de Água (SAA's), que atendem as populações indígenas residentes nas aldeias de abrangência do DSEI/RT, localizadas nos municípios de Altamira, Aveiro, Itaituba, Jacareacanga, Novo Progresso e Trairão..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Sifão - Sifão Material: Polipropileno , Aplicação: Lavatório E Pia , Características Adicionais: Sistema De Vedação Por Anéis Plástico Ou Borracha , Padrão: Universal/Duplo , Tipo Corpo: Sanfonado / Flexível , Bitola: 50 M	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 441316 - SIFÃO	<b>Identificação:</b> NºPregão:142022 / UASG:257045
	<b>Lote/Item:</b> /128
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 90
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.986.531/0001-42 * VENCEDOR *	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	R\$ 16,20
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 16,82

## Item 23: TUBO DE ESGOTO 50MM

Preço Estimado: R\$ 64,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 64,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,49

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	TUBO DE ESGOTO 50MM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA	<b>Data:</b> 06/12/2022 09:10
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção destinados a reforma de diversos imóveis do município de Prado Ferreira/PR.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tubo pvc soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Cor: Branca , Diâmetro Nominal: 50 MM, Comprimento: 3 M, Tipo: Leve , Material: Pvc Rígido	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 330264 - TUBO PVC SOLDÁVEL	<b>Identificação:</b> NºPregão:672022 / UASG:980874
	<b>Lote/Item:</b> /19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.039.885/0001-81 * VENCEDOR *	DEPOSITO ROLANDIA COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 59,20
10.286.548/0001-01	FONTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 59,30
41.465.151/0001-00	GIOVANI LOS	R\$ 77,00
20.879.234/0001-68	F CUSTODIO SERVICOS HIDRAULICOS	R\$ 79,50
44.634.177/0001-15	ZENLUX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 115,80

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 25/04/2022 14:30



**Órgão:** Governo do Estado do Maranhão  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

**Objeto:** Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal de GOVERNADOR EDISON LOBÃO-MA.

**Descrição:** **Tubo plástico** - Material: Pvc, Diâmetro: 50 MM, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto,

**CatMat:** 233971 - TUBO PLÁSTICO, MATERIAL:PVC, DIÂMETRO:50 MM, COMPRIMENTO:6 M, APLICAÇÃO:ESGOTO

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:102022 / UASG:980162  
**Lote/Item:** /264  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 01/06/2022 11:38  
**Homologação:** 15/06/2022 10:17  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 398  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.417.637/0001-60 * VENCEDOR *	C. N. MENESES MATOS COMERCIO EIRELI	R\$ 48,21
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 48,22
20.817.220/0001-10	NOSSO MUNDO CONSTRUCOES LTDA	R\$ 51,97
14.821.205/0001-42	L S SANTOS PRODUTOS E SERVICOS	R\$ 52,50
13.085.324/0001-11	B F DE MELO CONSTRUTORA	R\$ 52,90
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$ 53,58

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
23º Batalhão Logístico de Selva

**Objeto:** Aquisição de materiais de construção..

**Descrição:** **Tubo plástico** - Tubo plástico, material: pvc, diâmetro: 50 mm, comprimento: 6 m, aplicação: esgoto

**CatMat:** 233971 - TUBO PLÁSTICO, MATERIAL:PVC, DIÂMETRO:50 MM, COMPRIMENTO:6 M, APLICAÇÃO:ESGOTO

**Data:** 25/03/2022 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:12022 / UASG:160520  
**Lote/Item:** /74  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 155  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.104.453/0001-09 * VENCEDOR *	KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 53,90
41.567.630/0001-20	N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA	R\$ 55,50
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 57,16
37.942.142/0001-88	ALC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 58,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 64,21
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA	R\$ 64,22
33.043.877/0001-19	W. G. DINIZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 69,00
34.648.852/0001-01	HIANNA INGRID NASCIMENTO SOUZA 01347492275	R\$ 70,00
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 70,00
25.191.399/0002-47	POXI COMERCIO E REPRESENTACOES HIDRAULICAS EIRELI	R\$ 87,34
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 144,02



Preço Estimado: R\$ 2,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,48

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	T LISO SOLDÁVEL 20MM	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 2,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos	<b>Data:</b> 23/08/2022 09:00	
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo para a realização de reparos e manutenção nas Casas de Saúde Indígenas (CASA's), Polos Base, Unidades Básicas de Saúde Indígenas (UBSI's), e Sistema de Abastecimento de Água (SAA's), que atendem as populações indígenas residentes nas aldeias de abrangência do DSEI/RT, localizadas nos municípios de Altamira, Aveiro, Itaituba, Jacareacanga, Novo Progresso e Trairão..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:142022 / UASG:257045 <b>Lote/Item:</b> /41 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
<b>Descrição:</b> <b>Conexão Hidráulica</b> - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Curva 90° , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 20 Mm	<b>Quantidade:</b> 100 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA	
<b>CatMat:</b> 257499 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:CURVA 90°, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA:20 MM		
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
36.986.531/0001-42 * VENCEDOR *	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	R\$ 1,68
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 3,40

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 2,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos	<b>Data:</b> 23/08/2022 09:00	
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo para a realização de reparos e manutenção nas Casas de Saúde Indígenas (CASA's), Polos Base, Unidades Básicas de Saúde Indígenas (UBSI's), e Sistema de Abastecimento de Água (SAA's), que atendem as populações indígenas residentes nas aldeias de abrangência do DSEI/RT, localizadas nos municípios de Altamira, Aveiro, Itaituba, Jacareacanga, Novo Progresso e Trairão..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:142022 / UASG:257045 <b>Lote/Item:</b> /56 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
<b>Descrição:</b> <b>Conexão Hidráulica</b> - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola Lado Soldável: 20 MM, Tipo: Tê , Tipo Fixação: Soldável	<b>Quantidade:</b> 100 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA	
<b>CatMat:</b> 248911 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:TÊ, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL:20 MM, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA		
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
36.986.531/0001-42 * VENCEDOR *	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	R\$ 1,18
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 2,25
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 3,34

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 2,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Data:** 17/08/2022 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de material para manutenção de bens imóveis/instalações (SI-24), material elétrico e eletrônico (SI-26) e ferramentas (SI-42)..

**Descrição:** **Conexão Hidráulica** - Conexão Hidráulica Material: Pvc , Bitola Lado Soldável: 20 MM, Tipo: Curva 90° , Tipo Fixação: Soldável

**CatMat:** **344604** - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC, TIPO:CURVA 90°, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL:20 MM

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32022 / UASG:160081

**Lote/Item:** /15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 25/08/2022 08:55

**Homologação:** 29/08/2022 13:47

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.731.740/0001-00 * VENCEDOR *	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 2,30
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 2,98

## Item 25: PIA PARA BANHEIRO COM COLUNA

Preço Estimado: R\$ 187,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 187,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 187,97

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	PIA PARA BANHEIRO COM COLUNA	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 181,45

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

**Data:** 27/09/2022 09:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa para prestação de serviços de locação, montagem, desmontagem, transporte, manutenção, higienização e sucção dos dejetos de cabines wc químicos à serem utilizados em eventos municipais e dos módulos móveis da Guarda Municipal, conforme especificações contidas no ANEXO I que é parte integrante deste edital.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1792022 / UASG:987885

**Lote/Item:** /4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 30/09/2022 08:27

**Homologação:** 30/09/2022 16:53

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.125

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PR

**Descrição:** **Locação Guarita / Cabine Sanitária** - Cota 75% - Ampla Concorrência - WC Químico com Pia - Cabine sanitária com mictório fabricada em fibra de vidro ou polietileno, contendo: Caixa de dejetos com assento, reservatório com capacidade de 250 litros aproximadamente com acumulador de detritos, bomba de descarga impedindo a visão do usuário do tanque de efluentes, pia com reservatório de água de 50 litros. Papeleira e iluminação, indicador externo (livre/ocupado) respectivamente identificado pelas cores vermelho e verde, suporte para papel higiênico, piso-derrapante, identificação externa (masc/fem), ponto de ventilação natural, teto translúcido, sistema de trava com chave. Abastecimento de química biodegradável e desinfetante e abastecimento de papel higiênico. Incluído: transporte, montagem e desmontagem da cabine sanitária. Para cada 10 banheiros por evento, a Detentora da Ata deverá fornecer 01 (um) banheiro próprio para pessoas com necessidades especiais gratuitamente.

**CatSer:** 17612 - LOCAÇÃO GUARITA / CABINE SANITÁRIA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.349.907/0001-96 * VENCEDOR *	G.T.I GLOBAL TECNOLOGIA INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 179,00
18.499.902/0001-80	CAMILA VENTURIN ZAPPELLINI PAIVA	R\$ 180,90
22.934.680/0001-53	DESENTUPIDORA HIDROSANI LTDA.	R\$ 181,99
01.016.204/0001-83	SERGIO SACZK SERVICOS E LOCACOES LTDA	R\$ 184,00



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 212,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
14ª Brigada de Infantaria Motorizada  
28º Grupo de Artilharia de Campanha

**Objeto:** Eventual aquisição de material para banheiro.

**Descrição:** Pia - Cuba para pia de banheiro, cerâmico, branca, de sobrepor – 0,46 x 0,46

**CatMat:** 7005 - PIA

**Data:** 06/07/2022 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:102022 / UASG:160441

**Lote/Item:** /15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.922.343/0001-06 * VENCEDOR *	CORATTO PISOS E ACABAMENTOS - EIRELI	R\$ 112,00
19.654.843/0001-30	MARCOS FERNANDES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 312,90

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 170,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOIEIRO

**Objeto:** Eventual Locação De Palco, Som, Iluminação E Estruturas Diversas, Materiais E Equipamentos Para Atender Aos Diversos Eventos Promovidos E/Ou Apoiados Pelo Município De Limoeiro-PE..

**Descrição:** Box banheiro - BANHEIRO QUÍMICO: ALTURA 2.20M, LARGURA 1,10M, PROFUNDIDADE 1,20M, PESO 100KG, MATERIAL POLIETILENO DE LATA DENSIDADE, CAPACIDADE DO TANQUE 220L VEM COM VASO SANITÁRIO, GEL HIGIENIZADOR, ESPELHO INQUEBRÁVEL DE PLÁSTICO, LUZ, PORTA PAPEL HIGIÊNICO DUPLO, GRADES DE VENTILAÇÃO, TETO TRANSLÚCIDO, PISO ANTIDERRAPANTE, SINALIZAÇÃO DE LIVRE/OCUPADO, APOIO DE OBJETOS, DESCARGA COM ACIONAMENTO NO PÉ, FUNIL, PIA, SABONETEIRA PARA SABÃO LÍQUIDO E PORTA PAPEL TOALHA.

**CatMat:** 60216 - BOX BANHEIRO, BOX PARA BANHEIRO - VIDRO / ACRILICO

**Data:** 09/05/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:122022 / UASG:982477

**Lote/Item:** /29

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 11/05/2022 16:14

**Homologação:** 18/05/2022 14:57

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.897.590/0001-13 * VENCEDOR *	WC LOCACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 157,00
26.994.803/0001-00	ELLO3 PROMOCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 158,00
18.861.414/0001-70	COPA LOCACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 160,00
35.583.475/0001-32	LIMPARAIBA LIMPADORA E DESENTUPIDORA PARAIBANA LTDA	R\$ 165,00
08.604.460/0001-30	TARCIANO DE ASSIS TEIXEIRA	R\$ 170,00
21.057.261/0001-18	D & A COMERCIO, SERVICO E LOCACAO LTDA	R\$ 170,00
40.557.130/0001-44	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	R\$ 170,00
20.737.267/0001-73	MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVICOS E LOCACAO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 170,00
14.078.399/0001-38	TARCIANA CLEDJAN CALHEIROS DA SILVA	R\$ 170,00
10.288.236/0001-29	B H SERVICOS EM SONORIZACAO LTDA	R\$ 170,00



Preço Estimado: R\$ 1,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,19

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	LUVA PVC SOLDÁVEL 20MM	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus São Raimundo Mangabeiras	<b>Data:</b> 14/06/2022 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:22022 / UASG:158296 <b>Lote/Item:</b> /22 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 04/07/2022 11:56 <b>Homologação:</b> 04/07/2022 12:22 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 300 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> MA
<b>Objeto:</b> Registro de preços, através de Pregão Eletrônico, para eventual aquisição, conforme necessidade, de Material de Construção Civil, visando atender as necessidades do Instituto Federal do Maranhão, Campus São Raimundo das Mangabeiras, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Instrumento Convocatório..	
<b>Descrição:</b> <b>Conexão Hidráulica</b> - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Luva , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 20 Mm	
<b>CatMat:</b> 245133 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:LUVA, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA:20 MM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.167.921/0001-79 * VENCEDOR *	E.A C COSTA	R\$ 0,60
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 0,89
44.158.982/0001-10	P R DE O SOUZA	R\$ 1,00
34.830.062/0001-42	A F L MENDES COMERCIO E CONSTRUCOES - EIRELI	R\$ 1,09
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,15
30.355.199/0001-31	ELTON GONCALO DE OLIVEIRA JUNIOR	R\$ 1,15
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 1,15
30.567.552/0001-47	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA	R\$ 1,15
30.961.753/0001-24	H R CORTES	R\$ 1,15
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 1,15
17.785.925/0001-98	DIAS VIDEL - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1,20

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	<b>Data:</b> 18/05/2022 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:132022 / UASG:455288 <b>Lote/Item:</b> 6/339 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 21/06/2022 10:32 <b>Homologação:</b> 23/06/2022 15:32 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 327 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de construção, hidráulico, ferramentas e equipamentos, para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel através de suas secretarias jurisdicionadas e fundos municipais..	
<b>Descrição:</b> <b>Conexão hidráulica</b> - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo: Luva, Tipo Fixação: Soldável E Roscável, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria, Bitola li: 1/2" X 20 MM,	
<b>CatMat:</b> 420007 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:LUVA, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA II:1/2" X 20 MM	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.765.177/0001-47 * VENCEDOR *	A R DO NASCIMENTO EIRELI	R\$ 1,00
39.408.279/0001-82	I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 1,18
39.341.389/0001-74	A J & M SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 1,43
17.810.956/0001-51	DAILSON DA SILVA SOUZA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1,43
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 2,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Maranhão	<b>Data:</b> 16/05/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo a serem utilizados nas execuções das ações do serviço de edificações e saneamento ambiental nas aldeias indígenas na abrangência do DSEI/MA,.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Conexão Hidráulica</b> - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Luva , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 20 Mm	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 245133 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:LUVA, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA:20 MM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82022 / UASG:257034
	<b>Lote/Item:</b> 2/23
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 25/05/2022 11:36
	<b>Homologação:</b> 27/05/2022 18:28
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 0,90
04.096.016/0001-09 * VENCEDOR *	P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,00
44.508.054/0001-38	COMERCIAL ANAS LTDA	R\$ 1,00

### Item 27: CALHA TAM 1,20M

Preço Estimado: R\$ 55,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 55,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,57

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Metros Quadrados	CALHA TAM 1,20M	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	<b>Data:</b> 20/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada, visando à execução futura de serviços comuns de manutenção predial nos Próprios Nacionais Residenciais (PNR) administrados pela Prefeitura de Aeronáutica de Belém, com fornecimento de material, conforme as condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Confecção , instalação - calha</b> - Confecção , instalação - calha	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 20702 - CONFECCAO / INSTALACAO - CALHA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:222022 / UASG:120628
	<b>Lote/Item:</b> /35
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/07/2022 12:54
	<b>Homologação:</b> 26/07/2022 16:50
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 700
	<b>Unidade:</b> Metro linear



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.552.053/0001-67 * VENCEDOR *	RELEVO CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 53,00
05.454.592/0001-35	DDLIM SERVICOS LTDA	R\$ 58,00
34.903.229/0001-58	CONDISA CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 62,20
42.780.861/0001-80	RAVENA INVEST LTDA	R\$ 62,20
28.494.992/0001-70	DRJ SERVICOS E COMERCIO LIMITADA	R\$ 62,21
18.301.334/0001-60	LITHIUM CONSTRUÇOES & SERVICOS LTDA	R\$ 68,45
32.624.539/0001-08	METODO ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 70,00
43.471.392/0001-80	H. A CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	R\$ 73,96
41.764.126/0001-10	R M T CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI	R\$ 75,50
12.143.487/0001-40	PHAZ CONSTRUÇOES E INCORPORACOES EIRELI	R\$ 77,00
07.822.354/0001-60	MKJ CONSTRUTORA LTDA	R\$ 80,00
83.760.785/0001-28	LEST SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	R\$ 88,87

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 58,06**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	<b>Data:</b> 20/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada, visando à execução futura de serviços comuns de manutenção predial nos Próprios Nacionais Residenciais (PNR) administrados pela Prefeitura de Aeronáutica de Belém, com fornecimento de material, conforme as condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Confeccção , instalação - calha - Confeccção , instalação - calha	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 20702 - CONFECCAO / INSTALACAO - CALHA	<b>Identificação:</b> NºPregão:222022 / UASG:120628
	<b>Lote/Item:</b> /36
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/07/2022 12:54
	<b>Homologação:</b> 26/07/2022 16:50
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 570
	<b>Unidade:</b> Metro linear
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.552.053/0001-67 * VENCEDOR *	RELEVO CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 47,00
41.764.126/0001-10	R M T CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI	R\$ 49,00
18.301.334/0001-60	LITHIUM CONSTRUÇOES & SERVICOS LTDA	R\$ 51,00
12.143.487/0001-40	PHAZ CONSTRUÇOES E INCORPORACOES EIRELI	R\$ 56,00
05.454.592/0001-35	DDLIM SERVICOS LTDA	R\$ 57,00
42.780.861/0001-80	RAVENA INVEST LTDA	R\$ 57,66
34.903.229/0001-58	CONDISA CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 58,45
43.471.392/0001-80	H. A CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	R\$ 60,83
28.494.992/0001-70	DRJ SERVICOS E COMERCIO LIMITADA	R\$ 62,10
32.624.539/0001-08	METODO ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 70,00
07.822.354/0001-60	MKJ CONSTRUTORA LTDA	R\$ 80,00
83.760.785/0001-28	LEST SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	R\$ 88,71

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 39,43**

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá</p> <p><b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na execução de serviços comuns de engenharia inerentes à manutenção predial preventiva e corretiva de bens imóveis, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, para atendimento das necessidades dos Campi Marabá Industrial, Marabá Rural, Parauapebas, Conceição do Araguaia e Paragominas..</p> <p><b>Descrição:</b> <b>Manutenção / Reforma Predial</b> - Impermeabilizacao de calhas/lajes descobertas, com emulsao asfaltica com elastomeros, 3 demaos - Unidade de Fornecimento: m² - SINAPI: 98557</p> <p><b>CatSer:</b> 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL</p>	<p><b>Data:</b> 01/06/2022 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:72022 / UASG:158512</p> <p><b>Lote/Item:</b> 5/863</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 07/07/2022 14:46</p> <p><b>Homologação:</b> 07/07/2022 15:21</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 30</p> <p><b>Unidade:</b> UNIDADE</p> <p><b>UF:</b> PA</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.621.201/0001-98	OURO NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 39,42
03.376.719/0001-10	SATE TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	R\$ 39,43
* VENCEDOR *		

#### Item 28: LAJOTA DE PAREDE 40X70CM - BRANCO

Preço Estimado: R\$ 44,73 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 44,73      Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,73

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Metros Quadrados	LAJOTA DE PAREDE 40X70CM - BRANCO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Monte Alegre</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo e permanente para serem utilizados na manutenção e reforma das escolas da rede municipal de ensino do Município de Monte Alegre/PA..</p> <p><b>Descrição:</b> <b>Lajota</b> - Material: Cerâmica, Aplicação: Piso, Característica Adicionais: Anti-Derrapante, Comprimento: 33 CM, Cor: Branca, Tipo: Pei 4, Largura: 33 CM,</p> <p><b>CatMat:</b> 274644 - LAJOTA, MATERIAL:CERÂMICA, APLICAÇÃO:PISO, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:33 CM, LARGURA:33 CM, TIPO:PEI 4, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS:ANTI-DERRAPANTE</p>	<p><b>Data:</b> 02/08/2022 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:282022 / UASG:980495</p> <p><b>Lote/Item:</b> /2</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 08/08/2022 10:13</p> <p><b>Homologação:</b> 08/08/2022 10:24</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 600</p> <p><b>Unidade:</b> Metro Quadrado</p> <p><b>UF:</b> PA</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.268.204/0001-50	ROBERTO R DA SILVEIRA	R\$ 30,99
* VENCEDOR *		
18.511.334/0001-95	YARED COMERCIO LTDA	R\$ 31,00
02.939.141/0001-08	IRMAOS BRITO FERREIRA LTDA	R\$ 35,83
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 40,27

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 40,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Monte Alegre  
**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo e permanente para serem utilizados na manutenção e reforma das escolas da rede municipal de ensino do Município de Monte Alegre/PA.  
**Descrição:** Lajota - Material: Cerâmica, Acabamento Superficial: Envernizado, Aplicação: Revestimento Parede, Comprimento: 31,50 CM, Cor: Cinza, Espessura: 1 CM, Largura: 31,50 CM, Tratamento Superficial: Glasurada Fosca, Peso: 1.800 G,  
**CatMat:** 216903 - LAJOTA, MATERIAL:CERÂMICA, ACABAMENTO SUPERFICIAL:ENVERNIZADO, APLICAÇÃO:REVESTIMENTO PAREDE, COR:CINZA, COMPRIMENTO:31,50 CM, LARGURA:31,50 CM, ESPESSURA:1 CM, PESO:1.800 G, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GLASURADA FOSCA

**Data:** 02/08/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:282022 / UASG:980495  
**Lote/Item:** /3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 08/08/2022 10:13  
**Homologação:** 08/08/2022 10:24  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 600  
**Unidade:** Metro Quadrado  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.511.334/0001-95 * VENCEDOR *	YARED COMERCIO LTDA	R\$ 40,25
13.268.204/0001-50	ROBERTO R DA SILVEIRA	R\$ 40,25
02.939.141/0001-08	IRMAOS BRITO FERREIRA LTDA	R\$ 40,27
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 40,27

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão  
**Objeto:** Registro de preços para aquisição de insumos (Estruturas de Concreto, Aço e Alvenaria Cerâmica) para manutenção predial com mão-de-obra dos internos.  
**Descrição:** Laje de concreto pré-fabricada - LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA FORRO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA 100 KG/M2, VAO ATE 5,00 M (SEM COLOCACAO)  
**CatMat:** 11436 - LAJE DE CONCRETO PRE - FABRICADA

**Data:** 22/06/2022 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:662022 / UASG:926982  
**Lote/Item:** 1/15  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 04/07/2022 11:26  
**Homologação:** 11/07/2022 13:10  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade:** Metro Quadrado  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 55,00
06.325.699/0001-46 * VENCEDOR *	POTENTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 66,00

### Item 29: TINTA ESMALTE 3,6 COR AMARELO

Preço Estimado: R\$ 79,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 79,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,72

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Galões	TINTA ESMALTE 3,6 COR AMARELO	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 96,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 13/10/2022 09:30



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Centro de Intendencia da Marinha em Belem

**Objeto:** Aquisição de material de pintura, conforme condições, quantidades e exigências, para atender as Organizações Militares Apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém-PA..

**Descrição:** Tinta esmalte - Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Alto Brilho , Cor: Amarela , Aplicação: Superfícies Madeira E Metal/Interiores/Exteriores. , Material: Resina Alquídica, Pigmentos Orgânicos/Inorgânicos, , Aspecto Físico: Líquido E Viscoso , Características Adicionais: Rendimento 40 A 50 M²/GL/Demão E Tipo Sintética

**CatMat:** 356536 - TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO:ALTO BRILHO, COR:AMARELA, APLICAÇÃO:SUPERFÍCIES MADEIRA E METAL/INTERIORES/EXTERIORES., MATERIAL:RESINA ALQUÍDICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS/INORGÂNICOS., ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO E VISCOSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RENDIMENTO 40 A 50 M²/GL/DEMÃO E TIPO SINTÉTICA

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:422022 / UASG:784810

**Lote/Item:** /54

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 26/10/2022 10:42

**Homologação:** 26/10/2022 15:26

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.266

**Unidade:** Galão 3,60 L

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.806.425/0001-28 * VENCEDOR *	MITRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 70,00
37.302.054/0001-11	NEVES SERVICOS E COMERCIOS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 74,57
20.010.599/0001-51	SOMARK DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 94,00
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 96,00
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 125,00
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 134,41
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 224,01

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
1ª Brigada de Infantaria de Selva  
1º Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de materiais de construção.

**Descrição:** Tinta Esmalte - Tinta Esmalte Aplicação: Parede / Madeira / Estrutura Metálica , Tipo Acabamento: Sintético , Cor: Amarela

**CatMat:** 471064 - TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO:SINTÉTICO, COR:AMARELA, APLICAÇÃO:PAREDE / MADEIRA / ESTRUTURA METÁLICA

**Data:** 20/09/2022 10:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32022 / UASG:160006

**Lote/Item:** /21

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 11/10/2022 14:28

**Homologação:** 11/10/2022 17:52

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 251

**Unidade:** Galão 3,60 L

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.109.110/0001-38 * VENCEDOR *	I B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 68,00
39.148.678/0001-51	PAULO AUGUSTO DE HOLANDA	R\$ 69,90
03.293.923/0001-77	M. COMERCIO REPRESENTACOES SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 69,94
01.334.638/0001-21	ATACADAO APUI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 70,00
36.663.637/0001-05	R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 70,00
08.955.745/0001-16	MARCELO JEZINI DE ARAUJO	R\$ 75,05
04.625.491/0001-17	SACA - COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 77,00
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 155,72
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 220,00



## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 73,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA	<b>Data:</b> 10/02/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos e materiais de consumo para implantação de 02 (duas) oficinas de marcenaria do 5º Ciclo do Projeto de Capacitação Profissional e Implantação de Oficinas Permanentes – PROCAP conforme aprovação da proposta Siconv nº 050214/2019, apresentada pela Secretaria de Administração Penitenciária – SEAP/PA junto ao Departamento Penitenciário Nacional – DEPEN/MJSP, com parecer nº 13/2019/COATR/CGCAP/DIRPP/DEPEN, favorável..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Tinta esmalte - Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Brilhante , Cor: Amarela , Aplicação: Metal E Madeira	<b>Identificação:</b> NºPregão:22022 / UASG:925852
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/02/2022 13:56
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 96
	<b>Unidade:</b> Galão 3.6 L
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.991.432/0001-19 * VENCEDOR *	L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 62,50
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 63,00
34.489.637/0001-05	J V COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 83,33
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 360,00

## Item 30: TINTA PARA PISO 18L

Preço Estimado: R\$ 198,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 198,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 198,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Galões	TINTA PARA PISO 18L	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 206,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ªBrigada de Infantaria de Selva 1ºBatalhão de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 20/09/2022 10:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tinta Acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido , Prazo Validade: 36 MÊS, Componentes: Água/Resina Acrílica/Pigmentos Orgânicos E Inorgân , Aplicação: Pisos Em Geral , Cor: Cinza	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 239586 - TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES:ÁGUA/RESINA ACRÍLICA/PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂN, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR:CINZA, PRAZO VALIDADE:36 MÊS, APLICAÇÃO:PISOS EM GERAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:32022 / UASG:160006
	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 11/10/2022 14:28
	<b>Homologação:</b> 11/10/2022 17:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 510
	<b>Unidade:</b> Galão 18,00 L
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.010.599/0001-51 * VENCEDOR *	SOMARK DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 160,00
01.334.638/0001-21	ATACADAO APUI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 165,00
13.109.110/0001-38	I B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICIO DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 170,50
14.592.306/0001-99	PEDROZA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 175,90
04.214.268/0001-87	MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 189,00



Relatório gerado no dia 03/03/2023 09:31:03 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjeBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%2b4iAqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjeBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%252b4iAqHU8nPtm6WA%253d%253d

88 / 240

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.855.716/0001-97	KATIA REGINA LEITE RAPOSO LTDA	R\$ 190,00
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 192,99
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 199,90
03.481.445/0001-29	MN LOPES BATISTA E CIA LTDA	R\$ 205,00
04.625.491/0001-17	SACA - COMERCIO E CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 207,00
09.068.212/0001-85	T. H. S. BEZERRA - EIRELI	R\$ 210,00
34.561.795/0001-29	H. F. R. ALBUQUERQUE & CIA LTDA	R\$ 215,00
03.293.923/0001-77	M. COMERCIO REPRESENTACOES SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 217,00
08.955.745/0001-16	MARCELO JEZINI DE ARAUJO	R\$ 217,00
42.794.229/0001-95	MGC FENIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 226,35
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 289,70
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 434,00
35.793.976/0001-43	3D FEA MATTER COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS LUBRIFICANTES E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 544,86

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 189,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós	<b>Data:</b> 23/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo para a realização de reparos e manutenção nas Casas de Saúde Indígenas (CASA's), Polos Base, Unidades Básicas de Saúde Indígenas (UBSI's), e Sistema de Abastecimento de Água (SAA's), que atendem as populações indígenas residentes nas aldeias de abrangência do DSEI/RT, localizadas nos municípios de Altamira, Aveiro, Itaituba, Jacareacanga, Novo Progresso e Trairão..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tinta Base Água - Aspecto Físico: Líquido, Composição Básica: Água E Pva, Aplicação: Interna E Externa, Tipo Acabamento: Fosco, Cor: Cinza Chumbo, Superfície Aplicação: Piso,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 302514 - TINTA BASE ÁGUA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÁGUA E PVA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:INTERNA E EXTERNA, TIPO ACABAMENTO:FOSCO, COR:CINZA CHUMBO, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO:PISO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:142022 / UASG:257045
	<b>Lote/Item:</b> /143
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Lata 18,00 L
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.457.662/0001-00 * VENCEDOR *	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 129,00
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 250,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	<b>Data:</b> 18/05/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de construção, hidráulico, ferramentas e equipamentos, para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel através de suas secretarias jurisdicionadas e fundos municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tinta base água - Tinta para Piso Cimentado	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 30546 - TINTA A BASE DE AGUA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:132022 / UASG:455288
	<b>Lote/Item:</b> 5/286
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/06/2022 10:29
	<b>Homologação:</b> 23/06/2022 15:31
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 72
	<b>Unidade:</b> Lata 18,00 L



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.408.279/0001-82 * VENCEDOR *	I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 161,00
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 162,00
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 170,00
17.810.956/0001-51	DAILSON DA SILVA SOUZA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 200,00
24.765.177/0001-47	A R DO NASCIMENTO EIRELI	R\$ 240,00
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 241,75
39.341.389/0001-74	A J & M SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 241,75

## Item 31: CABO FLEXÍVEL 10.00MM

Preço Estimado: R\$ 9,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,22

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Metros	CABO FLEXÍVEL 10.00MM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Pará

Data: 14/07/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais diversos para manutenção predial dos edifícios do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:402022 / UASG:925942

Lote/Item: 4/144

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/07/2022 14:08

Homologação: 18/07/2022 16:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Cabo elétrico isolado - Cabo Elétrico Isolado Material Condutor: Cobre Nú Eletrolítico De Alta Pureza , Seção Nominal: 1,5 MM2, Tensão Isolamento: 450/750 V, Cor Do Isolamento: Preta , Características Adicionais: Singelo Extra Flexível E Deslizante , Aplicação: Instalações Elétricas , Normas Técnicas: Nbrnm 247-3 , Quantidade Condutores: 2 , Classe De Encordoamento: 5 , Temperatura Máxima Trabalho: 70 °C, Material Isolamento: Pvc Bwf-B Dupla Camada

Quantidade: 400

Unidade: Metro

UF: PA

CatMat: 470420 - CABO ELÉTRICO ISOLADO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 6,99
83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 7,80

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Pará

Data: 14/07/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais diversos para manutenção predial dos edifícios do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:402022 / UASG:925942

Lote/Item: 4/145

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/07/2022 14:08

Homologação: 18/07/2022 16:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Cabo elétrico isolado - Cabo Elétrico Isolado Material Condutor: Cobre Nú Eletrolítico De Alta Pureza , Seção Nominal: 1,5 MM2, Tensão Isolamento: 450/750 V, Cor Do Isolamento: Preta , Características Adicionais: Singelo Extra Flexível E Deslizante , Aplicação: Instalações Elétricas , Normas Técnicas: Nbrnm 247-3 , Quantidade Condutores: 2 , Classe De Encordoamento: 5 , Temperatura Máxima Trabalho: 70 °C, Material Isolamento: Pvc Bwf-B Dupla Camada



CatMat: 470420 - CABO ELÉTRICO ISOLADO

Quantidade: 400

Unidade: Metro

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 12,00
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 12,36

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 8,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Tribunal de Justiça do Estado do Pará	<b>Data:</b> 14/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de materiais diversos para manutenção predial dos edifícios do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico isolado - Cabo Elétrico Isolado Material Condutor: Cobre Nú Eletrolítico De Alta Pureza , Seção Nominal: 1,5 MM2, Tensão Isolamento: 450/750 V, Cor Do Isolamento: Preta , Características Adicionais: Singelo Extra Flexível E Deslizante , Aplicação: Instalações Elétricas , Normas Técnicas: Nbrnm 247-3 , Quantidade Condutores: 2 , Classe De Encordoamento: 5 , Temperatura Máxima Trabalho: 70 °C, Material Isolamento: Pvc Bwf-B Dupla Camada	<b>Identificação:</b> NºPregão:402022 / UASG:925942
	<b>Lote/Item:</b> 4/150
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 470420 - CABO ELÉTRICO ISOLADO	<b>Adjudicação:</b> 15/07/2022 14:08
	<b>Homologação:</b> 18/07/2022 16:56
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 7,76
83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 8,43

**Item 32: COLA ADESIVA PARA PVC INCOLOR 175G COM PINCEL**

Preço Estimado: R\$ 11,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,08

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	COLA ADESIVA PARA PVC INCOLOR 175G COM PINCEL	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 9,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Maranhão	<b>Data:</b> 16/05/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo a serem utilizados nas execuções das ações do serviço de edificações e saneamento ambiental nas aldeias indígenas na abrangência do DSEI/MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc , Aplicação: Irrigação , Bitola I: 1/2 POL, Tipo: Colar De Tomada , Tipo Fixação: Roscável Com Travas , Bitola: 40 M	<b>Identificação:</b> NºPregão:82022 / UASG:257034
	<b>Lote/Item:</b> 2/20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 466218 - CONEXÃO HIDRÁULICA	<b>Adjudicação:</b> 25/05/2022 11:36
	<b>Homologação:</b> 27/05/2022 18:28
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 9,00
04.096.016/0001-09 * VENCEDOR *	P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,24
44.508.054/0001-38	COMERCIAL ANAS LTDA	R\$ 9,24

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Maranhão	<b>Data:</b> 16/05/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo a serem utilizados nas execuções das ações do serviço de edificações e saneamento ambiental nas aldeias indígenas na abrangência do DSEI/MA,.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Conexão Hidráulica</b> - Conexão Hidráulica Material: Pvc , Bitola I: 60 X 20 MM, Tipo: Colar De Tomada , Características Adicionais: Com Travas , Tipo Fixação: Roscável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 363087 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC, TIPO:COLAR DE TOMADA, TIPO FIXAÇÃO:ROSCÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TRAVAS, BITOLA I:60 X 20 MM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82022 / UASG:257034
	<b>Lote/Item:</b> 2/21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 25/05/2022 11:36
	<b>Homologação:</b> 27/05/2022 18:28
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.096.016/0001-09 * VENCEDOR *	P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,00
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 13,00
44.508.054/0001-38	COMERCIAL ANAS LTDA	R\$ 13,49

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL CIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E PARNAIIBA	<b>Data:</b> 26/04/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Fornecimento de diversos materiais de consumo de uso geral, material de expediente e serviços gráficos, no âmbito da 8ª Superintendência, em São Luís – MA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Cola</b> - Cola Aplicação: Vidro,Borracha,Plástico,Pvc,Metal,Acrílico,Náilon , Cor: Incolor , Tipo: Líquido , Características Adicionais: Instantânea , Composição: Ester De Cianoacrilato	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 345252 - COLA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12022 / UASG:195015
	<b>Lote/Item:</b> 6/42
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/05/2022 14:08
	<b>Homologação:</b> 09/05/2022 09:42
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 36
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.931.991/0001-87 * VENCEDOR *	CATARINA FERREIRA DE SOUSA	R\$ 11,00



## Item 33: FECHADURA CROMADA PARA PORTA EXTERNA - ALAVANCA

Preço Estimado: R\$ 55,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 55,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,50

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Unidades	FECHADURA CROMADA PARA PORTA EXTERNA - ALAVANCA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA	<b>Data:</b> 16/08/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Hidrossanitário..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fechadura - Fechadura Acabamento Superficial: Cromado , Tipo Cilindro: Monobloco Oval , Aplicação: Porta , Material Maçaneta: Alavanca Latão , Tipo: St Externa , Características Adicionais: Com 2 Chaves E Com Trinco Reversível Sem Desmonta , Material Caixa: Aço , Material Trinco: Aço , Material Falsa Testa: Latão , Material Espelho: Latão , Material Cilindro: Latão	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 236531 - FECHADURA	<b>Identificação:</b> NºPregão:122022 / UASG:257042
	<b>Lote/Item:</b> /89
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.883.960/0001-97 * VENCEDOR *	SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 44,67
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 44,68
31.742.923/0001-42	LICITARN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 46,80
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 49,99
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 59,95

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA	<b>Data:</b> 16/08/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Hidrossanitário..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fechadura - Fechadura Acabamento Superficial: Cromado , Tipo Cilindro: Monobloco Oval , Aplicação: Porta , Material Maçaneta: Alavanca Latão , Tipo: St Externa , Características Adicionais: Com 2 Chaves E Com Trinco Reversível Sem Desmonta , Material Caixa: Aço , Material Trinco: Aço , Material Falsa Testa: Latão , Material Espelho: Latão , Material Cilindro: Latão	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 236531 - FECHADURA	<b>Identificação:</b> NºPregão:122022 / UASG:257042
	<b>Lote/Item:</b> /202
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 66,42
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 66,43

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA DE BELTERRA	<b>Data:</b> 17/06/2022 09:00
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM



**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de construção e material elétrico para manutenção das atividades da secretaria municipal de saúde-semsa; fundo de manutenção e desenvolvimento da educação básica e de valorização dos profissionais da educação-fundeb e secretaria municipal de agricultura e abastecimento-semagri.

**Descrição:** **Fechadura** - Fechadura Acabamento Superficial: Cromado Brilhante , Material Tampa: Aço Cromado , Componentes: 2 Chaves Em Latão Niquelado , Tipo Cilindro: Oval , Aplicação: Porta , Material Pino Central: Latão Cromado , Material Maçaneta: Aço Niquelado , Tipo: Interna , Características Adicionais: Tipo Alavanca, Trinco Reversível S/ Desmontagem Da , Material Caixa: Aço Zincado , Material Lingueta: Aço Cromado , Material Trinco: Aço Cromado , Material Testa: Aço Inoxidável , Material Cubo Maçaneta: Aço , Cor Tampa: Cromada , Material Falsa Testa: Aço Zincado , Material Espelho: Aço , Material Cilindro: Latão , Material Contratesta: Aço

**CatMat:** 315501 - FECHADURA

**Identificação:** N°Pregão:152022 / UASG:980044

**Lote/Item:** /89

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/07/2022 13:48

**Homologação:** 11/07/2022 11:33

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 170

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 45,00
34.039.197/0001-94	COELHO E MARTINS LTDA	R\$ 46,90
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 53,21
30.961.753/0001-24	H R CORTES	R\$ 53,31
00.615.125/0001-26	JOEL AMARAL DE ALMEIDA	R\$ 53,31
29.262.493/0001-10	W. R. F. APINAGES EIRELI	R\$ 53,31

#### Item 34: FORRO DE PVC COM ENCAIXE -BRANCO

Preço Estimado: R\$ 29,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,37

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Metros Quadrados	FORRO DE PVC COM ENCAIXE -BRANCO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de materiais EPI, sinalização e placas, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção e seu destacamento sediado na rodovia BR 156, lote 04, Macapá-Jari, 1586, no município de Macapá - AP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos..

**Descrição:** **Capa chuva** - Material: Pvc, Características Adicionais: Forrado Com Capuz,

**CatMat:** 319636 - CAPA CHUVA

**Data:** 06/12/2022 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:332022 / UASG:160171

**Lote/Item:** /64

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86 * VENCEDOR *	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 19,81
14.984.352/0001-33	EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI	R\$ 20,50
47.827.775/0001-07	JAF EMPREENDIMIENTOS LTDA	R\$ 36,00
43.219.256/0001-05	LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 41,63
11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	R\$ 41,63
37.087.255/0001-43	MARIA TELMA BRITO DOS SANTOS 55252796572	R\$ 41,63



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA	<b>Data:</b> 31/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Avental</b> - Avental Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Modelo: Forrado , Comprimento: 120 CM, Cor: Branca , Tipo: Impermeável , Largura: 70 CM, Características Adicionais: Tiras De Amarrar Fixas	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 240136 - AVENTAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:72022 / UASG:980507
	<b>Lote/Item:</b> /81
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/09/2022 14:47
	<b>Homologação:</b> 26/09/2022 15:02
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 320
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.793.395/0001-31 * VENCEDOR *	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 12,07
40.840.601/0001-27	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	R\$ 14,00
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 15,60
42.266.893/0001-61	NELSON WILSON DOS SANTOS RIBEIRO 33437661272	R\$ 19,08
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 23,90
11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	R\$ 24,00
41.243.002/0001-99	CONTAINER COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,00
41.081.966/0001-88	LIZ PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,10
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 36,00
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 36,60
29.776.421/0001-90	A A VIEIRA EIRELI	R\$ 38,60
41.288.529/0001-30	R P S DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 38,60

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	<b>Data:</b> 31/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de matérias de epi's, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Capa chuva</b> - Material: Pvc, Características Adicionais: Forrado Com Capuz,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 319636 - CAPA CHUVA	<b>Identificação:</b> NºPregão:832022 / UASG:927495
	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/10/2022 10:05
	<b>Homologação:</b> 10/10/2022 15:50
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.830.803/0001-24 * VENCEDOR *	E. DA ROCHA GAMA & CIA LTDA	R\$ 16,36
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 19,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.752.554/0001-22	ELLOMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 19,95
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 20,95
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 21,75
12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 22,00
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 23,18
43.219.256/0001-05	LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 24,80
11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	R\$ 28,50
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$ 30,00
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 30,00
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,90
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 31,00
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 37,05
19.104.617/0001-85	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 37,06

### Item 35: INTERRUPTOR PARARELO 02 TECLAS 4X2

Preço Estimado: R\$ 12,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,19

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	INTERRUPTOR PARARELO 02 TECLAS 4X2	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	<b>Data:</b> 19/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de construção civil em geral, visando atender a secretaria municipal de saúde, município de Barcarena, estado do Pará.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Interruptor - Interruptor Tipo: Embutir , Quantidade Seções: 1 UN, Características Adicionais: Conjugado Com Placa 4" X 2" , Cor: Branco Pratis , Aplicação: Instalações Elétricas , Tensão Nominal: 250 V, Corrente Nominal: 10	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 337526 - INTERRUPTOR, TIPO:EMBTIR, QUANTIDADE SEÇÕES:1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONJUGADO COM PLACA 4" X 2", COR:BRANCO PRATIS, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, TENSÃO NOMINAL:250 V, CORRENTE NOMINAL:10 A	<b>Identificação:</b> NºPregão:852022 / UASG:980425
	<b>Lote/Item:</b> /36
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/10/2022 17:22
	<b>Homologação:</b> 26/10/2022 08:47
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 430
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.883.960/0001-97 * VENCEDOR *	SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 7,38
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 7,68
18.091.279/0001-21	R. M. FURTADO	R\$ 9,50
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 13,91
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 18,55
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 18,55

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos

**Data:** 23/08/2022 09:00

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo para a realização de reparos e manutenção nas Casas de Saúde Indígenas (CASAI's), Polos Base, Unidades Básicas de Saúde Indígenas (UBSI's), e Sistema de Abastecimento de Água (SAA's), que atendem as populações indígenas residentes nas aldeias de abrangência do DSEI/RT, localizadas nos municípios de Altamira, Aveiro, Itaituba, Jacareacanga, Novo Progresso e Trairão..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:142022 / UASG:257045

**Lote/Item:** /92

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

**Descrição:** **Interruptor** - Interruptor Corrente: 10 A, Tipo: Embutir , Quantidade Seções: 3 UN, Tensão: 220

**CatMat:** 265246 - INTERRUPTOR, TIPO:EMBUTIR, QUANTIDADE SEÇÕES:3 UN, CORRENTE:10 A, TENSÃO:220 V

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 13,60

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
51º Batalhão de Infantaria de Selva

**Data:** 11/07/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:52021 / UASG:160160

**Lote/Item:** /13

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 19/07/2022 14:32

**Objeto:** Aquisição eventual e futura de materiais elétricos para para o correto desempenho das atividades administrativas, operacionais e de apoio logístico atribuídas ao 51º Batalhão de Infantaria de Selva..

**Descrição:** **Interruptor** - Interruptor Cor: Cinza Pratis , Dimensões: 4 X 2 MM, Características Adicionais: Com Duas Teclas Largas(Distância Entre As Teclas D

**Homologação:** 20/07/2022 15:51

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 342155 - INTERRUPTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM DUAS TECLAS LARGAS(DISTÂNCIA ENTRE AS TECLAS D, COR:CINZA PRATIS, DIMENSÕES:4 X 2 MM

**Quantidade:** 150

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.053.984/0001-65 * VENCEDOR *	CLAUDIO DOS S. ALVES EIRELI	R\$ 10,25
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 11,26
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 15,03

### Item 36: TUBO PVC SOLDÁVEL, COR MARROM, 25MM, VARA DE 6METROS

Preço Estimado: R\$ 23,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,13

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Barras	TUBO PVC SOLDÁVEL, COR MARROM, 25MM, VARA DE 6METROS	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA  
**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de construção civil em geral, visando atender a secretaria municipal de saúde, município de Barcarena, estado do Pará..

**Data:** 19/09/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:852022 / UASG:980425

**Lote/Item:** /183

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** **Tubo pvc soldável** - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 25 MM, Comprimento: 6 M, Material: Pvc Rígido



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.142.432/0001-30 * VENCEDOR *	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 19,00
43.994.088/0001-17	AQUILA ESTEFANE LIMA DA SILVA 07822495585	R\$ 19,90
18.091.279/0001-21	R. M. FURTADO	R\$ 20,00
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 24,61
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 26,50
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 33,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 25,10***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos	<b>Data:</b> 23/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo para a realização de reparos e manutenção nas Casas de Saúde Indígenas (CASA's), Polos Base, Unidades Básicas de Saúde Indígenas (UBSI's), e Sistema de Abastecimento de Água (SAA's), que atendem as populações indígenas residentes nas aldeias de abrangência do DSEI/RT, localizadas nos municípios de Altamira, Aveiro, Itaituba, Jacareacanga, Novo Progresso e Trairão..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Tubo Pvc Soldável</b> - Aplicação: Hidráulica, Comprimento: 6 M, Cor: Marrom, Diâmetro Nominal: 25 MM, Espessura Paredes: 1,70 MM, Pressão: 7,50 Kgf/Cm2 A 20°C, Comprimento Bolsa: 32 MM,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 214731 - TUBO PVC SOLDÁVEL	<b>Identificação:</b> NºPregão:142022 / UASG:257045
	<b>Lote/Item:</b> /151
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Tubo 6,00 M
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.986.531/0001-42 * VENCEDOR *	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	R\$ 19,00
08.528.006/0001-48	CASA MIRANDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 31,19

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 22,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	<b>Data:</b> 17/08/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material para manutenção de bens imóveis/instalações (SI-24), material elétrico e eletrônico (SI-26) e ferramentas (SI-42)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Tubo Pvc Soldável</b> - Tubo Pvc Soldável Material: Pvc Rígido , Aplicação: Hidráulica , Comprimento: 6 M, Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 20 M	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 396867 - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO:HIDRÁULICA, COR:MARROM, DIÂMETRO NOMINAL:20 MM, COMPRIMENTO:6 M, MATERIAL:PVC RÍGIDO	<b>Identificação:</b> NºPregão:32022 / UASG:160081
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 25/08/2022 08:55
	<b>Homologação:</b> 29/08/2022 13:45
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.506.176/0001-52 * VENCEDOR *	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 19,14
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 19,16
36.819.603/0001-67	L SOUSA DA CONCEICAO	R\$ 22,00
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 30,00
04.377.707/0001-72	NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 38,90

### Item 37: UNIÃO SOLDÁVEL PVC 20MM

Preço Estimado: R\$ 6,70 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,70      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	UNIÃO SOLDÁVEL PVC 20MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
1ª Brigada de Infantaria de Selva  
1º Batalhão de Infantaria de Selva

**Data:** 20/09/2022 10:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** Nº Pregão: 32022 / UASG: 160006

**Lote/Item:** /123

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** União Soldável - União Soldável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 48 MM, Comprimento Total: 46 MM, Diâmetro: 20 MM, Normas Técnicas: Nbr 5.648 , Peso: 61

**Adjudicação:** 11/10/2022 14:40

**Homologação:** 11/10/2022 18:12

**CatMat:** 214183 - UNIÃO SOLDÁVEL, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO: 20 MM, COMPRIMENTO TOTAL: 46 MM, ALTURA: 48 MM, PESO: 61 G, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5.648

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 160

**Unidade:** Unidade

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.214.268/0001-87 * VENCEDOR *	MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,79
08.955.745/0001-16	MARCELO JEZINI DE ARAUJO	R\$ 4,89
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 4,97
36.663.637/0001-05	R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 5,00
13.109.110/0001-38	I B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,00
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 10,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

**Data:** 19/09/2022 09:00

**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de construção civil em geral, visando atender a secretaria municipal de saúde, município de Barcarena, estado do Pará..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** Nº Pregão: 852022 / UASG: 980425

**Descrição:** União soldável - União Soldável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro: 20 MM, Comprimento Total: 46 MM, Altura: 48 MM, Peso: 61 G, Normas Técnicas: Nbr 5.648

**Lote/Item:** /194

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/10/2022 17:38

**Homologação:** 26/10/2022 09:24



CatMat: 214183 - UNIÃO SOLDÁVEL, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA,  
DIÂMETRO:20 MM, COMPRIMENTO TOTAL:46 MM, ALTURA:48 MM, PESO:61 G,  
NORMAS TÉCNICAS:NBR 5.648

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 230  
Unidade: Unidade  
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.091.279/0001-21 * VENCEDOR *	R. M. FURTADO	R\$ 5,50
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 5,57
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 6,70
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 7,70

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão	<b>Data:</b> 20/06/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de insumos (Instalações Hidrossanitarias) para manutenção predial com mão-de-obra dos internos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> União Soldável - União Soldável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro: 20 MM, Comprimento Total: 46 MM, Altura: 48 MM, Peso: 61 G, Normas Técnicas: Nbr 5.648	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 214183 - UNIÃO SOLDÁVEL, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO:20 MM, COMPRIMENTO TOTAL:46 MM, ALTURA:48 MM, PESO:61 G, NORMAS TÉCNICAS:NBR 5.648	<b>Identificação:</b> N°Pregão:652022 / UASG:926982
	<b>Lote/Item:</b> 1/457
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/06/2022 09:27
	<b>Homologação:</b> 01/07/2022 09:32
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.096.016/0001-09	P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00
34.830.062/0001-42 * VENCEDOR *	A F L MENDES COMERCIO E CONSTRUcoes - EIRELI	R\$ 8,52
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8,92
17.785.925/0001-98	DIAS VIDEL - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 8,97
44.508.054/0001-38	COMERCIAL ANAS LTDA	R\$ 8,97
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 10,99
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 38,30

### Item 38: TOMADA DE SOBREPOR

Preço Estimado: R\$ 11,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,55

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	TOMADA DE SOBREPOR	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto Evandro Chagas - IEC	<b>Data:</b> 06/10/2022 09:00
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO



**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos (atende ao DFD 0025424245), atendendo demanda do Setor de Infraestrutura do IEC..

**Descrição:** Tomada - Tomada Número Pólos: 2 P + T, Tipo: Sobrepor , Características Adicionais: Sistema "X"

**CatMat:** 320292 - TOMADA

**Identificação:** NºPregão:602022 / UASG:257003

**Lote/Item:** /33

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 21/10/2022 14:52

**Homologação:** 27/10/2022 15:56

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 95

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.240.841/0001-16 * VENCEDOR *	FOX STORE LTDA	R\$ 6,21
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,26
01.489.611/0001-08	PISO E CIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 10,92
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 10,93
33.121.897/0001-60	CLAUDIA REGINA ANDRADE DE LIMA 62175475204	R\$ 12,00
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 12,60
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,63
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 100,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

**Objeto:** Aquisição de material de construção, hidráulico, ferramentas e equipamentos, para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel através de suas secretarias jurisdicionadas e fundos municipais..

**Descrição:** Interruptor manual - Tomada de sobrepor

**CatMat:** 40916 - INTERRUPTOR MANUAL

**Data:** 18/05/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:132022 / UASG:455288

**Lote/Item:** 4/242

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 21/06/2022 10:28

**Homologação:** 23/06/2022 15:28

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 218

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.765.177/0001-47	A R DO NASCIMENTO EIRELI	R\$ 11,00
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 12,00
39.341.389/0001-74	A J & M SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 12,00
17.810.956/0001-51	DAILSON DA SILVA SOUZA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 12,00
39.408.279/0001-82 * VENCEDOR *	I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 12,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Data:** 25/03/2022 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:12022 / UASG:160520



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
23º Batalhão Logístico de Selva

Objeto: Aquisição de materiais de construção..

Descrição: Tomada - Tomada, tipo: sobrepor, formato contato: universal, corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 250 v, número pólos: 2 p + t, características adicionais: sistema x com caixa 75x75mm, normas técnicas: iso 9001, aplicação: instalação elétrica

CatMat: 294441 - TOMADA, TIPO:SOBREPOR, FORMATO CONTATO:UNIVERSAL, CORRENTE NOMINAL:10 A, TENSÃO NOMINAL:250 V, NÚMERO PÓLOS:2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA X COM CAIXA 75X75MM, NORMAS TÉCNICAS:ISO 9001, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO ELÉTRICA

Lote/Item: /289

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 175

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.784.313/0001-95 * VENCEDOR *	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 5,08
42.883.960/0001-97	SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 5,09
43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 5,35
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 7,52
22.104.453/0001-09	KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 9,00
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 9,55
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 12,85
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA	R\$ 16,55
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 17,00
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 19,85
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 19,85
33.043.877/0001-19	W. G. DINIZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,85

### Item 39: REGISTRO ESFÉRICO SOLDÁVEL 20MM

Preço Estimado: R\$ 9,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,31

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	REGISTRO ESFÉRICO SOLDÁVEL 20MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material hidro sanitário (hidráulico), cimento e argamassa..

Descrição: Registro Esfera - Registro Esfera Material: Ppr , Tipo: Manual , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 32

CatMat: 440850 - REGISTRO ESFERA, MATERIAL:PPR, TIPO:MANUAL, BITOLA:32, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL

Data: 05/09/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:160167

Lote/Item: /90

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 9,22



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 9,23
45.739.426/0001-08	ALTRAN PISOS E REVESTIMENTOS LTDA	R\$ 9,28
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 13,94
20.710.567/0001-69	T J B FERNANDES & CIA. LTDA	R\$ 14,62

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Tribunal de Justiça do Estado do Pará	<b>Data:</b> 14/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de materiais diversos para manutenção predial dos edifícios do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Conexão tubo condução</b> - Conexão Tubo Condução Tipo: Adaptador Registro De Esfera , Material: Ppr , Diâmetro Nominal: 50 MM, Tipo Fixação: Soldável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:402022 / UASG:925942
	<b>Lote/Item:</b> 3/25
<b>CatMat:</b> 451927 - CONEXÃO TUBO CONDUÇÃO, TIPO:ADAPTADOR REGISTRO DE ESFERA, MATERIAL:PPR, DIÂMETRO NOMINAL:50 MM, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/07/2022 14:05
	<b>Homologação:</b> 18/07/2022 16:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 5,21
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 13,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23º Batalhão Logístico de Selva	<b>Data:</b> 25/03/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Registro esfera</b> - Registro esfera, material: pvc rígido, tipo: vs, bitola: 20 mm, aplicação: instalação hidráulica, tipo fixação: soldável	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12022 / UASG:160520
	<b>Lote/Item:</b> /119
<b>CatMat:</b> 298069 - REGISTRO ESFERA, MATERIAL:PVC RÍGIDO, TIPO:VS, BITOLA:20 MM, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 185
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 4,89
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA	R\$ 6,07
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 6,62
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 7,23
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 7,68
40.000.327/0001-88	AVANCO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,85
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 8,93
22.104.453/0001-09	KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 10,13



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.191.399/0002-47	POXI COMERCIO E REPRESENTACOES HIDRAULICAS EIRELI	R\$ 10,14
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 10,15
43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 11,93
34.648.852/0001-01	HIANNA INGRID NASCIMENTO SOUZA 01347492275	R\$ 17,90
45.475.632/0001-40	EDIVALDO FAUSTINO 96505753249	R\$ 18,00
41.567.630/0001-20	N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA	R\$ 18,07

#### Item 40: TOMADA EXTERNA

Preço Estimado: R\$ 6,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,76

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	TOMADA EXTERNA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE	<b>Data:</b> 21/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos, Lâmpadas de LED, Cabo Flexível, Mangueira de LED, Interruptores e acessórios elétricos e Mão de obra de elétrica predial.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Prestação de Serviços de Eletricista - TOMADA EXTERNA 2P + T10A COM SELO DO INMETRO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatSer:</b> 14354 - PRESTACAO DE SERVICOS DE ELETRICISTA	<b>Identificação:</b> NºPregão:992022 / UASG:987417
	<b>Lote/Item:</b> /50
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/11/2022 09:13
	<b>Homologação:</b> 07/11/2022 09:37
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.048.349/0001-54 * VENCEDOR *	MARSANGO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,07
44.501.241/0001-90	ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 5,20
15.332.845/0002-32	DOUGLAS POSSAN EIRELI	R\$ 6,77
11.002.647/0001-79	CELSO DACHERI - ELETRICA	R\$ 7,99

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	<b>Data:</b> 10/10/2022 10:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material elétrico para manutenção das unidades das secretarias municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Classificação de produto ( material ) - TOMADA DE SOBREPOR 10A PARA REDE EXTERNA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO ( MATERIAL )	<b>Identificação:</b> NºPregão:612022 / UASG:985385
	<b>Lote/Item:</b> /433
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 98
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.327.884/0001-29 * VENCEDOR *	HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	R\$ 7,55
04.184.646/0001-27	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,60
22.902.202/0001-61	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 10,40

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	<b>Data:</b> 14/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> REPUBLICAÇÃO dos itens desertos e frustrados do Pregão eletrônico n.º 02/2022 para aquisição de materiais de infraestrutura consumo para atendimento das necessidades dos diversos campi do IFPR..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tomada - Tomada Material: Termoplástico , Modelo: Simples , Aplicação: Instalação Elétrica , Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Externa , Características Adicionais: Sistema X, 2 Pinos + Terra , Normas Técnicas: Nbr 14136 , Cor Corpo: Branca , Tensão Nominal: 250	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 460971 - TOMADA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262022 / UASG:158009
	<b>Lote/Item:</b> /192
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 79
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.044.357/0001-96 * VENCEDOR *	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 6,70

### Item 41: CAIXA PADRÃO

Preço Estimado: R\$ 74,31 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 74,31    Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,31

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	CAIXA PADRÃO	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 11/07/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição eventual e futura de materiais elétricos para para o correto desempenho das atividades administrativas, operacionais e de apoio logístico atribuídas ao 51º Batalhão de Infantaria de Selva..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Caixa Medição - Caixa Medição Aplicação: Manutenção , Tipo Medidor: Polifásico , Características Adicionais: Para Demanda De 27,0 A 38,0 Kva , Padrão: Ampla	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 397056 - CAIXA MEDIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA DEMANDA DE 27,0 A 38,0 KVA, APLICAÇÃO:MANUTENÇÃO, TIPO MEDIDOR:POLIFÁSICO, PADRÃO:AMPLA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52021 / UASG:160160
	<b>Lote/Item:</b> /45
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/07/2022 14:32
	<b>Homologação:</b> 20/07/2022 16:01
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.053.984/0001-65	CLAUDIO DOS S. ALVES EIRELI	R\$ 90,00
83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 90,00



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves	<b>Data:</b> 09/06/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos e de manutenção para atender as necessidades da Fundação Cultural do Estado do Pará, Teatro Experimental do Pará Waldemar Henrique, Casa das Artes, Casa da Linguagem e Curro Velho, conforme as especificações e quantitativos descritos no item 3 deste Termo de Referência.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Disjuntor baixa tensão - Funcionamento: Termomagnético, Modelo: Caixa Moldada, Número Pólos: 2, Corrente Nominal: 16 A, Frequência Nominal: 60 HZ, Capacidade Interrupção Simétrica: 4,5 KA, Normas Técnicas: Nbrnm 60898/Nbriec 60947-2, Tensão Nominal: 120 V, Curva De Disparo: C, Padrão: Din,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 402099 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO:TERMOMAGNÉTICO, MODELO:CAIXA MOLDADA, NÚMERO PÓLOS:2, CORRENTE NOMINAL:16 A, FREQUÊNCIA NOMINAL:60 HZ, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA:4,5 KA, NORMAS TÉCNICAS:NBRNM 60898/NBRIEC 60947-2, TENSÃO NOMINAL:120 V, CURVA DE DISPARO:C, PADRÃO:DIN	<b>Identificação:</b> NºPregão:72022 / UASG:925489
	<b>Lote/Item:</b> 1/64
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/08/2022 17:24
	<b>Homologação:</b> 23/08/2022 17:33
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.473.681/0001-69	JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 29,73
83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 33,24
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 54,12
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 56,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 56,31
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 56,31

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	<b>Data:</b> 01/04/2022 08:40
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente e didático para atender as necessidades da prefeitura municipal de Aurora do Pará e demais secretarias que compõem a esfera municipal..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Caixa arquivo - Caixa Arquivo Impressão: Padrão , Material: Plástico Corrugado , Características Adicionais: Com Trava , Dimensão (C X L X A): 36,0 X 13,5 X 25,0 CM, Cor: Colorido	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 468082 - CAIXA ARQUIVO	<b>Identificação:</b> NºPregão:302022 / UASG:980389
	<b>Lote/Item:</b> /38
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/04/2022 08:53
	<b>Homologação:</b> 06/04/2022 16:06
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 550
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.518.277/0001-39 * VENCEDOR *	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 39,73
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 41,83
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 61,50
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 77,88
37.251.510/0001-41	SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 100,00
18.660.087/0001-99	ABC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 100,00
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 100,00



## Item 42: TUBO DE ESGOTO 100MM

Preço Estimado: R\$ 125,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 125,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,57

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	TUBO DE ESGOTO 100MM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 111,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI	<b>Data:</b> 03/10/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição Parcelada de Materiais de Construção por 12 meses.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Tubo Pvc Soldável</b> - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Comprimento: 6 M, Cor: Branca , Tipo: Leve , Diâmetro Nominal: 100 MM, Espessura Paredes: 1,20 MM, Pressão: 7,50 Kgf/Cm2 A 20°C , Comprimento Bolsa: 70 M	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 249993 - TUBO PVC SOLDÁVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:232022 / UASG:982955
	<b>Lote/Item:</b> 4/91
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Tubo 6 M
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.262.411/0001-03 * VENCEDOR *	ARGOS LTDA	R\$ 69,89
45.621.558/0001-22	CLAUDIA DARGUEL DE PAULA 84218363900	R\$ 102,00
13.437.808/0001-82	COR E TINTAS COMERCIO LTDA	R\$ 120,35
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	R\$ 150,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 130,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	<b>Data:</b> 09/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de prec,os para eventual contratac,a~o de Servic,os Comuns de Engenharia, com fornecimento de materiais, para a terceirizac,a~o da manutenç,a~o predial dos Bens Imo'veis, Próprios Nacionais Residenciais, administrados pela Prefeitura de Aeronáutica de Recife (PARF) e das edificac,õ~es da Sede da PARF..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>SERVIÇO ENGENHARIA</b> - PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RI'GIDO SOLDA'VEL DE Ø 100 MM (VASO SANITA'RIO)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 22225 - SERVICIO ENGENHARIA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:642022 / UASG:120632
	<b>Lote/Item:</b> /153
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/09/2022 11:39
	<b>Homologação:</b> 27/09/2022 14:44
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 384
	<b>Unidade:</b> PT
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.498.104/0001-48 * VENCEDOR *	SPPE CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	R\$ 101,00
03.696.241/0001-05	LIBRA - CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	R\$ 119,52
09.145.367/0001-78	G2 CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 129,93
21.591.562/0001-27	A. D. S - CONSTRUTORA LTDA	R\$ 131,23
36.401.890/0001-90	MAXCON CONSTRUTORA LTDA	R\$ 132,80
16.558.693/0001-72	M S CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI EPP	R\$ 142,20



## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 134,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA DE BELTERRA	<b>Data:</b> 19/07/2022 13:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para a Futura e Eventual Aquisição de Material hidráulico para atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura – SEMOVI, Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDEB, Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento - SEMAGRI..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Tê - Conexão Para Tubos E Canos - Soldável - Tê - Conexão Para Tubos E Canos - Soldável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro Entrada: 100 MM, Diâmetro Saída: 75 MM, Características Adicionais: Esgoto Primário	<b>Identificação:</b> NºPregão:262022 / UASG:980044
	<b>Lote/Item:</b> /33
<b>CatMat:</b> 257624 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA:100 MM, DIÂMETRO SAÍDA:75 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESGOTO PRIMÁRIO	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/07/2022 09:36
	<b>Homologação:</b> 26/07/2022 09:02
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79 * VENCEDOR *	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 120,00
00.615.125/0001-26	JOEL AMARAL DE ALMEIDA	R\$ 124,00
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 124,49
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 145,43
34.039.197/0001-94	COELHO E MARTINS LTDA	R\$ 150,00
25.191.399/0002-47	POXI COMERCIO E REPRESENTACOES HIDRAULICAS EIRELI	R\$ 184,10

## Item 43: REDUÇÃO ÊXCÊNTRICA PARA ESGOTO PVC 100X40

Preço Estimado: R\$ 14,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,09

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	REDUÇÃO ÊXCÊNTRICA PARA ESGOTO PVC 100X40	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão	<b>Data:</b> 20/06/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de insumos (Instalações Hidrossanitarias) para manutenção predial com mão-de-obra dos internos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Redução Excêntrica , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Instalações Esgoto , Bitola: 100 X 50 M	<b>Identificação:</b> NºPregão:652022 / UASG:926982
	<b>Lote/Item:</b> 1/333
<b>CatMat:</b> 390390 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:REDUÇÃO EXCÊNTRICA, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA:100 X 50 MM	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/06/2022 09:24
	<b>Homologação:</b> 01/07/2022 09:27
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.830.062/0001-42 * VENCEDOR *	A F L MENDES COMERCIO E CONSTRUCOES - EIRELI	R\$ 12,62



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 13,23
44.508.054/0001-38	COMERCIAL ANAS LTDA	R\$ 13,28
17.785.925/0001-98	DIAS VIDEL - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 13,28
04.096.016/0001-09	P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,00
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 25,32
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 135,50

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 6º BATALHÃO DE POLICIA DO EXERCITO</p> <p><b>Objeto:</b> Registro de preços de para eventual aquisição de MATERIAIS HIDRÁULICOS para o 6º Batalhão de Polícia do Exército e unidades gestoras participantes que integram o GCAL da 6ª RM, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no edital.</p> <p><b>Descrição:</b> Apoio e suporte para tubo e tubulacao - Redução excêntrica para esgoto primário bitola 75 x 50 mm</p> <p><b>CatMat:</b> 63789 - APOIO E SUPORTE PARA TUBO E TUBULACAO</p>	<p><b>Data:</b> 04/03/2022 10:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:42021 / UASG:160034</p> <p><b>Lote/Item:</b> /218</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 22/04/2022 08:02</p> <p><b>Homologação:</b> 01/06/2022 15:04</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 60</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> BA</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.262.411/0001-03 * VENCEDOR *	ARGOS LTDA	R\$ 6,05
21.990.802/0002-47	MARQUES & UMAR LTDA	R\$ 8,00
42.167.202/0001-72	LANDOALDO DE OLIVEIRA LUNA 00665559577	R\$ 19,99
21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA	R\$ 35,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Manhuaçu/MG</p> <p><b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PVC ÁGUA, ESGOTO E PEAD ÁGUA</p> <p><b>Descrição:</b> REDUÇÃO PVC OCRE COLETOR DE ESGOTO EXCENTRICA INJETADA PBA DN 150 MMx100 MM COM ANEL JERI JÁ COLOCADO - REDUÇÃO PVC OCRE COLETOR DE ESGOTO EXCENTRICA INJETADA PBA DN 150 MMx100 MM COM ANEL JERI JÁ COLOCADO</p>	<p><b>Data:</b> 28/06/2022 00:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão presencial</p> <p><b>SRP:</b> NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> 2342022</p> <p><b>Lote/Item:</b> 59/1</p> <p><b>Ata:</b> N/A</p> <p><b>Fonte:</b> mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=2050561000138</p> <p><b>Quantidade:</b> 70</p> <p><b>Unidade:</b> UNID</p> <p><b>UF:</b> MG</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.515.456/0001-71 * VENCEDOR *	SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA	R\$ 14,99



## Item 44: DOBRADIÇA METÁLICA

Preço Estimado: R\$ 5,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,02

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	DOBRADIÇA METÁLICA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	<b>Data:</b> 15/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de construção civil, hidráulicos, pintura e elétricos, visando atender a secretaria municipal de saúde, município de Barcarena, estado do Pará.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Dobradiça - Dobradiça Material: Ferro , Tamanho: 3/4 POL, Formato Seção: Redondo , Características Adicionais: Com Aba	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 464728 - DOBRADIÇA, MATERIAL:FERRO, TAMANHO:3/4 POL, FORMATO SEÇÃO:REDONDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ABA	<b>Identificação:</b> NºPregão:842022 / UASG:980425
	<b>Lote/Item:</b> /199
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/10/2022 16:46
	<b>Homologação:</b> 17/10/2022 14:15
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.142.432/0001-30 * VENCEDOR *	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 5,60
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 5,74
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 6,00
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 6,80
18.091.279/0001-21	R. M. FURTADO	R\$ 7,50
01.489.611/0001-08	PISO E CIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 8,30
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 9,29

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Medio Purus	<b>Data:</b> 14/02/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços visando a futura aquisição de materiais de consumo para manutenção corretiva das obras mortas de 02 (duas) embarcações de madeira pertencentes ao acervo patrimonial do DSEI Médio Rio Purus..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Dobradiça - Dobradiças simples com canto reto, metálica, 3", com parafusos.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150250 - DOBRADIÇA	<b>Identificação:</b> NºPregão:92022 / UASG:257028
	<b>Lote/Item:</b> 1/30
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 82
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.282.215/0001-00 * VENCEDOR *	OLIVEIRA BRITO LIMA FILHO	R\$ 4,50
22.803.688/0001-80	SEBASTIAO ANDRE DE PAES	R\$ 4,77
11.824.367/0001-46	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 4,77



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SERVIÇOS URBANOS Prefeitura Municipal de Tapera/RS	<b>Data:</b> 23/03/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Referente compra de material para Corpo de Bombeiros de Tapera.	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> DOBRADIÇA PINO SIMPL - DOBRADIÇA PINO SIMPL	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 11682022
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Un
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.277.104/0001-30 * VENCEDOR *	AGROCORAZZA LTDA.	R\$ 3,50

## Item 45: INTERRUPTOR PARALELO 01 TECLA 4X2

Preço Estimado: R\$ 10,01 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 10,01    Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,01

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	INTERRUPTOR PARALELO 01 TECLA 4X2	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 24/05/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Elétricos e insumos de refrigeração, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção, nas reformas das instalações da unidade e em Próprios Nacionais Residenciais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Interruptor</b> - Tipo: Paralelo, Quantidade Pólos: 3 UN, Quantidade Seções: 1 UN, Características Adicionais: Sistema X, Com Caixa, Cor: Bege, Tipo Acionamento: Tecla Simples, Posição Relativa: Sobrepôr, Corrente Nominal: 10 A,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 389672 - INTERRUPTOR, TIPO:PARALELO, QUANTIDADE PÓLOS:3 UN, QUANTIDADE SEÇÕES:1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA X, COM CAIXA, COR:BEGE, TIPO ACIONAMENTO:TECLA SIMPLES, POSIÇÃO RELATIVA:SOBREPOR, CORRENTE NOMINAL:10 A	<b>Identificação:</b> NºPregão:112022 / UASG:160171
	<b>Lote/Item:</b> /44
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/06/2022 10:51
	<b>Homologação:</b> 10/06/2022 11:34
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.867.834/0001-27 * VENCEDOR *	CASA FORTE COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 3,90
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 5,10
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 5,15
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 5,79
35.653.751/0001-91	NEW PARTS COMERCIAL - EIRELI	R\$ 7,12
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 7,44



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 7,91
36.581.480/0001-79	PRIMO CWB COMERCIAL LTDA	R\$ 8,30
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 12,00
00.615.125/0001-26	JOEL AMARAL DE ALMEIDA	R\$ 15,30
26.742.605/0001-41	ELETRIWATTS ENGENHARIA EIRELI	R\$ 21,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	<b>Data:</b> 04/04/2022 10:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, para atender as demandas de diversas Secretarias pertencentes ao Município de Mocajuba/PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Interruptor</b> - Interruptor Tipo: Paralelo , Cor: Branca , Aplicação: Condulete 4x2" De Alumínio , Tipo Acionamento: Tecla Tripla , Dimensões: 4 X 2 POL, Corrente Nominal: 10 A, Material: Pvc Rígido , Formato: Retangular	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 440990 - INTERRUPTOR, TIPO:PARALELO, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:CONDULETE 4X2" DE ALUMINIO, TIPO ACIONAMENTO:TECLA TRIPLA, DIMENSÕES:4 X 2 POL, CORRENTE NOMINAL:10 A, MATERIAL:PVC RÍGIDO, FORMATO:RETANGULAR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32022 / UASG:980491
	<b>Lote/Item:</b> /36
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/04/2022 11:35
	<b>Homologação:</b> 27/04/2022 14:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 110
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 7,72
10.323.527/0001-00	JOSE ADRIANO NEVES BENASSULY	R\$ 8,18
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 11,64
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 15,83
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 15,83
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 20,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> CTO.ATENCAO INTEGRAL A SAUDE S.RITA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SANTA RITA DO PASSA QUATRO	<b>Data:</b> 03/03/2022 09:35
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> INTERRUPTOR ELETRICO DE TERMOPLASTICO - INTERRUPTOR ELETRICO, TERMOPLASTICO, DE EMBUTIR, 01 SEÇÃO PARALELO + TOMADA, COM UMA TECLA + TOMADA, NA COR BEGE FOSFORESCENTE, PLACA DE 4"X2", COM 10A/220V, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO E CONFORME NORMAS ABNT NBR VIGENTES	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 090130000012022OC00005
	<b>Lote/Item:</b> 1/23
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.636.329/0001-58 * VENCEDOR *	DAFMAQ COMERCIAL LTDA	R\$ 8,00
07.404.108/0001-99	UNIVERSO COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,60
29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 8,85



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.807.823/0001-94	VICTOR BOZATTI RODRIGUES	R\$ 25,00
20.658.478/0001-10	BOLONHA MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 500,00

#### Item 46: PLAFON REDONDO COR BRANCO

Preço Estimado: R\$ 7,75 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 7,75      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,75

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	PLAFON REDONDO COR BRANCO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	<b>Data:</b> 18/05/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de construção, hidráulico, ferramentas e equipamentos, para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel através de suas secretarias jurisdicionadas e fundos municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bocal com tomada conjugada - Bocal Plafon E-27	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 22411 - BOCAL COM TOMADA CONJUGADA, BOCAL COM TOMADA CONJUGADA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:132022 / UASG:455288
	<b>Lote/Item:</b> 4/152
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/06/2022 10:27
	<b>Homologação:</b> 23/06/2022 15:25
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 546
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.341.389/0001-74	A J & M SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 6,87
17.810.956/0001-51	DAILSON DA SILVA SOUZA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 7,00
24.765.177/0001-47	A R DO NASCIMENTO EIRELI	R\$ 7,00
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 7,80
39.408.279/0001-82	I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 7,80
* VENCEDOR *		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	<b>Data:</b> 18/05/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de construção, hidráulico, ferramentas e equipamentos, para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel através de suas secretarias jurisdicionadas e fundos municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bocal com tomada conjugada - Bocal plástico tipo plafon R-27	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 22411 - BOCAL COM TOMADA CONJUGADA, BOCAL COM TOMADA CONJUGADA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:132022 / UASG:455288
	<b>Lote/Item:</b> 4/153
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/06/2022 10:27
	<b>Homologação:</b> 23/06/2022 15:25
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.474
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.810.956/0001-51	DAILSON DA SILVA SOUZA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 7,00
24.765.177/0001-47	A R DO NASCIMENTO EIRELI	R\$ 7,00
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 7,25
39.408.279/0001-82	I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 7,25
* VENCEDOR *		
39.341.389/0001-74	A J & M SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 7,25

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA	<b>Data:</b> 10/05/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Plafonier - Material Corpo: Vidro Fosco, Tamanho Plafon: 30 CM, Características Adicionais: Encaixe Para Duas Lâmpadas,Fixado Em Suas Laterais, Formato: Redondo,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:92022 / UASG:983539
	<b>Lote/Item:</b> 14/304
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 368623 - PLAFONIER, MATERIAL CORPO:VIDRO FOSCO, FORMATO:REDONDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENCAIXE PARA DUAS LÂMPADAS,FIXADO EM SUAS LATERAIS, TAMANHO PLAFON:30 CM	<b>Adjudicação:</b> 12/05/2022 10:37
	<b>Homologação:</b> 16/05/2022 08:24
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.846.974/0002-74	S & S MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 9,00
03.103.099/0001-45	ANGELO MARCIO FARIAS OLIVEIRA	R\$ 9,00
* VENCEDOR *		

### Item 47: CONTROLE CHAVE DE VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE

Preço Estimado: R\$ 25,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,75

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CONTROLE CHAVE DE VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR	<b>Data:</b> 04/04/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais Elétricos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Peça Móvel - Chave controle velocidade ventilador 127 V teto	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150986 - PEÇA MOBÍLIA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:392022 / UASG:926850
	<b>Lote/Item:</b> /45
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/04/2022 11:06
	<b>Homologação:</b> 05/05/2022 09:12
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.227.550/0001-58 * VENCEDOR *	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 19,94
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 26,63
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	R\$ 27,99

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR	<b>Data:</b> 04/04/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais Elétricos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Peça mobília - Chave controle velocidade ventilador 220 V teto	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150986 - PEÇA MOBÍLIA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:392022 / UASG:926850
	<b>Lote/Item:</b> /46
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/04/2022 11:06
	<b>Homologação:</b> 05/05/2022 09:12
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.227.550/0001-58 * VENCEDOR *	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 19,94
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 26,63
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	R\$ 32,22

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA PROMISSÃO	<b>Data:</b> 29/03/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisições futuras de materiais de construção destinados a manutenções e reparos para pronta entrega.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> CHAVE CONTROLE P/VENTILADOR C/CAPACITOR 127V LIG/DESL. - CHAVE CONTROLE P/VENTILADOR C/CAPACITOR 127V LIG/DESL.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00001422
	<b>Lote/Item:</b> 1/97
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> kaingang.comunicapromissao.com.br:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.153.301/0001-87 * VENCEDOR *	FERNANDO ROGERIO MARTIN	R\$ 23,99



## Item 48: CAIXA DE DESCARGA 9 LITROS

Preço Estimado: R\$ 24,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,28

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	CAIXA DE DESCARGA 9 LITROS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos	<b>Data:</b> 23/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo para a realização de reparos e manutenção nas Casas de Saúde Indígenas (CASAI's), Polos Base, Unidades Básicas de Saúde Indígenas (UBSI's), e Sistema de Abastecimento de Água (SAA's), que atendem as populações indígenas residentes nas aldeias de abrangência do DSEI/RT, localizadas nos municípios de Altamira, Aveiro, Itaituba, Jacareacanga, Novo Progresso e Trairão..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Caixa Descarga - Caixa Descarga Material: Plástico , Altura: 33 CM, Capacidade: 9 L, Cor: Branca , Largura: 30 CM, Características Adicionais: Engate Flexível E Suporte Fixação , Profundidade: 14 C	<b>Identificação:</b> N°Pregão:142022 / UASG:257045 <b>Lote/Item:</b> /16 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 233939 - CAIXA DESCARGA, MATERIAL:PLÁSTICO, COR:BRANCA, ALTURA:33 CM, LARGURA:30 CM, PROFUNDIDADE:14 CM, CAPACIDADE:9 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENGATE FLEXÍVEL E SUPORTE FIXAÇÃO	<b>Quantidade:</b> 60 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>
36.986.531/0001-42 * VENCEDOR *	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA
	<b>Valor da Proposta Final</b> R\$ 26,67

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Tribunal de Justiça do Estado do Pará	<b>Data:</b> 14/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de materiais diversos para manutenção predial dos edifícios do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Conjunto Obturador Caixa Descarga - Conjunto Obturador Caixa Descarga Componentes: Botão De Acionamento, Torres: De Saída E De Entrad , Aplicação: Caixa De Descarga Acoplada Padrao Universal , Outros Componentes: Bolsa De Vedação E Conjunto De Fixação	<b>Identificação:</b> N°Pregão:402022 / UASG:925942 <b>Lote/Item:</b> 3/77 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 15/07/2022 14:06 <b>Homologação:</b> 18/07/2022 16:53 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 483893 - CONJUNTO OBTURADOR CAIXA DESCARGA	<b>Quantidade:</b> 40 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>
83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS
	<b>Valor da Proposta Final</b> R\$ 20,77
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA
	<b>Valor da Proposta Final</b> R\$ 22,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA SERVICO DE SINALIZACAO NAUTICA DO NORTE	<b>Data:</b> 01/06/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Obturador de Saída D'água para Caixa Acoplada Universal C/Correntinha Ksou/As Blister - Marca: Similar ou Superior a ASTRA.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação <b>SRP:</b> NÃO



**Descrição:** CONJUNTO OBTURADOR CAIXA DESCARGA - CONJUNTO OBTURADOR CAIXA DESCARGA, COMPONENTES BORRACHA, FLUTUADOR, GUIA, HASTE, REGULADORES E, APLICAÇÃO CAIXA DE DESCARGA MARCA BRASILIT, MODELO DE EMBUT I

**CatMat:** 239380 - CONJUNTO OBTURADOR CAIXA DESCARGA, COMPONENTES: BORRACHA, FLUTUADOR, GUIA, HASTE, REGULADORES E, APLICAÇÃO: CAIXA DE DESCARGA MARCA BRASILIT, MODELO DE EMBUTI

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 32/2022 / UASG: 784510

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.301.519/0001-91	A DE N P OLIVEIRA	R\$ 24,79
* VENCEDOR *		

#### Item 49: TOMADA 20 AMPERES COM INTERRUPTOR

Preço Estimado: R\$ 7,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,15

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	TOMADA 20 AMPERES COM INTERRUPTOR	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Taubaté- SP

**Data:** 23/01/2023 08:30

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos em geral, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Descrição:** TOMADA EMBUTIR COM PLACA 2P + T 20 AMPERES - TOMADA EMBUTIR COM PLACA 2P + T 20 AMPERES

**Identificação:** 16095\_4852022

**Lote/Item:** 125/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** https://comprasbr.com.br/

**Quantidade:** 50

**Unidade:** PC

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.096.170/0001-35	VALECOM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,95
* VENCEDOR *		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE GUAPORÉ

**Data:** 18/01/2023 09:30

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE IMÓVEL LOCADO PARA FUNCIONAMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – ESF BOM JESUS, LOCALIZADO JUNTO A RUA AGILBERTO MAIA, Nº 1799, NO BAIRRO PLANALTO, ATENDENDO NORMAS DO SETOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, COM RECURSOS ASPS ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE DA POPULAÇÃO.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico (10.024/19)

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 0001/2023

**Lote/Item:** 41/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Tampa, em PVC, cor branca, ¾, para tomada dupla, de embutir, 2 P+T, 20 amperes, compatível com condutele - Tampa, em PVC, cor branca, ¾, para tomada dupla, de embutir, 2 P+T, 20 amperes, compatível com condutele

**Homologação:** 19/01/2023 11:29

**Fonte:** www.banrisul.com.br

**Quantidade:** 12

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.117.514/0001-45 * VENCEDOR *	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 3,05
93.606.333/0001-40	KIES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,09
89.807.598/0001-39	SIMOVAN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,50
03.787.992/0001-37	CONSTRUZENI MATERIAIS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTES LTDA	R\$ 8,90
02.013.755/0001-56	FERRAGEM ELETROCOR EIRELI	R\$ 10,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PM DE INDEPENDÊNCIA	<b>Data:</b> 18/08/2022 00:00
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA O FORNECIMENTO FERRAMENTAS, MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRANCHAS DE MADEIRA, conforme descritos na Planilha dos itens, anexo II deste edital, vinculado a diversas Secretarias Municipais, através do processo de licitação nº 319/2022, na modalidade Pregão Presencial nº 42/2022 pelo Sistema de Registro de Preços 31/2022, tipo menor preço por item.	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
<b>Descrição:</b> TOMADAS EXTERNAS 20 AMPERES TOMADA EXTERNA REDONDA 20 A 2 W COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO - TOMADAS EXTERNAS 20 AMPERES TOMADA EXTERNA REDONDA 20 A 2 W COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 50300-42-2022-PRP
	<b>Lote/Item:</b> 1/89
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::</a>
	<b>Quantidade:</b> 55
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.606.109/0001-41 * VENCEDOR *	TREMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8,00

### Item 50: LÂMPADA DE LED DE 50WATS

Preço Estimado: R\$ 61,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 61,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,30

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	LÂMPADA DE LED DE 50WATS	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto Evandro Chagas - IEC	<b>Data:</b> 06/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos (atende ao DFD 0025424245), atendendo demanda do Setor de Infraestrutura do IEC..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Refletor - Refletor Material Corpo: Alumínio Injetado , Aplicação: Sistema De Iluminação , Temperatura De Cor: 6.500 K, Fluxo Luminoso: 3.800 LM, Características Adicionais: Haste Direcionável , Tensão Alimentação: Bivolt , Tipo Lâmpada: Led , Potência Lâmpada: 50 W, Grau Proteção: Ip65 (Tabela Ingress Protection)	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 470263 - REFLETOR	<b>Identificação:</b> NºPregão:602022 / UASG:257003
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/10/2022 14:51
	<b>Homologação:</b> 27/10/2022 15:55
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 42,01



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.171.447/0001-97	VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 47,75
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 48,00
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 60,98
01.489.611/0001-08	PISO E CIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 61,80
33.121.897/0001-60	CLAUDIA REGINA ANDRADE DE LIMA 62175475204	R\$ 70,00
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 74,00
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 100,00
30.866.576/0002-88	DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO EIRELI	R\$ 383,17
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1.000,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ	<b>Data:</b> 01/10/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Trata-se de contratação de empresa para o fornecimento de materiais de uso náutico, para fins de proteção física do usuário e sinalização das embarcações tipo lancha, pertencentes ao patrimônio do Instituto de Ciências e Tecnologia das Águas (ICTA), da Universidade Federal do Oeste do Pará.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> LUZ EMERGÊNCIA - LUZ EMERGÊNCIA, QUANTIDADE LÂMPADAS 2 UN, TIPO LÂMPADA LED, POTÊNCIA LÂMPADA 4W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220 V	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 446213 - LUZ EMERGÊNCIA, QUANTIDADE LÂMPADAS:2 UN, TIPO LÂMPADA:LED, POTÊNCIA LÂMPADA:4 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:127/220 V	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 14/2022 / UASG: 158515
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.774.094/0001-00 * VENCEDOR *	M & R NAUTICA LTDA	R\$ 65,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Tribunal de Justiça do Estado do Pará	<b>Data:</b> 14/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de materiais diversos para manutenção predial dos edifícios do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Luminária - Luminária Tipo: Emergência , Tipo Lâmpada: Led , Quantidade Lâmpadas: 30 UN, Modelo: Portátil , Tensão Nominal: 110/220 V, Temperatura De Cor: 6.500	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 485932 - LUMINÁRIA, TIPO:EMERGÊNCIA, TIPO LÂMPADA:LED, QUANTIDADE LÂMPADAS:30 UN, MODELO:PORTÁTIL, TENSÃO NOMINAL:110/220 V, TEMPERATURA DE COR:6.500 K	<b>Identificação:</b> NºPregão:402022 / UASG:925942
	<b>Lote/Item:</b> 4/222
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/07/2022 14:09
	<b>Homologação:</b> 18/07/2022 16:59
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 41,54
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 64,43



## Item 51: TOMADA COMUM DUPLA

Preço Estimado: R\$ 9,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,44

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	TOMADA COMUM DUPLA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA DE BELTERRA	<b>Data:</b> 17/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de construção e material elétrico para manutenção das atividades da secretaria municipal de saúde-semsa; fundo de manutenção e desenvolvimento da educação básica e de valorização dos profissionais da educação-fundeb e secretaria municipal de agricultura e abastecimento-semagri..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Tomada - Tomada Modelo: Dupla , Formato Contato: 2p + T , Cor Corpo: Branca , Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Completa(Caixa, Espelho E Tomada) , Aplicação: Condulete Instalação Elétrica , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila	<b>Identificação:</b> N°Pregão:152022 / UASG:980044
	<b>Lote/Item:</b> /134
<b>CatMat:</b> 460999 - TOMADA, MODELO:DUPLA, FORMATO CONTATO:2P + T, COR CORPO:BRANCA, CORRENTE NOMINAL:20 A, TENSÃO NOMINAL:250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPLETA(CAIXA, ESPELHO E TOMADA), APLICAÇÃO:CONDULETE INSTALAÇÃO ELÉTRICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/07/2022 13:50
	<b>Homologação:</b> 11/07/2022 11:43
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 190
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.262.493/0001-10 * VENCEDOR *	W. R. F. APINAGES EIRELI	R\$ 5,50
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 5,99
30.961.753/0001-24	H R CORTES	R\$ 9,99
00.615.125/0001-26	JOEL AMARAL DE ALMEIDA	R\$ 10,00
08.169.999/0001-09	MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 10,93
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 11,20
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 12,50
34.039.197/0001-94	COELHO E MARTINS LTDA	R\$ 15,50
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 15,67

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ITAUNA	<b>Data:</b> 13/06/2022 08:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura e incerta de material elétrico (interruptores, cabos, buchas, tomadas, etc) - CONFORME DESCRIÇÕES ANEXO I DO EDITAL - para a Secretaria Municipal de Saúde, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Componente comum para equipamento eletrico rotativo, tal como: cone, terminal e carcaca - TOMADA 2P+T, CONFORME DESCRIÇÃO NO ANEXO I DO EDITAL.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1142022 / UASG:984675
	<b>Lote/Item:</b> /15
<b>CatMat:</b> 22110 - COMPONENTE COMUM PARA EQUIPAMENTO ELETRICO ROTATIVO, TAL COMO: CONE, TERMINAL E CARCACA	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.902.202/0001-61 * VENCEDOR *	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 7,21



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.508.137/0001-12	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 8,40
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 79,50

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ITAUNA	<b>Data:</b> 13/06/2022 08:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura e incerta de material elétrico (interruptores, cabos, buchas, tomadas, etc) - CONFORME DESCRIÇÕES ANEXO I DO EDITAL - para a Secretaria Municipal de Saúde, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Componente comum para equipamento elétrico rotativo, tal como: cone, terminal e carcaca - TOMADA EXTERNA 20A 2P+T, CONFORME DESCRIÇÃO NO ANEXO I DO EDITAL.	<b>Identificação:</b> NºPregão:1142022 / UASG:984675
	<b>Lote/Item:</b> /58
<b>CatMat:</b> 22110 - COMPONENTE COMUM PARA EQUIPAMENTO ELETRICO ROTATIVO, TAL COMO: CONE, TERMINAL E CARCACA	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.902.202/0001-61 * VENCEDOR *	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 8,96
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 9,00
30.508.137/0001-12	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 11,20

### Item 52: CURVA 90°SOLDÁVEL 40MM

Preço Estimado: R\$ 20,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,61

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CURVA 90°SOLDÁVEL 40MM	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Estação Naval do Rio Grande	<b>Data:</b> 10/05/2022 09:30
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de insumos de metalurgia em proveito desta Estação Naval do Rio Grande, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Conexão metálica - Conexão hidráulica, material: aço-carbono, tipo de curva 90°, tipo de fixação soldável, aplicação: instalações navais, diâmetro 1 1/2", características adicionais: raio longo, norma ANSI B 16.9	<b>Identificação:</b> NºPregão:42022 / UASG:785800
	<b>Lote/Item:</b> /30
<b>CatMat:</b> 150291 - CONEXÃO METÁLICA	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 18/05/2022 11:25
	<b>Homologação:</b> 18/05/2022 16:03
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.262.411/0001-03 * VENCEDOR *	ARGOS LTDA	R\$ 13,87
01.397.052/0001-06	ALTER CRUZ & CIA LTDA	R\$ 16,30
39.603.393/0001-63	SAFE IN ENGENHARIA EIRELI	R\$ 64,00



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Estação Naval do Rio Grande	<b>Data:</b> 10/05/2022 09:30
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de insumos de metalurgia em proveito desta Estação Naval do Rio Grande, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Conexão metálica</b> - Conexão hidráulica, material: aço-carbono, tipo de curva 90º, tipo de fixação soldável, aplicação: instalações navais, diâmetro 2", características adicionais: raio longo, norma ANSI B 16.9	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150291 - CONEXÃO METÁLICA	<b>Identificação:</b> NºPregão:42022 / UASG:785800
	<b>Lote/Item:</b> /34
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 18/05/2022 11:25
	<b>Homologação:</b> 18/05/2022 16:04
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.262.411/0001-03 * VENCEDOR *	ARGOS LTDA	R\$ 22,12
01.397.052/0001-06	ALTER CRUZ & CIA LTDA	R\$ 26,58
39.603.393/0001-63	SAFE IN ENGENHARIA EIRELI	R\$ 82,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas	<b>Data:</b> 12/04/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção civil e hidráulicos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Curva francesa</b> - 18915 - Curva de 50 mm x 90º – PVC soldável.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 95281 - CURVA FRANCESA	<b>Identificação:</b> NºPregão:122022 / UASG:153028
	<b>Lote/Item:</b> /55
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 70
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.262.411/0001-03 * VENCEDOR *	ARGOS LTDA	R\$ 13,50
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 13,99
13.857.945/0001-76	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 14,00
18.966.588/0001-06	DENISE MOREIRA DA SILVA 03588964606	R\$ 15,90
45.475.632/0001-40	EDIVALDO FAUSTINO 96505753249	R\$ 21,99
08.528.006/0001-48	CASA MIRANDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 22,00
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 23,34
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ EIRELI	R\$ 23,84



Preço Estimado: R\$ 2,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,48

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	T SOLDÁVEL 20MM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos	<b>Data:</b> 23/08/2022 09:00	
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo para a realização de reparos e manutenção nas Casas de Saúde Indígenas (CASA's), Polos Base, Unidades Básicas de Saúde Indígenas (UBSI's), e Sistema de Abastecimento de Água (SAA's), que atendem as populações indígenas residentes nas aldeias de abrangência do DSEI/RT, localizadas nos municípios de Altamira, Aveiro, Itaituba, Jacareacanga, Novo Progresso e Trairão..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> <b>Conexão Hidráulica</b> - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Tipo: Curva 90° , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 20 Mm	<b>SRP:</b> SIM	
<b>CatMat:</b> 257499 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:CURVA 90°, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA:20 MM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:142022 / UASG:257045	
	<b>Lote/Item:</b> /41	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 100	
	<b>Unidade:</b> Unidade	
	<b>UF:</b> PA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
36.986.531/0001-42 * VENCEDOR *	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	R\$ 1,68
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 3,40

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos	<b>Data:</b> 23/08/2022 09:00	
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo para a realização de reparos e manutenção nas Casas de Saúde Indígenas (CASA's), Polos Base, Unidades Básicas de Saúde Indígenas (UBSI's), e Sistema de Abastecimento de Água (SAA's), que atendem as populações indígenas residentes nas aldeias de abrangência do DSEI/RT, localizadas nos municípios de Altamira, Aveiro, Itaituba, Jacareacanga, Novo Progresso e Trairão..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> <b>Conexão Hidráulica</b> - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola Lado Soldável: 20 MM, Tipo: Tê , Tipo Fixação: Soldável	<b>SRP:</b> SIM	
<b>CatMat:</b> 248911 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:TÊ, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL:20 MM, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:142022 / UASG:257045	
	<b>Lote/Item:</b> /56	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 100	
	<b>Unidade:</b> Unidade	
	<b>UF:</b> PA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
36.986.531/0001-42 * VENCEDOR *	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	R\$ 1,18
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 2,25
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 3,34

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Data:** 17/08/2022 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de material para manutenção de bens imóveis/instalações (SI-24), material elétrico e eletrônico (SI-26) e ferramentas (SI-42)..

**Descrição:** **Conexão Hidráulica** - Conexão Hidráulica Material: Pvc , Bitola Lado Soldável: 20 MM, Tipo: Curva 90° , Tipo Fixação: Soldável

**CatMat:** **344604** - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC, TIPO:CURVA 90°, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL:20 MM

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32022 / UASG:160081

**Lote/Item:** /15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 25/08/2022 08:55

**Homologação:** 29/08/2022 13:47

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.731.740/0001-00 * VENCEDOR *	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 2,30
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 2,98

#### Item 54: T SOLDÁVEL 50MM

Preço Estimado: R\$ 12,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,02

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	T SOLDÁVEL 50MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
53º Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de material hidro sanitário (hidráulico), cimento e argamassa..

**Descrição:** **Conexão Hidráulica** - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola Lado Soldável: 50 MM, Tipo: Tê 90° , Tipo Fixação: Soldável

**CatMat:** **333578** - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:TÊ 90°, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL:50 MM, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA

**Data:** 05/09/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:102022 / UASG:160167

**Lote/Item:** /22

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.942.831/0001-36 * VENCEDOR *	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 7,07
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 14,19
20.710.567/0001-69	T J B FERNANDES & CIA. LTDA	R\$ 14,20
45.739.426/0001-08	ALTRAN PISOS E REVESTIMENTOS LTDA	R\$ 14,95

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
53º Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de material hidro sanitário (hidráulico), cimento e argamassa..

**Data:** 05/09/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:102022 / UASG:160167

**Lote/Item:** /31



**Descrição:** Tê - conexão para tubos e canos - soldável - Tê - Conexão Para Tubos E Canos - Soldável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 52 MM, Comprimento Total: 117 MM, Características Adicionais: De Redução 90° , Normas Técnicas: Nbr 5.648 , Peso: 121 G, Diâmetro Entrada: 50 MM, Diâmetro Saída: 25 M

**CatMat:** 214213 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA:50 MM, DIÂMETRO SAÍDA:25 MM, COMPRIMENTO TOTAL:117 MM, ALTURA:52 MM, PESO:121 G, NORMAS TÉCNICAS:NBR 5.648, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DE REDUÇÃO 90;

**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.942.831/0001-36 * VENCEDOR *	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 7,14
20.710.567/0001-69	T J B FERNANDES & CIA. LTDA	R\$ 9,07
45.739.426/0001-08	ALTRAN PISOS E REVESTIMENTOS LTDA	R\$ 9,55

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
53º Batalhão de Infantaria de Selva

**Data:** 05/09/2022 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:102022 / UASG:160167  
**Lote/Item:** /32  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

**Objeto:** Aquisição de material hidro sanitário (hidráulico), cimento e argamassa..

**Descrição:** Tê - conexão para tubos e canos - soldável - Tê - Conexão Para Tubos E Canos - Soldável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 53 MM, Comprimento Total: 117 MM, Características Adicionais: De Redução 90° , Normas Técnicas: Nbr 5.648 , Peso: 119 G, Diâmetro Entrada: 50 MM, Diâmetro Saída: 32 M

**CatMat:** 214214 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA:50 MM, DIÂMETRO SAÍDA:32 MM, COMPRIMENTO TOTAL:117 MM, ALTURA:53 MM, PESO:119 G, NORMAS TÉCNICAS:NBR 5.648, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DE REDUÇÃO 90;

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.942.831/0001-36 * VENCEDOR *	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 10,20
45.739.426/0001-08	ALTRAN PISOS E REVESTIMENTOS LTDA	R\$ 12,80
20.710.567/0001-69	T J B FERNANDES & CIA. LTDA	R\$ 12,86

### Item 55: PARAFUSO COM BUCHA 8MM

Preço Estimado: R\$ 8,93 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 8,93    Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,93

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	PARAFUSO COM BUCHA 8MM	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Tecnológica Federal do Paraná  
UTFPR - Campus Medianeira

**Data:** 12/09/2022 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:252022 / UASG:153029  
**Lote/Item:** /57  
**Ata:** [Link Ata](#)

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais para manutenção para atender as demandas dos Campi Santa Helena, Toledo e Medianeira - Núcleo Oeste da UTFPR..



Descrição: Bucha Parafuso - Bucha Parafuso Material: Náilon , Tamanho: 8 , Características

Adicionais: Dimensões 35 X 11,80 Mm

CatMat: 396326 - BUCHA PARAFUSO, MATERIAL:NÁILON, TAMANHO:8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DIMENSÕES 35 X 11,80 MM

Adjudicação: 29/09/2022 17:09

Homologação: 30/09/2022 13:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 3,96
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 5,51
34.641.081/0001-20	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 8,35
07.434.358/0001-71	PONTO FORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,00
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 26,93
13.322.188/0001-36	JOAO FRANCISCO DUARTE	R\$ 27,20
40.539.740/0001-15	ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 27,50

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA DE TELEMAGO BORBA

Data: 22/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de construção..

SRP: NÃO

Descrição: Bucha parafuso - Bucha Parafuso Material: Náilon , Tamanho: 8 , Características Adicionais: Dimensões 35 X 11,80 Mm

Identificação: N°Pregão:992022 / UASG:987915

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 710

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.636.638/0001-81 * VENCEDOR *	EMANUEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI	R\$ 6,33
37.226.475/0001-00	JH IANZ MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,34
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 8,45
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 15,65
81.498.255/0001-28	CAMACUA MAQUINAS E MOTORES - EIRELI	R\$ 15,65

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas  
Campus Tabatinga

Data: 16/03/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e de reparo predial, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:158561

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Bucha Parafuso - Material: Náilon, Comprimento: 8 CM, Espessura: 4 MM,

Adjudicação: 18/03/2022 17:44

CatMat: 239313 - BUCHA PARAFUSO, MATERIAL:NÁILON, COMPRIMENTO:8 CM, ESPESSURA:4 MM

Homologação: 21/03/2022 11:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 50

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.214.268/0001-87 * VENCEDOR *	MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,00
03.499.782/0001-43	D. R. MORENO	R\$ 8,34
10.700.967/0001-30	E M GOMES COMERCIO	R\$ 8,37

#### Item 56: MANGOTE DE MANGUEIRA 60MM

Preço Estimado: R\$ 12,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,53

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	MANGOTE DE MANGUEIRA 60MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE SAUDE DA MARINHA	<b>Data:</b> 01/07/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Material elétrico para utilização nos diversos serviços para prontificação desta Diretoria para Inspeção Militar.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> MANGUEIRA HIDRÁULICA - MANGUEIRA HIDRÁULICA, COMPRIMENTO 400 MM, MATERIAL METAL CROMADO FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM NÍPEL PARA ALTA PRESSÃO, TIPO MANGOTE, BITOLA 12 POL	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 441061 - MANGUEIRA HIDRÁULICA, COMPRIMENTO:400 MM, MATERIAL:METAL CROMADO FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM NÍPEL PARA ALTA PRESSÃO, TIPO:MANGOTE, BITOLA:1/2 POL	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 64/2022 / UASG: 765000
	<b>Lote/Item:</b> 20/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.029.588/0001-65 * VENCEDOR *	ELETRICA JUREMA LTDA M E	R\$ 11,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE SAUDE DA MARINHA	<b>Data:</b> 01/05/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de diversos materiais elétricos e hidráulicos para utilização nos diversos serviços de prontificação desta Diretoria para Inspeção Administrativa Militar.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> MANGUEIRA HIDRÁULICA - MANGUEIRA HIDRÁULICA, COMPRIMENTO 400 MM, MATERIAL METAL CROMADO FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM NÍPEL PARA ALTA PRESSÃO, TIPO MANGOTE, BITOLA 12 POL	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 441061 - MANGUEIRA HIDRÁULICA, COMPRIMENTO:400 MM, MATERIAL:METAL CROMADO FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM NÍPEL PARA ALTA PRESSÃO, TIPO:MANGOTE, BITOLA:1/2 POL	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 13/2022 / UASG: 765000
	<b>Lote/Item:</b> 20/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.029.588/0001-65 * VENCEDOR *	ELETRICA JUREMA LTDA M E	R\$ 11,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA Artilharia Divisionária/3 13º Grupo de Artilharia de Campanha	<b>Data:</b> 28/04/2022 08:15 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:22022 / UASG:160366 <b>Lote/Item:</b> /83 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo e uso duradouro, para uso no suprimento de necessidades e recompletamento de depósitos, bem como para aplicação na execução de projetos para melhoramentos de instalações do 13º Grupo de Artilharia de Campanha e das Organizações Militares pertencentes ao GCALC da Guarnição de Cachoeira do Sul..	<b>Quantidade:</b> 300 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RS
<b>Descrição:</b> Mangueira hidráulica - Material: Pvc Flexível, Aplicação: Sucção E Descarga, Tipo: Mangote, Bitola: 1/2 POL, <b>CatMat:</b> 440766 - MANGUEIRA HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC FLEXÍVEL, APLICAÇÃO:SUCÇÃO E DESCARGA, TIPO:MANGOTE, BITOLA:1/2 POL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.784.313/0001-95 * VENCEDOR *	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 15,18
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 15,60
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 19,81

### Item 57: ANEL DE VEDAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 7,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,06

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	ANEL DE VEDAÇÃO	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	<b>Data:</b> 15/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de construção civil, hidráulicos, pintura e elétricos, visando atender a secretaria municipal de saúde, município de Barcarena, estado do Pará.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Anel vedação - Anel Vedação Material: Poliuretano , Forma Seção Transversal: O-Ring , Diâmetro Interno: 33,77 MM, Espessura Seção Transversal: 1,60 M	<b>Identificação:</b> N°Pregão:842022 / UASG:980425 <b>Lote/Item:</b> /38 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 464817 - ANEL VEDAÇÃO, MATERIAL:POLIURETANO, FORMA SEÇÃO TRANSVERSAL:O-RING, DIÂMETRO INTERNO:33,77 MM, ESPESSURA SEÇÃO TRANSVERSAL:1,60 MM	<b>Adjudicação:</b> 04/10/2022 16:24 <b>Homologação:</b> 17/10/2022 13:06 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 195 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.142.432/0001-30 * VENCEDOR *	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 5,80
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,94
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 6,30
18.091.279/0001-21	R. M. FURTADO	R\$ 7,00
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 7,20
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 9,65
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 10,26

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	<b>Data:</b> 15/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de construção civil, hidráulicos, pintura e elétricos, visando atender a secretaria municipal de saúde, município de Barcarena, estado do Pará.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Engate rápido - Engate Rápido Material: Pvc Flexível , Aplicação: Instalação Hidráulica De Água Fria , Características Adicionais: Anel De Vedação Nas Extremidades , Bitola: 1/2 POL, Comprimento: 30 C	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 337946 - ENGATE RÁPIDO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:842022 / UASG:980425
	<b>Lote/Item:</b> /206
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/10/2022 16:47
	<b>Homologação:</b> 17/10/2022 14:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 330
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.142.432/0001-30 * VENCEDOR *	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 3,50
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 3,96
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 5,90
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 6,90
09.488.683/0001-42	E.S.B COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 7,10
18.091.279/0001-21	R. M. FURTADO	R\$ 7,20
01.489.611/0001-08	PISO E CIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 9,20
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 10,55

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTERIO PUBLICO DE CONTAS DO EST. DO PARA MIN.PUB.CONTAS DO ESTADO DO PARÁ	<b>Data:</b> 01/09/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Manutenção Predial, para reposição dos estoques do almoxarifado, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos, para atender às demandas do Ministério Público de Contas do Estado do Pará.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> ANEL VEDAÇÃO - ANEL VEDAÇÃO, MATERIAL BORRACHA BUTILICA, FORMA SEÇÃO TRANSVERSAL CIRCULAR, DIÂMETRO INTERNO 100 MM, ESPESSURA SEÇÃO TRANSVERSAL 20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VASO SANITÁRIO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 441837 - ANEL VEDAÇÃO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação N° 5/2022 / UASG: 926475
	<b>Lote/Item:</b> 11/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.776.421/0001-90 * VENCEDOR *	A A VIEIRA EIRELI	R\$ 7,19

### Item 58: TORNEIRA DE PIA MESA CENTRAL

Preço Estimado: R\$ 51,87 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 51,87    Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,87

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	TORNEIRA DE PIA MESA CENTRAL	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 05/09/2022 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:102022 / UASG:160167 <b>Lote/Item:</b> /122 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Objeto:</b> Aquisição de material hidro sanitário (hidráulico), cimento e argamassa..	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Descrição:</b> Torneira - Torneira Material Corpo: Aço Inoxidável Cromado , Aplicação: Bancada , Características Adicionais: Bica Móvel Para Bancada Giratória,Tipo Pescoço De , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Pia	<b>Quantidade:</b> 50 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA
<b>CatMat:</b> 253944 - TORNEIRA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.271.881/0001-25 * VENCEDOR *	P&J SOLUCOES LTDA	R\$ 42,00
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 44,99
45.739.426/0001-08	ALTRAN PISOS E REVESTIMENTOS LTDA	R\$ 46,00
40.257.044/0001-16	BRUNA CAROLINA DA FONSECA 03305930055	R\$ 48,30

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	<b>Data:</b> 25/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços que objetiva a futura e eventual contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:112022 / UASG:980511 <b>Lote/Item:</b> /198 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> Reparo torneira - Acabamento: Cromado, Tipo Fixação: Roscável, Bitola: 3/4 X 1 POL, Referência: C-45 Deca, Aplicação: Lavatório E Pia,	<b>Adjudicação:</b> 19/08/2022 10:35 <b>Homologação:</b> 14/10/2022 10:56 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 251714 - REPARO TORNEIRA, ACABAMENTO:CROMADO, TIPO FIXAÇÃO:ROSCÁVEL, BITOLA:3/4 X 1 POL, REFERÊNCIA:C-45 DECA, APLICAÇÃO:LAVATÓRIO E PIA	<b>Quantidade:</b> 100 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.254.778/0001-05 * VENCEDOR *	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 62,31
34.036.580/0001-99	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	R\$ 63,23



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.662.383/0001-07	AGUIAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 82,00
42.271.881/0001-25	P&J SOLUCOES LTDA	R\$ 90,33

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	<b>Data:</b> 25/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços que objetiva a futura e eventual contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Reparo torneira</b> - Referência: C-45 Deca, Acabamento: Cromado, Aplicação: Lavatório E Pia, Tipo Fixação: Roscável, Bitola: 3/4 X 1 POL,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 251714 - REPARO TORNEIRA, ACABAMENTO:CROMADO, TIPO FIXAÇÃO:ROSCÁVEL, BITOLA:3/4 X 1 POL, REFERÊNCIA:C-45 DECA, APLICAÇÃO:LAVATÓRIO E PIA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:112022 / UASG:980511
	<b>Lote/Item:</b> /199
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/08/2022 10:35
	<b>Homologação:</b> 14/10/2022 10:56
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.036.580/0001-99 * VENCEDOR *	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	R\$ 30,95
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 37,23
42.719.486/0001-62	VALERIA DA SILVA CUNHA 11983362778	R\$ 37,51
42.271.881/0001-25	P&J SOLUCOES LTDA	R\$ 41,27
32.652.872/0001-20	SOLVEBRAZ INDUSTRIA DE TINTAS LTDA	R\$ 90,33

### Item 59: TORNEIRA DE BANCADA CROMADA

Preço Estimado: R\$ 52,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 52,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,14

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	TORNEIRA DE BANCADA CROMADA	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 21/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material hidráulico para as Organizações Militares participantes do GCALC/Manaus-AM.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Torneira</b> - Material Corpo: Metal, Aplicação: Bancada, Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Giratória Com Alavanca,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 332569 - TORNEIRA, MATERIAL CORPO:METAL, TIPO:GIRATÓRIA COM ALAVANCA, DIÂMETRO:1/2 POL, APLICAÇÃO:BANCADA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:112022 / UASG:160015
	<b>Lote/Item:</b> /54
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.114
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.334.638/0001-21 * VENCEDOR *	ATACADAO APUI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 36,89



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 36,98
04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA.	R\$ 39,00
42.883.960/0001-97	SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 43,28
43.892.634/0001-09	BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 43,29
36.663.637/0001-05	R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 45,00
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 45,37
19.439.035/0001-50	GMX COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 49,73

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 05/09/2022 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:102022 / UASG:160167 <b>Lote/Item:</b> /122 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 50 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA
<b>Objeto:</b> Aquisição de material hidro sanitário (hidráulico), cimento e argamassa..	
<b>Descrição:</b> Torneira - Torneira Material Corpo: Aço Inoxidável Cromado , Aplicação: Bancada , Características Adicionais: Bica Móvel Para Bancada Giratória,Tipo Pescoço De , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Pia	
<b>CatMat:</b> 253944 - TORNEIRA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.271.881/0001-25 * VENCEDOR *	P&J SOLUCOES LTDA	R\$ 42,00
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 44,99
45.739.426/0001-08	ALTRAN PISOS E REVESTIMENTOS LTDA	R\$ 46,00
40.257.044/0001-16	BRUNA CAROLINA DA FONSECA 03305930055	R\$ 48,30

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 67,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23º Batalhão Logístico de Selva	<b>Data:</b> 25/03/2022 08:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:12022 / UASG:160520 <b>Lote/Item:</b> /130 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 185 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção..	
<b>Descrição:</b> Torneira - Torneira, material corpo: aço inoxidável cromado, tipo: pia, diâmetro: 1,2 pol, características adicionais: bica móvel para bancada giratória,tipo pescoço de, aplicação: bancada	
<b>CatMat:</b> 253944 - TORNEIRA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.784.313/0001-95 * VENCEDOR *	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 35,98
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 44,62
42.271.881/0001-25	P&J SOLUCOES LTDA	R\$ 48,94
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA	R\$ 50,74
22.104.453/0001-09	KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 54,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 58,12
43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 67,63
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 67,64
40.000.327/0001-88	AVANCO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 93,84
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 93,85
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 116,43
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 116,43
41.567.630/0001-20	N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA	R\$ 116,43
37.942.142/0001-88	ALC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 117,43

#### Item 60: TUBO CANO DE ESGOTO DE 75MM

Preço Estimado: R\$ 64,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 64,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,26

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	TUBO CANO DE ESGOTO DE 75MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural - Emater-DF	<b>Data:</b> 26/09/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo para manutenção de bens imóveis/instalação (Adaptador, Adesivo PVC, Bucha, Conexões, joelho, luva soldável, etc), conforme condições e especificações constantes no termo de Referência, Anexo I deste edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tê - Conexão Para Tubos E Canos - Soldável - Tê - Conexão Para Tubos E Canos - Soldável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Diâmetro Entrada: 75 MM, Diâmetro Saída: 75 M	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 271424 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA:75 MM, DIÂMETRO SAÍDA:75 MM, APLICAÇÃO:REDE HIDRÁULICA E ESGOTO	<b>Identificação:</b> NºPregão:202022 / UASG:926241
	<b>Lote/Item:</b> 1/43
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/09/2022 11:35
	<b>Homologação:</b> 27/09/2022 10:59
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 64,99
* VENCEDOR *		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 67,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA COCAIS/SÃO LUIS/MA	<b>Data:</b> 01/08/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Insumos Agrícolas, para suporte a atividades de pesquisa, desenvolvimento e inovação da Embrapa Cocais.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DEPOLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 75 MM, DIÂMETRO SAÍDA 75 MM, APLICAÇÃO REDEHIDRÁULICA E ESGOTO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 271424 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA:75 MM, DIÂMETRO SAÍDA:75 MM, APLICAÇÃO:REDE HIDRÁULICA E ESGOTO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 11/2022 / UASG: 135082
	<b>Lote/Item:</b> 7/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade



Relatório gerado no dia 03/03/2023 09:31:03 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjieBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%2b4iAqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjieBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%252b4iAqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.863.224/0001-27 * VENCEDOR *	P H BARROS SANTANA COMERCIO	R\$ 67,50

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 60,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	<b>Data:</b> 22/03/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de material para manutenção de bens imóveis, II..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tê - conexão para tubos e canos - soldável - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto, Diâmetro Entrada: 75 MM, Diâmetro Saída: 75 MM,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 271424 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA:75 MM, DIÂMETRO SAÍDA:75 MM, APLICAÇÃO:REDE HIDRÁULICA E ESGOTO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:162022 / UASG:154069
	<b>Lote/Item:</b> /109
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.262.411/0001-03 * VENCEDOR *	ARGOS LTDA	R\$ 56,03
13.857.945/0001-76	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 59,98
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 60,62
31.734.067/0001-83	MIL - COMERCIO DE PECAS E EQUIPAMENTOS PARA USO EM MAQUINA INDUSTRIAL LTDA	R\$ 60,62

**Item 61: TUBO VEDA CALHA**

Preço Estimado: R\$ 25,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,26

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	TUBO VEDA CALHA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 18,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	<b>Data:</b> 04/07/2022 10:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção, em proveito do Comando Militar da Amazônia, Organizações Militares Vinculadas e Unidades Participantes do Exército Brasileiro na Guarnição de Manaus..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Adesivo Veda-Calha - Adesivo Veda-Calha Aspecto Físico: Pastoso , Aplicação: Calhas, Telhas, Rufos, Pingadeira , Validade: 12 MESE	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 266502 - ADESIVO VEDA-CALHA, ASPECTO FÍSICO:PASTOSO, APLICAÇÃO:CALHAS, TELHAS, RUFOS, PINGADEIRA, VALIDADE:12 MESES	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42022 / UASG:160016
	<b>Lote/Item:</b> /88
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/08/2022 15:24
	<b>Homologação:</b> 05/08/2022 12:23
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 945
	<b>Unidade:</b> Bisnaga 280,00 G
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.068.212/0001-85	T. H. S. BEZERRA - EIRELI	R\$ 9,06



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.352.017/0001-61 * VENCEDOR *	D. B. DO NASCIMENTO	R\$ 9,06
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 28,00
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 50,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus São Raimundo Mangabeiras	<b>Data:</b> 14/06/2022 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:22022 / UASG:158296 <b>Lote/Item:</b> /69 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 04/07/2022 12:15 <b>Homologação:</b> 04/07/2022 15:32 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 120 <b>Unidade:</b> Grama <b>UF:</b> MA
<b>Objeto:</b> Registro de preços, através de Pregão Eletrônico, para eventual aquisição, conforme necessidade, de Material de Construção Civil, visando atender as necessidades do Instituto Federal do Maranhão, Campus São Raimundo das Mangabeiras, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Instrumento Convocatório..	
<b>Descrição:</b> Adesivo veda-calha - Adesivo Veda-Calha Aspecto Físico: Pastoso , Aplicação: Calhas, Telhas, Rufos, Pingadeira , Validade: 12 MESE	
<b>CatMat:</b> 266502 - ADESIVO VEDA-CALHA, ASPECTO FÍSICO:PASTOSO, APLICAÇÃO:CALHAS, TELHAS, RUFOS, PINGADEIRA, VALIDADE:12 MESES	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.167.921/0001-79 * VENCEDOR *	E.A.C COSTA	R\$ 11,00
30.961.753/0001-24	H R CORTES	R\$ 15,00
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 15,20
44.158.982/0001-10	P R DE O SOUZA	R\$ 27,40
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 28,00
30.355.199/0001-31	ELTON GONCALO DE OLIVEIRA JUNIOR	R\$ 30,00
30.567.552/0001-47	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA	R\$ 31,50
34.830.062/0001-42	A F L MENDES COMERCIO E CONSTRUCOES - EIRELI	R\$ 31,57
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 33,00
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 33,23
17.785.925/0001-98	DIAS VIDEL - EMPREENDIMIENTOS LTDA	R\$ 34,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS	<b>Data:</b> 20/04/2022 11:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:202022 / UASG:70003 <b>Lote/Item:</b> /29 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 20/05/2022 14:54 <b>Homologação:</b> 22/06/2022 23:36 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 30 <b>Unidade:</b> Rolo 10,00 M <b>UF:</b> AM
<b>Objeto:</b> A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo – Material para Manutenção de Bens Imóveis e Instalações, conforme descrições e quantidades constantes no Anexo I do Termo de Referência PAD 8.058/2021-/TRE-AM (Anexo I deste Edital)..	
<b>Descrição:</b> Adesivo Veda-Calha - Adesivo Veda-Calha Material: Propileno , Aspecto Físico: Fita , Aplicação: Calhas, Telhas, Rufos, Pingadeira , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Manta Impermeabilização Aluminizada	
<b>CatMat:</b> 420931 - ADESIVO VEDA-CALHA	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.631.853/0001-94 * VENCEDOR *	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 25,39
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 27,00
09.068.212/0001-85	T. H. S. BEZERRA - EIRELI	R\$ 27,00
28.151.803/0001-66	2MJ MANAUS LTDA	R\$ 27,50
13.109.110/0001-38	I B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 28,00
01.334.638/0001-21	ATACADAO APUI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 29,03

## Item 62: LÂMPADA DE LED 45WATTS

Preço Estimado: R\$ 41,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 41,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,95

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	LÂMPADA DE LED 45WATTS	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA  
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
COORDENAÇÃO REGIONAL EM JI-PARANÁ - RO

**Data:** 09/09/2022 11:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais de consumo, visando atender as necessidades da Coordenação Regional de Ji-Paraná e suas CTL's e da Frente de Proteção Etnoambiental Guaporé, em atendimento aos seus Planos de Trabalhos aprovados para os exercícios de 2022 e 2023, em apoio às ações de promoção do desenvolvimento social e do monitoramento e proteção dos povos de recente contato e isolados, conforme condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:190004

**Lote/Item:** /33

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 40

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

**Descrição:** Lâmpada led - Lâmpada Led Temperatura Operação: 20 A 45 °C, Potência Nominal: 45 W, Vida Média: 15.000 H, Temperatura De Cor: 6500 K, Fluxo Luminoso: 4.800 LM, Tipo Base: E-27 , Frequência Nominal: 60 H

**CatMat:** 446945 - LÂMPADA LED, POTÊNCIA NOMINAL:45 W, TIPO BASE:E-27, FLUXO LUMINOSO:4.800 LM, TEMPERATURA DE COR:6500 K, VIDA MÉDIA:15.000 H, FREQUÊNCIA NOMINAL:60 HZ, TEMPERATURA OPERAÇÃO:20 A 45 ºC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.663.637/0001-05 * VENCEDOR *	R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 40,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
51º Batalhão de Infantaria de Selva

**Data:** 11/07/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição eventual e futura de materiais elétricos para para o correto desempenho das atividades administrativas, operacionais e de apoio logístico atribuídas ao 51º Batalhão de Infantaria de Selva..

**Identificação:** N°Pregão:52021 / UASG:160160

**Lote/Item:** /41

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 19/07/2022 14:32

**Descrição:** Lâmpada Led - Lâmpada Led Potência Nominal: 45 W, Vida Média: 50000 H, Fluxo Luminoso: 1100 - 1200 LM, Comprimento: 1200 MM, Cor: Branca , Tensão Nominal: Bivolt V, Formato: Tubular

**Homologação:** 20/07/2022 16:00

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.053.984/0001-65 * VENCEDOR *	CLAUDIO DOS S. ALVES EIRELI	R\$ 30,00
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 34,90
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 37,00
10.473.681/0001-69	JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 40,19
43.471.392/0001-80	H. A CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	R\$ 65,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Pelotas Pró-Reitoria Administrativa	<b>Data:</b> 01/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Elétrico.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Lâmpada Led - Lâmpada Led Temperatura Operação: 20 A 45 °C, Potência Nominal: 3 W, Vida Média: 15.000 H, Temperatura De Cor: 3000 K, Superfície Irradiação: 10 CM2, Fluxo Luminoso: 200 LM, Dimensões: 56 X 50 MM, Tipo Base: Gu10 , Tensão Nominal: Bivolt , Freqüência Nominal: 60 H	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 449328 - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL:BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL:3 W, TIPO BASE:GU10, FLUXO LUMINOSO:200 LM, SUPERFÍCIE IRRADIAÇÃO:10 CM2, TEMPERATURA DE COR:3000 K, VIDA MÉDIA:15.000 H, FREQUÊNCIA NOMINAL:60 HZ, TEMPERATURA OPERAÇÃO:20 A 45 ºC, DIMENSÕES:56 X 50 MM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:252022 / UASG:154047
	<b>Lote/Item:</b> /14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/01/2023 11:47
	<b>Homologação:</b> 12/01/2023 15:18
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.423.235/0001-05 * VENCEDOR *	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 37,52
30.399.473/0001-74	GIGA ATACADO EIRELI	R\$ 38,29
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 48,85
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 48,86
31.506.621/0001-75	VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 52,98
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 1.000,00

Item 63: REGULADOR DE POTÊNCIA

Preço Estimado: R\$ 91,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 91,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,55

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	REGULADOR DE POTÊNCIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 73,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	<b>Data:</b> 26/08/2022 14:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Elétricos e Eletrônicos (parte 3)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:292022 / UASG:154502
	<b>Lote/Item:</b> /13



**Descrição:** Lanterna não elétrica - Material: Alumínio Anodizado, Bateria: Recarregável, Tipo Foco: Regulável Zoom Mínimo De 1 A 2000 Vezes, Aplicação: Segurança, Alcance: Mín. 1000 M, Tensão Bateria: 12 V, Luminosidade: Forte, Fraco E Intermitente, Fluxo Luminoso: 11.000 LM, Comprimento: 200 MM, Tipo: Tática Manual, Peso: 300 G, Tipo Lâmpada: Cree Led, Potência Lâmpada: Min. 38.000 W, Acessórios: Carregador Bivolt; Carreg.Acendedor Veicular 12v,

**CatMat:** 430628 - LANTERNA NÃO ELÉTRICA, MATERIAL:ALUMÍNIO ANODIZADO, TIPO FOCO:REGULÁVEL ZOOM MINIMO DE 1 A 2000 VEZES, COMPRIMENTO:200 MM, PESO:300 G, TIPO:TÁTICA MANUAL, APLICAÇÃO:SEGURANÇA, TENSÃO BATERIA:12 V, LUMINOSIDADE:FORTE, FRACO E INTERMITENTE, BATERIA:RECARREGÁVEL, TIPO LÂMPADA:CREE LED, POTÊNCIA LÂMPADA:MIN. 38.000 W, FLUXO LUMINOSO:11.000 LM, ACESSÓRIOS:CARREGADOR BIVOLT; CARREG.ACENDEADOR VEICULAR 12V, ALCANCE:MÍN. 1000 M

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.026.964/0001-37 * VENCEDOR *	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	R\$ 67,50
40.224.243/0001-28	BACKUP MANUTENCAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 79,80

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 81,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
14ª Brigada de Infantaria Motorizada  
28º Grupo de Artilharia de Campanha

**Objeto:** Eventual aquisição de material Permanente e EPI em prol 28º GAC..

**Descrição:** Lanterna Não Elétrica - Lanterna Não Elétrica Material: Alumínio Anodizado , Bateria: Recarregável , Tipo Foco: Regulável Zoom Mínimo De 1 A 2000 Vezes , Aplicação: Segurança , Alcance: Mín. 1000 M, Tensão Bateria: 12 V, Luminosidade: Forte, Fraco E Intermitente , Fluxo Luminoso: 11.000 LM, Comprimento: 200 MM, Tipo: Tática Manual , Peso: 300 G, Tipo Lâmpada: Cree Led , Potência Lâmpada: Min. 38.000 W, Acessórios: Carregador Bivolt; Carreg.Acendedor Veicular 12v

**CatMat:** 430628 - LANTERNA NÃO ELÉTRICA, MATERIAL:ALUMÍNIO ANODIZADO, TIPO FOCO:REGULÁVEL ZOOM MINIMO DE 1 A 2000 VEZES, COMPRIMENTO:200 MM, PESO:300 G, TIPO:TÁTICA MANUAL, APLICAÇÃO:SEGURANÇA, TENSÃO BATERIA:12 V, LUMINOSIDADE:FORTE, FRACO E INTERMITENTE, BATERIA:RECARREGÁVEL, TIPO LÂMPADA:CREE LED, POTÊNCIA LÂMPADA:MIN. 38.000 W, FLUXO LUMINOSO:11.000 LM, ACESSÓRIOS:CARREGADOR BIVOLT; CARREG.ACENDEADOR VEICULAR 12V, ALCANCE:MÍN. 1000 M

**Data:** 01/07/2022 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:132021 / UASG:160441

**Lote/Item:** /6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Unidade

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86 * VENCEDOR *	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 48,72
36.773.911/0001-07	MGJ CONSULTORIA EM SEGURANCA E COMERCIO EXTERIOR LTDA	R\$ 80,00
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 81,00
39.935.802/0001-29	DRONE AIR COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELI	R\$ 84,50
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 500,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA  
Departamento de Polícia Federal  
Superintendência Regional em Goiás

**Data:** 27/05/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:200376



**Objeto:** Aquisição de vestuário, equipamentos e materiais de primeiros socorros, para atender às necessidades do Grupo de Segurança de Dignitários (GSD) da SR/PF/GO..

**Descrição:** **Lanterna Não Elétrica** - Lanterna Não Elétrica Material: Alumínio Anodizado , Bateria: Recarregável , Tipo Foco: Regulável Zoom Mínimo De 1 A 2000 Vezes , Aplicação: Segurança , Alcance: Mín. 1000 M, Tensão Bateria: 12 V, Luminosidade: Forte, Fraco E Intermitente , Fluxo Luminoso: 11.000 LM, Comprimento: 200 MM, Tipo: Tática Manual , Peso: 300 G, Tipo Lâmpada: Cree Led , Potência Lâmpada: Min. 38.000 W, Acessórios: Carregador Bivolt; Carreg.Acendedor Veicular 12v

**CatMat:** 430628 - LANTERNA NÃO ELÉTRICA, MATERIAL:ALUMÍNIO ANODIZADO, TIPO FOCO:REGULÁVEL ZOOM MINIMO DE 1 A 2000 VEZES, COMPRIMENTO:200 MM, PESO:300 G, TIPO:TÁTICA MANUAL, APLICAÇÃO:SEGURANÇA, TENSÃO BATERIA:12 V, LUMINOSIDADE:FORTE, FRACO E INTERMITENTE, BATERIA:RECARREGÁVEL, TIPO LÂMPADA:CREE LED, POTÊNCIA LÂMPADA:MIN. 38.000 W, FLUXO LUMINOSO:11.000 LM, ACESSÓRIOS:CARREGADOR BIVOLT; CARREG.ACENDEADOR VEICULAR 12V, ALCANCE:MÍN. 1000 M

**Lote/Item:** /31

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 382

**Unidade:** Unidade

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.773.911/0001-07 * VENCEDOR *	MGJ CONSULTORIA EM SEGURANCA E COMERCIO EXTERIOR LTDA	R\$ 80,00
00.169.310/0001-34	MOBILE TON COMERCIO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 160,00

#### Item 64: COLUNA PRONTA

Preço Estimado: R\$ 115,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 115,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,03

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	COLUNA PRONTA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES

**Data:** 01/04/2022 00:00

**Objeto:** Aquisição de materiais para suporte ao serviço continuado de manutenção predial preventiva e corretiva através de pequenas reformas que serão feitas pelos terceirizados da manutenção, visando a conservação do patrimônio público e bem estar da comunidade acadêmica.

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 12/2022 / UASG: 158419

**Descrição:** VIGA DE CONCRETO PRE - FABRICADA - COLUNA PRONTA CA-50 5/16COM 6 M DE COMPRIMENTO

**Lote/Item:** 4/1

**Ata:** N/A

**CatMat:** 11444 - VIGA DE CONCRETO PRE - FABRICADA, VIGA DE CONCRETO PRE - FABRICADA

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.779.412/0001-60 * VENCEDOR *	PAULO SERGIO MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 120,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 106,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PM DE SALVADOR DAS MISSÕES

**Data:** 30/01/2023 00:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CIVIL.

**Modalidade:** Pregão Presencial

**SRP:** SIM



Descrição: COLUNA DE AÇO PRONTA 8MM-7X14CMX6M - COLUNA DE AÇO PRONTA 8MM-7X14CMX6M

Identificação: 79900-1-2023-PRP

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.769.592/0001-02 * VENCEDOR *	LEO FERRAGENS E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 106,08

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 119,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPART.DE OBRAS E SERV.PUBLICOS  
Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS

Data: 10/06/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA OBRA DA PONTE DA LINHA 23 DE JULHO

SRP: NÃO

Descrição: COLUNA PRONTA 8MM 7X14 6M - COLUNA PRONTA 8MM 7X14 6M

Identificação: 12682022

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: [ubiretama.gov.br.cloud/PronimTb/in dex.asp?acao=1&item=2&flagRedFil troLicitacao=2](http://ubiretama.gov.br.cloud/PronimTb/in dex.asp?acao=1&item=2&flagRedFil troLicitacao=2)

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.415.928/0011-60 * VENCEDOR *	LOJAS BECKER LTDA.	R\$ 119,00

#### Item 65: BÓIA DE 20 PARA CAIXA D'ÁGUA

Preço Estimado: R\$ 74,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 74,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,57

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	BÓIA DE 20 PARA CAIXA D'ÁGUA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 88,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Pará

Data: 14/07/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais diversos para manutenção predial dos edifícios do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Chave elétrica tipo bóia - Chave Elétrica Tipo Bóia Aplicação:

Poço/Reservatório/Caixa D'Água, Corrente Nominal: 25 A, Tensão Nominal: 125/250 V, Características Adicionais: Para Motores Até 2cv Em 250v, Corpo Único Sem Emen

Identificação: NºPregão:402022 / UASG:925942

Lote/Item: 3/40

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/07/2022 14:05

Homologação: 18/07/2022 16:52

CatMat: 362039 - CHAVE ELÉTRICA TIPO BÓIA, APLICAÇÃO:POÇO/RESERVATÓRIO/CAIXA D'ÁGUA, CORRENTE NOMINAL:25 A, TENSÃO NOMINAL:125/250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA MOTORES ATÉ 2CV EM 250V, CORPO ÚNICO SEM EMEN

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 20

Unidade: Unidade



Relatório gerado no dia 03/03/2023 09:31:03 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjieBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%2b4iAqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjieBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%252b4iAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 65,59
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 112,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 56,81***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	<b>Data:</b> 15/06/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, FERRAGENS E HIDRÁULICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PARÁ..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bóia caixa d'água - BÓIAS ELÉTRICAS DE 16A/220V	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 58122 - BÓIA CAIXA D'ÁGUA, BOIA DE CAIXA D'AGUA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:332022 / UASG:980551
	<b>Lote/Item:</b> 2/99
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/06/2022 09:15
	<b>Homologação:</b> 06/07/2022 11:49
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.191.399/0002-47	POXI COMERCIO E REPRESENTACOES HIDRAULICAS EIRELI	R\$ 49,83
23.158.220/0001-43 * VENCEDOR *	ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 63,78

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 78,10***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	<b>Data:</b> 15/06/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, FERRAGENS E HIDRÁULICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PARÁ..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bóia caixa d'água - BOIAS ELÉTRICAS DE 25A/220V	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 58122 - BÓIA CAIXA D'ÁGUA, BOIA DE CAIXA D'AGUA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:332022 / UASG:980551
	<b>Lote/Item:</b> 2/100
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/06/2022 09:15
	<b>Homologação:</b> 06/07/2022 11:49
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.191.399/0002-47	POXI COMERCIO E REPRESENTACOES HIDRAULICAS EIRELI	R\$ 70,73
23.158.220/0001-43 * VENCEDOR *	ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 85,46



Preço Estimado: R\$ 5,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,84

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	CAIXA DE TOMADA 4X4	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 2,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos	<b>Data:</b> 23/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo para a realização de reparos e manutenção nas Casas de Saúde Indígenas (CASA's), Polos Base, Unidades Básicas de Saúde Indígenas (UBSI's), e Sistema de Abastecimento de Água (SAA's), que atendem as populações indígenas residentes nas aldeias de abrangência do DSEI/RT, localizadas nos municípios de Altamira, Aveiro, Itaituba, Jacareacanga, Novo Progresso e Trairão..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Caixa Tomada - Caixa Tomada Material: Plástico , Dimensões: 4 X 2 POL, Tipo: Embutir , Cor Corpo: Preta	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 323124 - CAIXA TOMADA, TIPO:EMBUTIR, COR CORPO:PRETA, MATERIAL:PLÁSTICO, DIMENSÕES:4 X 2 POL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:142022 / UASG:257045
<b>CNPJ</b>	<b>Lote/Item:</b> /18
<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA
	<b>Valor da Proposta Final</b>
08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI	R\$ 2,50
* VENCEDOR *	

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 8,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO LABORATORIO NACIONAL AGROPECUARIO NO PARA	<b>Data:</b> 01/08/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Elétrico.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> TOMADA - TOMADA, TIPO SOBREPOR, FORMATO CONTATO UNIVERSAL, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMAX COM CAIXA 75X75MM, NORMAS TÉCNICAS ISO 9001, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 294441 - TOMADA, TIPO:SOBREPOR, FORMATO CONTATO:UNIVERSAL, CORRENTE NOMINAL:10 A, TENSÃO NOMINAL:250 V, NÚMERO PÓLOS:2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA X COM CAIXA 75X75MM, NORMAS TÉCNICAS:ISO 9001, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO ELÉTRICA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação N° 13/2022 / UASG: 130017
<b>CNPJ</b>	<b>Lote/Item:</b> 17/1
<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA
	<b>Valor da Proposta Final</b>
40.886.497/0001-01 J. G. COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 8,33
* VENCEDOR *	

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 11/07/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição eventual e futura de materiais elétricos para para o correto desempenho das atividades administrativas, operacionais e de apoio logístico atribuídas ao 51º Batalhão de Infantaria de Selva..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52021 / UASG:160160
	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/07/2022 14:32
	<b>Homologação:</b> 20/07/2022 15:51



**Descrição:** Tomada - Tomada Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Modelo: Dupla ,  
Aplicação: Condulete Instalação Elétrica , Corrente Nominal: 20 A, Características  
Adicionais: Completa(Caixa, Espelho E Tomada) , Cor Corpo: Branca , Tensão  
Nominal: 250 V, Formato Contato: 2p + T

**CatMat:** 460999 - TOMADA, MODELO:DUPLA, FORMATO CONTATO:2P + T, COR  
CORPO:BRANCA, CORRENTE NOMINAL:20 A, TENSÃO NOMINAL:250 V,  
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPLETA(CAIXA, ESPELHO E TOMADA),  
APLICAÇÃO:CONDULETE INSTALAÇÃO ELÉTRICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE  
POLIVINILA

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov  
.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.053.984/0001-65 * VENCEDOR *	CLAUDIO DOS S. ALVES EIRELI	R\$ 3,40
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 10,00

#### Item 67: REDUTOR DE ASSENTO PARA VASO - INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 64,21 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 64,21      Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,21

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	REDUTOR DE ASSENTO PARA VASO - INFANTIL	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
defensoria publica do estado do espírito santo

**Data:** 18/08/2022 10:00

**Objeto:** Registro de preços para contratação de empresa com fornecimento de material  
de construção.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Assento vaso sanitário - Assento Vaso Sanitário Material: Polipropileno , Cor:  
Colorido , Características Adicionais: Almofadado/Ovalado/Infantil

**Identificação:** NºPregão:302022 / UASG:926622

**Lote/Item:** 2/21

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 463371 - ASSENTO VASO SANITÁRIO

**Adjudicação:** 18/08/2022 17:38

**Homologação:** 06/09/2022 11:41

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov  
.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.038.607/0001-47	SANTA PAULA MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 55,90
04.912.965/0001-01 * VENCEDOR *	INTEGRAL COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA	R\$ 56,01
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 59,00
27.525.362/0001-52	SERVI MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 61,90

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 68,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

**Data:** 14/07/2022 09:00

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção,  
elétrico e hidráulico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de  
Santa Luzia do Paruá/MA.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Assento vaso sanitário - Material: Polipropileno, Cor: Colorido, Características  
Adicionais: Almofadado/Ovalado/Infantil,

**Identificação:** NºPregão:212022 / UASG:981285

**Lote/Item:** /237

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 463371 - ASSENTO VASO SANITÁRIO



Adjudicação: 03/08/2022 09:47  
Homologação: 03/08/2022 11:36  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 100  
Unidade: Unidade  
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.117.716/0001-86 * VENCEDOR *	G L XAVIER EIRELI	R\$ 49,35
04.317.790/0001-94	MATSAN D ROCHA EIRELI	R\$ 68,00
14.298.960/0001-94	ALIANCA MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 69,00
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 70,47

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES	<b>Data:</b> 07/03/2022 14:30
<b>Objeto:</b> Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal de Cândido Mendes - MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Assento vaso sanitário - Material: Polipropileno 0, Cor: Colorido 0, Características Adicionais: Almofadado/Ovalado/Infantil 0,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463371 - ASSENTO VASO SANITÁRIO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:392022 / UASG:980749
	<b>Lote/Item:</b> /170
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 31/03/2022 17:02
	<b>Homologação:</b> 25/04/2022 19:20
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 70
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.917.534/0001-97 * VENCEDOR *	R. P. CARVALHO FILHO EIRELI	R\$ 66,50
34.830.062/0001-42	A F L MENDES COMERCIO E CONSTRUÇOES - EIRELI	R\$ 66,62
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 70,13

### Item 68: VÁLVULA DE SUCÇÃO

Preço Estimado: R\$ 34,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,21

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	VÁLVULA DE SUCÇÃO	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	<b>Data:</b> 19/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para Aquisição de Materias Tecnico Hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Tracuateua-PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:312022 / UASG:980068
	<b>Lote/Item:</b> /77
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>



**Descrição:** Sistema fechado aspiração traqueal - Aplicação: P/ Traqueostomia, Tamanho: 6 Fr, Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida, Conector: Conectores Padrão, Vias: Via Irrigação Antirrefluxo, Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança, Esterilidade: Estéril, Uso Único, Embalagem: Embalagem Individual,

**CatMat:** 454401 - SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO:P/ TRAQUEOSTOMIA, TAMANHO:6 FR, TIPO SONDA:SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VIAS:VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCCÃO:VÁLVULA SUCCÃO C/ TAMP A E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Adjudicação:** 17/10/2022 11:55

**Homologação:** 20/10/2022 12:24

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.493.764/0001-61 * VENCEDOR *	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 15,00
31.304.162/0001-47	N L P GOMES	R\$ 28,53
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 42,91
05.048.534/0001-01	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 42,91

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

**Objeto:** Aquisição de materiais médico-hospitalares (materiais pensos), com a cessão do equipamento referente aos itens 55, 175, 306, 325, 326, 329, 426, 517, 518, 543, 544, 564, 566, 571 e 572 em regime de comodato a serem utilizadas pelo Hospital de Aeronáutica de Belém e demais organizações apoiadas pelo GAP-BE, por 12 (doze) meses.

**Descrição:** Sistema fechado aspiração traqueal - Aplicação: P/ Tubo Endotraqueal, Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança, Conector: Conectores Padrão, Embalagem: Embalagem Individual, Vias: Via Irrigação Antirrefluxo, Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida, Tamanho: 14 Fr, Esterilidade: Estéril, Uso Único,

**CatMat:** 454392 - SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO:P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO:14 FR, TIPO SONDA:SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VIAS:VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCCÃO:VÁLVULA SUCCÃO C/ TAMP A E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Data:** 23/08/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:472022 / UASG:120628

**Lote/Item:** /405

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.370.983/0001-05 * VENCEDOR *	J.R. COMERCIO DE FIOS LTDA	R\$ 30,00
34.186.181/0001-04	DLM HOSPITALAR EIRELI	R\$ 31,67
18.224.182/0001-40	HOSPMED COMERCIO EIRELI	R\$ 40,33

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

**Objeto:** Aquisição de materiais médico-hospitalares (materiais pensos), com a cessão do equipamento referente aos itens 55, 175, 306, 325, 326, 329, 426, 517, 518, 543, 544, 564, 566, 571 e 572 em regime de comodato a serem utilizadas pelo Hospital de Aeronáutica de Belém e demais organizações apoiadas pelo GAP-BE, por 12 (doze) meses.

**Data:** 23/08/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:472022 / UASG:120628

**Lote/Item:** /406

**Ata:** [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 03/03/2023 09:31:03 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjieBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%2b4iAqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjieBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%252b4iAqHU8nPtm6WA%253d%253d

**Descrição:** Sistema fechado aspiração traqueal - Aplicação: P/ Tubo Endotraqueal, Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança, Conector: Conectores Padrão, Embalagem: Embalagem Individual, Vias: Via Irrigação Antirrefluxo, Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida, Tamanho: 16 Fr, Esterilidade: Estéril, Uso Único,

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

**CatMat:** 454393 - SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO:P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO:16 FR, TIPO SONDA:SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VIAS:VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCCÃO:VÁLVULA SUCCÃO C/ TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.370.983/0001-05 * VENCEDOR *	J.R. COMERCIO DE FIOS LTDA	R\$ 29,00
34.186.181/0001-04	DLM HOSPITALAR EIRELI	R\$ 30,00
18.224.182/0001-40	HOSPMED COMERCIO EIRELI	R\$ 40,50
09.376.051/0001-97	ONIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 47,32

#### Item 69: TANQUE TRIPLO DE MÁRMORE SINTÉTICO

Preço Estimado: R\$ 167,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 167,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,98

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	TANQUE TRIPLO DE MÁRMORE SINTÉTICO	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 179,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Manga - MG

**Data:** 17/01/2023 09:00

**Objeto:** Aquisição eventual e parcelada de materiais elétrico, hidráulico, construção e outros, para atender as necessidades do município de Manga

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Descrição:** TANQUE SIMPLES EM MARMORE SINTETICO COM COLUNA, CAPACIDADE \*22\* L, \*60 X 46\* CM - TANQUE SIMPLES EM MARMORE SINTETICO COM COLUNA, CAPACIDADE \*22\* L, \*60 X 46\* CM

**Identificação:** 15996\_0572022

**Lote/Item:** 478/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** https://comprasbr.com.br/

**Quantidade:** 5

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.184.478/0002-65 * VENCEDOR *	ELIANE APARECIDA GUIMARAES	R\$ 179,95
05.307.549/0003-09	HOME CENTER SERCOM	R\$ 180,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 153,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Manga - MG

**Data:** 17/01/2023 09:00

**Objeto:** Aquisição eventual e parcelada de materiais elétrico, hidráulico, construção e outros, para atender as necessidades do município de Manga

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Descrição:** TANQUE SIMPLES EM MARMORE SINTETICO DE FIXAR NA PAREDE, CAPACIDADE \*22\* L, \*60 X - TANQUE SIMPLES EM MARMORE SINTETICO DE FIXAR NA PAREDE, CAPACIDADE \*22\* L, \*60 X

**Identificação:** 15996\_0572022

**Lote/Item:** 479/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** https://comprasbr.com.br/



Quantidade: 5  
Unidade: UNIDADE  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.184.478/0002-65 * VENCEDOR *	ELIANE APARECIDA GUIMARAES	R\$ 153,95
05.307.549/0003-09	HOME CENTER SERCOM	R\$ 154,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 170,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILANDIA	<b>Data:</b> 30/03/2022 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVA MARILÂNDIA ? MT.	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
<b>Descrição:</b> TANQUE - TANQUE DUPLO EM MARMORE SINTETICO, MARCA FOZARA OU EQUIVALENTE TECNICO,CONTENDO 2(DUAS) TORNEIRAS DE USO GERAL COM BICO PARA MANGUEIRA LZY CODIGO 1153 C37 CROMADA, DECA OU EQUIVALENTE TECNICO,..... - TANQUE - TANQUE DUPLO EM MARMORE SINTETICO, MARCA FOZARA OU EQUIVALENTE TECNICO,CONTENDO 2(DUAS) TORNEIRAS DE USO GERAL COM BICO PARA MANGUEIRA LZY CODIGO 1153 C37 CROMADA, DECA OU EQUIVALENTE TECNICO,.....	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 1112531-30-03-2022
	<b>Lote/Item:</b> 1/104
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 09/05/2022 00:00
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.000.000/0000-14 * VENCEDOR *	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	R\$ 170,00

**Item 70: JOELHO 90° Soldável LR 20x1/2"**

Preço Estimado: R\$ 2,31 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 2,31      Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,31

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	JOELHO 90° Soldável LR 20x1/2"	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 05/09/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material hidro sanitário (hidráulico), cimento e argamassa..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Conexão Hidráulica</b> - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Bitola Lado Roscável: Não Aplicável POL, Bitola Lado Soldável: 25 MM, Cor: Marrom , Tipo: Joelho 90° , Características Adicionais: Não Aplicável , Tipo Fixação: Soldável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 231222 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL:NÃO APLICÁVEL POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL:25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL, APLICAÇÃO:REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR:MARROM	<b>Identificação:</b> NºPregão:102022 / UASG:160167
	<b>Lote/Item:</b> /38
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.942.831/0001-36 * VENCEDOR *	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 0,46



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 1,84
45.739.426/0001-08	ALTRAN PISOS E REVESTIMENTOS LTDA	R\$ 1,85
20.710.567/0001-69	T J B FERNANDES & CIA. LTDA	R\$ 1,87

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos	<b>Data:</b> 23/08/2022 09:00	
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo para a realização de reparos e manutenção nas Casas de Saúde Indígenas (CASA's), Polos Base, Unidades Básicas de Saúde Indígenas (UBSI's), e Sistema de Abastecimento de Água (SAA's), que atendem as populações indígenas residentes nas aldeias de abrangência do DSEI/RT, localizadas nos municípios de Altamira, Aveiro, Itaituba, Jacareacanga, Novo Progresso e Trairão..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> <b>Conexão Hidráulica</b> - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Bitola I: 25 Mm X 3/4 POL, Tipo: Joelho 90° , Tipo Fixação: Soldável	<b>SRP:</b> SIM	
<b>CatMat:</b> 396992 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIMINILA, TIPO:JOELHO 90º, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, BITOLA I:25 MM X 3/4 POL	<b>Identificação:</b> NºPregão:142022 / UASG:257045	
	<b>Lote/Item:</b> /24	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 60	
	<b>Unidade:</b> Unidade	
	<b>UF:</b> PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.986.531/0001-42	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	R\$ 2,29
* VENCEDOR *		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA DE BELTERRA	<b>Data:</b> 17/06/2022 09:00	
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de construção e material elétrico para manutenção das atividades da secretaria municipal de saúde-semsa; fundo de manutenção e desenvolvimento da educação básica e de valorização dos profissionais da educação-fundeb e secretaria municipal de agricultura e abastecimento-semagri..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> <b>Conexão Tubo Condução</b> - Conexão Tubo Condução Tipo: Joelho 90° , Material: Fibra De Vidro , Diâmetro Nominal: 600 MM, Normas Técnicas: Nbr 15536-1 , Tipo Fixação: Soldável	<b>SRP:</b> SIM	
<b>CatMat:</b> 476483 - CONEXÃO TUBO CONDUÇÃO, TIPO:JOELHO 90º, MATERIAL:FIBRA DE VIDRO, DIÂMETRO NOMINAL:600 MM, NORMAS TÉCNICAS:NBR 15536-1, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL	<b>Identificação:</b> NºPregão:152022 / UASG:980044	
	<b>Lote/Item:</b> /93	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Adjudicação:</b> 08/07/2022 13:48	
	<b>Homologação:</b> 11/07/2022 11:34	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 210	
	<b>Unidade:</b> Unidade	
	<b>UF:</b> PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 0,89
* VENCEDOR *		
34.039.197/0001-94	COELHO E MARTINS LTDA	R\$ 1,00
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 2,80
00.615.125/0001-26	JOEL AMARAL DE ALMEIDA	R\$ 3,44
29.262.493/0001-10	W. R. F. APINAGES EIRELI	R\$ 3,44



Preço Estimado: R\$ 185,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 185,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 185,80

Quantidade	Descrição	Observação
600 Latas	TINTA ACRILICA COR BRANCO NEVE-18L	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA COMANDO DO 4.DISTRITO NAVAL	<b>Data:</b> 01/09/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Material de pintura para o COM4 DN.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> TINTA PINTURA PREDIAL - TINTA PINTURA PREDIAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E EMULSÃO ACRÍLICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR BRANCO NEVE, DILUENTE INDICADO ÁGUAPOTÁVEL, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO E PINCEL, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO REBOCO, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 232852 - TINTA PINTURA PREDIAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÁGUA E EMULSÃO ACRÍLICA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, TIPO ACABAMENTO:FOSCO, COR:BRANCO NEVE, DILUENTE INDICADO:ÁGUA POTÁVEL, MÉTODO APLICAÇÃO:ROLO E PINCEL, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO:REBOCO, APLICAÇÃO:INTERNA E EXTERNA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 37/2022 / UASG: 784000
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Lata 18,00 L
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.327.259/0001-99 * VENCEDOR *	E G DE MELO DE SOUZA LTDA	R\$ 200,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 197,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	<b>Data:</b> 17/08/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material para manutenção de bens imóveis/instalações (SI-24), material elétrico e eletrônico (SI-26) e ferramentas (SI-42)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tinta Pintura Predial - Tinta Pintura Predial Aspecto Físico: Líquido , Método Aplicação: Rolo E Pincel , Composição Básica: Água E Emulsão Acrílica , Aplicação: Externa , Tipo Acabamento: Fosco , Diluente Indicado: Água Potável , Cor: Branco Neve , Superfície Aplicação: Repintura	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 226409 - TINTA PINTURA PREDIAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÁGUA E EMULSÃO ACRÍLICA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, TIPO ACABAMENTO:FOSCO, COR:BRANCO NEVE, DILUENTE INDICADO:ÁGUA POTÁVEL, MÉTODO APLICAÇÃO:ROLO E PINCEL, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO:REPINTURA, APLICAÇÃO:EXTERNA	<b>Identificação:</b> NºPregão:32022 / UASG:160081
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 25/08/2022 08:54
	<b>Homologação:</b> 29/08/2022 13:44
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> Lata 18,00 L
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.506.176/0001-52 * VENCEDOR *	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 124,90
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 145,00
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 250,00
20.010.599/0001-51	SOMARK DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 305,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 159,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Data:** 25/03/2022 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
23º Batalhão Logístico de Selva

**Objeto:** Aquisição de materiais de construção..

**Descrição:** Tinta acrílica - Tinta acrílica, componentes: látex pva, água, resina e pigmentos, aspecto físico: líquido viscoso colorido, cor: branco neve, prazo validade: 36 mês, tipo acabamento: fosco

**CatMat:** 320214 - TINTA ACRÍLICA

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12022 / UASG:160520

**Lote/Item:** /14

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 155

**Unidade:** Lata 18,00 L

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.403.769/0001-62 * VENCEDOR *	AEROQUALITY COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 104,85
37.942.142/0001-88	ALC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 107,77
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 109,30
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 135,00
41.567.630/0001-20	N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA	R\$ 159,90
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA	R\$ 159,91
42.545.548/0001-67	A F S DE MORAIS COMERCIO	R\$ 182,89
22.104.453/0001-09	KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 185,99
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERIVCOS EIRELI	R\$ 186,73
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 186,73

## Item 72: RIPA DE MADEIRA 4X50M

Preço Estimado: R\$ 81,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 81,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,01

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Dúzias	RIPA DE MADEIRA 4X50M	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

**Objeto:** Aquisição de material de construção, hidráulico, ferramentas e equipamentos, para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel através de suas secretarias jurisdicionadas e fundos municipais..

**Descrição:** Madeira construção - Ripa bruta de madeira de 5,0 cm x 1,5, disposto em peça de 3,00 metros - DUZIA

**CatMat:** 10910 - MADEIRA PARA CONSTRUCAO

**Data:** 18/05/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:132022 / UASG:455288

**Lote/Item:** 7/410

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 21/06/2022 10:36

**Homologação:** 23/06/2022 15:36

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 182

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.878.863/0001-88	J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 58,99
29.520.539/0001-53 * VENCEDOR *	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 59,00
24.765.177/0001-47	A R DO NASCIMENTO EIRELI	R\$ 70,00
17.810.956/0001-51	DAILSON DA SILVA SOUZA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 88,25



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.341.389/0001-74	A J & M SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 88,25
39.408.279/0001-82	I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 88,25

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 91,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	<b>Data:</b> 18/05/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de construção, hidráulico, ferramentas e equipamentos, para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel através de suas secretarias jurisdicionadas e fundos municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Madeira construção - Ripa em madeira de vermelha 4 metros 1,5cmx5cm - DUZIA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 10910 - MADEIRA PARA CONSTRUCAO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:132022 / UASG:455288
	<b>Lote/Item:</b> 7/411
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/06/2022 10:36
	<b>Homologação:</b> 23/06/2022 15:36
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 273
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.878.863/0001-88	J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 70,99
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 71,00
	* VENCEDOR *	
24.765.177/0001-47	A R DO NASCIMENTO EIRELI	R\$ 77,00
17.810.956/0001-51	DAILSON DA SILVA SOUZA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 106,25
39.341.389/0001-74	A J & M SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 106,25
39.408.279/0001-82	I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 106,25

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	<b>Data:</b> 27/04/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo de carpintaria para obras da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica – COMARA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Madeira construção - Aplicação: Telhado, Comprimento: 5 M, Espessura: 2,50 MM, Tipo Madeira: Angelim, Largura: 5 CM, Formato: Ripa,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 262525 - MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA:ANGELIM, FORMATO:RIPA, COMPRIMENTO:5 M, LARGURA:5 CM, ESPESSURA:2,50 MM, APLICAÇÃO:TELHADO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:252022 / UASG:120628
	<b>Lote/Item:</b> /14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 29/04/2022 15:56
	<b>Homologação:</b> 03/05/2022 11:29
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 24,09
	* VENCEDOR *	
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 72,27
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 72,27



## Item 73: TÁBUA PARA ANDAIME 4M

Preço Estimado: R\$ 120,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 120,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,49

Quantidade	Descrição	Observação
500 Dúzias	TÁBUA PARA ANDAIME 4M	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 118,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 27/06/2022 10:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tábua Madeira - Espécie: Eucalipto, Tipo Acabamento: Tratado, Espessura: 27 MM, Largura: 30 CM,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 452456 - TÁBUA MADEIRA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122022 / UASG:160537
	<b>Lote/Item:</b> /88
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Duzia
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.426.569/0001-38 * VENCEDOR *	ANGELICA DA SILVA CUNHA	R\$ 78,73
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 157,46

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 114,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	<b>Data:</b> 06/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS E EPI'S, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tábua madeira - PEÇA DE MADEIRA NÃO APARELHADA 7,5X7,5 CM (3X3") - 4 METROSMAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 51268 - TABUA DIMENSIONADA / APARELHADA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32022 / UASG:980531
	<b>Lote/Item:</b> 3/197
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/06/2022 09:15
	<b>Homologação:</b> 14/06/2022 16:57
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 184
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.005.544/0001-98 * VENCEDOR *	NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 90,00
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 139,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 128,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	<b>Data:</b> 18/05/2022 10:00
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM



**Objeto:** Aquisição de material de construção, hidráulico, ferramentas e equipamentos, para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel através de suas secretarias jurisdicionadas e fundos municipais..

**Descrição:** Madeira construção - Tabua de madeira vermelha 2° qualidade, (salada), 4 metros 17cmx2,5cm - DUZIA

**CatMat:** 10910 - MADEIRA PARA CONSTRUCAO

**Identificação:** NºPregão:132022 / UASG:455288

**Lote/Item:** 7/414

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 21/06/2022 10:36

**Homologação:** 23/06/2022 15:36

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 273

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.878.863/0001-88	J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 97,99
29.520.539/0001-53 * VENCEDOR *	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 98,00
24.765.177/0001-47	A R DO NASCIMENTO EIRELI	R\$ 99,00
39.408.279/0001-82	I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 158,75
17.810.956/0001-51	DAILSON DA SILVA SOUZA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 158,75
39.341.389/0001-74	A J & M SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 158,75

#### Item 74: PEDRA DE MÁRMORE P/ JANELA - 1M

Preço Estimado: R\$ 132,27 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 132,27      Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,27

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PEDRA DE MÁRMORE P/ JANELA - 1M	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 103,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

**Data:** 18/08/2022 08:00

**Objeto:** Aquisição eventual e sob demanda de Materiais de Construção e semelhantes para manutenção de pontes situadas na Zona Rural do Município bem como a construção de meio fios em vias públicas do Município, afim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos de Piracanjuba/GO..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Pó de pedra - Pó De Pedra Material: Resíduo Britamento Mecânico Granito Ou Gnaisse , Aplicação: Reboco

**Identificação:** NºPregão:462022 / UASG:989539

**Lote/Item:** /2

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 216971 - PÓ DE PEDRA, MATERIAL:RESÍDUO BRITAMENTO MECÂNICO GRANITO OU GNAISSE, APLICAÇÃO:REBOCO

**Adjudicação:** 18/08/2022 09:47

**Homologação:** 31/08/2022 08:12

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 85

**Unidade:** Metro Cúbico

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.394.880/0001-32 * VENCEDOR *	B & J .COM LTDA	R\$ 103,90

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 190,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
22 Batalhão de Infantaria

**Data:** 11/08/2022 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM



**Objeto:** Aquisição de material de construção e equipamentos para obras..  
**Descrição:** Soleira de pedra - Soleira porta, material granito, tipo cinza andorinha, comprimento 80 cm, largura 15cm, espessura 3cm  
**CatMat:** 60720 - SOLEIRA DE PEDRA

**Identificação:** N°Pregão:82022 / UASG:160547  
**Lote/Item:** /290  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 17/08/2022 13:26  
**Homologação:** 17/08/2022 16:22  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.572.793/0004-15 * VENCEDOR *	VALADARES COMERCIAL LTDA	R\$ 190,50

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 102,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS  
**Objeto:** Registro de preços para aquisição de pedra paralelepípedo, destinados a reparos e manutenção de logradouros e próprios públicos do município de Angra dos Reis, pela Secretaria Executiva de serviço público.  
**Descrição:** Granito - Pedra Paralelepípedo de Granito para CalçamentoMedindo aproximadamente 20 cm de comprimento X 15 cm de altura X 15 cm de larguraObs: Conforme especificações do item no Termo de Referência.  
**CatMat:** 81663 - GRANITO

**Data:** 07/04/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:292022 / UASG:985801  
**Lote/Item:** /1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5.000  
**Unidade:** Metro Quadrado  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.425.210/0001-48	PADRAO RIO COMERCIAL LTDA	R\$ 87,80
06.888.953/0001-14 * VENCEDOR *	MACRIS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 88,00
22.223.078/0001-08	LL GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 102,40
32.074.981/0001-08	TORTORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 140,00
37.842.983/0001-13	FERREIRA & VASCONCELLOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 150,00

### Item 75: ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE, ANEL DE CAIXA D'ÁGUA 25mm x 3/4"

Preço Estimado: R\$ 11,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,08

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE, ANEL DE CAIXA D'ÁGUA 25mm x 3/4"	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
53º Batalhão de Infantaria de Selva  
**Objeto:** Aquisição de material hidro sanitário (hidráulico), cimento e argamassa..

**Data:** 05/09/2022 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:102022 / UASG:160167  
**Lote/Item:** /86  
**Ata:** [Link Ata](#)



**Descrição:** Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila ,  
Aplicação: Caixa D'Água , Bitola li: 40 Mm X 1 1/4 POL, Tipo: Adaptador Com  
Flanges E Anel Vedação , Tipo Fixação: Soldável  
**CatMat:** 373918 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA,  
TIPO:ADAPTADOR COM FLANGES E ANEL VEDAÇÃO, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL,  
APLICAÇÃO:CAIXA D'ÁGUA, BITOLA II:40 MM X 1 1/4 POL

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 10,99
45.739.426/0001-08	ALTRAN PISOS E REVESTIMENTOS LTDA	R\$ 11,00
20.710.567/0001-69	T J B FERNANDES & CIA. LTDA	R\$ 11,92

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos  
**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo para a realização de reparos e manutenção nas Casas de Saúde Indígenas (CASAI's), Polos Base, Unidades Básicas de Saúde Indígenas (UBSI's), e Sistema de Abastecimento de Água (SAA's), que atendem as populações indígenas residentes nas aldeias de abrangência do DSEI/RT, localizadas nos municípios de Altamira, Aveiro, Itaituba, Jacareacanga, Novo Progresso e Trairão..  
**Descrição:** Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila ,  
Aplicação: Caixa D'Água , Bitola li: 32 Mm X 1 POL, Tipo: Adaptador Com Flanges E Anel Vedação , Tipo Fixação: Soldável  
**CatMat:** 373921 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA,  
TIPO:ADAPTADOR COM FLANGES E ANEL VEDAÇÃO, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL,  
APLICAÇÃO:CAIXA D'ÁGUA, BITOLA II:32 MM X 1 POL

**Data:** 23/08/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:142022 / UASG:257045  
**Lote/Item:** /34  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.986.531/0001-42 * VENCEDOR *	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	R\$ 8,69
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 11,23
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 28,58

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS E EPI'S, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA.  
**Descrição:** Conexão hidráulica - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo: Adaptador Com Flanges E Anel Vedação, Tipo Fixação: Soldável, Aplicação: Caixa D'Água, Bitola li: 40 Mm X 1 1/4 POL,  
**CatMat:** 373918 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA,  
TIPO:ADAPTADOR COM FLANGES E ANEL VEDAÇÃO, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL,  
APLICAÇÃO:CAIXA D'ÁGUA, BITOLA II:40 MM X 1 1/4 POL

**Data:** 06/06/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:32022 / UASG:980531  
**Lote/Item:** 1/6  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 10/06/2022 09:10  
**Homologação:** 14/06/2022 15:18  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 42  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 8,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.005.544/0001-98 * VENCEDOR *	NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,00
25.191.399/0002-47	POXI COMERCIO E REPRESENTACOES HIDRAULICAS EIRELI	R\$ 12,14

#### Item 76: ARAME RECOZIDO Nº 18 BWG

Preço Estimado: R\$ 31,89 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 31,89    Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,89

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	ARAME RECOZIDO Nº 18 BWG	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de insumos para manutenção de bens imóveis..

**Descrição:** Arame Aço Recozido - Arame recozido, bitola(BWG) nº 18(dezoito).

**CatMat:** 45420 - ARAME DE ACO RECOZIDO PARA CONSTRUCAO CIVIL

**Data:** 06/07/2022 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:152022 / UASG:160170  
**Lote/Item:** /14  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 154  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.664.031/0001-11 * VENCEDOR *	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 22,00
30.961.753/0001-24	H R CORTES	R\$ 25,61
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 30,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Centro de Intendencia da Marinha em Belem

**Objeto:** Eventual aquisição de material de construção para atender as necessidades das Organizações Militares apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém..

**Descrição:** Arame Aço Recozido - Arame, material ferro, bitola 18, aplicação armação concreto, características adicionais recozido

**CatMat:** 45420 - ARAME DE ACO RECOZIDO PARA CONSTRUCAO CIVIL

**Data:** 31/03/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:62022 / UASG:784810  
**Lote/Item:** /75  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 14/04/2022 12:53  
**Homologação:** 18/04/2022 11:17  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 48  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 22,00
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 27,07



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 27,07

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23º Batalhão Logístico de Selva	<b>Data:</b> 25/03/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Arame - Arame, material: ferro, bitola: 18, aplicação: construção civil, características adicionais: recozido	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 233211 - ARAME, MATERIAL:FERRO, BITOLA:18, APLICAÇÃO:CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RECOZIDO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12022 / UASG:160520
	<b>Lote/Item:</b> /169
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 153
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.254.778/0001-05 * VENCEDOR *	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 23,84
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA	R\$ 26,35
40.000.327/0001-88	AVANCO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 26,55
22.104.453/0001-09	KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 28,00
33.043.877/0001-19	W. G. DINIZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 28,49
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 43,00
34.648.852/0001-01	HIANNA INGRID NASCIMENTO SOUZA 01347492275	R\$ 46,58
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 46,67
41.567.630/0001-20	N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA	R\$ 46,67
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 50,00
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 70,00

### Item 77: CABO FLEXÍVEL 2.50MM

Preço Estimado: R\$ 3,75 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 3,75    Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75

Quantidade	Descrição	Observação
30.000 Metros	CABO FLEXÍVEL 2.50MM	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Tribunal de Justiça do Estado do Pará	<b>Data:</b> 14/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de materiais diversos para manutenção predial dos edifícios do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico isolado - Cabo Elétrico Isolado Material Condutor: Cobre Nú Eletrolítico De Alta Pureza , Seção Nominal: 1,5 MM2, Tensão Isolamento: 450/750 V, Cor Do Isolamento: Preta , Características Adicionais: Singelo Extra Flexível E Deslizante , Aplicação: Instalações Elétricas , Normas Técnicas: Nbrnm 247-3 , Quantidade Condutores: 2 , Classe De Encordoamento: 5 , Temperatura Máxima Trabalho: 70 °C, Material Isolamento: Pvc Bwf-B Dupla Camada	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:402022 / UASG:925942
	<b>Lote/Item:</b> 4/142
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/07/2022 14:08
	<b>Homologação:</b> 18/07/2022 16:56
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br



CatMat: 470420 - CABO ELÉTRICO ISOLADO

Quantidade: 400

Unidade: Metro

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 4,14
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 4,19

\* VENCEDOR \*

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 3,91**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Tribunal de Justiça do Estado do Pará	<b>Data:</b> 14/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de materiais diversos para manutenção predial dos edifícios do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico isolado - Cabo Elétrico Isolado Material Condutor: Cobre Nú Eletrolítico De Alta Pureza , Seção Nominal: 1,5 MM2, Tensão Isolamento: 450/750 V, Cor Do Isolamento: Preta , Características Adicionais: Singelo Extra Flexível E Deslizante , Aplicação: Instalações Elétricas , Normas Técnicas: Nbrnm 247-3 , Quantidade Condutores: 2 , Classe De Encordoamento: 5 , Temperatura Máxima Trabalho: 70 °C, Material Isolamento: Pvc Bwf-B Dupla Camada	<b>Identificação:</b> NºPregão:402022 / UASG:925942
	<b>Lote/Item:</b> 4/143
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/07/2022 14:08
<b>CatMat:</b> 470420 - CABO ELÉTRICO ISOLADO	<b>Homologação:</b> 18/07/2022 16:56
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 3,54
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 4,27

\* VENCEDOR \*

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 3,19**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Tribunal de Justiça do Estado do Pará	<b>Data:</b> 14/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de materiais diversos para manutenção predial dos edifícios do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico isolado - Cabo Elétrico Isolado Material Condutor: Cobre Nú Eletrolítico De Alta Pureza , Seção Nominal: 1,5 MM2, Tensão Isolamento: 450/750 V, Cor Do Isolamento: Preta , Características Adicionais: Singelo Extra Flexível E Deslizante , Aplicação: Instalações Elétricas , Normas Técnicas: Nbrnm 247-3 , Quantidade Condutores: 2 , Classe De Encordoamento: 5 , Temperatura Máxima Trabalho: 70 °C, Material Isolamento: Pvc Bwf-B Dupla Camada	<b>Identificação:</b> NºPregão:402022 / UASG:925942
	<b>Lote/Item:</b> 4/152
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/07/2022 14:08
<b>CatMat:</b> 470420 - CABO ELÉTRICO ISOLADO	<b>Homologação:</b> 18/07/2022 16:56
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 3,01
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 3,36

\* VENCEDOR \*



Preço Estimado: R\$ 7,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,84

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	COLA ADESIVA PARA TUBO DE PVC - BISNAGA 75G	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG	<b>Data:</b> 22/03/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de expediente (parte 01) para uso da Prefeitura, secretarias e demais fundos conveniados..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cacarola De Aquecimento De Cola - Adesivo instantâneo a base de cinoacrilato, fórmula sem solvente, tampa com pino anti-entupimento. Tubo com 3gr.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 50660 - CACAROLA DE AQUECIMENTO DE COLA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:272022 / UASG:984643
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/04/2022 12:39
	<b>Homologação:</b> 08/04/2022 12:46
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,50
44.466.275/0001-90	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 1,99
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,60
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,63
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,15
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 10,68
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 10,73

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Controle de Inventário da Marinha Centro de Munição	<b>Data:</b> 10/03/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de material elétrico, hidráulico, construção e de consumo para o Centro de Munição da Marinha, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cola - Cola Aplicação: Concreto, Borracha, Vidro, Plástico, Metal , Cor: Incolor , Tipo: Líquido Viscoso , Características Adicionais: 1 Tubo Resina 1 Tubo Endurecedor, Cura 24 Horas , Composição: Adesivo À Base Resina Epóxi	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 377170 - COLA, COMPOSIÇÃO:ADESIVO À BASE RESINA EPÓXI, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:CONCRETO, BORRACHA, VIDRO, PLÁSTICO, METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:1 TUBO RESINA 1 TUBO ENDURECEDOR, CURA 24 HORAS, TIPO:LÍQUIDO VISCOSO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12022 / UASG:771280
	<b>Lote/Item:</b> /28
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Caixa 100,00 G
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30 * VENCEDOR *	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 5,95



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 6,00
27.877.398/0001-03	C. SANTOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 9,20

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 10,90**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PENIT."AEVP JAIR GUIMARAES DE LIMA" DE POTIM SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA POTIM-SP	<b>Data:</b> 25/07/2022 09:45
<b>Objeto:</b> MATERIAL DE CONSUMO: ACESSORIOS OU SUPRIMENTOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE CALEFACAO, APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, CANOS E TUBOS, CONECTORES ELETRICOS, TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS, ADESIVOS, SUPRIMENTOS DE EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA	<b>Modalidade:</b> Convite Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> ADESIVO TRANSPARENTE BASE RESINAS SINTÉTICAS, TIPO VEDA CALHA, VISCOSO - ADESIVO PARA COLAR, A BASE DE SOLVENTE ORGÂNICO, RESINAS SINTÉTICAS, BORRACHAS TERMOPLÁSTICAS E ADITIVOS, APRESENTADO NA FORMA DE LÍQUIDO VISCOSO, COR TRANSPARENTE (INCOLOR) OU COR ALUMÍNIO, TIPO VEDA CALHA, PARA VEDAÇÃO DE CALHAS, TELHAS, RUFOS, PINGADEIRAS GALVANIZADAS, SELANTE PARA MADEIRA, METAL,FIBROCIMENTO, ACONDICIONADO EM TUBO OU BSNAGA, PRODUTO VEDANTE QUE DISPENSA USO DE SOLDA, VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA	<b>Identificação:</b> OC: 380195000012022OC00113 <b>Lote/Item:</b> 1/19 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20 <b>Unidade:</b> TUBO 280,00 GRAMA <b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.175.101/0001-01 * VENCEDOR *	COMERCIAL VILLA ROMA LTDA	R\$ 10,90

**Item 79: PISO CERÂMICO PEI 5 EXTRA**

**Preço Estimado:** R\$ 43,57 (un)    **Percentual:** -    **Preço Estimado Calculado:** R\$ 43,57    **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 43,57

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Metros Quadrados	PISO CERÂMICO PEI 5 EXTRA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 42,21**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 05/09/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material hidro sanitário (hidráulico), cimento e argamassa..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Argamassa - Argamassa Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos , Aplicação: Assentamento De Cerâmica Em Paredes E Piso , Características Adicionais: Colante De Uso Externo , Apresentação: Pó , Tipo: Ac Iii , Normas Técnicas: Nbr 14081	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102022 / UASG:160167 <b>Lote/Item:</b> /150 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 315173 - ARGAMASSA	<b>Quantidade:</b> 700 <b>Unidade:</b> Saco 20,00 KG <b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.435.842/0001-06 * VENCEDOR *	I ELISA A SILVA LICITACOES	R\$ 42,21



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
23º Batalhão Logístico de Selva

**Objeto:** Aquisição de materiais de construção..

**Descrição:** Argamassa - Argamassa, composição: cimento, agregados minerais e aditivos, aplicação: assentamento de cerâmica em paredes e piso, características adicionais: colante de uso externo, apresentação: pó, tipo: ac iii, normas técnicas: nbr 14081

**CatMat:** 315173 - ARGAMASSA

**Data:** 25/03/2022 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:12022 / UASG:160520  
**Lote/Item:** /152  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 760  
**Unidade:** Saco 20,00 KG  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.942.142/0001-88 * VENCEDOR *	ALC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 29,97
33.043.877/0001-19	W. G. DINIZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 34,50
22.104.453/0001-09	KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 35,00
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 35,20
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA	R\$ 40,87
06.164.562/0001-57	A. DONIZETE DA SILVA	R\$ 45,00
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 49,00
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 80,00
34.648.852/0001-01	HIANNA INGRID NASCIMENTO SOUZA 01347492275	R\$ 80,10
41.567.630/0001-20	N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA	R\$ 80,50
22.141.984/0001-63	TGM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA CIVIL LTDA	R\$ 1.000,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
23º Batalhão Logístico de Selva

**Objeto:** Aquisição de materiais de construção..

**Descrição:** Revestimento piso - REVESTIMENTO PISO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE, CLASSE A - PEI 5 45 CM X45 CM - BRA NCO

**CatMat:** 150816 - REVESTIMENTO PISO

**Data:** 25/03/2022 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:12022 / UASG:160520  
**Lote/Item:** /160  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 420  
**Unidade:** Metro quadrado  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.104.453/0001-09 * VENCEDOR *	KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 35,00
37.942.142/0001-88	ALC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 37,77
27.619.368/0001-99	TOTUS PISOS E AZULEJOS EIRELI	R\$ 42,00
06.164.562/0001-57	A. DONIZETE DA SILVA	R\$ 45,00
34.648.852/0001-01	HIANNA INGRID NASCIMENTO SOUZA 01347492275	R\$ 46,50
41.567.630/0001-20	N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA	R\$ 48,88



## Item 80: TELHA CERÂMICA TIPO PLAN

Preço Estimado: R\$ 1.554,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.554,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.554,94

Quantidade	Descrição	Observação
40 Milhares	TELHA CERÂMICA TIPO PLAN	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.750,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23º Batalhão Logístico de Selva

Objeto: Aquisição de materiais de construção..

Descrição: Telha - Telha, material: barro cozido, tipo: plan, comprimento: 44 cm, largura: 18 cm, rendimento: 28 un/m2, tolerância absorção água: 12,50 per, tolerância absorção calor: baixa, acabamento superficial: natural, cor: ocre

CatMat: 271719 - TELHA, MATERIAL:BARRO COZIDO, TIPO:PLAN, COMPRIMENTO:44 CM, LARGURA:18 CM, RENDIMENTO:28 UN/M2, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO ÁGUA:12,50 PER, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO CALOR:BAIXA, ACABAMENTO SUPERFICIAL:NATURAL, COR:OCRE

Data: 25/03/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160520

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 76

Unidade: Milheiro

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.648.852/0001-01 * VENCEDOR *	HIANNA INGRID NASCIMENTO SOUZA 01347492275	R\$ 1.710,00
22.104.453/0001-09	KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1.745,00
41.567.630/0001-20	N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA	R\$ 1.750,00
561.078.622-34	WALID MAHMUD	R\$ 1.900,00
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA	R\$ 2.965,95

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.373,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal de Cândido Mendes - MA.

Descrição: Telha - Material: Barro Cozido 0, Tipo: Plan 0, Comprimento: 44 NaN, Largura: 18 NaN, Rendimento: 28 NaN, Tolerância Absorção Água: 12,50 NaN, Tolerância Absorção Calor: Baixa 0, Acabamento Superficial: Natural 0, Cor: Ocre 0,

CatMat: 271719 - TELHA, MATERIAL:BARRO COZIDO, TIPO:PLAN, COMPRIMENTO:44 CM, LARGURA:18 CM, RENDIMENTO:28 UN/M2, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO ÁGUA:12,50 PER, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO CALOR:BAIXA, ACABAMENTO SUPERFICIAL:NATURAL, COR:OCRE

Data: 07/03/2022 14:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:392022 / UASG:980749

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/03/2022 16:38

Homologação: 25/04/2022 18:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 87

Unidade: Milheiro

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.917.534/0001-97 * VENCEDOR *	R. P. CARVALHO FILHO EIRELI	R\$ 1.372,00
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$ 1.375,63



Relatório gerado no dia 03/03/2023 09:31:03 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%2b4iAqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%252b4iAqHU8nPtm6WA%253d%253d

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.541,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PMSP REGIONAL VILA MARIANA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	<b>Data:</b> 10/08/2022 11:26
<b>Objeto:</b> FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA REPARO DE TELHADOS	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> TELHA, ACO GALV., TERMOACUSTICA, SANDUICHE, TRAPEZOIDAL, 1X9M, BRANCA - TELHA, DE ACO GALVALUME, FACES EXTERNAS COM 02 TELHAS COM ESPESSURA DE 0,43MM, TIPO TERMOACUSTICA SANDUICHE, SUPERIOR TRAPEZOIDAL, INFERIOR PLANO, NUCLEO DE POLIURETANO 30MM, MEDINDO LARGURA UTIL DE 1 METRO E COMPRIMENTO DE 9 METROS, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA NA COR BRANCAEM AMBAS AS FACES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 8010578010020210C00008
	<b>Lote/Item:</b> 1/14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 26
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.463.413/0001-63 * VENCEDOR *	DAVOP COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.541,00

## Item 81: PARAFUSO COM BUCHA 6MM

Preço Estimado: R\$ 0,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,99

Quantidade	Descrição	Observação
3.600 Unidades	PARAFUSO COM BUCHA 6MM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS	<b>Data:</b> 25/07/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Formação de Registro de Preços para aquisição de materiais elétricos e de construção diversos, para atender às necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amazonas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Parafuso Auto-Atarraxante - Parafuso Auto-Atarraxante Material: Aço , Tratamento Superficial: Galvanizado , Tipo Cabeça: Sextavada , Tipo Fenda: Reta , Diâmetro Corpo: 3/16 POL, Comprimento: 50 MM, Características Adicionais: Com Bucha Tamanho De Referência S-10	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 239477 - PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE, MATERIAL:AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO, TIPO CABEÇA:SEXTAVADA, TIPO FENDA:RETA, DIÂMETRO CORPO:3/16 POL, COMPRIMENTO:50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BUCHA TAMANHO DE REFERÊNCIA S-10	<b>Identificação:</b> N°Pregão:352022 / UASG:926430
	<b>Lote/Item:</b> /57
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/08/2022 14:08
	<b>Homologação:</b> 16/08/2022 09:26
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.604.271/0001-11 * VENCEDOR *	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$ 1,27
36.663.637/0001-05	R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 1,48
01.334.638/0001-21	ATACADAO APUI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,49
41.394.384/0001-51	GS COMERCIAL LTDA	R\$ 1,87

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves	<b>Data:</b> 09/06/2022 09:30
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO



**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos e de manutenção para atender as necessidades da Fundação Cultural do Estado do Pará, Teatro Experimental do Pará Waldemar Henrique, Casa das Artes, Casa da Linguagem e Curro Velho, conforme as especificações e quantitativos descritos no item 3 deste Termo de Referência.

**Descrição:** Bucha parafuso - Material: Náilon, Comprimento: 5 CM, Espessura: 8 MM,

**CatMat:** 245013 - BUCHA PARAFUSO, MATERIAL:NÁILON, COMPRIMENTO:5 CM, ESPESSURA:8 MM

**Identificação:** N°Pregão:72022 / UASG:925489

**Lote/Item:** 1/120

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/08/2022 17:26

**Homologação:** 23/08/2022 17:36

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 0,16
10.473.681/0001-69	JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 0,25
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 0,94
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 1,02
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 1,02

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

51º Batalhão de Infantaria de Selva

**Data:** 01/04/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42021 / UASG:160160

**Lote/Item:** /43

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 18/04/2022 16:18

**Homologação:** 26/04/2022 16:55

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.506.176/0001-52 * VENCEDOR *	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 0,47
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 0,48
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 0,50
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 0,96
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 0,96

## Item 82: CHUVEIRO

Preço Estimado: R\$ 14,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,06

Quantidade

Descrição

Observação

500 Unidades

CHUVEIRO



Relatório gerado no dia 03/03/2023 09:31:03 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjeBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%2b4iAqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjeBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%252b4iAqHU8nPtm6WA%253d%253d

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 05/09/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material hidro sanitário (hidráulico), cimento e argamassa..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Chuveiro não elétrico</b> - Chuveiro Não Elétrico Material: Plástico , Comprimento Braço: 35 CM, Cor: Branca , Diâmetro: 7 POL, Tipo: Com Braço, Sem Registro , Bitola: 1/2 E 3/4 PO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 226828 - CHUVEIRO NÃO ELÉTRICO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:COM BRAÇO, SEM REGISTRO, DIÂMETRO:7 POL, COR:BRANCA, COMPRIMENTO BRAÇO:35 CM, BITOLA:1/2 E 3/4 POL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102022 / UASG:160167
	<b>Lote/Item:</b> /146
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.942.831/0001-36 * VENCEDOR *	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 14,85
45.739.426/0001-08	ALTRAN PISOS E REVESTIMENTOS LTDA	R\$ 17,10

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	<b>Data:</b> 19/05/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de Materiais Elétricos e Hidráulicos para atender as demandas das Organizações Militares Apoiadas (OMAp) pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Chuveiro não elétrico</b> - Chuveiro Não Elétrico Material: Plástico , Tipo: Com Braço, Sem Registro , Diâmetro: 7 POL, Cor: Branca , Comprimento Braço: 35 CM, Bitola: 1/2 E 3/4 PO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 226828 - CHUVEIRO NÃO ELÉTRICO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:COM BRAÇO, SEM REGISTRO, DIÂMETRO:7 POL, COR:BRANCA, COMPRIMENTO BRAÇO:35 CM, BITOLA:1/2 E 3/4 POL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72022 / UASG:784810
	<b>Lote/Item:</b> /241
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/07/2022 16:33
	<b>Homologação:</b> 07/07/2022 18:17
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 136
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 10,36
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 10,37
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 13,44
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 40,32
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 40,32

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	<b>Data:</b> 18/05/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de construção, hidráulico, ferramentas e equipamentos, para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel através de suas secretarias jurisdicionadas e fundos municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Chuveiro não elétrico</b> - Chuveiro plástico	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 72990 - CHUVEIRO NAO ELETRICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:132022 / UASG:455288
	<b>Lote/Item:</b> 6/315
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/06/2022 10:31
	<b>Homologação:</b> 23/06/2022 15:32



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 218  
Unidade: Unidade  
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.765.177/0001-47 * VENCEDOR *	A R DO NASCIMENTO EIRELI	R\$ 8,50
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 12,75
39.341.389/0001-74	A J & M SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 12,75
17.810.956/0001-51	DAILSON DA SILVA SOUZA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 12,75
39.408.279/0001-82	I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 12,75

### Item 83: ROLO DE ESPUMA 23CM

Preço Estimado: R\$ 8,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,96

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ROLO DE ESPUMA 23CM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA  
**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de construção civil em geral, visando atender a secretaria municipal de saúde, município de Barcarena, estado do Pará.  
**Descrição:** Rolo espuma - Rolo Espuma Revestimento: Revestido Em Curvim , Diâmetro: 30 CM, Comprimento: 60 CM, Características Adicionais: Confeccionado Em Espuma De Alta Densidade , Cor: Verde  
**CatMat:** 396242 - ROLO ESPUMA, REVESTIMENTO:REVESTIDO EM CURVIM, DIÂMETRO:30 CM, COMPRIMENTO:60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFECCIONADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, COR:VERDE  
**Data:** 19/09/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:852022 / UASG:980425  
**Lote/Item:** /152  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 10/10/2022 17:34  
**Homologação:** 26/10/2022 09:15  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.883.960/0001-97 * VENCEDOR *	SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 3,07
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,57
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 3,85
18.091.279/0001-21	R. M. FURTADO	R\$ 5,50
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 8,00
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 8,97
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 8,97
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,97

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

**Data:** 15/09/2022 09:00



**Objeto:** Aquisição de materiais para manutenção preventiva e corretiva.  
**Descrição:** Rolo espuma - Revestimento: Napa, Diâmetro: 30 CM, Comprimento: 60 CM, Aplicação: Bóia Para Piscinas,  
**CatMat:** 267550 - ROLO ESPUMA, REVESTIMENTO:NAPA, DIÂMETRO:30 CM, COMPRIMENTO:60 CM, APLICAÇÃO:BÓIA PARA PISCINAS

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:92022 / UASG:925800  
**Lote/Item:** 3/28  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 23/09/2022 14:02  
**Homologação:** 03/10/2022 13:59  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 6,13
39.806.425/0001-28 * VENCEDOR *	MITRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,50
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 10,21
27.022.848/0001-78	BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 20,00

**Preço BPS (Ministério da Saúde) 1:**

**R\$ 11,77**

*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
**Objeto:** BANDAGEM, MATERIAL:ESPUMA, DIMENSÃO:CERCA DE 10 CM X 3 M, ESPESSURA:CERCA DE 0,3 A 0,5 CM, COR:C/ COR, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ROLO, TIPO USO:REUTILIZÁVEL  
**Fornecedor:** PDL NETO COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI  
**Cidade:** NOVO REPARTIMENTO  
**Data:** 10/06/2022 00:00  
**Identificação:** BR0485635  
**Fonte:** Ministério da Saúde  
**Modalidade:** Pregão  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PA

**Item 84: TOMADA CONJUGADA**

**Preço Estimado:** R\$ 9,45 (un)    **Percentual:** -    **Preço Estimado Calculado:** R\$ 9,45    **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 9,45

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	TOMADA CONJUGADA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 10,56**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada para fornecimento de material elétrico e equipamentos para manutenção dos pontos de iluminação pública, destinado ao atendimento do município de Castanhal/Pa por um período de 12 (doze) meses..  
**Descrição:** Bocal com tomada conjugada - Material: Louça, Tipo Base: E40,  
**CatMat:** 388480 - BOCAL COM TOMADA CONJUGADA, MATERIAL:LOUÇA, TIPO BASE:E40  
**Data:** 30/06/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:512022 / UASG:980447  
**Lote/Item:** /91  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 01/07/2022 13:53  
**Homologação:** 07/07/2022 09:23  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3.750  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 4,00
24.533.297/0001-19	MASTERPLAN SERVICOS E PRODUTOS LTDA	R\$ 4,06
07.270.992/0001-16	TFPM COMERCIO DE ARTIGOS DE ILUMINACAO LTDA	R\$ 5,50
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 6,36
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 6,54
31.506.621/0001-75	VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 9,60
04.191.294/0001-37	BMB CONSTRUCOES E COMERCIAL DO ANIL EIRELI	R\$ 10,00
29.613.043/0001-24	GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 10,11
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 11,00
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 12,29
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 12,45
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 15,29
41.863.517/0001-91	ALMEIDA SOLUCAO EM CONSTRUCAO LTDA	R\$ 15,30
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 17,85
44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA	R\$ 17,87
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 21,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

**Data:** 30/06/2022 09:00

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para fornecimento de material elétrico e equipamentos para manutenção dos pontos de iluminação pública, destinado ao atendimento do município de Castanhall/Pa por um período de 12 (doze) meses..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Bocal com tomada conjugada - Material: Louça, Tipo Base: E40,

**Identificação:** NºPregão:512022 / UASG:980447

**Lote/Item:** /92

**CatMat:** 388480 - BOCAL COM TOMADA CONJUGADA, MATERIAL:LOUÇA, TIPO BASE:E40

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 01/07/2022 13:53

**Homologação:** 07/07/2022 09:23

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.250

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 4,00
07.270.992/0001-16	TFPM COMERCIO DE ARTIGOS DE ILUMINACAO LTDA	R\$ 5,50
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 6,36
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 6,54
31.506.621/0001-75	VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 9,59
04.191.294/0001-37	BMB CONSTRUCOES E COMERCIAL DO ANIL EIRELI	R\$ 10,00
29.613.043/0001-24	GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 10,10
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 11,00
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 13,29
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 13,97
41.863.517/0001-91	ALMEIDA SOLUCAO EM CONSTRUCAO LTDA	R\$ 16,12
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 17,85



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA	R\$ 17,87
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 21,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	<b>Data:</b> 18/05/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de construção, hidráulico, ferramentas e equipamentos, para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel através de suas secretarias jurisdicionadas e fundos municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bocal com tomada conjugada - Bocal plástico tipo plafon R-27	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 22411 - BOCAL COM TOMADA CONJUGADA, BOCAL COM TOMADA CONJUGADA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:132022 / UASG:455288
	<b>Lote/Item:</b> 4/153
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/06/2022 10:27
	<b>Homologação:</b> 23/06/2022 15:25
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.474
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.810.956/0001-51	DAILSON DA SILVA SOUZA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 7,00
24.765.177/0001-47	A R DO NASCIMENTO EIRELI	R\$ 7,00
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 7,25
39.408.279/0001-82	I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 7,25
* VENCEDOR *		
39.341.389/0001-74	A J & M SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 7,25

### Item 85: CANALETA DUPLA FACE ADESIVADA

Preço Estimado: R\$ 16,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,13

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	CANALETA DUPLA FACE ADESIVADA	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTERIO DAS RELACOES EXTERIORES 1A.COMISSAO BRASILEIRA DEMARCADORA DE LIMITES	<b>Data:</b> 01/12/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Cameras de video monitoramento em circuito fechado para o prédio sede da PCDL. Aquisição e instalação de cameras.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CANALETA - CANALETA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO COM TAMPA, COR BRANCA, LARGURA 20 MM, ALTURA 10 MM, COMPRIMENTO 2,20 M, ACABAMENTO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E FITA ADESIVA DE DUPLA FACE EM TODA A	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 250690 - CANALETA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação N° 20/2022 / UASG: 240001
	<b>Lote/Item:</b> 7/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.726.554/0001-88 * VENCEDOR *	STI - SEGURANCA TECNICA INTELIGENTE LTDA.	R\$ 15,73

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	<b>Data:</b> 04/07/2022 10:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:182022 / UASG:788820 <b>Lote/Item:</b> /253 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente e limpeza..	<b>Adjudicação:</b> 19/07/2022 15:29 <b>Homologação:</b> 25/07/2022 14:59
<b>Descrição:</b> Fita adesiva - Material: Adesivo Acrílico, Filme De Polietileno, Aplicação: Fixação Tomadas E Canaletas Em Divisórias, Comprimento: 20 M, Tipo: Dupla Face, Largura: 12 MM, Características Adicionais: Transparente, Referência "Vhb",	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 389443 - FITA ADESIVA	<b>Quantidade:</b> 100 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.969.749/0001-38 * VENCEDOR *	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 18,00
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 18,65
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 18,65

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA DE BELTERRA	<b>Data:</b> 17/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de construção e material elétrico para manutenção das atividades da secretaria municipal de saúde-semsa; fundo de manutenção e desenvolvimento da educação básica e de valorização dos profissionais da educação-fundeb e secretaria municipal de agricultura e abastecimento-semagri..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:152022 / UASG:980044 <b>Lote/Item:</b> /125 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> Canaleta - Canaleta Material: Pvc Rígido , Acabamento: Natural , Altura: 10 MM, Comprimento: 2,20 M, Cor: Branca , Tipo: Com Tampa , Largura: 50 MM, Características Adicionais: Com Tampa E Fita Adesiva De Dupla Face Em Toda A	<b>Adjudicação:</b> 11/07/2022 11:00 <b>Homologação:</b> 11/07/2022 11:41
<b>CatMat:</b> 250691 - CANALETA, MATERIAL:PVC RÍGIDO, TIPO:COM TAMPAA, COR:BRANCA, LARGURA:50 MM, ALTURA:10 MM, COMPRIMENTO:2,20 M, ACABAMENTO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPAA E FITA ADESIVA DE DUPLA FACE EM TODA A	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 360 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.169.999/0001-09 * VENCEDOR *	MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5,98
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 6,30
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 7,69
00.615.125/0001-26	JOEL AMARAL DE ALMEIDA	R\$ 9,99
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 14,00
34.039.197/0001-94	COELHO E MARTINS LTDA	R\$ 19,90
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 20,40
29.262.493/0001-10	W. R. F. APINAGES EIRELI	R\$ 20,40



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 50,00

### Item 86: CIMENTO CP II E-32 - SACO 50KG

Preço Estimado: R\$ 49,07 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 49,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,07

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Sacos	CIMENTO CP II E-32 - SACO 50KG	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS DE MARABÁ	<b>Data:</b> 17/10/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para eventual aquisição de cimento para uso geral cp ii f-32 saco de 50 kg, para atender a secretaria municipal de Viação E Obras Públicas - SEVOP, conforme planilhas de quantidades..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cimento portland - Cimento Portland Material: Clinker , Tipo: Cp li - F 32	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 454500 - CIMENTO PORTLAND	<b>Identificação:</b> N°Pregão:682022 / UASG:928615
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/10/2022 11:25
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 7.500
	<b>Unidade:</b> Saco 50,00 KG
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.688.847/0001-06 * VENCEDOR *	S C S COM DE MAT CONSTRUCAO SERVICOS E CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 48,00
04.420.090/0001-20	M R DA COSTA CONSTRUTORA, SERVICOS E LOCACAO EIRELI	R\$ 49,00
38.143.838/0001-07	FB ENGENHARIA LOCACAO E ASSESSORIA EM LICITACOES EIRELI	R\$ 49,00
36.663.637/0001-05	R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 53,00
22.141.984/0001-63	TGM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA CIVIL LTDA	R\$ 10.000,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	<b>Data:</b> 18/05/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de construção, hidráulico, ferramentas e equipamentos, para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel através de suas secretarias jurisdicionadas e fundos municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cimento Portland - Cimento Portland Material: Clinker , Tipo: Cp lii	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 238764 - CIMENTO PORTLAND	<b>Identificação:</b> N°Pregão:132022 / UASG:455288
	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/06/2022 10:23
	<b>Homologação:</b> 23/06/2022 15:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.460
	<b>Unidade:</b> Saco 50,00 KG
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.977.026/0001-22	PEDRO HENRIQUE MELO BACELAR 00788604236	R\$ 46,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.408.279/0001-82 * VENCEDOR *	I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 46,94
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 48,90
39.341.389/0001-74	A J & M SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 49,00
17.810.956/0001-51	DAILSON DA SILVA SOUZA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 52,00
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 52,25
24.765.177/0001-47	A R DO NASCIMENTO EIRELI	R\$ 57,50
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 80,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 47,70**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> FUNDEB	<b>Data:</b> 08/12/2022 00:00
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS COM O OBJETIVO DE FORMAR O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL PARA A AQUISIÇÃO DE CIMENTO PORTLAND COMPOSTO – CP-II-32, SACO 50 KG, PARA CONTRATAÇÕES FUTURAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO/PA, NA FORMA ESTABELECIDADA NO INCISO IV, DO ART. 3º DO DECRETO MUNICIPAL Nº 23, DE 02 DE JANEIRO DE 2017 E DECRETO FEDERAL Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013.	<b>Modalidade:</b> SISTEMA REGISTRO DE PREÇO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> CIMENTO CP-II-32 50-KG - CIMENTO CP-II-32 50-KG	<b>Identificação:</b> 00020322
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 12.000
	<b>Unidade:</b> SC
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.854.089/0001-04 * VENCEDOR *	MOTOBRAS MOTORES LTDA	R\$ 47,70

**Item 87: VASO SANITÁRIO ACOPLADO**

Preço Estimado: R\$ 240,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 240,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 240,51

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	VASO SANITÁRIO ACOPLADO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 267,34**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 05/09/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material hidro sanitário (hidráulico), cimento e argamassa..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Vaso sanitário - Vaso Sanitário Material: Louça , Cor: Branca , Características Adicionais: Acoplado Com Descarga , Tipo: Convencional	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 264236 - VASO SANITÁRIO	<b>Identificação:</b> NºPregão:102022 / UASG:160167
	<b>Lote/Item:</b> /115
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.710.567/0001-69 * VENCEDOR *	T J B FERNANDES & CIA. LTDA	R\$ 267,34

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	<b>Data:</b> 06/07/2022 10:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO, visando atender as demandas do Município de Mocajuba/PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Vaso sanitário - Vaso Sanitário Material: Louça , Cor: Branca , Características Adicionais: Acoplado C/ Bomba Maceradora Elétrica 12vcc, Conec	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 308364 - VASO SANITÁRIO, MATERIAL:LOUÇA, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ACOPLADO C/ BOMBA MACERADORA ELÉTRICA 12VCC, CONEC	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62022 / UASG:980491
	<b>Lote/Item:</b> /21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/07/2022 11:05
	<b>Homologação:</b> 01/08/2022 10:14
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 65
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.323.527/0001-00 * VENCEDOR *	JOSE ADRIANO NEVES BENASSULY	R\$ 200,00
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 300,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 204,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	<b>Data:</b> 25/04/2022 14:30
<b>Objeto:</b> Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal de GOVERNADOR EDISON LOBÃO-MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Vaso sanitário - Material: Cerâmica, Cor: Branca, Características Adicionais: Acoplado Com Descarga,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 233166 - VASO SANITÁRIO, MATERIAL:CERÂMICA, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ACOPLADO COM DESCARGA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102022 / UASG:980162
	<b>Lote/Item:</b> /273
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/06/2022 11:39
	<b>Homologação:</b> 15/06/2022 10:20
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 211
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.417.637/0001-60 * VENCEDOR *	C. N. MENESES MATOS COMERCIO EIRELI	R\$ 196,00
14.821.205/0001-42	L S SANTOS PRODUTOS E SERVICOS	R\$ 196,00
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 196,54
20.817.220/0001-10	NOSSO MUNDO CONSTRUCOES LTDA	R\$ 211,83
13.085.324/0001-11	B F DE MELO CONSTRUTORA	R\$ 215,00
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$ 218,38



Preço Estimado: R\$ 659,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 659,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 659,67

Quantidade	Descrição	Observação
250 Rolos	CHAPA CALHA DE ALUMINIO PARA TELHADO 1MT COM 50MT	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 560,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado de São Paulo Prefeitura Municipal de Jacarei	<b>Data:</b> 09/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para prestação de serviços de manutenção e reforma dos telhados nas unidades escolares.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Manutenção de silos e calhas - TELHAS EM POLICARBONATO ALVEOLAR 6MM COM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA INSTALADA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 2496 - MANUTENCAO DE SILOS E CALHAS	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62023 / UASG:986589
	<b>Lote/Item:</b> 1/69
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/02/2023 16:13
	<b>Homologação:</b> 17/02/2023 09:32
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.666.646/0001-24	M. J. DOS SANTOS MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 550,00
42.583.379/0001-50	OF ENGENHARIA E MANUTENCAO LTDA	R\$ 560,00
* VENCEDOR *		
07.340.740/0001-16	L V X COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 599,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 769,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Combate	<b>Data:</b> 06/12/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de construção.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Calha metálica - Calha Metálica Material: Aço Galvanizado , Comprimento: 6 M, Largura: 41 MM, Profundidade: 41 MM, Características Adicionais: Chapa S250g, 2mm	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 436274 - CALHA METÁLICA, MATERIAL:AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO:6 M, LARGURA:41 MM, PROFUNDIDADE:41 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CHAPA S250G, 2MM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:232022 / UASG:160132
	<b>Lote/Item:</b> /533
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/01/2023 10:50
	<b>Homologação:</b> 10/01/2023 14:02
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.606.347/0001-70	CLASSE A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	R\$ 768,99
* VENCEDOR *		
44.349.867/0001-22	MIX - COMERCIO, CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 769,00
40.282.282/0001-81	BIG CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 769,49

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 650,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 07/10/2022 09:00

Objeto: Implantação de registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de locações diversas como: tendas, banheiros químicos, grupo gerador, climatizadores, brinquedos recreativos, plataforma elevatória, caminhão guindauto/munck/guindaste, prestação de serviço de segurança desarmada, contêineres de metal, painel de led, cabine fotográfica, simulador de corrida, grades de contenção, maquiador, cabeleireiro, mestre de cerimônia... (CONFORME EDITAL).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1482022 / UASG:450996

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 187

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: **Barbeiro / Cabeleireiro / Maquiador** - Locação, instalação e desinstalação de tenda do tipo piramidal 5x5m, estrutura tubular galvanizada em aço industrial, com partes soldadas em sistema mig, unidas por encaixe e fixadas com parafuso anti-corrosão, fixação ao solo através de estacas de e travamento com cabos de aço, lona na cor branca, tecido 100% poliéster revestido com duas camadas de PVC com blecaute (sem incidência de luminosidade), com proteção UV, anti - chamas, anti-oxidante, anti-fungos, auto-extinguível, na cor branca, fixadas a estrutura pelo envolto de velcros, pé direito com no mínimo 2,5 m de altura e vão central com no mínimo 4 m de altura, com calhas - em lona no caso de acoplamento - para captação de água e escoamento interno.

CatSer: 16497 - BARBEIRO / CABELEIREIRO / MAQUIADOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.651.256/0001-07 * VENCEDOR *	MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS	R\$ 599,99
09.570.865/0001-68	CLAUDIA TEREZA FRANCO MOURA	R\$ 600,00
11.327.461/0001-90	IAGNECZ & IAGNECZ EVENTOS LTDA	R\$ 650,00
07.998.608/0001-04	FLORENTINO & FLORENTINO LTDA	R\$ 711,65
05.969.672/0001-23	UNA COMUNICACAO E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 711,67

#### Item 89: BOLSA SANFONADA SPUD PARA VASO SANITARIO PARA BACIA PRIVADA

Preço Estimado: R\$ 13,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,95

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	BOLSA SANFONADA SPUD PARA VASO SANITARIO PARA BACIA PRIVADA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro

Campus Paracambi

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção predial do Campus Paracambi e participantes..

Descrição: **Bolsa Ligação** - Bolsa Ligação Material: Borracha , Aplicação: Vaso Sanitário , Cor: Branca , Bitola: 36 M

CatMat: 392976 - BOLSA LIGAÇÃO, MATERIAL:BORRACHA, BITOLA:36 MM, APLICAÇÃO:VASO SANITÁRIO, COR:BRANCA

Data: 25/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:158484

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 215

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.868.626/0001-48 * VENCEDOR *	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 11,32
21.237.209/0001-43	TRANS IGOR LTDA	R\$ 11,42



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Tribunal de Justiça do Estado do Pará	<b>Data:</b> 14/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de materiais diversos para manutenção predial dos edifícios do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bolsa ligação - Bolsa Ligação Material: Pvc , Bitola: 40 MM, Aplicação: Vaso Sanitário , Cor: Preta	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 353501 - BOLSA LIGAÇÃO, MATERIAL:PVC, BITOLA:40 MM, APLICAÇÃO:VASO SANITÁRIO, COR:PRETA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:402022 / UASG:925942
	<b>Lote/Item:</b> 3/45
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/07/2022 14:05
	<b>Homologação:</b> 18/07/2022 16:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 8,00
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 24,95
* VENCEDOR *		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA	<b>Data:</b> 30/05/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de material hidráulico para atender as necessidades de manutenções e reparos nos prédios públicos da Prefeitura Municipal de Pirapora.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bolsa ligação - Material: Borracha, Bitola: 1 1/2 POL, Aplicação: Vaso Sanitário,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 441181 - BOLSA LIGAÇÃO, MATERIAL:BORRACHA, BITOLA:1 1/2 POL, APLICAÇÃO:VASO SANITÁRIO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72022 / UASG:985023
	<b>Lote/Item:</b> /22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/06/2022 16:51
	<b>Homologação:</b> 22/06/2022 13:28
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.299.386/0001-24	N. S. A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	R\$ 10,00
* VENCEDOR *		
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,00
25.817.545/0001-16	DS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 30,00

## Item 90: VÁLVULA DE ESCOAMENTO PARA PIA

Preço Estimado: R\$ 17,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,16

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	VÁLVULA DE ESCOAMENTO PARA PIA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 05/09/2022 10:00



Relatório gerado no dia 03/03/2023 09:31:03 (IP: 45.234.19.34)  
 Código Validação: T%2bkvjeBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%2b4iAqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjeBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%252b4iAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
53º Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de material hidro sanitário (hidráulico), cimento e argamassa..

**Descrição:** **Válvula escoamento** - Válvula Escoamento Material: Metal , Diâmetro: 3 1/2 X 1 1/2 POL, Características Adicionais: Tipo Americana

**CatMat:** 376793 - VÁLVULA ESCOAMENTO

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:102022 / UASG:160167

**Lote/Item:** /128

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.739.426/0001-08 * VENCEDOR *	ALTRAN PISOS E REVESTIMENTOS LTDA	R\$ 18,00
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 18,68

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
53º Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de material hidro sanitário (hidráulico), cimento e argamassa..

**Descrição:** **Válvula escoamento** - Válvula Escoamento Material: Metal , Aplicação: Lavatório , Diâmetro: 7/8 POL, Características Adicionais: Sem Ladrão

**CatMat:** 418625 - VÁLVULA ESCOAMENTO, MATERIAL:METAL, DIÂMETRO:7/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM LADRÃO, APLICAÇÃO:LAVATÓRIO

**Data:** 05/09/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:102022 / UASG:160167

**Lote/Item:** /129

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.942.831/0001-36 * VENCEDOR *	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 14,34

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA

**Objeto:** Aquisição de Material Hidrossanitário..

**Descrição:** **Válvula Escoamento** - Válvula Escoamento Material: Metal Cromado , Aplicação: Lavatório , Diâmetro: 1 1/2 PO

**CatMat:** 384164 - VÁLVULA ESCOAMENTO, MATERIAL:METAL CROMADO, DIÂMETRO:1 1/2 POL, APLICAÇÃO:LAVATÓRIO

**Data:** 16/08/2022 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:122022 / UASG:257042

**Lote/Item:** /73

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.731.740/0001-00 * VENCEDOR *	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 15,15
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 22,42



## Item 91: CABO FLEXÍVEL 16MM

Preço Estimado: R\$ 11,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,61

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Metros Quadrados	CABO FLEXÍVEL 16MM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
50º Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de material de limpeza.**Descrição:** Desentupidor vaso sanitário - Material: Borracha Flexível, Cor: Preta, Altura: 10 CM, Diâmetro: 16 CM, Material Cabo: Madeira, Comprimento Cabo: 50 CM,**CatMat:** 241711 - DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO**Data:** 06/09/2022 10:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:42022 / UASG:160103**Lote/Item:** /37**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 10/10/2022 10:29**Homologação:** 19/10/2022 11:57**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 58**Unidade:** Unidade**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.382.811/0001-19 * VENCEDOR *	LIMA COSTA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 13,00
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 14,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 14,78
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,54

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de materiais de higiene e limpeza.**Descrição:** Desentupidor vaso sanitário - Desentupidor vaso sanitário, material: borracha flexível, cor: preta, altura: 10 cm, diâmetro: 16 cm, material cabo: madeira, comprimento cabo: 50 cm**CatMat:** 241711 - DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO**Data:** 17/06/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32022 / UASG:160170**Lote/Item:** /32**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/08/2022 09:22**Homologação:** 05/08/2022 12:45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 700**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.375.393/0001-77 * VENCEDOR *	TARUMA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA	R\$ 8,12
41.613.743/0001-14	RICARDO CLEMENTE RIBEIRO 32519604824	R\$ 9,90
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 10,10
34.638.680/0001-95	M S M MUNIZ COMERCIO EIRELI	R\$ 10,76
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 11,50



Relatório gerado no dia 03/03/2023 09:31:03 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%2b4iAqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%252b4iAqHU8nPtm6WA%253d%253d

178 / 240

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 12,66

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	<b>Data:</b> 03/03/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza, acondicionamento e embalagem, copa e cozinha, para atender as necessidades dos programas e projetos da Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Desentupidor vaso sanitário - Material: Borracha Flexível, Cor: Preta, Altura: 10 CM, Diâmetro: 16 CM, Material Cabo: Madeira, Comprimento Cabo: 50 CM,	<b>Identificação:</b> NºPregão:32022 / UASG:927877
<b>CatMat:</b> 241711 - DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 18/04/2022 09:13
	<b>Homologação:</b> 18/04/2022 10:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.927.716/0001-46 * VENCEDOR *	D R DE LIMA COMERCIO EIRELI	R\$ 9,50
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,50
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 9,60
10.719.828/0001-58	REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 10,00
24.061.231/0001-73	MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,74
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 11,77
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 15,00

### Item 92: CABO FLEXÍVEL 25MM

Preço Estimado: R\$ 12,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,63

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Metros Quadrados	CABO FLEXÍVEL 25MM	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RS	<b>Data:</b> 01/10/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais e componentes eletrônicos para manutenção rotineira de infraestrutura da Tecnologia da Informação do Coren-RS.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> TUBO FLEXÍVEL - TUBO FLEXÍVEL, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO NOMINAL 25 MM, APLICAÇÃO GUIA DE CABO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SANFONADO, C/ CORTE DE ENCAIXE CONTÍNUO EM ESPIRAL	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 377819 - TUBO FLEXÍVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, DIÂMETRO NOMINAL:25 MM, APLICAÇÃO:GUIA DE CABO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SANFONADO, C/ CORTE DE ENCAIXE CONTÍNUO EM ESPIRAL	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 11/2022 / UASG: 927374
	<b>Lote/Item:</b> 6/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.919.150/0001-67 * VENCEDOR *	GABRIEL CRUZ DE OLIVEIRA 03198972060	R\$ 13,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ª Brigada de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 02/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de construção para a 1ª brigada de infantaria de selva..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Terminal Cabo - Terminal Cabo Material: Cobre Banhado , Aplicação: Instalações Elétricas , Cor: Cromo , Características Adicionais: Tipo Pressão , Tipo Uso: Cabo Flexível/Rígido , Bitola: 25 MM	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 292265 - TERMINAL CABO, MATERIAL:COBRE BANHADO, BITOLA:25 MM2, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO PRESSÃO, COR:CROMO, TIPO USO:CABO FLEXÍVEL/RÍGIDO	<b>Identificação:</b> NºPregão:262022 / UASG:160482
	<b>Lote/Item:</b> /33
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/09/2022 16:56
	<b>Homologação:</b> 03/10/2022 13:30
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 139
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.423.235/0001-05 * VENCEDOR *	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 6,80
37.513.506/0001-04	M A DO C DE CASTRO EIRELI	R\$ 6,90
00.404.573/0001-80	TRJ COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 8,00
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 8,20
24.862.023/0001-73	MULTIFRAN SOLUCOES LTDA	R\$ 11,00
01.188.320/0001-80	LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00
05.413.199/0001-01	GLOBO VISION COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 13,00
42.794.229/0001-95	MGC FENIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,97
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 26,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	<b>Data:</b> 08/06/2022 08:00
<b>Objeto:</b> É o registro de preços para eventual de contratação de empresa para escolha da proposta mais vantajosa para fornecimento de Material Elétrico, destinados a Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Mista de Saúde São Francisco no município de Francisco Santos/PI..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 25 MM2, Material Do Condutor: Cobre , Cor Da Cobertura: Branca	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 451934 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, COR DA COBERTURA:BRANCA, SEÇÃO NOMINAL:25 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE	<b>Identificação:</b> NºPregão:152022 / UASG:981083
	<b>Lote/Item:</b> /27
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/07/2022 13:22
	<b>Homologação:</b> 05/07/2022 09:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.731.909/0001-58 * VENCEDOR *	PICOS CASA DO ELETRICISTA E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 8,80
23.862.769/0001-14	I2TEC MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 19,00



## Item 93: CAIXA PADRÃO BIFÁSICA

Preço Estimado: R\$ 80,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 80,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,51

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	CAIXA PADRÃO BIFÁSICA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
53º Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Contratação de serviços gráficos..

**Descrição:** Confeção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc - Serviço de confecção de moeda institucional. características: em bronze, zinco ou zamac, personalizada no padrão americano estilo challenge coins, pesando aproximadamente 60g, polida, design 3d, revestida com banhos de ouro brilhante e pintura colorida, até cinco cores, estampada com esmalte, frente e verso, medindo aproximadamente 60 mm de diâmetro e 3,5 mm de espessura, acondicionada em cápsula de acrílico transparente proporcionando a visualização de ambos os lados da moeda e caixa de papelão em formato cruz para acondicionar a cápsula, ou em saco veludo. A arte de acordo com modelo a cargo do órgão requisitante.

**CatSer:** 5452 - CONFECCAO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARTEFATOS DE ACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC

**Data:** 21/09/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:112022 / UASG:160167**Lote/Item:** /32**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 19/10/2022 11:43**Homologação:** 28/10/2022 10:08**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.449.347/0001-30 * VENCEDOR *	ART CARD LTDA	R\$ 49,89
21.883.166/0001-73	MERITO BRINDES E PREMIACOES - LTDA	R\$ 49,90
33.101.460/0001-65	CASA VAREJAO ARTIGOS DESPORTIVOS LTDA	R\$ 65,63
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 65,64
40.787.494/0001-10	LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA	R\$ 65,66
28.682.286/0001-51	JULIANO O. SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 65,66

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 85,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de construção civil em geral, visando atender a secretaria municipal de saúde, município de Barcarena, estado do Pará.

**Descrição:** Conjunto obturador caixa descarga - Conjunto Obturador Caixa Descarga  
Componentes: Botão De Acionamento, Torres: De Saída E De Entrad , Aplicação: Caixa De Descarga Acoplada Padrao Universal , Outros Componentes: Bolsa De Vedação E Conjunto De Fixação

**CatMat:** 483893 - CONJUNTO OBTURADOR CAIXA DESCARGA**Data:** 19/09/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:852022 / UASG:980425**Lote/Item:** /151**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 10/10/2022 17:34**Homologação:** 26/10/2022 09:15**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 75**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.142.432/0001-30 * VENCEDOR *	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 60,00
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 61,11
42.883.960/0001-97	SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 61,73
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 67,50
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 84,99
18.091.279/0001-21	R. M. FURTADO	R\$ 85,90
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 94,29
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 150,00
42.271.881/0001-25	P&J SOLUCOES LTDA	R\$ 151,98
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 151,98
42.719.486/0001-62	VALERIA DA SILVA CUNHA 11983362778	R\$ 151,98

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 11/07/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição eventual e futura de materiais elétricos para para o correto desempenho das atividades administrativas, operacionais e de apoio logístico atribuídas ao 51º Batalhão de Infantaria de Selva..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Caixa Medição - Caixa Medição Aplicação: Manutenção , Tipo Medidor: Polifásico , Características Adicionais: Para Demanda De 27,0 A 38,0 Kva , Padrão: Ampla	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 397056 - CAIXA MEDIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA DEMANDA DE 27,0 A 38,0 KVA, APLICAÇÃO:MANUTENÇÃO, TIPO MEDIDOR:POLIFÁSICO, PADRÃO:AMPLA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52021 / UASG:160160
	<b>Lote/Item:</b> /45
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/07/2022 14:32
	<b>Homologação:</b> 20/07/2022 16:01
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.053.984/0001-65	CLAUDIO DOS S. ALVES EIRELI	R\$ 90,00
83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 90,00

### Item 94: DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMPERES

Preço Estimado: R\$ 86,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 86,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,66

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMPERES	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 71,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO LABORATORIO NACIONAL AGROPECUARIO NO PARA	<b>Data:</b> 01/08/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Elétrico.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO127/220 V, CORRENTE NOMINAL 40 A, NÚMERO DE FASES TRIPOLAR, CURVA DE DISPARO C, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO DIN	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação N° 13/2022 / UASG: 130017
	<b>Lote/Item:</b> 14/1



Relatório gerado no dia 03/03/2023 09:31:03 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%2b4iAqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%252b4iAqHU8nPtm6WA%253d%253d

**CatMat:** 484199 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO:TERMOMAGNÉTICO, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO:127/220 V, CORRENTE NOMINAL:40 A, NÚMERO DE FASES:TRIPOLAR, CURVA DE DISPARO:C, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO:DIN

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.037.573/0001-09 * VENCEDOR *	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 71,25

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 95,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Tribunal de Justiça do Estado do Pará	<b>Data:</b> 14/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de materiais diversos para manutenção predial dos edifícios do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Disjuntor Baixa Tensão - Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Magnético , Tensão Máxima Operação: 127/220 V, Corrente Nominal: 500 A, Número De Fases: Tripolar , Curva De Disparo: C , Aplicação: Instalações Elétricas , Padrão: Din	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 484208 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:402022 / UASG:925942
	<b>Lote/Item:</b> 4/193
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/07/2022 14:09
	<b>Homologação:</b> 18/07/2022 16:58
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 62,40
83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 128,43

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 93,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá	<b>Data:</b> 01/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na execução de serviços comuns de engenharia inerentes à manutenção predial preventiva e corretiva de bens imóveis, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, para atendimento das necessidades dos Campi Marabá Industrial, Marabá Rural, Parauapebas, Conceição do Araguaia e Paragominas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Manutenção / Reforma Predial - DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 - Unidade de Fornecimento: UN - SINAPI: 93669	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72022 / UASG:158512
	<b>Lote/Item:</b> 1/106
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/07/2022 14:21
	<b>Homologação:</b> 07/07/2022 14:54
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.012.017/0001-10 * VENCEDOR *	V. B. DA SILVA	R\$ 56,09
03.376.719/0001-10	SATE TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	R\$ 93,31
29.621.201/0001-98	OURO NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 94,34



## Item 95: DISJUNTOR BIPOLAR 63 AMPERES

Preço Estimado: R\$ 40,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,66

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	DISJUNTOR BIPOLAR 63 AMPERES	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Capitania dos Portos do Maranhão	<b>Data:</b> 28/06/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente, limpeza, pintura, cartuchos e toners para impressão, material elétricos, ferramentas, pneus automotivos e sobressalentes de viaturas para Capitania dos Portos do Maranhão, pelo período de 12 meses.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Caixa medição - Caixa medição, material: chapa galvanizada, comprimento: 460 mm, largura: 34,5 mm, profundidade: 210 mm, aplicação: disjuntor bipolar, modelo: cm-2, peso: 8 kg, instalação: pontalete de 07-mt tipo pa3 900mm 125dan 60kg	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 438053 - CAIXA MEDIÇÃO, MATERIAL:CHAPA GALVANIZADA, COMPRIMENTO:460 MM, LARGURA:34,5 MM, PROFUNDIDADE:210 MM, APLICAÇÃO:DISJUNTOR BIPOLAR, MODELO:CM-2, PESO:8 KG, INSTALAÇÃO:PONTALETE DE 07-MT TIPO PA3 900MM 125DAN 60KG	<b>Identificação:</b> NºPregão:42022 / UASG:784320
	<b>Lote/Item:</b> /135
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 70
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.052.224/0001-96 * VENCEDOR *	J BARROS DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 30,00
04.096.016/0001-09	P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 32,00
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 41,00
14.298.960/0001-94	ALIANCA MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 43,90
30.247.600/0001-10	J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI	R\$ 48,10
29.028.467/0001-21	L S VIEIRA	R\$ 55,00
35.119.288/0001-00	AURINO DOS SANTOS FILHO	R\$ 57,75
33.476.566/0001-43	GULDIBERG BRAGA FERNANDES 00278960308	R\$ 57,75
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 57,75
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 80,00
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 115,50

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23º Batalhão Logístico de Selva	<b>Data:</b> 25/03/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Peça , acessório disjuntor - DISJUNTOR BIPOLAR 10A, 380VCA SIEMENS OU SIMILAR - CURVA C, FIXAÇÃO EM TRILHO DIN, SEM A NECESSIDADE DE FERRAMENTAS, ALAVANCA EMBUTIDA GARANTINDO A PROTEÇÃO CONTRA MANOBRAS ACIDENTAIS, FABRICADO COM MATERIAL TERMOFIXO DE ALTA PERFORMANCE E ESTABILIDADE DIMENSIONAL PERANTE AS VARIAÇÕES DE TEMPERATURA E UMIDADE, GARANTINDO MAIOR PRECISÃO AO LONGO DA VIDA ÚTIL E ALTA CAPACIDADE PARA SUPORTAR OS EFEITOS DANOSOS DOS ARCOS ELÉTRICOS.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:12022 / UASG:160520
	<b>Lote/Item:</b> /297
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 75
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA



Relatório gerado no dia 03/03/2023 09:31:03 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjieBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%2b4iAqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjieBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%252b4iAqHU8nPtm6WA%253d%253d

CatMat: 150537 - PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.104.453/0001-09 * VENCEDOR *	KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 27,50
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 27,99
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 32,08
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA	R\$ 32,08
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 34,48
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 36,49
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 36,57

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 34,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23º Batalhão Logístico de Selva	<b>Data:</b> 25/03/2022 08:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:12022 / UASG:160520 <b>Lote/Item:</b> /300 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 55 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção..	
<b>Descrição:</b> Peça , acessório disjuntor - DISJUNTOR BIPOLAR DIN 32 A, CURVA DE DISPARO C, BRANCO, REFERÊNCIA: DISJUNTOR BIPOLAR 32A CURVA C 3KA SDD62C32 - STECK, OU SIMILAR, OU EQUIVALENTE, OU DE ME LHOR QUALIDADE.	
<b>CatMat:</b> 150537 - PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.098.231/0001-92 * VENCEDOR *	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 23,99
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 27,49
22.104.453/0001-09	KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 27,50
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA	R\$ 31,43
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 32,08
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 34,90
34.648.852/0001-01	HIANNA INGRID NASCIMENTO SOUZA 01347492275	R\$ 46,00
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 46,49
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 46,49
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 46,49
33.043.877/0001-19	W. G. DINIZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 46,49

**Item 96: DISJUNTOR UNIPOLAR 40 AMPERES**

Preço Estimado: R\$ 32,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,03

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	DISJUNTOR UNIPOLAR 40 AMPERES	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 29,91**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 12/09/2022 10:00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sudeste  
2ª Região Militar  
Comissão Regional de Obras/2

Objeto: Serviço de manutenção, conservação e reparação predial das organizações militares, situados na cidade de São Paulo, Barueri e Osasco – SP..

Descrição: **Manutenção / Reforma Predial** - RECOLOCAÇÃO DE DISJUNTOR AUTOMÁTICO UNIPOLAR ATÉ 50A - REF. SIURB (097115)

CatSer: 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:160491

Lote/Item: 2/631

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/10/2022 09:13

Homologação: 06/10/2022 11:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.102.062/0001-47 * VENCEDOR *	SAMPAIO SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 18,00
26.990.569/0001-35	TAVARES E SILVA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 24,17
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 29,61
06.071.065/0001-04	REAL REFOR SERVICOS COMERCIO E MANUTENCAO PREDIAL LTDA	R\$ 30,21
18.683.397/0001-29	M F FRAZAO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,21
21.613.941/0001-70	SMART LINK SOLUCOES EIRELI	R\$ 30,21

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sudeste  
2ª Região Militar  
Comissão Regional de Obras/2

Objeto: Serviço de manutenção, conservação e reparação predial das organizações militares, situados na cidade de São Paulo, Barueri e Osasco – SP..

Descrição: **Manutenção / Reforma Predial** - RECOLOCAÇÃO DE DISJUNTOR AUTOMÁTICO UNIPOLAR ATÉ 50A - REF. SIURB (097115)

CatSer: 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL

Data: 12/09/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:160491

Lote/Item: 3/1051

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/10/2022 09:46

Homologação: 06/10/2022 11:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 92

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.163.270/0001-23 * VENCEDOR *	INOVAR INVESTIMENTOS INTELIGENTES & CONSULTORIA UNIPESSOAL LTDA	R\$ 15,35
22.102.062/0001-47	SAMPAIO SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 18,00
26.990.569/0001-35	TAVARES E SILVA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 18,42
18.683.397/0001-29	M F FRAZAO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,42
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,08
96.293.683/0001-91	SULLE ENGENHARIA LTDA	R\$ 30,69
21.613.941/0001-70	SMART LINK SOLUCOES EIRELI	R\$ 30,69
06.071.065/0001-04	REAL REFOR SERVICOS COMERCIO E MANUTENCAO PREDIAL LTDA	R\$ 30,70

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE  
Fundação Nacional de Saúde  
Distrito Sanitário Especial Indígena - Medio Purus

Objeto: Registro de preços visando a futura aquisição de materiais de consumo para manutenção corretiva das obras mortas de 02 (duas) embarcações de madeira pertencentes ao acervo patrimonial do DSEI Médio Rio Purus..

Descrição: Tomada - Conjunto tomada 2P + T 20A + disjuntor termomagnético unipolar p/ ar condicionado sobrepor c/ caixa

CatMat: 35424 - TOMADA

Data: 14/02/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:257028

Lote/Item: 3/86

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.214.268/0001-87	MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 41,93
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 41,93
24.929.214/0001-05	G MARQUES DA ROCHA	R\$ 41,93
11.824.367/0001-46	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 41,93
21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA	R\$ 41,93
22.803.688/0001-80	SEBASTIAO ANDRE DE PAES	R\$ 41,93

\* VENCEDOR \*

#### Item 97: DISJUNTOR BIPOLAR 10A

Preço Estimado: R\$ 27,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,22

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	DISJUNTOR BIPOLAR 10A	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO  
SUPERINT.FEDERAL DE AGRIC.PECUARIA E ABASTEC.

Objeto: Aquisição de materiais elétricos e tintas visando a implementação do Espaço Ceres na Sede da SFA-AM.

Descrição: CAIXA TOMADA - CAIXA TOMADA, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 20 A, NÚMERO PÓLOS 3 P, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO, MATERIAL PVC, REFERÊNCIA ARLIG (SIEMENS), QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 1 UN, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR, COMPONENTES DISJUNTOR BIPOLAR 2X20A

CatMat: 355893 - CAIXA TOMADA, COR CORPO:BRANCA, CORRENTE NOMINAL:20 A, NÚMERO PÓLOS:3 P, APLICAÇÃO:AR CONDICIONADO, MATERIAL:PVC, REFERÊNCIA:ARLIG (SIEMENS), QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA:1 UN, POSIÇÃO RELATIVA:SOBREPOR, COMPONENTES:DISJUNTOR BIPOLAR 2X20A

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 6/2022 / UASG: 130090

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.360.960/0001-84	FABRICIO SOUZA DA COSTA	R\$ 28,11

\* VENCEDOR \*

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 21/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Leste  
1ª Região Militar  
Prefeitura Militar da Zona Sul

Objeto: Aquisição de material de bens móveis e imóveis..

Descrição: Conjunto elétrico - Componentes: Caixa Sobrepor;Tomada Tripolar;Disjuntor Bipol.25a, Tipo: Arstop,

CatMat: 380136 - CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES:CAIXA SOBREPOR;TOMADA TRIPOLAR;DISJUNTOR BIPOL.25A, TIPO:ARSTOP

Identificação: NºPregão:192022 / UASG:160283

Lote/Item: /150

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/10/2022 15:39

Homologação: 31/10/2022 17:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 610

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.877.398/0001-03 * VENCEDOR *	C. SANTOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 14,90
46.143.523/0001-98	AJAX R2 COMERCIO DE MATERIAS E SERVICOS LTDA	R\$ 24,97
07.324.021/0001-01	ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA	R\$ 26,00
33.345.691/0001-14	LIMPDESC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 26,25
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICIO EIRELI	R\$ 30,73
40.282.282/0001-81	BIG CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 43,92
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICIO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 60,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG

Objeto: Aquisição de material elétrico para manutenção das unidades das secretarias municipais..

Descrição: Classificação de produto ( material ) - DISJUNTOR BIPOLAR CURVA C 16 3KA/25A

CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO ( MATERIAL )

Data: 10/10/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:612022 / UASG:985385

Lote/Item: /190

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.745.664/0001-12 * VENCEDOR *	FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 26,99
39.327.884/0001-29	HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	R\$ 27,00
04.184.646/0001-27	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 27,60
22.902.202/0001-61	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 36,30

### Item 98: DISJUNTOR BIPOLAR 20A

Preço Estimado: R\$ 22,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,08

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	DISJUNTOR BIPOLAR 20A	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas

**Objeto:** Aquisição de material de consumo – material elétrico, conforme especificações e condições assentadas nos ANEXO I e I-A do edital..

**Descrição:** Caixa Passagem - Material: Pvc, Componentes: Disjuntor Termomagnético Bipolar 25a, 220/127v, Altura: 7,5 CM, Aplicação: Instalações Elétricas, Comprimento: 16 CM, Cor: Branco Gelo, Tipo: Sobrepor, Largura: 13 CM, Características Adicionais: Completa,

**CatMat:** 343112 - CAIXA PASSAGEM, MATERIAL:PVC, TIPO:SOBREPOR, COMPRIMENTO:16 CM, LARGURA:13 CM, ALTURA:7,5 CM, COR:BRANCO GELO, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPLETA, COMPONENTES:DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR 25A, 220/127V

**Data:** 18/07/2022 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:542022 / UASG:70011

**Lote/Item:** /25

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 31/07/2022 12:02

**Homologação:** 09/08/2022 19:42

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.508.137/0001-12 * VENCEDOR *	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 11,90
14.822.943/0001-04	DISTRIBUIDORA ANGEIRAS EIRELI	R\$ 15,00
19.743.431/0001-76	LP INOVACAO E SOLUCOES LTDA	R\$ 20,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO  
9ª REGIÃO MILITAR  
9º Batalhão de Suprimento

**Objeto:** Aquisição de material COMUM de construção (elétrico, hidráulico, básico e de acabamento) para atender as necessidades do 9º Batalhão de Suprimento e eventuais participantes.

**Descrição:** Peça , acessório iluminação - DISJUNTOR BIPOLAR 2 X 25A NORMA DIM, CURVA C, COMPRIMENTO 79 A 80 MM E ALTURA 60 MM ACIMA DO TRILHO SEM A ALAVANCA. CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO 4,5 OU 5KA CONFORME NBR NM 60898.

**CatMat:** 53236 - MATERIAL ILUMINACAO - ESTADIO

**Data:** 19/05/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32022 / UASG:160142

**Lote/Item:** /199

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.641.075/0001-17 * VENCEDOR *	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 26,06
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 30,00
30.961.753/0001-24	H R CORTES	R\$ 31,63
18.727.597/0001-36	JM COMERCIO, CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 36,50
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 100,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG

**Objeto:** Aquisição eventual e parcelada de materiais elétricos para todas as unidades da Prefeitura de Itaguara..

**Descrição:** Conjunto Elétrico - Conjunto Elétrico Componentes: Tomada 3p De 20a E Disjuntor Bipolar De 15a , Aplicação: Instalação Computador , Características Adicionais: Conjunto Astop De Sobrepor , Tensão Alimentação: 250

**Data:** 05/05/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:422022 / UASG:984643

**Lote/Item:** /29

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 12/05/2022 09:46

**Homologação:** 12/05/2022 10:23



CatMat: 387190 - CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES:TOMADA 3P DE 20A E DISJUNTOR BIPOLAR DE 15A, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO COMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONJUNTO ASTOP DE SOBREPOR, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:250 V

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 10  
Unidade: Unidade  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.639.269/0001-80 * VENCEDOR *	UDI VIRTUAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,90
06.110.874/0001-88	IT ASSUNCAO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 16,84
22.902.202/0001-61	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 19,21
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 20,00
38.749.586/0001-64	M.G. ELETROFERRAGENS LTDA	R\$ 25,51
34.641.081/0001-20	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 27,71

#### Item 99: DISJUNTOR BIPOLAR 30 AMPERES

Preço Estimado: R\$ 70,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 70,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,61

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	DISJUNTOR BIPOLAR 30 AMPERES	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 05/09/2022 09:00

Objeto: Serviços de instalação e manutenção preventiva e/ou corretiva com fornecimento de peças de aparelho condicionadores de ar frio, freezers, refrigeradores, frigobares e bebedouros, visando atender a Prefeitura Municipal de Barcarena e suas secretarias, no Município de Barcarena, estado do Pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:762022 / UASG:980425

Lote/Item: 2/131

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/09/2022 15:47

Homologação: 14/09/2022 16:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 49,00
44.818.804/0001-78	J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	R\$ 50,00
17.461.786/0001-47	KLEMERSON ALMEIDA DE OLIVEIRA 51280400200	R\$ 59,64
29.044.927/0001-05 * VENCEDOR *	T A M COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 63,90
11.048.879/0001-68	SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 70,00
26.415.706/0001-08	L L DA SILVA EIRELI	R\$ 84,00
11.287.970/0001-36	M C LEOTTI EIRELI	R\$ 85,21
17.230.719/0001-11	A. V. DE JESUS BURITI - SERVICOS DE REFRIGERACAO	R\$ 85,21
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA	R\$ 1.287,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,00



Relatório gerado no dia 03/03/2023 09:31:03 (IP: 45.234.19.34)  
Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%2b4iAqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%252b4iAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	<b>Data:</b> 05/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Serviços de instalação e manutenção preventiva e/ou corretiva com fornecimento de peças de aparelho condicionadores de ar frio, freezers, refrigeradores, frigobares e bebedouros, visando atender a Prefeitura Municipal de Barcarena e suas secretarias, no Município de Barcarena, estado do Pará.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Serviço Instalação Grupo Gerador - DISJUNTOR BIPOLAR 25A	<b>Identificação:</b> N°Pregão:762022 / UASG:980425
<b>CatSer:</b> 22543 - SERVICO INSTALACAO GRUPO GERADOR	<b>Lote/Item:</b> 2/133
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/09/2022 15:47
	<b>Homologação:</b> 14/09/2022 16:44
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 49,00
44.818.804/0001-78	J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	R\$ 50,00
29.044.927/0001-05 * VENCEDOR *	T A M COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 69,04
17.461.786/0001-47	KLEMERSON ALMEIDA DE OLIVEIRA 51280400200	R\$ 69,04
11.048.879/0001-68	SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 70,00
26.415.706/0001-08	L L DA SILVA EIRELI	R\$ 96,00
11.287.970/0001-36	M C LEOTTI EIRELI	R\$ 98,63
17.230.719/0001-11	A. V. DE JESUS BURITI - SERVICOS DE REFRIGERACAO	R\$ 98,63
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA	R\$ 1.287,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 71,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá	<b>Data:</b> 01/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na execução de serviços comuns de engenharia inerentes à manutenção predial preventiva e corretiva de bens imóveis, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, para atendimento das necessidades dos Campi Marabá Industrial, Marabá Rural, Parauapebas, Conceição do Araguaia e Paragominas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Manutenção / Reforma Predial - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 - Unidade de Fornecimento: UN - SINAPI: 93661	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72022 / UASG:158512
<b>CatSer:</b> 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL	<b>Lote/Item:</b> 1/109
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/07/2022 14:21
	<b>Homologação:</b> 07/07/2022 14:54
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.012.017/0001-10 * VENCEDOR *	V. B. DA SILVA	R\$ 41,89
03.376.719/0001-10	SATE TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	R\$ 71,84
29.621.201/0001-98	OURO NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 72,63



## Item 100: DISJUNTOR BIPOLAR 70A

Preço Estimado: R\$ 67,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 67,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,62

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	DISJUNTOR BIPOLAR 70A	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá	<b>Data:</b> 01/06/2022 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:72022 / UASG:158512 <b>Lote/Item:</b> 1/110 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 07/07/2022 14:21 <b>Homologação:</b> 07/07/2022 14:54 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na execução de serviços comuns de engenharia inerentes à manutenção predial preventiva e corretiva de bens imóveis, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, para atendimento das necessidades dos Campi Marabá Industrial, Marabá Rural, Parauapebas, Conceição do Araguaia e Paragominas..	<b>Quantidade:</b> 75 <b>Unidade:</b> UNIDADE <b>UF:</b> PA	
<b>Descrição:</b> <b>Manutenção / Reforma Predial</b> - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 - Unidade de Fornecimento: UN - SINAPI: 93662		
<b>CatSer:</b> 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL		
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
04.012.017/0001-10 * VENCEDOR *	V. B. DA SILVA	R\$ 44,03
03.376.719/0001-10	SATE TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	R\$ 74,20
29.621.201/0001-98	OURO NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 75,01

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá	<b>Data:</b> 01/06/2022 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:72022 / UASG:158512 <b>Lote/Item:</b> 3/563 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 07/07/2022 14:35 <b>Homologação:</b> 07/07/2022 15:09 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na execução de serviços comuns de engenharia inerentes à manutenção predial preventiva e corretiva de bens imóveis, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, para atendimento das necessidades dos Campi Marabá Industrial, Marabá Rural, Parauapebas, Conceição do Araguaia e Paragominas..	<b>Quantidade:</b> 10 <b>Unidade:</b> UNIDADE <b>UF:</b> PA	
<b>Descrição:</b> <b>Manutenção / Reforma Predial</b> - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 - Unidade de Fornecimento: UN - SINAPI: 93661		
<b>CatSer:</b> 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL		
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
03.376.719/0001-10 * VENCEDOR *	SATE TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	R\$ 63,74
29.621.201/0001-98	OURO NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 64,46

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 01/06/2022 09:00



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ  
Campus Industrial Marabá

**Objeto:** Contratação de empresa especializada na execução de serviços comuns de engenharia inerentes à manutenção predial preventiva e corretiva de bens imóveis, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, para atendimento das necessidades dos Campi Marabá Industrial, Marabá Rural, Parauapebas, Conceição do Araguaia e Paragominas..

**Descrição:** **Manutenção / Reforma Predial** - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_10/2020 - Unidade de Fornecimento: UN - SINAPI: 93661

**CatSer:** 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:72022 / UASG:158512  
**Lote/Item:** 4/711  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 07/07/2022 14:43  
**Homologação:** 07/07/2022 15:16  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.376.719/0001-10 * VENCEDOR *	SATE TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	R\$ 64,20
29.621.201/0001-98	OURO NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 64,91

### Item 101: DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMPERES

Preço Estimado: R\$ 60,19 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 60,19      Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,19

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMPERES	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 58,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

**Objeto:** Aquisição de material de construção civil, hidráulicos, pintura e elétricos, visando atender a secretaria municipal de saúde, município de Barcarena, estado do Pará.

**Descrição:** **Disjuntor baixa tensão** - Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Magnético , Tensão Máxima Operação: 127/220 V, Corrente Nominal: 500 A, Número De Fases: Tripolar , Curva De Disparo: C , Aplicação: Instalações Elétricas , Padrão: Din

**CatMat:** 484208 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

**Data:** 15/09/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:842022 / UASG:980425

**Lote/Item:** /128

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 04/10/2022 16:35

**Homologação:** 17/10/2022 13:52

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.142.432/0001-30 * VENCEDOR *	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 55,00
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 57,00
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 58,00
18.091.279/0001-21	R. M. FURTADO	R\$ 59,90
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 67,29

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 62,91

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA  
**Objeto:** Aquisição de material de construção civil, hidráulicos, pintura e elétricos, visando atender a secretaria municipal de saúde, município de Barcarena, estado do Pará.  
**Descrição:** Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Magnético , Tensão Máxima Operação: 127/220 V, Corrente Nominal: 500 A, Número De Fases: Tripolar , Curva De Disparo: C , Aplicação: Instalações Elétricas , Padrão: Din  
**CatMat:** 484208 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

**Data:** 15/09/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:842022 / UASG:980425  
**Lote/Item:** /183  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 04/10/2022 16:45  
**Homologação:** 17/10/2022 14:10  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 70  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.142.432/0001-30 * VENCEDOR *	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 35,00
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 37,50
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 40,59
18.091.279/0001-21	R. M. FURTADO	R\$ 55,50
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 70,31
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 73,25
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 74,01
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 74,01

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA  
**Objeto:** Aquisição de material de construção civil, hidráulicos, pintura e elétricos, visando atender a secretaria municipal de saúde, município de Barcarena, estado do Pará.  
**Descrição:** Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Magnético , Tensão Máxima Operação: 127/220 V, Corrente Nominal: 500 A, Número De Fases: Tripolar , Curva De Disparo: C , Aplicação: Instalações Elétricas , Padrão: Din  
**CatMat:** 484208 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

**Data:** 15/09/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:842022 / UASG:980425  
**Lote/Item:** /187  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 04/10/2022 16:45  
**Homologação:** 17/10/2022 14:11  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 90  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.142.432/0001-30 * VENCEDOR *	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 49,00
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 50,00
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 55,43
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 59,40
18.091.279/0001-21	R. M. FURTADO	R\$ 59,90
01.489.611/0001-08	PISO E CIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 75,20
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 75,98
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 79,98



## Item 102: DISJUNTOR TRIPOLAR 60A

Preço Estimado: R\$ 51,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 51,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,81

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	DISJUNTOR TRIPOLAR 60A	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	<b>Data:</b> 15/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de construção civil, hidráulicos, pintura e elétricos, visando atender a secretaria municipal de saúde, município de Barcarena, estado do Pará.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Magnético , Tensão Máxima Operação: 127/220 V, Corrente Nominal: 500 A, Número De Fases: Tripolar , Curva De Disparo: C , Aplicação: Instalações Elétricas , Padrão: Din	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 484208 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:842022 / UASG:980425
	<b>Lote/Item:</b> /186
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/10/2022 16:45
	<b>Homologação:</b> 17/10/2022 14:10
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 90
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.142.432/0001-30 * VENCEDOR *	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 25,00
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 26,00
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 29,70
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 36,95
40.000.327/0001-88	AVANCO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 37,33
18.091.279/0001-21	R. M. FURTADO	R\$ 45,50
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 59,19
01.489.611/0001-08	PISO E CIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 59,80
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 60,33
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 63,50
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 63,50

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	<b>Data:</b> 15/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de construção civil, hidráulicos, pintura e elétricos, visando atender a secretaria municipal de saúde, município de Barcarena, estado do Pará.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Magnético , Tensão Máxima Operação: 127/220 V, Corrente Nominal: 500 A, Número De Fases: Tripolar , Curva De Disparo: C , Aplicação: Instalações Elétricas , Padrão: Din	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 484208 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:842022 / UASG:980425
	<b>Lote/Item:</b> /189
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/10/2022 16:45
	<b>Homologação:</b> 17/10/2022 14:11
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 35
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.142.432/0001-30 * VENCEDOR *	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 28,00
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 29,70
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 32,30
40.000.327/0001-88	AVANCO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 39,99
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 40,00
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 54,93
18.091.279/0001-21	R. M. FURTADO	R\$ 55,50
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 68,32
01.489.611/0001-08	PISO E CIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 69,80
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 71,92
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 71,92

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	<b>Data:</b> 15/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de construção civil, hidráulicos, pintura e elétricos, visando atender a secretaria municipal de saúde, município de Barcarena, estado do Pará.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Magnético , Tensão Máxima Operação: 127/220 V, Corrente Nominal: 500 A, Número De Fases: Tripolar , Curva De Disparo: C , Aplicação: Instalações Elétricas , Padrão: Din	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 484208 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	<b>Identificação:</b> NºPregão:842022 / UASG:980425
	<b>Lote/Item:</b> /190
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/10/2022 16:45
	<b>Homologação:</b> 17/10/2022 14:11
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.142.432/0001-30 * VENCEDOR *	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 28,00
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 29,70
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 33,18
40.000.327/0001-88	AVANCO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 50,60
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 50,61
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 55,00
18.091.279/0001-21	R. M. FURTADO	R\$ 55,50
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 73,39
01.489.611/0001-08	PISO E CIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 75,50
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 77,25
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 77,25



## Item 103: DISJUNTOR UNIPOLAR 10A

Preço Estimado: R\$ 11,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,36

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	DISJUNTOR UNIPOLAR 10A	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	<b>Data:</b> 10/10/2022 10:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material elétrico para manutenção das unidades das secretarias municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Classificação de produto ( material ) - DISJUNTOR UNIPOLAR TERMOMAGNÉTICO - NORMA DIN 20A- 10KA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO ( MATERIAL )	<b>Identificação:</b> N°Pregão:612022 / UASG:985385
	<b>Lote/Item:</b> /235
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.327.884/0001-29 * VENCEDOR *	HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	R\$ 8,75
04.184.646/0001-27	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 15,02

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Uberlândia	<b>Data:</b> 09/03/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais consumo para manutenções preventivas e corretivas nas instalações elétricas da Universidade Federal de Uberlândia.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Disjuntor a vacuo - DISJUNTOR UNIPOLAR 1 X 32A NORMA DIM, CURVA C, COMPRIMENTO 79 A 80 MM E ALTURA 60 MM ACIMA DO TRILHO SEM A ALAVANCA CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO 4,5 OU 5KA CONFORME NBR NM 60898, BORNES PARA FIOS E CABOS ATÉ 25MM². DEVERA POSSUIR NO PRODUTO: SELO CERTIFICADO DO INMETRO, BORNES PROTEGIDOS, FIXAÇÃO RÁPIDA EM TRILHOS DIN, CONTROLE DE QUALIDADE ATRAVES DE REGISTRO INDIVIDUAL DO LOTE, CÓDIGO DE BARRAS IMPRESSO NO PROPRIO PRODUTO, DISPARO LIVRE EM CASO DE CURTOS-CIRCUITOS E SOBRECARGAS MESMO COM A ALAVANCA TRAVADA, GARANTIA DE INTEGRIDADE DAS MARCAÇÕES ATRAVÉS DE GRAVAÇÃO A LASER, EM CONFORMIDADE COM A NBR NM 60898 E IEC 60947-2. O TAMANHO DO DISJUNTOR DEVE ATENDER AQUELE INDICADO ACIMA POIS OS DISJUNTORES EXISTENTES NA INSTITUIÇÃO TÊM ESTE TAMANHO. DISJUNTORES COM TAMANHOS DIFERENTES SERÃO DESCLASSIFICADOS. AS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DEVERÃO ESTAR DISPONIVEIS EM SITE DO FABRICANTE PARA CONSULTA - CCA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 64106 - DISJUNTOR A VACUO, DISJUNTOR A VACUO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22022 / UASG:154043
	<b>Lote/Item:</b> /133
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.862.023/0001-73 * VENCEDOR *	MULTIFRAN SOLUCOES LTDA	R\$ 10,90
24.639.269/0001-80	UDI VIRTUAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,25



Relatório gerado no dia 03/03/2023 09:31:03 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjieBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%2b4iAqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjieBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%252b4iAqHU8nPtm6WA%253d%253d

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Pedro Leopoldo - MG	<b>Data:</b> 05/01/2023 13:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos em atendimento às Secretarias Municipais de Obras e Serviços Públicos, Educação e Saúde, conforme o edital e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PADRAO DIN - UNIPOLAR 40A - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PADRAO DIN - UNIPOLAR 40A	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 15931_1432022
	<b>Lote/Item:</b> 79/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 95
	<b>Unidade:</b> PC
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.227.550/0001-58 * VENCEDOR *	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 6,67
22.902.202/0001-61	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 11,25
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 12,00

#### Item 104: DISJUNTOR UNIPOLAR 15 AMPERES

Preço Estimado: R\$ 25,35 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 25,35      Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,35

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	DISJUNTOR UNIPOLAR 15 AMPERES	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 23,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Região Militar Comissão Regional de Obras/2	<b>Data:</b> 12/09/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Serviço de manutenção, conservação e reparação predial das organizações militares, situados na cidade de São Paulo, Barueri e Osasco – SP..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Manutenção / Reforma Predial - RECOLOCAÇÃO DE DISJUNTOR AUTOMÁTICO UNIPOLAR ATÉ 50A - REF. SIURB (097115)</b>	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:12022 / UASG:160491
	<b>Lote/Item:</b> 1/243
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/10/2022 21:30
	<b>Homologação:</b> 06/10/2022 10:29
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 610
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.482.096/0001-86 * VENCEDOR *	PRIME CONSTRUCOES LTDA	R\$ 15,35
18.683.397/0001-29	M F FRAZAO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,89
22.102.062/0001-47	SAMPAIO SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 18,00
26.990.569/0001-35	TAVARES E SILVA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 21,23
28.484.808/0001-00	BURTONTEC ENERGIA E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 25,17
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 27,13
43.471.392/0001-80	H. A CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	R\$ 30,69
21.613.941/0001-70	SMART LINK SOLUCOES EIRELI	R\$ 30,69



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Região Militar Comissão Regional de Obras/2	<b>Data:</b> 12/09/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Serviço de manutenção, conservação e reparação predial das organizações militares, situados na cidade de São Paulo, Barueri e Osasco – SP..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Manutenção / Reforma Predial</b> - RECOLOCAÇÃO DE DISJUNTOR AUTOMÁTICO UNIPOLAR ATÉ 50A - REF. SIURB (097115)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:12022 / UASG:160491
	<b>Lote/Item:</b> 3/1051
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/10/2022 09:46
	<b>Homologação:</b> 06/10/2022 11:44
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 92
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.163.270/0001-23 * VENCEDOR *	INOVAR INVESTIMENTOS INTELIGENTES & CONSULTORIA UNIPESSOAL LTDA	R\$ 15,35
22.102.062/0001-47	SAMPAIO SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 18,00
26.990.569/0001-35	TAVARES E SILVA COMERCIO E SERVICIO LTDA	R\$ 18,42
18.683.397/0001-29	M F FRAZAO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,42
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,08
96.293.683/0001-91	SULLE ENGENHARIA LTDA	R\$ 30,69
21.613.941/0001-70	SMART LINK SOLUCOES EIRELI	R\$ 30,69
06.071.065/0001-04	REAL REFOR SERVICOS COMERCIO E MANUTENCAO PREDIAL LTDA	R\$ 30,70

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS	<b>Data:</b> 24/01/2023 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ELÉTRICOS	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR UNIPOLAR DE 60 AMPERES - DISJUNTOR UNIPOLAR DE 60 AMPERES	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00029422
	<b>Lote/Item:</b> 1/156
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 186.249.33.22:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.237.962/0001-24 * VENCEDOR *	CONTATTOS RIO PRETO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 28,60



## Item 105: DISJUNTOR UNIPOLAR 20 AMPERES

Preço Estimado: R\$ 20,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,71

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	DISJUNTOR UNIPOLAR 20 AMPERES	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Manaus	<b>Data:</b> 27/06/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisição de Material Elétrico em proveito do Grupamento de Apoio de Manaus (GAP-MN) conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Peça , acessório disjuntor - Disjuntor NEMA unipolar 30A fabricante Lorenzetti ou similar	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150537 - PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR	<b>Identificação:</b> NºPregão:392022 / UASG:120630
	<b>Lote/Item:</b> /48
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/07/2022 14:52
	<b>Homologação:</b> 28/07/2022 09:55
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 57
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.956.929/0001-24 * VENCEDOR *	FRANCISCO DAMIAO RIBEIRO DE ALMEIDA 41321200234	R\$ 6,50
32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 6,65
04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA.	R\$ 9,60
43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 11,86
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 15,50
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 16,40
22.190.186/0001-21	ANDERSON SANTOS DA SILVA FERRAGENS	R\$ 21,99
04.214.268/0001-87	MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 22,25
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 22,25
13.109.110/0001-38	I B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 22,25
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 35,00
44.781.659/0001-06	S. N. DA CUNHA	R\$ 200,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Divisão de Educação Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP	<b>Data:</b> 24/10/2022 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA TODAS AS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 050A CURVA C - DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 050A CURVA C	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 12802022
	<b>Lote/Item:</b> 1/97
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 54.232.136.135/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.318.922/0001-47 * VENCEDOR *	D M GUIDI CARRADORI & CIA LTDA	R\$ 19,72

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Divisão de Educação Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP	<b>Data:</b> 24/10/2022 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA TODAS AS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO DURANTE O PERIODO DE 12 MESES.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 063A CURVA C - DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 063A CURVA C	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 12802022
	<b>Lote/Item:</b> 1/98
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 54.232.136.135/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.318.922/0001-47 * VENCEDOR *	D M GUIDI CARRADORI & CIA LTDA	R\$ 23,20

### Item 106: CABO ALUMÍNIO 10MM MONOFÁSICO

Preço Estimado: R\$ 9,60 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 9,60    Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,60

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Metros	CABO ALUMÍNIO 10MM MONOFÁSICO	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 24/05/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Elétricos e insumos de refrigeração, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção, nas reformas das instalações da unidade e em Próprios Nacionais Residenciais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico multiplexado - Tensão Isolamento: 0,6/1,0 KV, Material Do Condutor: Alumínio, Formação Do Cabo: 4 X 16 MM2, Normas Técnicas: Nbr 8182, Material Isolamento: Pe,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 385746 - CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR:ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO:PE, FORMAÇÃO DO CABO:4 X 16 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO:0,6/1,0 KV, NORMAS TÉCNICAS:NBR 8182	<b>Identificação:</b> NºPregão:112022 / UASG:160171
	<b>Lote/Item:</b> /28
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/06/2022 10:51
	<b>Homologação:</b> 10/06/2022 11:31
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.867.834/0001-27 * VENCEDOR *	CASA FORTE COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 5,50
33.148.439/0001-15	RENOVA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,20
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 6,20
41.402.715/0001-58	DIRECTY CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 6,80



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.506.621/0001-75	VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 7,17
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 7,42
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 8,40
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 8,51
00.615.125/0001-26	JOEL AMARAL DE ALMEIDA	R\$ 10,00
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 11,30
31.191.217/0001-50	ADVANCED CITY INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 11,33
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 11,33

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 24/05/2022 08:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:112022 / UASG:160171 <b>Lote/Item:</b> /29 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 10/06/2022 10:51 <b>Homologação:</b> 10/06/2022 11:31 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 2.000 <b>Unidade:</b> Metro <b>UF:</b> PA
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Elétricos e insumos de refrigeração, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção, nas reformas das instalações da unidade e em Próprios Nacionais Residenciais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.	
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico multiplexado - Tensão Isolamento: 0,6/1,0 KV, Material Do Condutor: Alumínio, Formação Do Cabo: 4 X 16 MM2, Normas Técnicas: Nbr 8182, Material Isolamento: Pe,	
<b>CatMat:</b> 385746 - CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR:ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO:PE, FORMAÇÃO DO CABO:4 X 16 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO:0,6/1,0 KV, NORMAS TÉCNICAS:NBR 8182	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 8,00
19.867.834/0001-27	CASA FORTE COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 8,70
33.148.439/0001-15	RENOVA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,07
31.191.217/0001-50	ADVANCED CITY INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 9,10
41.402.715/0001-58	DIRECTY CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 9,40
31.506.621/0001-75	VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 10,37
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 11,68
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 12,27
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 12,28
00.615.125/0001-26	JOEL AMARAL DE ALMEIDA	R\$ 13,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	<b>Data:</b> 18/05/2022 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:132022 / UASG:455288 <b>Lote/Item:</b> 4/155 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 21/06/2022 10:27
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de construção, hidráulico, ferramentas e equipamentos, para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel através de suas secretarias jurisdicionadas e fundos municipais..	



Descrição: Cabo elétrico multiplexado - Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão, Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Classe De Encordoamento: 2, Material Do Condutor: Alumínio, Designação Usual: Duplex, Estrutura: 1 Condutor Fase + 1 Condutor Neutro, Material Isolamento: Xlpe,

CatMat: 418907 - CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO

Homologação: 23/06/2022 15:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 182

Unidade: Metro

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.810.956/0001-51	DAILSON DA SILVA SOUZA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 11,00
39.341.389/0001-74	A J & M SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 11,00
24.765.177/0001-47	A R DO NASCIMENTO EIRELI	R\$ 11,00
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 11,09
39.408.279/0001-82	I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 11,09
* VENCEDOR *		

#### Item 107: CABO ALUMINIO 10,0MM TRIPLEX BIFASICO

Preço Estimado: R\$ 8,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,58

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Metros	CABO ALUMINIO 10,0MM TRIPLEX BIFASICO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos e insumos de refrigeração, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção, nas reformas das instalações da unidade e em Próprios Nacionais Residenciais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

Descrição: Cabo elétrico multiplexado - Tensão Isolamento: 0,6/1,0 KV, Material Do Condutor: Alumínio, Formação Do Cabo: 4 X 16 MM2, Normas Técnicas: Nbr 8182, Material Isolamento: Pe,

CatMat: 385746 - CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR:ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO:PE, FORMAÇÃO DO CABO:4 X 16 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO:0,6/1,0 KV, NORMAS TÉCNICAS:NBR 8182

Data: 24/05/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112022 / UASG:160171

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/06/2022 10:51

Homologação: 10/06/2022 11:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Metro

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.867.834/0001-27	CASA FORTE COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 5,50
* VENCEDOR *		
33.148.439/0001-15	RENOVA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,20
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 6,20
41.402.715/0001-58	DIRECTY CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 6,80
31.506.621/0001-75	VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 7,17
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 7,42
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 8,40
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 8,51
00.615.125/0001-26	JOEL AMARAL DE ALMEIDA	R\$ 10,00
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 11,30
31.191.217/0001-50	ADVANCED CITY INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 11,33



Relatório gerado no dia 03/03/2023 09:31:03 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%2b4iAqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%252b4iAqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 11,33

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 24/05/2022 08:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:112022 / UASG:160171 <b>Lote/Item:</b> /29 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 10/06/2022 10:51 <b>Homologação:</b> 10/06/2022 11:31 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 2.000 <b>Unidade:</b> Metro <b>UF:</b> PA
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Elétricos e insumos de refrigeração, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção, nas reformas das instalações da unidade e em Próprios Nacionais Residenciais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.	
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico multiplexado - Tensão Isolamento: 0,6/1,0 KV, Material Do Condutor: Alumínio, Formação Do Cabo: 4 X 16 MM2, Normas Técnicas: Nbr 8182, Material Isolamento: Pe,	
<b>CatMat:</b> 385746 - CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR:ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO:PE, FORMAÇÃO DO CABO:4 X 16 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO:0,6/1,0 KV, NORMAS TÉCNICAS:NBR 8182	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 8,00
19.867.834/0001-27	CASA FORTE COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 8,70
33.148.439/0001-15	RENOVA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,07
31.191.217/0001-50	ADVANCED CITY INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 9,10
41.402.715/0001-58	DIRECTY CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 9,40
31.506.621/0001-75	VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 10,37
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 11,68
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 12,27
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 12,28
00.615.125/0001-26	JOEL AMARAL DE ALMEIDA	R\$ 13,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23º Batalhão Logístico de Selva	<b>Data:</b> 25/03/2022 08:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:12022 / UASG:160520 <b>Lote/Item:</b> /275 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 270 <b>Unidade:</b> Metro <b>UF:</b> PA
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção..	
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico isolado - Cabo elétrico isolado, material condutor: alumínio, seção nominal: 10 mm2, material isolamento condutor: borracha, cor do isolamento: preta, características adicionais: alma aço , 1 cabo alumínio 10 fios nu e 1 fio aço, quantidade condutores: 2, tipo: triplex	
<b>CatMat:</b> 334450 - CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR:ALUMÍNIO, SEÇÃO NOMINAL:10 MM2, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR:BORRACHA, COR DO ISOLAMENTO:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ALMA AÇO / 1 CABO ALUMÍNIO 10 FIOS NU E 1 FIO AÇO, QUANTIDADE CONDUTORES:2, TIPO:TRIPLEX	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.402.715/0001-58 * VENCEDOR *	DIRECTY CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 5,13
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 5,24
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA	R\$ 6,87
43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 7,93
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 11,70
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 14,58
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 29,16

## Item 108: CABO ALUMINIO 16,0MM TRIPLEX BIFASICO

Preço Estimado: R\$ 8,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,98

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Metros	CABO ALUMINIO 16,0MM TRIPLEX BIFASICO	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA UNIDADE GESTORA EXECUTORA DA OPERAÇÃO ACOLHIDA	<b>Data:</b> 01/09/2022 11:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais, visando manutenção e substituição das estruturas desta Força-Tarefa.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Alça pré-formada distribuição</b> - Alça Pré-Formada Distribuição Material: Aço Carbono Revestido Com Alumínio , Aplicação: Cabo Elétrico Nú Ca E Caa , Bitola Do Cabo Caa: 2 AWG, Bitola Do Cabo Ca: 2 AWG, Número De Fios Do Condutor: 7 , Código De Cor: Vermelho , Formação Do Cabo Caa: 6/1 , Comprimento: 625 M	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 367360 - ALÇA PRÉ-FORMADA DISTRIBUIÇÃO, APLICAÇÃO:CABO ELÉTRICO NÚ CA E CAA, MATERIAL:AÇO CARBONO REVESTIDO COM ALUMÍNIO, BITOLA DO CABO CAA:2 AWG, BITOLA DO CABO CA:2 AWG, NÚMERO DE FIOS DO CONDUTOR:7, CÓDIGO DE COR:VERMELHO, COMPRIMENTO:625 MM, FORMAÇÃO DO CABO CAA:6/1	<b>Identificação:</b> N°Pregão:132022 / UASG:110794
	<b>Lote/Item:</b> /114
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.890.813/0001-18 * VENCEDOR *	CONSTRUTORA A. R. LTDA	R\$ 2,30
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 15,99

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 24/05/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Elétricos e insumos de refrigeração, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção, nas reformas das instalações da unidade e em Próprios Nacionais Residenciais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Cabo elétrico multiplexado</b> - Tensão Isolamento: 0,6/1,0 KV, Material Do Condutor: Alumínio, Formação Do Cabo: 4 X 16 MM2, Normas Técnicas: Nbr 8182, Material Isolamento: Pe,	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:112022 / UASG:160171
	<b>Lote/Item:</b> /28
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/06/2022 10:51
	<b>Homologação:</b> 10/06/2022 11:31
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Metro



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.867.834/0001-27 * VENCEDOR *	CASA FORTE COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 5,50
33.148.439/0001-15	RENOVA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,20
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 6,20
41.402.715/0001-58	DIRECTY CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 6,80
31.506.621/0001-75	VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 7,17
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 7,42
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 8,40
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 8,51
00.615.125/0001-26	JOEL AMARAL DE ALMEIDA	R\$ 10,00
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 11,30
31.191.217/0001-50	ADVANCED CITY INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 11,33
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 11,33

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 9,89**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
2º Grupamento de Engenharia de Construção  
8º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de Materiais Elétricos e insumos de refrigeração, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção, nas reformas das instalações da unidade e em Próprios Nacionais Residenciais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

**Descrição:** Cabo elétrico multiplexado - Tensão Isolamento: 0,6/1,0 KV, Material Do Condutor: Alumínio, Formação Do Cabo: 4 X 16 MM2, Normas Técnicas: Nbr 8182, Material Isolamento: Pe,

**CatMat:** 385746 - CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR:ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO:PE, FORMAÇÃO DO CABO:4 X 16 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO:0,6/1,0 KV, NORMAS TÉCNICAS:NBR 8182

**Data:** 24/05/2022 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:112022 / UASG:160171

**Lote/Item:** /29

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/06/2022 10:51

**Homologação:** 10/06/2022 11:31

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.000

**Unidade:** Metro

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 8,00
19.867.834/0001-27	CASA FORTE COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 8,70
33.148.439/0001-15	RENOVA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,07
31.191.217/0001-50	ADVANCED CITY INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 9,10
41.402.715/0001-58	DIRECTY CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 9,40
31.506.621/0001-75	VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 10,37
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 11,68
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 12,27
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 12,28
00.615.125/0001-26	JOEL AMARAL DE ALMEIDA	R\$ 13,00



Preço Estimado: R\$ 2,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,64

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Metros	CABO FLEXÍVEL 1.50MM	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 2,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Tribunal de Justiça do Estado do Pará	<b>Data:</b> 14/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de materiais diversos para manutenção predial dos edifícios do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico isolado - Cabo Elétrico Isolado Material Conductor: Cobre Nú Eletrolítico De Alta Pureza , Seção Nominal: 1,5 MM2, Tensão Isolamento: 450/750 V, Cor Do Isolamento: Preta , Características Adicionais: Singelo Extra Flexível E Deslizante , Aplicação: Instalações Elétricas , Normas Técnicas: Nbrnm 247-3 , Quantidade Condutores: 2 , Classe De Encordoamento: 5 , Temperatura Máxima Trabalho: 70 °C, Material Isolamento: Pvc Bwf-B Dupla Camada	<b>Identificação:</b> N°Pregão:402022 / UASG:925942
	<b>Lote/Item:</b> 4/138
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 470420 - CABO ELÉTRICO ISOLADO	<b>Adjudicação:</b> 15/07/2022 14:08
	<b>Homologação:</b> 18/07/2022 16:56
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 800
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 2,14
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 2,14
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 2,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Tribunal de Justiça do Estado do Pará	<b>Data:</b> 14/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de materiais diversos para manutenção predial dos edifícios do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico isolado - Cabo Elétrico Isolado Material Conductor: Cobre Nú Eletrolítico De Alta Pureza , Seção Nominal: 1,5 MM2, Tensão Isolamento: 450/750 V, Cor Do Isolamento: Preta , Características Adicionais: Singelo Extra Flexível E Deslizante , Aplicação: Instalações Elétricas , Normas Técnicas: Nbrnm 247-3 , Quantidade Condutores: 2 , Classe De Encordoamento: 5 , Temperatura Máxima Trabalho: 70 °C, Material Isolamento: Pvc Bwf-B Dupla Camada	<b>Identificação:</b> N°Pregão:402022 / UASG:925942
	<b>Lote/Item:</b> 4/140
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 470420 - CABO ELÉTRICO ISOLADO	<b>Adjudicação:</b> 15/07/2022 14:08
	<b>Homologação:</b> 18/07/2022 16:56
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 800
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 2,76
* VENCEDOR *		
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 3,02

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 2,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Tribunal de Justiça do Estado do Pará	<b>Data:</b> 14/07/2022 09:00
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM



**Objeto:** Registro de preços para aquisição de materiais diversos para manutenção predial dos edifícios do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital..

**Descrição:** **Cabo elétrico isolado** - Cabo Elétrico Isolado Material Condutor: Cobre Nú Eletrolítico De Alta Pureza , Seção Nominal: 1,5 MM2, Tensão Isolamento: 450/750 V, Cor Do Isolamento: Preta , Características Adicionais: Singelo Extra Flexível E Deslizante , Aplicação: Instalações Elétricas , Normas Técnicas: Nbrnm 247-3 , Quantidade Condutores: 2 , Classe De Encordoamento: 5 , Temperatura Máxima Trabalho: 70 °C, Material Isolamento: Pvc Bwf-B Dupla Camada

**CatMat:** 470420 - CABO ELÉTRICO ISOLADO

**Identificação:** NºPregão:402022 / UASG:925942

**Lote/Item:** 4/141

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 15/07/2022 14:08

**Homologação:** 18/07/2022 16:56

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 800

**Unidade:** Metro

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 2,76
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 3,00

### Item 110: CABO FLEXÍVEL 35MM

Preço Estimado: R\$ 27,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,07

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Metros	CABO FLEXÍVEL 35MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE  
Instituto Evandro Chagas - IEC

**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos (atende ao DFD 0025424245), atendendo demanda do Setor de Infraestrutura do IEC..

**Descrição:** **Terminal Cabo** - Terminal Cabo Material: Cobre Banhado , Aplicação: Instalações Elétricas , Cor: Cromo , Características Adicionais: Tipo Pressão , Tipo Uso: Cabo Flexível/Rígido , Bitola: 150 MM

**CatMat:** 298500 - TERMINAL CABO

**Data:** 06/10/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:602022 / UASG:257003

**Lote/Item:** /27

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 21/10/2022 14:52

**Homologação:** 27/10/2022 15:56

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.240.841/0001-16 * VENCEDOR *	FOX STORE LTDA	R\$ 15,00
01.489.611/0001-08	PISO E CIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 22,48
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 22,99
33.121.897/0001-60	CLAUDIA REGINA ANDRADE DE LIMA 62175475204	R\$ 26,50
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 30,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

**Data:** 05/09/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM



**Objeto:** Serviços de instalação e manutenção preventiva e/ou corretiva com fornecimento de peças de aparelho condicionadores de ar frio, freezers, refrigeradores, frigobares e bebedouros, visando atender a Prefeitura Municipal de Barcarena e suas secretarias, no Município de Barcarena, estado do Pará.

**Descrição:** Serviço Instalação Grupo Gerador - CABO ELÉTRICO FLEXIVEL 750V PP 4 X 6MM

**CatSer:** 22543 - SERVICO INSTALACAO GRUPO GERADOR

**Identificação:** N°Pregão:762022 / UASG:980425

**Lote/Item:** 2/31

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 13/09/2022 15:46

**Homologação:** 14/09/2022 16:39

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 235

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.818.804/0001-78	J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	R\$ 17,00
11.048.879/0001-68	SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,00
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 20,00
17.461.786/0001-47	KLEMERSON ALMEIDA DE OLIVEIRA 51280400200	R\$ 22,22
29.044.927/0001-05 * VENCEDOR *	T A M COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 22,23
11.287.970/0001-36	M C LEOTTI EIRELI	R\$ 26,99
26.415.706/0001-08	L L DA SILVA EIRELI	R\$ 31,00
17.230.719/0001-11	A. V. DE JESUS BURITI - SERVICOS DE REFRIGERACAO	R\$ 31,75
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA	R\$ 41,75

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
Tribunal Regional Eleitoral do Pará

**Objeto:** Aquisição de cabos elétricos.

**Descrição:** Instalação / manutenção elétrica - predial, industrial - Cabo elétrico de cobre, flexível, tempera mole, encordoamento classe 4 ou 5, seção de 35 mm<sup>2</sup>; Isolação: composto termofixo de borracha EPR ou HEPR (EPR-B), tensão de isolamento: 0,6/1kv; Cobertura: composto termoplástico não halogenado, sem chumbo e antichama, cor preta; certificação compulsória Inmetro. Ref. Prysmian, SIL, Nambei ou similar.-UNIDADE DE FORNECIMENTO: METRO-Para os lançamentos das propostas no sistema devem ser adotados os seguintes parâmetros:a) No campo "VALOR TOTAL": Registrar o valor global de cada item;b) No campo "QUANTIDADE": Informar a quantidade de itens a serem fornecidos.

**CatSer:** 5606 - INSTALACAO / MANUTENCAO ELETRICA - PREDIAL, INDUSTRIAL

**Data:** 12/07/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:442022 / UASG:70004

**Lote/Item:** /7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 18/07/2022 10:59

**Homologação:** 20/07/2022 14:07

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.148.439/0001-15 * VENCEDOR *	RENOVA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,96
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 29,30
42.457.526/0001-45	M C M DE BARROS LTDA	R\$ 29,67
31.506.621/0001-75	VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 32,20
24.488.597/0001-23	RAF TECNOLOGIA SERVICE EIRELI	R\$ 32,33
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 33,30
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 34,23
45.472.682/0001-73	MARCILENE BARBOSA GOUVEA 04039550250	R\$ 36,00
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 36,00
46.486.323/0001-38	ALEX DIEGO DA SILVA DASCANIO 35873816824	R\$ 41,67
46.723.257/0001-72	SANTA LUZIA AGRONEGOCIOS E SERVICOS LTDA	R\$ 42,30



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 42,62
35.377.541/0001-18	JANSEN - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 42,62
25.358.034/0001-83	F O DE VASCONCELLOS LTDA	R\$ 42,62
45.098.044/0001-34	VERSATTI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 42,70

### Item 111: CABO FLEXÍVEL 4,00MM

Preço Estimado: R\$ 2,23 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,23

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Metros	CABO FLEXÍVEL 4,00MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN. DE SANTA INES	<b>Data:</b> 13/10/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos em geral para o município de Santa Inês/MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Aplicação: Manutenção Elétrica, Características Adicionais: Certificação Inmetro, Normas Técnicas: Nbr13248, Cor Da Cobertura: Vermelha, Seção Nominal: 2,5 MM2, Material Do Condutor: Cobre, Material Isolamento: Composto Termoplástico (Lshf), Não Halogenado, Classe Encordoamento: 4	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 483320 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, APLICAÇÃO:MANUTENÇÃO ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CERTIFICAÇÃO INMETRO, NORMAS TÉCNICAS:NBR13248, COR DA COBERTURA:VERMELHA, SEÇÃO NOMINAL:2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:COMPOSTO TERMOPLÁSTICO (LSHF), NÃO HALOGENADO, CLASSE ENCORDOAMENTO:4	<b>Identificação:</b> NºPregão:362022 / UASG:980957
	<b>Lote/Item:</b> /112
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/10/2022 08:55
	<b>Homologação:</b> 03/11/2022 15:33
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.700
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.117.716/0001-86 * VENCEDOR *	G L XAVIER EIRELI	R\$ 1,99
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 2,25
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2,26
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 2,27
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,29
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 2,29

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto Evandro Chagas - IEC	<b>Data:</b> 06/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos (atende ao DFD 0025424245), atendendo demanda do Setor de Infraestrutura do IEC..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Terminal Cabo - Terminal Cabo Material: Cobre Banhado, Aplicação: Instalações Elétricas, Cor: Cromo, Características Adicionais: Tipo Pressão, Tipo Uso: Cabo Flexível/Rígido, Bitola: 10 MM	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 292267 - TERMINAL CABO	<b>Identificação:</b> NºPregão:602022 / UASG:257003
	<b>Lote/Item:</b> /25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/10/2022 14:52
	<b>Homologação:</b> 27/10/2022 15:55
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 66



Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.489.611/0001-08 * VENCEDOR *	PISO E CIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1,68
33.121.897/0001-60	CLAUDIA REGINA ANDRADE DE LIMA 62175475204	R\$ 1,94
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 2,27
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 10,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 2,31**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto Evandro Chagas - IEC	<b>Data:</b> 06/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos (atende ao DFD 0025424245), atendendo demanda do Setor de Infraestrutura do IEC..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Terminal Cabo - Terminal Cabo Material: Cobre , Aplicação: Instalações Elétricas , Características Adicionais: Tipo Compressão , Tipo Uso: Cabo Flexível/Rígido , Bitola: 16 MM	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 293443 - TERMINAL CABO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:602022 / UASG:257003
	<b>Lote/Item:</b> /28
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/10/2022 14:52
	<b>Homologação:</b> 27/10/2022 15:56
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 66
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.240.841/0001-16 * VENCEDOR *	FOX STORE LTDA	R\$ 2,09
01.489.611/0001-08	PISO E CIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 2,12
33.121.897/0001-60	CLAUDIA REGINA ANDRADE DE LIMA 62175475204	R\$ 2,50
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 10,00

**Item 112: CABO QUADRIplex 16MM**

Preço Estimado: R\$ 9,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,23

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Metros	CABO QUADRIplex 16MM	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 10,47**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	<b>Data:</b> 09/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços de materiais elétricos, novos, sem uso..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico isolado - Cabo Elétrico Isolado Material Condutor: Alumínio , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Tipo: Quadriplex , Formação Do Cabo: 4 X 25 MM2, Material Isolamento: Polietileno Termofixo (XLpe)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 355820 - CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR:ALUMÍNIO, TENSÃO ISOLAMENTO:0,6/1 KV, TIPO:QUADRIplex, FORMAÇÃO DO CABO:4 X 25 MM2, MATERIAL ISOLAMENTO:POLIETILENO TERMOFIXO (XLPE)	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1192022 / UASG:986835
	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/09/2022 13:49
	<b>Homologação:</b> 13/09/2022 14:34



Relatório gerado no dia 03/03/2023 09:31:03 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjeBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%2b4iAqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjeBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%252b4iAqHU8nPtm6WA%253d%253d

211 / 240

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 300  
Unidade: Metro  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.690.097/0001-26 * VENCEDOR *	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 7,41
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 7,54
16.888.581/0001-80	DMTEC SOLAR EIRELI	R\$ 8,38
40.600.176/0001-07	CASA RT MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 8,39
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 8,62
33.148.439/0001-15	RENOVA CONSTRUÇOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,20
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	R\$ 9,40
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 10,46
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 10,47
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,50
40.000.327/0001-88	AVANCO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,92
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,93
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 11,16
43.828.319/0001-12	MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 12,00
18.237.962/0001-24	CONTATTOS RIO PRETO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 15,00
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA	R\$ 36,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 9,01**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão	<b>Data:</b> 11/07/2022 14:30
<b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisição de insumos (Instalações Elétricas) para manutenção predial com mão-de-obra dos internos com o ensejo de atender as demandas desta Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico isolado - Cabo Elétrico Isolado Material Condutor: Alumínio , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Tipo: Quadriplex , Formação Do Cabo: 4 X 16 MM2, Material Isolamento: Polietileno Termofixo (XLpe)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 355819 - CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR:ALUMÍNIO, TENSÃO ISOLAMENTO:0,6/1 KV, TIPO:QUADRIPLEX, FORMAÇÃO DO CABO:4 X 16 MM2, MATERIAL ISOLAMENTO:POLIETILENO TERMOFIXO (XLPE)	<b>Identificação:</b> NºPregão:732022 / UASG:926982
	<b>Lote/Item:</b> 1/10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/08/2022 14:55
	<b>Homologação:</b> 22/08/2022 15:03
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.009.941/0001-97 * VENCEDOR *	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,48
13.788.337/0001-57	FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5,51
23.212.751/0001-77	L A RIBEIRO - COMERCIO E SERVICOS	R\$ 5,51
21.130.412/0001-16	T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 12,50
44.934.690/0001-21	MATHEUS NOBRE DE LIMA	R\$ 12,89
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 15,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	<b>Data:</b> 08/03/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de material Elétrico para a manutenção da rede de iluminação Pública do Município de São Domingos do Capim/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Peça / acessório iluminação - CABO QUADRIplex DE 10MMCOTADO EM METRO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 53236 - MATERIAL ILUMINACAO - ESTADIO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102022 / UASG:980543
	<b>Lote/Item:</b> /48
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/03/2022 10:50
	<b>Homologação:</b> 17/03/2022 08:55
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.254.778/0001-05 * VENCEDOR *	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 4,81
21.867.049/0001-16	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 5,74
19.362.048/0001-78	J L D Y COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,20
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 8,21
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 9,42
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 9,52

## Item 113: CABO TRIPLEX 16MM

Preço Estimado: R\$ 9,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,62

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Metros	CABO TRIPLEX 16MM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA	<b>Data:</b> 28/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos e equipamentos para manutenção da iluminação pública geral do município de Turvânia, conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico multiplexado - Cabo Elétrico Multiplexado Material Do Condutor: Alumínio , Material Isolamento: Xlpe , Classe De Encordoamento: 2 , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Designação Usual: Triplex , Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão , Estrutura: 2 Condutores Fase + 1 Condutor Neutro	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 418906 - CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR:ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO:XLPE, CLASSE DE ENCORDAMENTO:2, TENSÃO ISOLAMENTO:0,6/1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL:TRIPLEX, APLICAÇÃO:REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO, ESTRUTURA:2 CONDUTORES FASE + 1 CONDUTOR NEUTRO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:452022 / UASG:989631
	<b>Lote/Item:</b> /39
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.226.324/0001-42 * VENCEDOR *	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 6,72
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 7,18
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 9,99
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.353.142/0001-07	VARGAS MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 13,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	<b>Data:</b> 04/04/2022 10:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, para atender as demandas de diversas Secretarias pertencentes ao Município de Mocajuba/PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico isolado - Cabo Elétrico Isolado Material Condutor: Alumínio , Seção Nominal: 10 MM2, Material Isolamento Condutor: Borracha , Cor Do Isolamento: Preta , Características Adicionais: Alma Aço / 1 Cabo Alumínio 10 Fios Nu E 1 Fio Aço , Quantidade Condutores: 2 , Tipo: Triplex	<b>Identificação:</b> NºPregão:32022 / UASG:980491
	<b>Lote/Item:</b> /28
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 334450 - CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR:ALUMÍNIO, SEÇÃO NOMINAL:10 MM2, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR:BORRACHA, COR DO ISOLAMENTO:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ALMA AÇO / 1 CABO ALUMÍNIO 10 FIOS NU E 1 FIO AÇO, QUANTIDADE CONDUTORES:2, TIPO:TRIPLEX	<b>Adjudicação:</b> 13/04/2022 11:35
	<b>Homologação:</b> 27/04/2022 14:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.254.778/0001-05 * VENCEDOR *	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 10,00
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 10,67
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 10,87
10.323.527/0001-00	JOSE ADRIANO NEVES BENASSULY	R\$ 11,00
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 11,31
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 12,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23º Batalhão Logístico de Selva	<b>Data:</b> 25/03/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico isolado - Cabo elétrico isolado, material condutor: alumínio, seção nominal: 10 mm2, material isolamento condutor: borracha, cor do isolamento: preta, características adicionais: alma aço , 1 cabo alumínio 10 fios nu e 1 fio aço, quantidade condutores: 2, tipo: triplex	<b>Identificação:</b> NºPregão:12022 / UASG:160520
	<b>Lote/Item:</b> /275
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 334450 - CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR:ALUMÍNIO, SEÇÃO NOMINAL:10 MM2, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR:BORRACHA, COR DO ISOLAMENTO:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ALMA AÇO / 1 CABO ALUMÍNIO 10 FIOS NU E 1 FIO AÇO, QUANTIDADE CONDUTORES:2, TIPO:TRIPLEX	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 270
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.402.715/0001-58 * VENCEDOR *	DIRECTY CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 5,13
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 5,24
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA	R\$ 6,87
43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 7,93
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 11,70



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 14,58
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 29,16

#### Item 114: CABO ELÉTRICO DUPLEX 16 MM

Preço Estimado: R\$ 9,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,42

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Metros	CABO ELÉTRICO DUPLEX 16 MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA	<b>Data:</b> 28/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos e equipamentos para manutenção da iluminação pública geral do município de Turvânia, conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico multiplexado - Cabo Elétrico Multiplexado Material Do Condutor: Alumínio , Material Isolamento: Xlpe , Classe De Encordoamento: 2 , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Designação Usual: Duplex , Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão , Estrutura: 1 Condutor Fase + 1 Condutor Neutro	<b>Identificação:</b> N°Pregão:452022 / UASG:989631
<b>CatMat:</b> 418907 - CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO	<b>Lote/Item:</b> /37
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.226.324/0001-42 * VENCEDOR *	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 6,00
25.102.635/0001-20	LED MAIS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,20
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 7,02
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,50
09.353.142/0001-07	VARGAS MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 12,90
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 500,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	<b>Data:</b> 18/05/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de construção, hidráulico, ferramentas e equipamentos, para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel através de suas secretarias jurisdicionadas e fundos municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico multiplexado - Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão, Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Classe De Encordoamento: 2, Material Do Condutor: Alumínio, Designação Usual: Duplex, Estrutura: 1 Condutor Fase + 1 Condutor Neutro, Material Isolamento: Xlpe,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:132022 / UASG:455288
<b>CatMat:</b> 418907 - CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO	<b>Lote/Item:</b> 4/155
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/06/2022 10:27
	<b>Homologação:</b> 23/06/2022 15:25
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 182
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.810.956/0001-51	DAILSON DA SILVA SOUZA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 11,00
39.341.389/0001-74	A J & M SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 11,00
24.765.177/0001-47	A R DO NASCIMENTO EIRELI	R\$ 11,00
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 11,09
39.408.279/0001-82	I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 11,09
* VENCEDOR *		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	<b>Data:</b> 13/05/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços visando aquisições futuras e eventuais de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias, do Município de Lagoa Real- Bahia.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cabo elétrico multiplexado - Cabo Elétrico Multiplexado Material Do Condutor: Alumínio , Material Isolamento: Xlpe , Classe De Encordoamento: 2 , Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Designação Usual: Duplex , Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão , Estrutura: 1 Condutor Fase + 1 Condutor Neutro	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 418907 - CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:142022 / UASG:983289
	<b>Lote/Item:</b> 17/339
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/05/2022 17:55
	<b>Homologação:</b> 17/05/2022 10:18
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.739.716/0001-48	ADAO NUNES SILVA	R\$ 9,00
* VENCEDOR *		

### Item 115: CABO FLEXÍVEL 6,00MM

Preço Estimado: R\$ 13,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,66

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Metros	CABO FLEXÍVEL 6,00MM	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	<b>Data:</b> 05/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Serviços de instalação e manutenção preventiva e/ou corretiva com fornecimento de peças de aparelho condicionadores de ar frio, freezers, refrigeradores, frigobares e bebedouros, visando atender a Prefeitura Municipal de Barcarena e suas secretarias, no Município de Barcarena, estado do Pará.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Serviço Instalação Grupo Gerador - CABO ELÉTRICO FLEXIVEL 750V PP 3 X 2,5MM	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 22543 - SERVICIO INSTALACAO GRUPO GERADOR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:762022 / UASG:980425
	<b>Lote/Item:</b> 2/28
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/09/2022 15:46
	<b>Homologação:</b> 14/09/2022 16:38
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 235
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.818.804/0001-78	J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	R\$ 5,00
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 9,00
11.048.879/0001-68	SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
17.461.786/0001-47	KLEMERSON ALMEIDA DE OLIVEIRA 51280400200	R\$ 11,35
29.044.927/0001-05 * VENCEDOR *	T A M COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 11,36
11.287.970/0001-36	M C LEOTTI EIRELI	R\$ 13,79
26.415.706/0001-08	L L DA SILVA EIRELI	R\$ 16,00
17.230.719/0001-11	A. V. DE JESUS BURITI - SERVICOS DE REFRIGERACAO	R\$ 16,22
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA	R\$ 26,22

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	<b>Data:</b> 05/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Serviços de instalação e manutenção preventiva e/ou corretiva com fornecimento de peças de aparelho condicionadores de ar frio, freezers, refrigeradores, frigobares e bebedouros, visando atender a Prefeitura Municipal de Barcarena e suas secretarias, no Município de Barcarena, estado do Pará.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Serviço Instalação Grupo Gerador - CABO ELÉTRICO FLEXIVEL 750V PP 4 X 3MM	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 22543 - SERVICO INSTALACAO GRUPO GERADOR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:762022 / UASG:980425
	<b>Lote/Item:</b> 2/29
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/09/2022 15:46
	<b>Homologação:</b> 14/09/2022 16:38
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 235
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.818.804/0001-78	J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	R\$ 7,00
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 14,00
29.044.927/0001-05 * VENCEDOR *	T A M COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 15,00
11.048.879/0001-68	SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00
17.461.786/0001-47	KLEMERSON ALMEIDA DE OLIVEIRA 51280400200	R\$ 15,63
11.287.970/0001-36	M C LEOTTI EIRELI	R\$ 18,98
26.415.706/0001-08	L L DA SILVA EIRELI	R\$ 22,00
17.230.719/0001-11	A. V. DE JESUS BURITI - SERVICOS DE REFRIGERACAO	R\$ 22,33
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA	R\$ 32,33

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA COMANDO DO 4.DISTRITO NAVAL	<b>Data:</b> 01/09/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de instalação para 01 AR CONDICIONADO Split 18K BTUs	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO PP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO INMETRO, TÊMPERA CONDUTOR MOLE, FORMAÇÃO DO CABO 4 X2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTI-CHAMA, MATERIAL COBERTURA PVC	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação N° 49/2022 / UASG: 784000
	<b>Lote/Item:</b> 5/1
	<b>Ata:</b> N/A



Quantidade: 8

Unidade: Metro

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.472.280/0001-79 * VENCEDOR *	SUELEN CRISTINA MONTEIRO DE SOUSA 82965455272	R\$ 14,00

## Item 116: PONTALETE GALVANIZADO 6M

Preço Estimado: R\$ 21,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,79

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	PONTALETE GALVANIZADO 6M	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	<b>Data:</b> 22/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Aquisição de Madeiras para uso em Construções/Reformas de Casas em Diversos Bairros do Município de Lages/SC, em conformidade com as especificações prescritas no Anexo I – Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante deste Edital;	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Madeira construção - Madeira Construção Tipo Madeira: Pinus , Formato: Pontalete , Comprimento: 6 M, Largura: 7 CM, Espessura: 7 CM, Acabamento: Aparelhada	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 242295 - MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA:PINUS, FORMATO:PONTALETE, COMPRIMENTO:6 M, LARGURA:7 CM, ESPESSURA:7 CM, ACABAMENTO:APARELHADA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1382022 / UASG:988183
	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/09/2022 17:33
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.204
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.025.399/0001-04 * VENCEDOR *	ELOI DARTORA DE SOUZA JUNIOR	R\$ 7,90
83.216.598/0001-88	MADEIREIRA FONTANA LTDA	R\$ 8,00
46.922.149/0001-29	MW DEPARTAMENTOS LTDA	R\$ 11,24
07.605.761/0001-16	MADSUL COMERCIO & TRANSPORTES LTDA	R\$ 17,00
35.951.180/0001-71	NATASCHA LOPES MARANGON 36532127825	R\$ 20,70
24.878.609/0001-26	PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	R\$ 23,85

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	<b>Data:</b> 25/08/2022 12:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Material de Marcenaria para Manutenção de Infra Estrutura Predial de Bens e Imóveis diversos a fim de atender a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Madeira construção - Madeira Construção Comprimento: 3 M, Espessura: 60 MM, Tipo Madeira: Pinus , Largura: 6 CM, Formato: Pontalete	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 345542 - MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA:PINUS, FORMATO:PONTALETE, COMPRIMENTO:3 M, LARGURA:6 CM, ESPESSURA:60 MM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1082022 / UASG:984637
	<b>Lote/Item:</b> /61
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 29/08/2022 08:28
	<b>Homologação:</b> 29/08/2022 10:12



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 1.600  
Unidade: Metro  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.994.088/0001-17 * VENCEDOR *	AQUILA ESTEFANE LIMA DA SILVA 07822495585	R\$ 10,00
16.711.459/0001-33	TRANSCOL MATERIAL DE CONSTRUCAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 19,98
16.584.625/0001-88	DEPOSITO CARMO SION LTDA	R\$ 19,99
09.470.005/0001-52	ELDORADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 21,60
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 28,39
08.787.081/0001-23	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ITABIRITO EIRELI	R\$ 28,40
44.044.562/0001-02	GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA	R\$ 37,20
38.439.197/0001-32	ACM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 69,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Capitania dos Portos do Maranhão	<b>Data:</b> 28/06/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente, limpeza, pintura, cartuchos e toners para impressão, material elétricos, ferramentas, pneus automotivos e sobressalentes de viaturas para Capitania dos Portos do Maranhão, pelo período de 12 meses.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Caixa medição - Caixa medição, material: chapa galvanizada, comprimento: 460 mm, largura: 34,5 mm, profundidade: 210 mm, aplicação: disjuntor bipolar, modelo: cm-2, peso: 8 kg, instalação: pontalete de 07-mt tipo pa3 900mm 125dan 60kg	<b>Identificação:</b> NºPregão:42022 / UASG:784320 <b>Lote/Item:</b> /136 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 438053 - CAIXA MEDIÇÃO, MATERIAL:CHAPA GALVANIZADA, COMPRIMENTO:460 MM, LARGURA:34,5 MM, PROFUNDIDADE:210 MM, APLICAÇÃO:DISJUNTOR BIPOLAR, MODELO:CM-2, PESO:8 KG, INSTALAÇÃO:PONTALETE DE 07-MT TIPO PA3 900MM 125DAN 60KG	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 50 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.298.960/0001-94 * VENCEDOR *	ALIANCA MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 12,90
35.119.288/0001-00	AURINO DOS SANTOS FILHO	R\$ 13,00
29.028.467/0001-21	L S VIEIRA	R\$ 20,00
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 26,25
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 26,25
33.476.566/0001-43	GULDIBERG BRAGA FERNANDES 00278960308	R\$ 26,25
04.096.016/0001-09	P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 32,00
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 33,51



## Item 117: ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1" POLEGADA

Preço Estimado: R\$ 19,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,17

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1" POLEGADA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Tribunal de Justiça do Estado do Pará	<b>Data:</b> 14/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de materiais diversos para manutenção predial dos edifícios do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Curva Eletroduto - Curva Eletroduto Angulação: 90° , Material: Pvc Rígido , Cor: Cinza , Aplicação: Instalação Elétrica , Características Adicionais: Para Conexão Com Tubo Eletroduto Condutele De 3/4 , Diâmetro Nominal: 1 POL, Tipo Fixação: Sobrepor	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 469284 - CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO:90°, MATERIAL:PVC RÍGIDO, COR:CINZA, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA CONEXÃO COM TUBO ELETRODUTO CONDULETE DE 3/4, DIÂMETRO NOMINAL:1 POL, TIPO FIXAÇÃO:SOBREPOR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:402022 / UASG:925942
	<b>Lote/Item:</b> 4/170
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/07/2022 14:08
	<b>Homologação:</b> 18/07/2022 16:57
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 11,24
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 34,90
* VENCEDOR *		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá	<b>Data:</b> 01/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na execução de serviços comuns de engenharia inerentes à manutenção predial preventiva e corretiva de bens imóveis, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, para atendimento das necessidades dos Campi Marabá Industrial, Marabá Rural, Parauapebas, Conceição do Araguaia e Paragominas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Manutenção / Reforma Predial - ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 - Unidade de Fornecimento: m - SINAPI: 91868	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72022 / UASG:158512
	<b>Lote/Item:</b> 1/165
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/07/2022 14:22
	<b>Homologação:</b> 07/07/2022 14:56
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.012.017/0001-10	V. B. DA SILVA	R\$ 11,08
* VENCEDOR *		
03.376.719/0001-10	SATE TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	R\$ 14,93
29.621.201/0001-98	OURO NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,09

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA

Data: 31/05/2022 09:30



**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO conforme especificações do termo de referência, para atender as necessidades no município de Lajeado Novo – MA.

**Descrição:** Luva eletroduto - Material: Pvc Rígido, Tipo Fixação: Roscável, Bitola: 1 POL, Cor: Preta,

**CatMat:** 317609 - LUVA ELETRODUTO, MATERIAL:PVC RÍGIDO, TIPO FIXAÇÃO:ROSCÁVEL, BITOLA:1 POL, COR:PRETA

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:42022 / UASG:980188  
**Lote/Item:** /136  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.438.630/0001-70	J. M. DOS SANTOS FONSECA	R\$ 19,50
37.439.469/0001-31	B. M. S. SOUSA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 19,50
* VENCEDOR *		

### Item 118: ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1,5" POLEGADAS

Preço Estimado: R\$ 22,69 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 22,69      Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,69

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1,5" POLEGADAS	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Tribunal de Justiça do Estado do Pará  
**Objeto:** Registro de preços para aquisição de materiais diversos para manutenção predial dos edifícios do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.  
**Descrição:** Curva Eletroduto - Curva Eletroduto Angulação: 90°, Material: Pvc Rígido, Cor: Cinza, Aplicação: Instalação Elétrica, Características Adicionais: Para Conexão Com Tubo Eletroduto Condulete De 3/4, Diâmetro Nominal: 1 POL, Tipo Fixação: Sobrepôr  
**CatMat:** 469284 - CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO:90, MATERIAL:PVC RÍGIDO, COR:CINZA, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA CONEXÃO COM TUBO ELETRODUTO CONDULETE DE 3/4, DIÂMETRO NOMINAL:1 POL, TIPO FIXAÇÃO:SOBREPOR

**Data:** 14/07/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:402022 / UASG:925942  
**Lote/Item:** 4/170  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 15/07/2022 14:08  
**Homologação:** 18/07/2022 16:57  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 40  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 11,24
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 34,90
* VENCEDOR *		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS E EPI'S, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA.  
**Descrição:** Conduite rígido, eletroduto metalico rígido - CONDUITE DE 3/4"  
**CatMat:** 20800 - CONDUITE RIGIDO / ELETRODUTO METALICO RIGIDO

**Data:** 06/06/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:32022 / UASG:980531  
**Lote/Item:** 3/127  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 10/06/2022 09:14



Homologação: 14/06/2022 16:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.026

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.005.544/0001-98 * VENCEDOR *	NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,50
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 39,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	<b>Data:</b> 18/05/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de construção, hidráulico, ferramentas e equipamentos, para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel através de suas secretarias jurisdicionadas e fundos municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Eletroduto - Material: Pvc, Aplicação: Manutenção Predial, Comprimento: 3 M, Cor: Preta, Tipo: Rígido Anti-Chama, Características Adicionais: Sem Rosca, Com A Logomarca Impressa, Diâmetro Nominal: 1 1/2 POL,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 377809 - ELETRODUTO, MATERIAL:PVC, TIPO:RÍGIDO ANTI-CHAMA, COR:PRETA, APLICAÇÃO:MANUTENÇÃO PREDIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM ROSCA, COM A LOGOMARCA IMPRESSA, COMPRIMENTO:3 M, DIÂMETRO NOMINAL:1 1/2 POL	<b>Identificação:</b> NºPregão:132022 / UASG:455288
	<b>Lote/Item:</b> 4/200
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/06/2022 10:27
	<b>Homologação:</b> 23/06/2022 15:27
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 182
	<b>Unidade:</b> Barra 3,00 M
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.765.177/0001-47	A R DO NASCIMENTO EIRELI	R\$ 24,00
39.408.279/0001-82 * VENCEDOR *	I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 24,20
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 24,25
17.810.956/0001-51	DAILSON DA SILVA SOUZA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 24,25
39.341.389/0001-74	A J & M SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 24,25

### Item 119: LUVA PARA ELETRODUTO RIGIDO PVC 1" POLEGADA

Preço Estimado: R\$ 3,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,46

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	LUVA PARA ELETRODUTO RIGIDO PVC 1" POLEGADA	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão	<b>Data:</b> 11/07/2022 14:30
<b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisição de insumos (Instalações Elétricas) para manutenção predial com mão-de-obra dos internos com o ensejo de atender as demandas desta Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Luva Eletroduto - Luva Eletroduto Material: Pvc Rígido , Bitola: 1 1/4 POL, Cor: Preta , Normas Técnicas: Nbr 6150	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 322898 - LUVA ELETRODUTO, MATERIAL:PVC RÍGIDO, BITOLA:1 1/4 POL, COR:PRETA, NORMAS TÉCNICAS:NBR 6150	<b>Identificação:</b> NºPregão:732022 / UASG:926982
	<b>Lote/Item:</b> 1/120
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/08/2022 14:58



Homologação: 22/08/2022 15:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.009.941/0001-97 * VENCEDOR *	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,32
13.788.337/0001-57	FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2,35
23.212.751/0001-77	L A RIBEIRO - COMERCIO E SERVICOS	R\$ 2,35
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 4,00
44.934.690/0001-21	MATHEUS NOBRE DE LIMA	R\$ 4,93
21.130.412/0001-16	T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 8,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 24/05/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Elétricos e insumos de refrigeração, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção, nas reformas das instalações da unidade e em Próprios Nacionais Residenciais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Luva eletroduto - Material: Pvc Rígido, Tipo Fixação: Roscável, Bitola: 1/2 POL, Cor: Preta,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 317607 - LUVA ELETRODUTO, MATERIAL:PVC RÍGIDO, TIPO FIXAÇÃO:ROSCÁVEL, BITOLA:1/2 POL, COR:PRETA	<b>Identificação:</b> NºPregão:112022 / UASG:160171
	<b>Lote/Item:</b> /197
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/06/2022 11:19
	<b>Homologação:</b> 13/06/2022 14:08
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.254.778/0001-05 * VENCEDOR *	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 1,52
19.867.834/0001-27	CASA FORTE COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 2,20
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 3,60
00.615.125/0001-26	JOEL AMARAL DE ALMEIDA	R\$ 4,00
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 20,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 24/05/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Elétricos e insumos de refrigeração, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção, nas reformas das instalações da unidade e em Próprios Nacionais Residenciais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:112022 / UASG:160171
	<b>Lote/Item:</b> /212
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/06/2022 11:22
	<b>Homologação:</b> 13/06/2022 14:14
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br



Descrição: Luva eletroduto - Material: Pvc Rígido, Tipo Fixação: Roscável, Bitola: 1 POL, Cor: Preta,  
CatMat: 317609 - LUVA ELETRODUTO, MATERIAL:PVC RÍGIDO, TIPO FIXAÇÃO:ROSCÁVEL, BITOLA:1 POL, COR:PRETA

Quantidade: 50  
Unidade: Unidade  
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.867.834/0001-27 * VENCEDOR *	CASA FORTE COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1,99
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 2,99
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 4,23
00.615.125/0001-26	JOEL AMARAL DE ALMEIDA	R\$ 5,00

#### Item 120: LUVA PARA ELETRODUTO RIGIDO PVC 1,5" POLEGADAS

Preço Estimado: R\$ 3,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,28

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	LUVA PARA ELETRODUTO RIGIDO PVC 1,5" POLEGADAS	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

Data: 14/07/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétrico e hidráulico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá/MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Luva eletroduto - Material: Pvc Rígido Anti-Chama, Tipo: Chapa Lisa, Bitola: 1 POL, Cor: Cinza, Características Adicionais: Para Conexão Tubo Eletroduto Condulete De 3/4, Aplicação: Instalações Elétricas,

Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:981285

Lote/Item: /194

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 469283 - LUVA ELETRODUTO, MATERIAL:PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, TIPO:CHAPA LISA, BITOLA:1 POL, COR:CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA CONEXÃO TUBO ELETRODUTO CONDULETE DE 3/4, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

Adjudicação: 03/08/2022 09:43

Homologação: 03/08/2022 11:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.117.716/0001-86 * VENCEDOR *	G L XAVIER EIRELI	R\$ 2,35
04.317.790/0001-94	MATSAN D ROCHA EIRELI	R\$ 3,35
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,35

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

Data: 14/07/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétrico e hidráulico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá/MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Luva eletroduto - Material: Pvc Rígido Anti-Chama, Tipo: Chapa Lisa, Bitola: 1 POL, Cor: Cinza, Características Adicionais: Para Conexão Tubo Eletroduto Condulete De 3/4, Aplicação: Instalações Elétricas,

Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:981285

Lote/Item: /196

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/08/2022 09:44

Homologação: 03/08/2022 11:28



**CatMat:** 469283 - LUVA ELETRODUTO, MATERIAL:PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, TIPO:CHAPA LISA, BITOLA:1 POL, COR:CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA CONEXÃO TUBO ELETRODUTO CONDULETE DE 3/4, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.500  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.117.716/0001-86 * VENCEDOR *	G L XAVIER EIRELI	R\$ 2,33
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,32
04.317.790/0001-94	MATSAN D ROCHA EIRELI	R\$ 3,32

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão	<b>Data:</b> 11/07/2022 14:30
<b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisição de insumos (Instalações Elétricas) para manutenção predial com mão-de-obra dos internos com o ensejo de atender as demandas desta Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Luva Eletroduto - Luva Eletroduto Material: Pvc Rígido , Bitola: 1 1/4 POL, Cor: Preta , Normas Técnicas: Nbr 6150	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 322898 - LUVA ELETRODUTO, MATERIAL:PVC RÍGIDO, BITOLA:1 1/4 POL, COR:PRETA, NORMAS TÉCNICAS:NBR 6150	<b>Identificação:</b> NºPregão:732022 / UASG:926982
	<b>Lote/Item:</b> 1/120
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/08/2022 14:58
	<b>Homologação:</b> 22/08/2022 15:10
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.009.941/0001-97 * VENCEDOR *	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,32
13.788.337/0001-57	FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2,35
23.212.751/0001-77	L A RIBEIRO - COMERCIO E SERVICOS	R\$ 2,35
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 4,00
44.934.690/0001-21	MATHEUS NOBRE DE LIMA	R\$ 4,93
21.130.412/0001-16	T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 8,00

### Item 121: CURVA 90° PARA ELETRODUTO RIGIDO PVC 1" POLEDADA

Preço Estimado: R\$ 9,48 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 9,48      Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,48

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CURVA 90° PARA ELETRODUTO RIGIDO PVC 1" POLEDADA	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA UNIDADE GESTORA EXECUTORA DA OPERAÇÃO ACOLHIDA	<b>Data:</b> 01/09/2022 11:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais, visando manutenção e substituição das estruturas desta Força-Tarefa.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Conexão eletroduto - Conexão Eletroduto Material: Aço , Tipo: Curva 90° , Características Adicionais: Soldável , Bitola: 2 PO	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:132022 / UASG:110794
	<b>Lote/Item:</b> /60
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>



CatMat: 267257 - CONEXÃO ELETRODUTO, MATERIAL:AÇO, TIPO:CURVA 90°, BITOLA:2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SOLDÁVEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.345.691/0001-14 * VENCEDOR *	LIMPDESC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 6,15
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 9,95
05.890.813/0001-18	CONSTRUTORA A. R. LTDA	R\$ 10,77
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 14,95

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões	<b>Data:</b> 15/07/2022 10:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção para reforma e finalização de obras pertencentes ao Distrito Sanitário Especial Indígena Alto Rio Solimões..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Curva Eletroduto - Curva Eletroduto Material: Pvc Rígido Anti-Chama , Angulação: 90° , Tipo: Roscável , Normas Técnicas: Nbr 6150 , Bitola: 3/4 PO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 316914 - CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO:90°, TIPO:ROSCÁVEL, MATERIAL:PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, BITOLA:3/4 POL, NORMAS TÉCNICAS:NBR 6150	<b>Identificação:</b> N°Pregão:172022 / UASG:257025
	<b>Lote/Item:</b> 1/9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/07/2022 13:25
	<b>Homologação:</b> 20/07/2022 13:24
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.700.967/0001-30	E M GOMES COMERCIO	R\$ 6,00
11.824.367/0001-46	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 6,05
03.499.782/0001-43	D. R. MORENO	R\$ 8,10
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 9,14
04.214.268/0001-87 * VENCEDOR *	MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9,14

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 24/05/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Elétricos e insumos de refrigeração, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção, nas reformas das instalações da unidade e em Próprios Nacionais Residenciais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Curva eletroduto - Angulação: 90°, Tipo: Curva Longa, Material: Pvc, Cor: Preta, Aplicação: Instalação Elétrica, Diâmetro Nominal: 1 POL,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 447132 - CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO:90°, TIPO:CURVA LONGA, MATERIAL:PVC, COR:PRETA, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIÂMETRO NOMINAL:1 POL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:112022 / UASG:160171
	<b>Lote/Item:</b> /206
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/08/2022 16:41
	<b>Homologação:</b> 03/08/2022 16:55
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 8,29
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 9,95
19.867.834/0001-27	CASA FORTE COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 10,00
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,67

## Item 122: FITA ISOLANTE 10 METROS

Preço Estimado: R\$ 10,75 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 10,75    Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,75

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	FITA ISOLANTE 10 METROS	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	<b>Data:</b> 18/05/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de construção, hidráulico, ferramentas e equipamentos, para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel através de suas secretarias jurisdicionadas e fundos municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fita isolante elétrica - Material Básico: Pvc Anti-Chama, Largura Nominal: 10 MM, Características Adicionais: De Alta Tensão, Comprimento Nominal: 10 M,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 380059 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO:PVC ANTI-CHAMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DE ALTA TENSÃO, LARGURA NOMINAL:10 MM, COMPRIMENTO NOMINAL:10 M	<b>Identificação:</b> N°Pregão:132022 / UASG:455288
	<b>Lote/Item:</b> 4/214
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/06/2022 10:27
	<b>Homologação:</b> 23/06/2022 15:27
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 546
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.765.177/0001-47	A R DO NASCIMENTO EIRELI	R\$ 9,00
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 9,13
17.810.956/0001-51	DAILSON DA SILVA SOUZA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 9,13
39.341.389/0001-74	A J & M SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 9,13
39.408.279/0001-82 * VENCEDOR *	I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 9,13

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23º Batalhão Logístico de Selva	<b>Data:</b> 25/03/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fita isolante elétrica - Fita isolante elétrica, material básico: borracha etileno-propileno (epr), resistência à tensão: até 69.000 v, cor: preta, classe temperatura: 90 °c, comprimento: 10 m, largura: 19 mm, espessura: 0,76 mm, normas técnicas: nbr 10.669, características adicionais: autofusão	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 226940 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12022 / UASG:160520
	<b>Lote/Item:</b> /234
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Rolo 20,00 M
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.104.453/0001-09 * VENCEDOR *	KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 4,00
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA	R\$ 5,86
43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,19
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 6,80
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,44
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 13,00
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 13,19
36.581.480/0001-79	PRIMO CWB COMERCIAL LTDA	R\$ 13,19

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Polícia Civil do Estado do Pará	<b>Data:</b> 21/03/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos para atender as necessidades para Polícia Civil do Estado do Pará – PC/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Fita Isolante Elétrica Adesiva - Fita Isolante Elétrica Adesiva Tipo Adesivo: Auto Fusão , Aplicação: Qualquer Superfície , Resistência À Tensão: 69 KV, Material Dorso: Borracha De Etileno-Propileno , Temperatura Máxima Operação: 90° °C, Largura Nominal: 19 MM, Espessura Nominal: 0,76 MM, Cor: Preta , Normas Técnicas: Astm-D-4388 , Comprimento Nominal: 10	<b>Identificação:</b> N°Pregão:132022 / UASG:925621
	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.934.956/0001-17 * VENCEDOR *	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,19
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 6,20
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 6,29
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,20
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 14,99
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 15,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 42,00
83.581.827/0001-63	RYKA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 42,00
21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA	R\$ 45,00

### Item 123: CONECTOR PERFURANTE 70 MM

Preço Estimado: R\$ 16,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,53

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CONECTOR PERFURANTE 70 MM	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

**Data:** 20/07/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM



Relatório gerado no dia 03/03/2023 09:31:03 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjieBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%2b4iAqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjieBmXEh5qQPSfZkNKV6GjtWmeaQ2ss5fzS%252b4iAqHU8nPtm6WA%253d%253d

<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA A ILUMINAÇÃO PÚBLICA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA..	<b>Identificação:</b> N°Pregão:282022 / UASG:980531
<b>Descrição:</b> Conector elétrico - Características Adicionais: 4mm-35mm (Saída), 16mm-95mm (Entrada), Tipo Construtivo: Perfurante Isolado, Aplicação: Manutenção Elétrica,	<b>Lote/Item:</b> /14
<b>CatMat:</b> 460179 - CONECTOR ELÉTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:4MM-35MM (SAÍDA), 16MM-95MM (ENTRADA), TIPO CONSTRUTIVO:PERFURANTE ISOLADO, APLICAÇÃO:MANUTENÇÃO ELÉTRICA	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 18/08/2022 17:14
	<b>Homologação:</b> 23/08/2022 13:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.148.913/0001-18 * VENCEDOR *	MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 9,50
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 12,00
29.450.078/0001-90	B DA SILVA AMARAL EIRELI	R\$ 15,20
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 23,99
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 50,22

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	<b>Data:</b> 20/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA A ILUMINAÇÃO PÚBLICA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Conector elétrico - Características Adicionais: 4mm-35mm (Saída), 16mm-95mm (Entrada), Tipo Construtivo: Perfurante Isolado, Aplicação: Manutenção Elétrica,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 460179 - CONECTOR ELÉTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:4MM-35MM (SAÍDA), 16MM-95MM (ENTRADA), TIPO CONSTRUTIVO:PERFURANTE ISOLADO, APLICAÇÃO:MANUTENÇÃO ELÉTRICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:282022 / UASG:980531
	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 18/08/2022 17:14
	<b>Homologação:</b> 23/08/2022 13:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.148.913/0001-18 * VENCEDOR *	MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 9,99
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 11,83
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 11,84
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 13,99
17.498.463/0001-28	SS E SR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,42
37.084.095/0001-89	ERG SERVICOS DE INSTALACAO MANUTENCAO ELETRICA E COMERCIO EIRELI	R\$ 16,43
41.001.125/0001-13	CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 17,50
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 20,00
29.450.078/0001-90	B DA SILVA AMARAL EIRELI	R\$ 23,10
07.270.992/0001-16	TFPM COMERCIO DE ARTIGOS DE ILUMINACAO LTDA	R\$ 34,00
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 40,00
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 146,99

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,43



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
8ª Região Militar  
Hospital Geral de Belém

**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo Hospitalar para o HGeBelém e Órgãos Participantes..

**Descrição:** **Equipo especial** - Material: Pvc Cristal 0, Número Vias: Duas Vias 0, Tipo Pinça: Corta Fluxo Todas Vias 0, Aplicação: P/ Artroscopia 0, Tipo Conector: Conector Graduado E Conector Femea 0, Características Adicionais: P/ Bomba De Infusão De Alto Fluxo 0, Esterilidade: Estéril, Descartável 0, Tipo Ponteira: Ponta Perfurante C/ Tampa Cada Via 0,

**CatMat:** 386406 - EQUIPO ESPECIAL

**Data:** 01/04/2022 09:10  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:32022 / UASG:160166  
**Lote/Item:** /215  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 400  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.641.325/0021-61 * VENCEDOR *	CREMER S.A.	R\$ 16,00
35.872.285/0001-35	ANA FLAVIA SANTOS DA SILVA	R\$ 16,86
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE	R\$ 18,00
30.450.803/0001-09	ZAMMI INSTRUMENTAL EIRELI	R\$ 19,88

#### Item 124: CONECTOR PERFURANTE 95 MM

Preço Estimado: R\$ 23,23 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 23,23    Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,23

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CONECTOR PERFURANTE 95 MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

**Objeto:** Registro de Preços, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR CATEGORIA INTRAVENOSO, objetivando abastecer os estabelecimentos de Saúde da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM – SESMA/PMB, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos..

**Descrição:** **Equipo** - Tipo De Equipo: De Infusão, Material: Pvc Cristal, Tipo Câmara: Ponta Perfurante C/ Câmara Gotejadora, Tipo Gotejador: Gota Padrão, Tipo Pinça: Regulador De Fluxo, Tipo Conector: Conector Luer Lock, Esterilidade: Estéril,Descartável,

**CatMat:** 411642 - EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, TIPO CÂMARA:PONTA PERFURANTE C/ CÂMARA GOTEJADORA, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR:CONECTOR LUER LOCK, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL

**Data:** 13/07/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:702022 / UASG:925387  
**Lote/Item:** /1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 20/10/2022 15:37  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 12.150  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.426.628/0001-33 * VENCEDOR *	SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 24,20

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

**Data:** 13/07/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM



**Objeto:** Registro de Preços, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR CATEGORIA INTRAVENOSO, objetivando abastecer os estabelecimentos de Saúde da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM – SESMA/PMB, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos..

**Descrição:** **Equipo** - Material: Pvc Cristal, Tipo Gotejador: Gota Padrão, Tipo Pinça: Regulador De Fluxo, Tipo Conector: Conector Luer Lock, Tipo Câmara: Ponta Perfurante C/ Câmara Gotejadora, Tipo De Equipo: De Infusão, Esterilidade: Estéril,Descartável,

**CatMat:** 411642 - EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, TIPO CÂMARA:PONTA PERFURANTE C/ CÂMARA GOTEJADORA, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR:CONECTOR LUER LOCK, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL

**Identificação:** N°Pregão:702022 / UASG:925387  
**Lote/Item:** /3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 20/10/2022 15:37  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 11.400  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.426.628/0001-33 * VENCEDOR *	SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 19,90

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM **Data:** 13/07/2022 09:00

**Objeto:** Registro de Preços, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR CATEGORIA INTRAVENOSO, objetivando abastecer os estabelecimentos de Saúde da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM – SESMA/PMB, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos..

**Descrição:** **Equipo** - Material: Pvc Cristal, Tipo Gotejador: Gota Padrão, Tipo Pinça: Regulador De Fluxo, Tipo Conector: Conector Luer Lock, Tipo Câmara: Ponta Perfurante C/ Câmara Gotejadora, Tipo De Equipo: De Infusão, Esterilidade: Estéril,Descartável,

**CatMat:** 411642 - EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, TIPO CÂMARA:PONTA PERFURANTE C/ CÂMARA GOTEJADORA, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR:CONECTOR LUER LOCK, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:702022 / UASG:925387  
**Lote/Item:** /5  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 20/10/2022 15:37  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 12.300  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.426.628/0001-33 * VENCEDOR *	SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 25,60

### Item 125: CURVA 90° PARA ELETRODUTO RIGIDO PVC 1,5" POLEGADA

Preço Estimado: R\$ 2,34 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 2,34      Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,34

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CURVA 90° PARA ELETRODUTO RIGIDO PVC 1,5" POLEGADA	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA **Data:** 15/09/2022 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de construção civil, hidráulicos, pintura e elétricos, visando atender a secretaria municipal de saúde, município de Barcarena, estado do Pará.

**Descrição:** **Curva eletroduto** - Curva Eletroduto Angulação: 90°, Material: Aço, Tratamento Superficial: Galvanização, Normas Técnicas: Nbr 6943, Classe: 10, Tipo Rosca: Bsp, Aplicação: Instalação Elétrica, Diâmetro Nominal: 3/4 POL, Tipo Fixação: Rosqueada

**CatMat:** 483266 - CURVA ELETRODUTO

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:842022 / UASG:980425  
**Lote/Item:** /156  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 04/10/2022 16:39  
**Homologação:** 17/10/2022 14:03



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 100  
Unidade: Unidade  
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.142.432/0001-30 * VENCEDOR *	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 2,30
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 2,35
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 2,50
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 2,95
18.091.279/0001-21	R. M. FURTADO	R\$ 2,99
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 3,63

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	<b>Data:</b> 15/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de construção civil, hidráulicos, pintura e elétricos, visando atender a secretaria municipal de saúde, município de Barcarena, estado do Pará.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Curva eletroduto - Curva Eletroduto Angulação: 90°, Material: Aço, Tratamento Superficial: Galvanização, Normas Técnicas: Nbr 6943, Classe: 10, Tipo Rosca: Bsp, Aplicação: Instalação Elétrica, Diâmetro Nominal: 3/4 POL, Tipo Fixação: Rosqueada	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 483266 - CURVA ELETRODUTO	<b>Identificação:</b> NºPregão:842022 / UASG:980425
	<b>Lote/Item:</b> /159
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/10/2022 16:39
	<b>Homologação:</b> 17/10/2022 14:04
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 70
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.142.432/0001-30 * VENCEDOR *	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 1,60
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 1,78
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 2,05
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 2,40
18.091.279/0001-21	R. M. FURTADO	R\$ 2,50
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 3,03

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 24/05/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Elétricos e insumos de refrigeração, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção, nas reformas das instalações da unidade e em Próprios Nacionais Residenciais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:112022 / UASG:160171
	<b>Lote/Item:</b> /204
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/06/2022 11:22
	<b>Homologação:</b> 13/06/2022 14:12
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br



Descrição: Curva eletroduto - Angulação: 90°, Tipo: Rosqueada, Material: Pvc Rígido, Cor: Preto, Tipo Rosca: Bsp Cônica, Diâmetro Nominal: 3/4 POL,  
CatMat: 364623 - CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO:90°, TIPO:ROSQUEADA, MATERIAL:PVC RÍGIDO, COR:PRETO, TIPO ROSCA:BSB CÔNICA, DIÂMETRO NOMINAL:3/4 POL

Quantidade: 50  
Unidade: Unidade  
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.867.834/0001-27 * VENCEDOR *	CASA FORTE COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1,50
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 1,62
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 2,06
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 2,50
00.615.125/0001-26	JOEL AMARAL DE ALMEIDA	R\$ 3,00

#### Item 126: TIJOLO DE 8 FUIROS MEDINDO 9X19X19CM

Preço Estimado: R\$ 1.662,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.662,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.662,65

Quantidade	Descrição	Observação
10 Milhares	TIJOLO DE 8 FUIROS MEDINDO 9X19X19CM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.600,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO

Data: 05/12/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Materiais para Manutenção Predial (elétrico, hidrossanitário, pisos, fechamentos e cobertura) visa manter os sistemas que compõem as edificações (elétrico, hidrossanitário, pisos, fechamentos e cobertura) em funcionamento nas aldeias do Distrito, através de pequenas manutenções prediais, para atender as necessidades das aldeias de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena do Alto Rio Negro/AM..

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:257024

Lote/Item: /105

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/12/2022 15:11

Homologação: 16/12/2022 19:19

Descrição: Tijolo - Tijolo Material: Barro Cozido , Quantidade Furos: 8 UN, Aplicação: Estrutural , Comprimento: 20 CM, Cor: Vermelha , Espessura: 10 CM, Tipo: Furado , Largura: 20 CM, Peso: 1.500

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 28

Unidade: Milheiro

UF: AM

CatMat: 232674 - TIJOLO, MATERIAL:BARRO COZIDO, TIPO:FURADO, COMPRIMENTO:20 CM, LARGURA:20 CM, ESPESSURA:10 CM, PESO:1.500 G, QUANTIDADE FUIROS:8 UN, COR:VERMELHA, APLICAÇÃO:ESTRUTURAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.824.367/0001-46 * VENCEDOR *	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 1.545,00
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 1.600,00
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 1.600,00
09.006.814/0001-08	C. G. P. LTDA	R\$ 1.600,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.700,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
3ª Região Militar  
Coudelaria de Rincão

Data: 30/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:160514

Lote/Item: /226



**Objeto:** Aquisição de materiais destinados a manutenção (preventiva e/ou corretiva) de bens imóveis, em proveito da Coudelaria de Rincão.

**Descrição:** Tijolo - Material: Barro Cozido, Quantidade Furos: 6 UN, Aplicação: Construção Civil, Comprimento: 19 CM, Espessura: 9 CM, Tipo: Furado, Largura: 14 CM,

**CatMat:** 271931 - TIJOLO, MATERIAL:BARRO COZIDO, TIPO:FURADO, COMPRIMENTO:19 CM, LARGURA:14 CM, ESPESSURA:9 CM, QUANTIDADE FUROS:6 UN, APLICAÇÃO:CONSTRUÇÃO CIVIL

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/09/2022 17:24

**Homologação:** 29/09/2022 10:20

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Milheiro

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.290.918/0001-06 * VENCEDOR *	DANIELA TENFEN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.590,55
20.749.624/0001-13	R N COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 1.700,00
91.403.113/0001-93	MARISA CATARINA MOTTA VIEIRA E CIA LTDA	R\$ 5.000,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.687,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

**Objeto:** Aquisição de Material de Construção Para Manutenção e Pequenas Reformas.

**Descrição:** Tijolo - Material: Barro Cozido, Aplicação: Construção Civil, Comprimento: 20,50 CM, Espessura: 5 CM, Tipo: Maciço, Largura: 9,5 CM, Características Adicionais: Primeira Qualidade,

**CatMat:** 264671 - TIJOLO, MATERIAL:BARRO COZIDO, TIPO:MACIÇO, COMPRIMENTO:20,50 CM, LARGURA:9,5 CM, ESPESSURA:5 CM, APLICAÇÃO:CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRIMEIRA QUALIDADE

**Data:** 27/07/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:742022 / UASG:925387

**Lote/Item:** 1/26

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/08/2022 09:41

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Milheiro

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 1.687,94

### Item 127: TIJOLO DE 6 FUROS 10X15X25CM

Preço Estimado: R\$ 1.415,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.415,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.415,81

Quantidade	Descrição	Observação
10 Milhares	TIJOLO DE 6 FUROS 10X15X25CM	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.290,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

**Objeto:** Aquisição futura e parcelada de Materiais de Construção..

**Descrição:** Tijolo - Material: Barro Cozido, Quantidade Furos: 6 UN, Aplicação: Construção Civil, Comprimento: 19 CM, Espessura: 9 CM, Tipo: Furado, Largura: 14 CM,

**CatMat:** 271931 - TIJOLO, MATERIAL:BARRO COZIDO, TIPO:FURADO, COMPRIMENTO:19 CM, LARGURA:14 CM, ESPESSURA:9 CM, QUANTIDADE FUROS:6 UN, APLICAÇÃO:CONSTRUÇÃO CIVIL

**Data:** 05/09/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:602022 / UASG:158148

**Lote/Item:** /620

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Milheiro



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.585.691/0001-60 * VENCEDOR *	BERNADETE R. DE SOUZA	R\$ 1.290,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1.269,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA DE BELTERRA	<b>Data:</b> 25/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para a Futura e Eventual Aquisição de Material Construção para atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura – SEMOVI, Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento – SEMAGRI, Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social – SEMTEPS e Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização de Profissionais da Educação – FUNDEB..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Tijolo - Tijolo Material: Barro Cozido , Tipo: Maciço , Comprimento: 19 CM, Largura: 9 CM, Espessura: 4,50 CM, Cor: Vermelha , Aplicação: Construção Civil	<b>Identificação:</b> NºPregão:332022 / UASG:980044
<b>CatMat:</b> 485707 - TIJOLO, MATERIAL:BARRO COZIDO, TIPO:MACIÇO, COMPRIMENTO:19 CM, LARGURA:9 CM, ESPESSURA:4,50 CM, COR:VERMELHA, APLICAÇÃO:CONSTRUÇÃO CIVIL	<b>Lote/Item:</b> /107
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/08/2022 10:40
	<b>Homologação:</b> 30/08/2022 15:30
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.704.519/0001-72 * VENCEDOR *	M R LEAL LEITE EIRELI	R\$ 1.269,00
34.039.197/0001-94	COELHO E MARTINS LTDA	R\$ 1.270,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1.687,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	<b>Data:</b> 27/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Construção Para Manutenção e Pequenas Reformas.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tijolo - Material: Barro Cozido, Aplicação: Construção Civil, Comprimento: 20,50 CM, Espessura: 5 CM, Tipo: Maciço, Largura: 9,5 CM, Características Adicionais: Primeira Qualidade,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 264671 - TIJOLO, MATERIAL:BARRO COZIDO, TIPO:MACIÇO, COMPRIMENTO:20,50 CM, LARGURA:9,5 CM, ESPESSURA:5 CM, APLICAÇÃO:CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRIMEIRA QUALIDADE	<b>Identificação:</b> NºPregão:742022 / UASG:925387
	<b>Lote/Item:</b> 1/26
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/08/2022 09:41
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Milheiro
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 1.687,94



Preço Estimado: R\$ 89,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 89,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,20

Quantidade	Descrição	Observação
3.400 Metros Cúbicos	AREIA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 89,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 06/07/2022 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:152022 / UASG:160170 <b>Lote/Item:</b> /8 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 818 <b>Unidade:</b> Metro Cúbico <b>UF:</b> PA	
<b>Objeto:</b> Aquisição de insumos para manutenção de bens imóveis..		
<b>Descrição:</b> Areia - Areia Granulometria: Média , Tipo: Lavada		
<b>CatMat:</b> 216954 - AREIA		
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
39.758.777/0001-55 * VENCEDOR *	SOPHIA DE ASSIS ROLDAO 01888302275	R\$ 83,99
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 94,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 88,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 06/07/2022 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:152022 / UASG:160170 <b>Lote/Item:</b> /9 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 718 <b>Unidade:</b> Metro Cúbico <b>UF:</b> PA	
<b>Objeto:</b> Aquisição de insumos para manutenção de bens imóveis..		
<b>Descrição:</b> Areia - Areia Granulometria: Grossa , Tipo: Lavada		
<b>CatMat:</b> 216955 - AREIA, TIPO:LAVADA, GRANULOMETRIA:GROSSA		
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
39.758.777/0001-55 * VENCEDOR *	SOPHIA DE ASSIS ROLDAO 01888302275	R\$ 83,99
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 94,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 89,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	<b>Data:</b> 31/03/2022 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:62022 / UASG:784810 <b>Lote/Item:</b> /5 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 14/04/2022 12:48
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de material de construção para atender as necessidades das Organizações Militares apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém..	
<b>Descrição:</b> Areia - Areia Granulometria: Média , Tipo: Lavada	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.678.489/0001-67 * VENCEDOR *	REALIZZE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 69,15
39.806.425/0001-28	MITRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 70,15
37.302.054/0001-11	NEVES SERVICOS E COMERCIOS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 85,00
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 94,29
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 94,29
22.141.984/0001-63	TGM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA CIVIL LTDA	R\$ 1.000,00

## Item 129: DISJUNTOR UNIPOLAR 50 AMPERES

Preço Estimado: R\$ 19,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,31

Quantidade	Descrição	Observação
76 Unidades	DISJUNTOR UNIPOLAR 50 AMPERES	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sudeste  
2ª Região Militar  
Comissão Regional de Obras/2

Objeto: Serviço de manutenção, conservação e reparação predial das organizações militares, situados na cidade de São Paulo, Barueri e Osasco – SP..

Descrição: Manutenção / Reforma Predial - RECOLOCAÇÃO DE DISJUNTOR AUTOMÁTICO UNIPOLAR ATÉ 50A - REF. SIURB (097115)

CatSer: 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL

Data: 12/09/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:160491

Lote/Item: 3/1051

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/10/2022 09:46

Homologação: 06/10/2022 11:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 92

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.163.270/0001-23 * VENCEDOR *	INOVAR INVESTIMENTOS INTELIGENTES & CONSULTORIA UNIPESSOAL LTDA	R\$ 15,35
22.102.062/0001-47	SAMPAIO SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 18,00
26.990.569/0001-35	TAVARES E SILVA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 18,42
18.683.397/0001-29	M F FRAZAO CONSTRUcoes E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,42
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,08
96.293.683/0001-91	SULLE ENGENHARIA LTDA	R\$ 30,69
21.613.941/0001-70	SMART LINK SOLUCOES EIRELI	R\$ 30,69
06.071.065/0001-04	REAL REFOR SERVICOS COMERCIO E MANUTENCAO PREDIAL LTDA	R\$ 30,70

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,20



<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Manaus	<b>Data:</b> 27/06/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisição de Material Elétrico em proveito do Grupamento de Apoio de Manaus (GAP-MN) conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Peça , acessório disjuntor - Disjuntor NEMA unipolar 30A fabricante Lorenzetti ou similar	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150537 - PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR	<b>Identificação:</b> NºPregão:392022 / UASG:120630
	<b>Lote/Item:</b> /48
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/07/2022 14:52
	<b>Homologação:</b> 28/07/2022 09:55
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 57
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.956.929/0001-24 * VENCEDOR *	FRANCISCO DAMIAO RIBEIRO DE ALMEIDA 41321200234	R\$ 6,50
32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 6,65
04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA.	R\$ 9,60
43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 11,86
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 15,50
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 16,40
22.190.186/0001-21	ANDERSON SANTOS DA SILVA FERRAGENS	R\$ 21,99
04.214.268/0001-87	MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 22,25
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 22,25
13.109.110/0001-38	I B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 22,25
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 35,00
44.781.659/0001-06	S. N. DA CUNHA	R\$ 200,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 14,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	<b>Data:</b> 27/12/2022 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de preço para compra de ferramentas, material elétrico, equipamentos e material de construção de em geral	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR UNIPOLAR 50 AMPERES Especificações mínimas: Bipolar, curva C de 50amp, com - DISJUNTOR UNIPOLAR 50 AMPERES Especificações mínimas: Bipolar, curva C de 50amp, com	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 15772_1982022
	<b>Lote/Item:</b> 131/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UNID
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.056.639/0001-69 * VENCEDOR *	CAPEL ELETRICA EIRELI	R\$ 12,99
10.948.315/0001-19	BORGHI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 13,00
08.304.017/0001-44	FONSECA DA SILVA & GASPAROTTO LTDA	R\$ 15,99
97.456.636/0001-84	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 16,85





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banrisul www.banrisul.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Manhuaçu/MG mgfportaldata transparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=22050561000138	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Prefeitura Municipal de Tapera/RS 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Prefeitura Municipal de Redenção/PA scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/	<i>Data:</i> 13/02/2023 19:38:05 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Prefeitura Municipal de Altinópolis/SP 186.249.33.22:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 15/02/2023 16:18:09 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> 27/06/2022 14:39:55 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Prefeitura Municipal de Promissão/SP kaingang.comunicapromissao.com.br:8079/transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP 54.232.136.135/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - Prefeitura Municipal de Cardoso Moreira/RJ transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 20/01/2023 09:55:51 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
12 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	<i>Data:</i> 31/05/2022 12:59:57 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
13 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	<i>Data:</i> 13/01/2023 10:45:00 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
14 - Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS ubiretama.gov.br.cloud/PronimTb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitaacao=2	<i>Data:</i> 31/01/2023 10:17:10 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

